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уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи за изградба 
на станбена зграда со Инвеститор УРБАН ХОУМ ДОО, на 
ГП.бр.5.2.8 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 
5.3 ,,Опитно Поле,, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 
плански период 2020-2025 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за уредување на начинот на авансно 
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор 
Јоска Транс, на ГП.бр.5.3.18 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, 
Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, на Кп.бр.10573/5 КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
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уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи за изградба 
на станбена зграда со Инвеститор Јоска Транс, на ГП.бр.5.3.18 врз 
основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 
3,, на Кп.бр.10573/5 КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 
плански период 2020-2025 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за уредување на начинот на авансно 
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор  
Јавор Транс Струмица, на ГП.бр.6.2.26 врз основа на извод од ДУП 
за УЕ 6,  дел од Блок 6.2 ,, Блажо Алексов ,, на КП.бр.11500/3  КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци, плански период 2020-2025 

 

Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи за изградба 
на станбена зграда со Инвеститор  Јавор Транс Струмица, на 
ГП.бр.6.2.26 врз основа на извод од ДУП за УЕ 6,  дел од Блок 6.2 ,, 
Блажо Алексов ,, на КП.бр.11500/3  КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци, плански период 2020-2025 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за уредување на начинот на авансно 
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор 
Јавор Транс Струмица , на ГП.бр.5.4.17  врз основа на извод од 
ДУП за УЕ 5, дел од Блок 5.4, ,,Младински,, на КП.бр.10248, дел од 
Кп.бр.10249/1, дел од Кп.бр.10247/1 и Кп.бр.10283/14 КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 

Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи за изградба 
на станбена зграда со Инвеститор Јавор Транс Струмица , на 
ГП.бр.5.4.17  врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, дел од Блок 5.4, 
,,Младински,, на КП.бр.10248, дел од Кп.бр.10249/1, дел од 
Кп.бр.10247/1 и Кп.бр.10283/14 КО Кавадарци град, Општина 
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Кавадарци плански период 2020-2025 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за уредување на начинот на авансно 
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда , со Инвеститор 
Јавор Транс Струмица на ГП.бр.5.2.6 врз основа на извод од ДУП 
за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел од 
КП.бр.10164/1 КП.бр.10164/14, КП.бр.10164/16 КО Кавадарци 
град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 

Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи за изградба 
на станбена зграда , со Инвеститор Јавор Транс Струмица на 
ГП.бр.5.2.6 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 
5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел од КП.бр.10164/1 КП.бр.10164/14, 
КП.бр.10164/16 КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански 
период 2020-2025 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за уредување на начинот на авансно 
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор 
Јавор Транс Струмица, на ГП.бр.5.2.7 врз основа на извод од ДУП 
за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел  КП.бр. 
10164/1 КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 
2020-2025 

 

Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи за изградба 
на станбена зграда со Инвеститор Јавор Транс Струмица, на 
ГП.бр.5.2.7 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 
5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел  КП.бр. 10164/1 КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на  Годишен 
Извештај  за работа на  ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на  Годишен Извештај  за работа на  
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување наЗаклучок за усвојување на Годишна 
сметка и финансиски извештај  на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 
2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка и финансиски извештај  
на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај  за работа за 2024 година на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ 
Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа за 2024 
година на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка и финансиски извештај на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци 
за 2024 година 
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Заклучок за усвојување на Годишна сметка и финансиски извештај 
на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за давање на времено користење на движни ствари на 
ЈП,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за давање на времено 
користење на движни ствари на ЈП,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на СОУ Гимназија,,Добри Даскалов,, Кавадарци за 2024 
година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ 
Гимназија,,Добри Даскалов,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на СОЗШУ,,Ѓорче Петров,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОЗШУ,,Ѓорче 
Петров,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на СОУ,,Киро Спанџов -Брко ,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ,,Киро Спанџов 
-Брко ,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на 
СОУ,,Киро Спанџов -Брко ,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Измена на Годишен План за 
вработување за 2025 година на СОУ,,Киро Спанџов -Брко ,, 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната 
сметка на ООУ,,Тошо Велков -Пепето ,, Кавадарци за 2024година   

 

Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ,,Тошо 
Велков -Пепето ,, Кавадарци за 2024година   

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Страшо 
Пинџур,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за отуѓување на движни ствари од ООУ,,Страшо Пинџур,, 
Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на движни 
ствари од ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Кавадарци за 2024 
година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот,, Ваташа за 2024 година 
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Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Годишен План за вработување за 2026 година на на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот,, Ваташа 

 

Одлука за давање согласност на Годишен План за вработување за 
2026 година на на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за отуѓување на ситен инвентар од  ООУ,,Димката Ангелов 
Габерот,, Ваташа 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на ситен 
инвентар од  ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ООУ,,Тоде Хаџи -Тефов,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Тоде Хаџи -
Тефов,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност  на 
Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ,, Тоде Хаџи 
-Тефов,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност  на Годишен План за вработување за 
2026 година на ООУ,, Тоде Хаџи -Тефов,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за отуѓување на движни ствари на ООУ ,,Тоде Хаџи -Тефов 
,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на движни 
ствари на ООУ ,,Тоде Хаџи -Тефов ,, Кавадарци 

 

Решение за објавување наЗаклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ООУ,,Гоце Делчев,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Гоце Делчев,, 
Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната 
сметка на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООМБУ,,Лазо 
Мицев -Рале,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУДГ,,Рада 
Поцева,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на  Општински училишен дом ,, Крсте П Мисирков” 
Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Општински 
училишен дом ,, Крсте П Мисирков” Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на  Градски фудбалски клуб Тиквеш 1930 АД Кавадарци за 
2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Градски фудбалски 
клуб Тиквеш 1930 АД Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ГКК Тиквеш Голден Игл АД Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ГКК Тиквеш Голден  
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Игл АД Кавадарци за 2024 година 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај  за работа на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, 
Кавадарци  за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на ЈОУ 
Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци  за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов -Климе,,Кавадарци за 
2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Дом на 
култура,,Иван Мазов -Климе,,Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Статутарна Одлука за изменување и дополнување на Статутот на 
ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за 
изменување и дополнување на Статутот на ЈОУ Дом на култура 
,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Статут 
на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Статут на ЈОУ Дом на култура 
,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Измена и дополнување на Годишен План за вработување за 2025 
на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на 
Годишен План за вработување за 2025 на ЈОУ Дом на 
култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај  за работа на  ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 2024 
година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Статутарна Одлука за изменување и дополнување на Статутот на 
ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за 
изменување и дополнување на Статутот на ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Статут 
(пречистен текст) на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Статут (пречистен текст) на ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за давање на трајно користење на движни ствари на ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 
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Одлука за давање согласност на Одлука за давање на трајно 
користење на движни ствари на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај  за работа на  ЈОУ,,Локален Музеј Галерија,,Кавадарци 
за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  
ЈОУ,,Локален Музеј Галерија,,Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ЈОУ,,Локален Музеј Галерија,,Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ,,Локален Музеј 
Галерија,,Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај за работа за 2024 година на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работа за 2024 
година на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на  ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за распоредување на добивка остварена по  годишната 
сметка и финансиските извештаи за 2024 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на 
добивка остварена по  годишната сметка и финансиските 
извештаи за 2024 

 

Решение за објавување на Одлука за примање на времено 
користење на движни ствари од ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 

 

Одлука за примање на времено користење на движни ствари од 
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка за 2024 година на  ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  ЈП 
за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за 
општински линиски превоз на патници на територијата на 
Општина Кавадарци 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на единечна цена на билет за општински линиски 
превоз на патници на територијата на Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај за работата за 2024 година на   ЈП за стопанисување со 
спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата за 2024  
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година на   ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи 
Василев Јасмин,, Кавадарци 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка за 2024 година на  ЈП за стопанисување со спортски 
објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  ЈП 
за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев 
Јасмин,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај за работата на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион 
Тиквеш-Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЈОУ 
Локален Вински Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци за 2024 
година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци 
за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци за 2024 година   

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај за работата на Градска винотека ДООЕЛ Кавадарци за 
2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на 
Градска винотека ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка на  Градска винотека ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Градска винотека 
ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај за работата на Заедничко јавно 
претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ 
Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на 
Заедничко јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 
ШЕПА“ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка за 2024 година на  Заедничко јавно 
претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ 
Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  
Заедничко јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 
ШЕПА“ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште 
на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година 
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Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изработка и донесување на 
урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Кавадарци 

 

Програма за изменување и дополнување на Програмата 
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за донесување на Детален 
урбанистички план за УЕ 6, за дел од блок 6.3, „Блажо Алексов“, 
КО Кавадарци град, Општина Кавадарци, плански период 2020 – 
2025 

 

Одлука за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 6, за 
дел од блок 6.3, „Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци, плански период 2020 – 2025 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на Детален 
урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 10.3 - до втор 
триаголник, КО Кавадарци, Општина Кавадарци 

 

Одлука за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.3 - до втор триаголник, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за за донесување на Детален 
урбанистички план за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, 
Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 година 

 

Одлука за за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 7, 
дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански 
период 2023-2028 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за не усвојување на Одлука за 
утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на 
бесправно изградените објекти со намените на земјиштето 

 

Заклучок за не усвојување на Одлука за утврдување на потребата 
од донесување на урбанистичко планска документација за 
усогласување на намената на бесправно изградените објекти со 
намените на земјиштето 

 

Решение за објавување на Одлука за не плаќање надоместок за 
уредување на градежно земјиште (дистрибутивна гасоводна 
мрежа) 

 

Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно 
земјиште (дистрибутивна гасоводна мрежа) 

 

Решение за објавување на Одлука за не плаќање надоместок за 
уредување на градежно земјиште (за доградба на покриен базен 
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Ла Луна) 

Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно 
земјиште (за доградба на покриен базен Ла Луна) 

 

Решение за објавување на Одлука за не плаќање надоместок за 
уредување на градежно земјиште (изградба на спортски објект- 
Јасмин), 

 

Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно 
земјиште (изградба на спортски објект- Јасмин), 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за организирање и дефинирање на условите за 
доставување на стока на подрачјето на град Кавадарци 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
организирање и дефинирање на условите за доставување на 
стока на подрачјето на град Кавадарци 

 

Решение за објавување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за локален економски развој на 
Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
локален економски развој на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за одредување на проектот 
“Подобрување на животната средина преку набавка на 
специјализирани возила во општините од Вардарски плански 
регион“ како приоритетен проект 

 

Одлука за одредување на проектот “Подобрување на животната 
средина преку набавка на специјализирани возила во општините 
од Вардарски плански регион“ како приоритетен проект 

 

Решение за објавување на Одлука за сопствено учество на 
Општина Кавадарци, во реализација на проектот“Подобрување 
на животната средина преку набавка на специјализирани возила 
во општините од Вардарски плански регион“ 

 

Одлука за сопствено учество на Општина Кавадарци, во 
реализација на проектот“Подобрување на животната средина 
преку набавка на специјализирани возила во општините од 
Вардарски плански регион“ 

 

Решение за објавување на Одлука за кофинансирање на Општина 
Кавадарци-Локална самоуправа во реализација на проектот 
,,Поставување на урбана опрема реквизити за детски игралишта 
во Михајлово 

 

Одлука за кофинансирање на Општина Кавадарци-Локална 
самоуправа во реализација на проектот ,,Поставување на урбана 
опрема реквизити за детски игралишта во Михајлово 

 

Решение за објавување на Одлука за сопствено учество во 
проектот “Чистење на акумулација на брана Моклиште 

 

Одлука за сопствено учество во проектот “Чистење на 
акумулација на брана Моклиште 

 

Решение за објавување на Одлука долгорочно домашно 
задолжување на Општина Кавадарци во рамки на Проект за 
енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП 

 

Одлука долгорочно домашно задолжување на Општина  
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Кавадарци во рамки на Проект за енергетска ефикасност во 
јавниот сектор (ПСЕЕП 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на  Програма за 
работа на Здружение ,,Винотек“Кавадарци за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на  Програма за работа на Здружение 
,,Винотек“Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за 
работа на Здружение ,,Ж та”Кавадари за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа на Здружение ,,Ж 
та”Кавадари за 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за 
работа на ,,Здружение на Македонски дестилерии“Кавадарци за 
2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа на ,,Здружение на 
Македонски дестилерии“Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за 
работа на Здружение ,,Македонски семејни винарии“ за 2025 
година 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа на Здружение 
,,Македонски семејни винарии“ за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за финансиска поддршка од 
Буџетот на Општина Кавадaрци за 2025 година на Здружение 
,,Винотек“Кавадарци 

 

Одлука за финансиска поддршка од Буџетот на Општина 
Кавадaрци за 2025 година на Здружение ,,Винотек“Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за финансиска поддршка од 
Буџетот на Општина Кавадaрци за 2025 година на Здружение ,,Ж 
та” Кавадарци 

 

Одлука за финансиска поддршка од Буџетот на Општина 
Кавадaрци за 2025 година на Здружение ,,Ж та” Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за  финансиска поддршка од 
Буџетот на Општина Кавадaрци за 2025 година на ,,Здружение на 
Македонски дестилерии“ Кавадарци 

 

Одлука за  финансиска поддршка од Буџетот на Општина 
Кавадaрци за 2025 година на ,,Здружение на Македонски 
дестилерии“ Кавадарци 

 

Решение за објавување на, Одлука за  финансиска поддршка од 
Буџетот на Општина Кавадaрци за 2025 година на Здружение 
,,Македонски семејни винарии“Кавадарци 

 

Одлука за  финансиска поддршка од Буџетот на Општина 
Кавадaрци за 2025 година на Здружение ,,Македонски семејни 
винарии“Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на реони на 
основните училишта во Општина Кавадарци 

 

Одлука за утврдување на реони на основните училишта во 
Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализацијата Програма за одбележување на Празникот на 
лозарите ,,Св.Трифун 2025“, доставен од Иноватива  Груп ДОО 
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Скопје 

Заклучок за усвојување на Извештај за реализацијата Програма за 
одбележување на Празникот на лозарите ,,Св.Трифун 2025“, 
доставен од Иноватива  Груп ДОО Скопје 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на медијаторска спогодба М.2/25 

 

Одлука за давање согласност за склучување на медијаторска 
спогодба М.2/25 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судско порамнување МАЛВ.П.бр.94/2024 

 

Одлука за давање согласност за склучување на судско 
порамнување МАЛВ.П.бр.94/2024 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судско порамнување МАЛВ.П.бр.119/2022 

 

Одлука за давање согласност за склучување на судско 
порамнување МАЛВ.П.бр.119/2022 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судска спогодба во врска со судски предмет 
ВПП.бр. 228/24  поведен пред Основен суд Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во 
врска со судски предмет ВПП.бр. 228/24  поведен пред Основен 
суд Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за одобрување на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 
(МАССУМ 

 

Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2025 година (МАССУМ 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај од планот за амбиентален воздух во Општина 
Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај од планот за 
амбиентален воздух во Општина Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештај за состојбата на животна средина во Општина 
Кавадарци за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за состојбата на 
животна средина во Општина Кавадарци за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Елаборат за 
процена на штета од град во Општина Кавадарци во месец август 
2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Елаборат за процена на штета од град 
во Општина Кавадарци во месец август 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за одобрување на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2025 година 
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 

година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.03.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09- 1815/1                                                         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

1,159,221,4731,281,918,000016,617,49531,604,000 0646,206,697650,526,00039,876,34456,593,000456,520,937543,195,000

71  DANO^NI PRIHODI 301,168,000 309,080,136 0 0 0 0 0 0 0 0 309,080,136301,168,000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 27,042,000 30,794,829 0 0 0 0 0 0 0 0 27,042,000 30,794,829

4,878,998Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje
i fondovite osnovani so zakon

711111 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,878,9984,500,000

23,173,159Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

711112 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 23,173,15920,000,000

9,796Danok na plati ostvareni vo stranstvo711114 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,79612,000

475,075Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat
so zanaet~iska dejnost

711133 530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 475,075530,000

2,257,801Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

711139 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,257,8012,000,000

Danoci na imot713 129,350,000 146,826,180 0 0 0 0 0 0 0 0 129,350,000 146,826,180

32,088,710Danok na imot od fizicki lica713111 28,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,088,71028,000,000

36,942,091Danok na imot od pravni lica713113 26,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 36,942,09126,200,000

3,833,231Danok na nasledstvo i podarok713211 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,833,2313,500,000

73,805,335Danok na promet na nedvi`nosti713311 71,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 73,805,33571,500,000

156,813Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot713512 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 156,813150,000

Danoci na specifi~ni uslugi717 127,741,000 109,197,791 0 0 0 0 0 0 0 0 127,741,000 109,197,791

343,137Komunalna Taksa za privremen prestoj717111 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 343,137350,000

11,934,281Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma,
odnosno naziv na delovna prostorija

717112 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,934,28112,000,000

8,452,784Komunalna Taksa za koristewe na ulici so
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi,
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri
registracija na vozilata

717115 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,452,78410,000,000

40,941,537Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na
javno osvetlenie

717116 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,941,53740,000,000

3,296,908Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

717131 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,296,9083,000,000

1,906,538Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

717136 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,906,5381,000,000

42,255,119Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te717137 61,341,000 0 0 0 0 0 0 0 0 42,255,11961,341,000

67,487Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni
Taksi koi se prihod na els

717140 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 67,48750,000

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 17,035,000 22,261,336 0 0 0 0 0 0 0 0 17,035,000 22,261,336

115,500Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i
diskoklub na otvoren prostor

718117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,5000

1
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29,551Nadomest koj go pla}aat operatorite na
instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola
na op{tinata, odnosno gradot skopje

718127 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 29,55135,000

22,116,285Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota718140 17,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 22,116,28517,000,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 89,519,000 9,517,813 56,593,000 37,601,935 0 0 0 0 0 0 47,119,748146,112,000

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot721 80,389,000 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 80,389,000 2,000

0Drugi dobivki od javnite institucii721219 80,389,000 0 0 0 0 0 0 0 0 080,389,000

0Kamati od depoziti vo komercijalni banki721311 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 2,0000

Globi, sudski i administrativni taksi722 2,000,000 1,319,122 0 1,071 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,320,193

0Globi od soobra}ajni prekr{oci722111 0 0 1,071 0 0 0 0 0 0 1,0710

1,319,122Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

722315 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,319,1222,000,000

Taksi i nadomestoci723 1,250,000 951,828 55,870,000 37,407,034 0 0 0 0 0 0 57,120,000 38,358,862

0Taksi za diploma i sertifikat723011 0 340,000 241,188 0 0 0 0 0 0 241,188340,000

0Taksi za zapi{uvawe723012 0 1,550,000 1,315,128 0 0 0 0 0 0 1,315,1281,550,000

0Taksa za ispiti723013 0 5,119,000 3,834,721 0 0 0 0 0 0 3,834,7215,119,000

0Taksi laboratoriski723014 0 0 92,250 0 0 0 0 0 0 92,2500

0Drugi obrazovni Taksi723019 0 0 23,658 0 0 0 0 0 0 23,6580

0celodnevna i pret{kolska gri`a723111 0 38,693,000 23,423,577 0 0 0 0 0 0 23,423,57738,693,000

0[kolarini za nediplomski kursevi i seminari723113 0 0 7,500 0 0 0 0 0 0 7,5000

0Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto723119 0 1,355,000 811,304 0 0 0 0 0 0 811,3041,355,000

0Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki723219 0 4,520,000 5,098,226 0 0 0 0 0 0 5,098,2264,520,000

0Prihodi ostvareni od Nadomest za
sletuvawe-lending

723311 0 0 1,675 0 0 0 0 0 0 1,6750

0^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata723411 0 2,107,000 540,100 0 0 0 0 0 0 540,1002,107,000

0Prihodi od bileti za kulturni manifestacii723412 0 355,000 1,177,970 0 0 0 0 0 0 1,177,970355,000

0^lenarini vo sportski klubovi i sportski
organizacii

723413 0 0 500 0 0 0 0 0 0 5000

0Zakupnina od objekti723911 0 1,831,000 839,237 0 0 0 0 0 0 839,2371,831,000

951,828Prihodi od zakupnina na op{tinski imot723914 1,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 951,8281,250,000

Drugi nedano~ni prihodi725 5,880,000 7,246,863 723,000 191,830 0 0 0 0 0 0 6,603,000 7,438,693

30,349Prihodi na organite na upravata725930 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,34930,000

4,722,317Ostanati nedano~ni Prihodi725939 3,500,000 723,000 191,830 0 0 0 0 0 0 4,914,1474,223,000

2,494,1972% od naplatenite premii za osiguruvawe na
motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od
odgovornost od upotreba na motornite

725943 2,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,494,1972,350,000

73  KAPITALNI PRIHODI 48,100,000 45,650,244 0 0 0 0 0 0 0 0 45,650,24448,100,000

Proda`ba na kapitalni sredstva731 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Prihodi od proda`ba na op{tinski imot731117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 48,100,000 45,650,244 0 0 0 0 0 0 0 0 48,100,000 45,650,244

29,543,750Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

733111 31,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 29,543,75031,500,000

5,618,812Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

733115 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,618,8126,000,000

934,614Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na prostor)

733119 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 934,6141,500,000

8,780,158Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na eksploatirana
mineralna surovina)

733120 8,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,780,1588,500,000

68,803Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

733131 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 68,803100,000

704,107Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

733144 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 704,107500,000

2
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0Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

733147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

74  TRANSFERI I DONACII 104,408,000 92,272,744 0 2,274,409 650,526,000 646,206,697 31,604,000 16,617,495 0 0 757,371,345786,538,000

Transferi od drugi nivoa na vlast741 104,408,000 92,272,744 0 2,274,409 650,526,000 646,206,697 0 0 0 0 754,934,000 740,753,850

3,920,811Transferi od buxetot na rm741112 2,850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,920,8112,850,000

7,029,741Transferi od buxetite na fondovite741113 7,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,029,7417,100,000

0Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina741114 13,136,000 0 2,274,409 8,016,000 0 0 0 0 0 2,274,40921,152,000

81,322,192Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv741115 81,322,000 0 0 0 0 0 0 0 0 81,322,19281,322,000

0Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od
po`arnikarstvo

741119 0 0 0 20,210,000 20,143,817 0 0 0 0 20,143,81720,210,000

0Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni741120 0 0 0 622,300,000 626,062,880 0 0 0 0 626,062,880622,300,000

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 31,316,000 16,233,295 0 0 31,316,000 16,233,295

0Prihodi od evropskata unija742114 0 0 0 0 0 0 3,515,425 0 0 3,515,4250

0Drugi op{ti i tekovni donacii742119 0 0 0 0 0 31,316,000 12,717,870 0 0 12,717,87031,316,000

Tekovni donacii744 0 0 0 0 0 0 288,000 384,200 0 0 288,000 384,200

0Drugi tekovni donaccii744311 0 0 0 0 0 288,000 384,200 0 0 384,200288,000

3
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

1,146,820,2461,281,918,0000012,377,336642,304,111650,526,00039,876,344543,195,000 452,262,455 56,593,000 31,604,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 106,471,000 105,395,644 425,000 424,788 540,955,000 538,844,264 00 0 0 647,851,000 644,664,696

401 Osnovni plati 64,126,000 63,757,678 0 0 382,260,000 381,291,019 0 0 0 0 446,386,000 445,048,697

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,339,000 1,338,193 0 0 0 0 0 0 0 0 1,339,000 1,338,193

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 57,561,000 57,289,446 0 0 12,760,000 13,531,838 0 0 0 0 70,321,000 70,821,284

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 339,324,000 337,967,038 0 0 0 0 339,324,000 337,967,038

401310 Personalen danok na dohod od plata 5,075,000 5,031,462 0 0 29,006,000 28,822,231 0 0 0 0 34,081,000 33,853,693

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 151,000 98,577 0 0 1,170,000 969,912 0 0 0 0 1,321,000 1,068,489

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25,245,000 25,058,712 0 0 149,522,000 148,820,965 0 0 0 0 174,767,000 173,879,677

402110 Osnovni pridonesi za PIO 17,002,000 16,898,603 0 0 100,569,000 100,219,579 0 0 0 0 117,571,000 117,118,182

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,708,000 6,652,299 0 0 39,875,000 39,621,110 0 0 0 0 46,583,000 46,273,409

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 454,000 443,451 0 0 2,669,000 2,641,328 0 0 0 0 3,123,000 3,084,779

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,081,000 1,064,359 0 0 6,409,000 6,338,948 0 0 0 0 7,490,000 7,403,307

404 Nadomestoci 17,100,000 16,579,254 425,000 424,788 9,173,000 8,732,280 0 0 0 0 26,698,000 25,736,322

404110 Nadomest za godi{en odmor 6,238,000 6,230,790 0 0 9,173,000 8,732,280 0 0 0 0 15,411,000 14,963,070

404150 Drugi nadomestoci 10,862,000 10,348,464 425,000 424,788 0 0 0 0 0 0 11,287,000 10,773,252

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 6,667 0 0 0 0 00 0 0 200,000 6,667

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 6,667 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 6,667

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 6,667 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 6,667

42 STOKI I USLUGI 139,597,000 112,864,231 51,859,000 36,877,988 92,570,000 87,444,806 12,365,85631,574,000 0 0 315,600,000 249,552,881

420 Patni i dnevni rashodi 733,000 502,372 795,000 359,207 290,000 210,111 15,602,000 7,762,908 0 0 17,420,000 8,834,598

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 690 10,000 0 0 10,000 0 126,000 0 0 10,000 136,690

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 138,000 99,050 340,000 201,107 145,000 94,021 839,000 214,762 0 0 1,462,000 608,940

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 115,000 82,700 245,000 46,300 115,000 96,090 12,000 0 0 0 487,000 225,090

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 460,000 319,932 0 0 0 0 2,279,000 911,925 0 0 2,739,000 1,231,857

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 20,000 0 70,000 26,900 10,000 0 3,499,000 1,826,820 0 0 3,599,000 1,853,720

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 130,000 84,900 20,000 10,000 8,973,000 4,683,401 0 0 9,123,000 4,778,301

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12,970,000 10,441,952 6,016,000 4,838,851 29,712,000 27,649,287 0 0 0 0 48,698,000 42,930,090

421110 Elektri~na energija 5,130,000 4,822,504 2,340,000 1,875,266 6,730,000 6,272,306 0 0 0 0 14,200,000 12,970,076

421120 Vodovod i kanalizacija 440,000 398,486 515,000 419,213 5,633,000 5,636,588 0 0 0 0 6,588,000 6,454,287

421130 \ubretarina 0 0 300,000 198,580 250,000 272,751 0 0 0 0 550,000 471,331

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0
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421220 Drva 189,000 0 0 0 3,250,000 3,160,489 0 0 0 0 3,439,000 3,160,489

421240 Te~ni goriva 1,010,000 380,850 1,455,000 1,360,728 11,216,000 9,967,051 0 0 0 0 13,681,000 11,708,629

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

421310 Po{ta 1,522,000 1,427,540 35,000 6,740 201,000 123,527 0 0 0 0 1,758,000 1,557,807

421320 Telefon i telefaks 1,750,000 1,750,103 400,000 299,468 871,000 805,550 0 0 0 0 3,021,000 2,855,121

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 664,000 364,750 40,000 13,177 344,000 238,173 0 0 0 0 1,048,000 616,100

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,560,000 1,033,194 540,000 308,609 475,000 490,064 0 0 0 0 2,575,000 1,831,867

421420 Registracija na motorni vozila 260,000 138,153 86,000 49,292 135,000 49,932 0 0 0 0 481,000 237,377

421430 Transport na stoki 40,000 6,372 10,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 6,372

421440 Transport na lu|e 400,000 120,000 295,000 307,778 607,000 632,856 0 0 0 0 1,302,000 1,060,634

423 Materijali i siten inventar 12,068,000 7,415,286 17,421,000 8,123,650 26,184,000 25,481,549 878,000 701,880 0 0 56,551,000 41,722,365

423110 Kancelariski materijali 556,000 394,108 165,000 67,484 820,000 708,136 26,000 10,780 0 0 1,567,000 1,180,508

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe
od strana na vrabotenite

120,000 130,754 118,000 94,490 253,000 177,871 0 0 0 0 491,000 403,115

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0

423210 Materijali za AOP 0 0 40,000 17,014 250,000 162,467 0 0 0 0 290,000 179,481

423310 Uniformi 296,000 295,413 90,000 9,500 756,000 677,084 0 0 0 0 1,142,000 981,997

423320 Obuvki 0 0 70,000 0 429,000 385,603 0 0 0 0 499,000 385,603

423330 Postelnina 0 0 80,000 46,020 269,000 250,000 0 0 0 0 349,000 296,020

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 7,234,000 4,649,775 13,689,000 6,096,384 17,919,000 17,958,903 12,000 11,100 0 0 38,854,000 28,716,162

423510 Lekovi 0 0 8,000 4,784 45,000 45,259 0 0 0 0 53,000 50,043

423590 Drugi medicinski materijali 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 1,050,000 536,905 2,217,000 2,147,226 605,000 579,450 0 0 3,872,000 3,263,581

423620 U~ili{ni materijali 0 0 296,000 257,841 610,000 560,160 235,000 100,550 0 0 1,141,000 918,551

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 215,000 189,915 150,000 121,160 705,000 688,614 0 0 0 0 1,070,000 999,689

423720 Materijali za razni popravki 25,000 3,565 290,000 91,010 380,000 340,121 0 0 0 0 695,000 434,696

423810 Siten inventar 80,000 65,259 405,000 262,878 650,000 681,003 0 0 0 0 1,135,000 1,009,140

423820 Ambala`a 0 0 60,000 36,363 22,000 15,025 0 0 0 0 82,000 51,388

423830 Rezervni delovi 2,000 1,970 70,000 4,700 5,000 5,000 0 0 0 0 77,000 11,670

423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 20,000 20,000 100,000 99,212 0 0 0 0 120,000 119,212

423990 Drugi materijali 3,540,000 1,684,527 805,000 457,117 754,000 579,865 0 0 0 0 5,099,000 2,721,509

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 51,799,000 45,207,170 3,496,000 1,673,930 13,512,000 12,639,256 0 0 0 0 68,807,000 59,520,356

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

1,285,000 636,989 145,000 58,746 585,000 508,224 0 0 0 0 2,015,000 1,203,959

424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 0 0 0 9,130 0 0 0 0 0 0 0 9,130

424190 Popravki na drugi vozila 400,000 217,963 0 0 10,000 9,990 0 0 0 0 410,000 227,953

424210 Odr`uvawe na zgradi 110,000 14,190 1,520,000 464,478 2,265,000 2,288,283 0 0 0 0 3,895,000 2,766,951

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 70,000 55,755 250,000 277,792 8,320,000 7,839,818 0 0 0 0 8,640,000 8,173,365

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,650,000 1,118,439 110,000 58,000 226,000 201,212 0 0 0 0 1,986,000 1,377,651

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 28,500,000 27,988,783 0 0 0 0 0 0 0 0 28,500,000 27,988,783

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 46,000 0 245,000 223,494 0 0 0 0 291,000 223,494

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska
oprema

1,500,000 608,783 550,000 384,458 750,000 745,491 0 0 0 0 2,800,000 1,738,732

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 25,000 5,000 268,000 110,511 0 0 0 0 293,000 115,511

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 6,774,000 4,291,826 690,000 399,331 390,000 283,910 0 0 0 0 7,854,000 4,975,067

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 150,000 9,269 353,000 336,057 0 0 0 0 503,000 345,326
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424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11,510,000 10,274,442 10,000 7,726 100,000 92,266 0 0 0 0 11,620,000 10,374,434

425 Dogovorni uslugi 11,230,000 7,498,917 8,102,000 6,749,388 20,683,000 19,741,265 14,431,000 3,692,991 0 0 54,446,000 37,682,561

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 10,000 9,988 0 0 0 0 10,000 9,988

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

610,000 540,620 0 0 0 0 0 0 0 0 610,000 540,620

425220 Bankarska provizija 80,000 20,750 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 20,750

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 227,000 176,374 110,000 61,252 590,000 476,707 0 0 0 0 927,000 714,333

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 270,000 105,789 6,000 34,513 0 0 0 0 0 0 276,000 140,302

425290 Drugi finansiski uslugi 10,000 0 33,000 10,500 160,000 82,040 62,000 44,100 0 0 265,000 136,640

425310 Pravni uslugi 620,000 636,435 65,000 16,380 220,000 206,753 0 0 0 0 905,000 859,568

425320 Sudski ve{ta~ewa 240,000 230,170 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 230,170

425360 Pla}awe na sudski taksi 50,000 22,715 0 2,400 0 0 0 0 0 0 50,000 25,115

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 180,000 61,572 370,000 374,700 0 0 0 0 550,000 436,272

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 2,000 1,600 0 0 850,000 680,300 0 0 0 0 852,000 681,900

425510 Veterinarni uslugi 0 0 127,000 127,100 2,000 5,820 0 0 0 0 129,000 132,920

425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,115,000 1,214,778 70,000 0 0 0 0 0 0 0 3,185,000 1,214,778

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 0 10,000 0 20,000 0 0 0 0 0 30,000 0

425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 235,000 214,436 445,000 322,311 5,040,000 24,099 0 0 5,720,000 560,846

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 1,375,000 1,353,620 105,000 20,070 0 0 0 0 1,480,000 1,373,690

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 50,000 19,220 16,636,000 16,452,469 0 0 0 0 16,686,000 16,471,689

425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

425910 Preveduva~i 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1,485,000 847,827 240,000 120,959 405,000 330,098 456,000 129,178 0 0 2,586,000 1,428,062

425940 Ru{ewe na objekti 183,000 215,704 0 0 0 0 0 0 0 0 183,000 215,704

425970 Konsultantski uslugi 40,000 0 20,000 0 30,000 0 0 0 0 0 90,000 0

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 4,298,000 3,486,155 5,481,000 4,727,436 840,000 780,009 8,873,000 3,495,614 0 0 19,492,000 12,489,214

426 Drugi tekovni rashodi 4,244,000 3,272,444 3,029,000 2,274,113 2,189,000 1,723,338 663,000 208,077 0 0 10,125,000 7,477,972

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 780,000 594,352 40,000 16,500 124,000 44,550 0 0 0 0 944,000 655,402

426210 Rashodi za reprezentacija 585,000 398,468 700,000 520,525 523,000 434,139 361,000 91,132 0 0 2,169,000 1,444,264

426310 Seminari i konferencii 360,000 230,578 190,000 56,922 515,000 382,851 34,000 34,400 0 0 1,099,000 704,751

426410 Objavuvawe na oglasi 1,275,000 1,100,357 260,000 127,676 792,000 692,420 0 0 0 0 2,327,000 1,920,453

426990 Drugi operativni rashodi 1,244,000 948,689 1,839,000 1,552,490 235,000 169,378 268,000 82,545 0 0 3,586,000 2,753,102

427 Privremeni vrabotuvawa 46,553,000 38,526,090 13,000,000 12,858,849 0 0 0 0 0 0 59,553,000 51,384,939

427110 Privremeni vrabotuvawa 46,553,000 38,526,090 13,000,000 12,858,849 0 0 0 0 0 0 59,553,000 51,384,939

45 KAMATNI PLA]AWA 5,440,000 5,416,480 0 0 0 0 00 0 0 5,440,000 5,416,480

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5,440,000 5,416,480 0 0 0 0 0 0 0 0 5,440,000 5,416,480

452410 Kamata na krediti 5,440,000 5,416,480 0 0 0 0 0 0 0 0 5,440,000 5,416,480

46 SUBVENCII I TRANSFERI 128,152,000 109,512,046 830,000 345,848 2,003,000 1,684,110 00 0 0 130,985,000 111,542,004

461 Subvencii za javni pretprijatija 30,280,000 26,938,690 0 0 0 0 0 0 0 0 30,280,000 26,938,690

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 25,380,000 22,638,690 0 0 0 0 0 0 0 0 25,380,000 22,638,690

461190 Subvencii za drugi institucii 4,900,000 4,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,900,000 4,300,000
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463 Transferi do nevladini organizacii 44,320,000 34,806,111 0 0 0 0 0 0 0 0 44,320,000 34,806,111

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 3,000,000 1,942,500 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 1,942,500

463120 Transferi do sportski klubovi 39,140,000 31,407,706 0 0 0 0 0 0 0 0 39,140,000 31,407,706

463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 2,180,000 1,455,905 0 0 0 0 0 0 0 0 2,180,000 1,455,905

464 Razni transferi 53,552,000 47,767,245 830,000 345,848 2,003,000 1,684,110 0 0 0 0 56,385,000 49,797,203

464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno
obrazovanie

0 0 0 0 15,000 14,673 0 0 0 0 15,000 14,673

464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 0 0 0 0 50,000 6,751 0 0 0 0 50,000 6,751

464910 Pla}awe po sudski re{enija 4,000,000 4,134,031 150,000 133,456 0 0 0 0 0 0 4,150,000 4,267,487

464940 Transferi pri penzionirawe 2,458,000 2,348,620 0 0 0 0 0 0 0 0 2,458,000 2,348,620

464990 Drugi transferi 47,094,000 41,284,594 680,000 212,392 1,938,000 1,662,686 0 0 0 0 49,712,000 43,159,672

47 SOCIJALNI BENEFICII 4,500,000 4,492,421 0 0 0 0 00 0 0 4,500,000 4,492,421

471 Socijalni nadomestoci 4,500,000 4,492,421 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 4,492,421

471110 Socijalna pari~na pomo{ 3,000,000 3,147,692 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,147,692

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 1,500,000 1,344,729 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,344,729

48 KAPITALNI RASHODI 142,063,000 97,806,902 3,479,000 2,227,720 14,998,000 14,330,931 11,48030,000 0 0 160,570,000 114,377,033

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 17,933,000 14,211,756 1,009,000 604,837 7,629,000 7,278,797 30,000 11,480 0 0 26,601,000 22,106,870

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 40,000 0 76,000 76,000 0 0 0 0 116,000 76,000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1,500,000 553,079 355,000 142,782 2,132,000 2,026,054 0 0 0 0 3,987,000 2,721,915

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 0 250,000 249,983 0 0 0 0 250,000 249,983

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 100,000 0 60,000 0 4,231,000 3,953,824 0 0 0 0 4,391,000 3,953,824

480190 Kupuvawe na druga oprema 16,333,000 13,658,677 554,000 462,055 940,000 972,936 30,000 11,480 0 0 17,857,000 15,105,148

480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 100,662,000 63,357,421 1,030,000 828,527 4,544,000 4,388,953 0 0 0 0 106,236,000 68,574,901

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici,
pati{ta i avtopati

4,440,000 1,823,066 0 0 60,000 5,900 0 0 0 0 4,500,000 1,828,966

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 40,689,000 25,814,280 0 0 0 0 0 0 0 0 40,689,000 25,814,280

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 6,992,000 3,608,690 0 0 0 0 0 0 0 0 6,992,000 3,608,690

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 3,678,000 2,157,106 0 0 0 0 0 0 0 0 3,678,000 2,157,106

482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 3,376,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,376,000 1,600,000

482920 Izgradba na drugi objekti 36,962,000 25,644,385 0 0 0 2,236,000 0 0 0 0 36,962,000 27,880,385

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 525,000 497,872 1,030,000 828,527 4,484,000 2,147,053 0 0 0 0 6,039,000 3,473,452

482940 Nadzor nad izgradbata 2,000,000 212,022 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 212,022

483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 999,460 220,000 149,800 1,135,000 1,024,400 0 0 0 0 2,355,000 2,173,660

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 1,000,000 999,460 20,000 0 40,000 40,000 0 0 0 0 1,060,000 1,039,460

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 200,000 149,800 1,045,000 954,600 0 0 0 0 1,245,000 1,104,400

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 50,000 29,800 0 0 0 0 50,000 29,800

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 22,468,000 19,238,265 165,000 55,278 196,000 144,781 0 0 0 0 22,829,000 19,438,324

485230 Kompjuterstki softver 2,368,000 1,425,913 0 0 0 44,070 0 0 0 0 2,368,000 1,469,983

485420 Nadomest za odzemen imot 20,000,000 17,619,021 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 17,619,021

485580 Akcii i drug kapital 0 163,910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163,910

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 100,000 29,421 165,000 55,278 196,000 100,711 0 0 0 0 461,000 185,410

486 Kupuvawe na vozila 0 0 1,055,000 589,278 1,494,000 1,494,000 0 0 0 0 2,549,000 2,083,278

486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 1,055,000 589,278 1,494,000 1,494,000 0 0 0 0 2,549,000 2,083,278

49 OTPLATA NA GLAVNICA 16,772,000 16,768,064 0 0 0 0 00 0 0 16,772,000 16,768,064
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492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 10,378,000 10,374,872 0 0 0 0 0 0 0 0 10,378,000 10,374,872

492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od
banki

10,378,000 10,374,872 0 0 0 0 0 0 0 0 10,378,000 10,374,872

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,393,192 0 0 0 0 0 0 0 0 6,394,000 6,393,192

493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa
od centralniot buxet

6,394,000 6,393,192 0 0 0 0 0 0 0 0 6,394,000 6,393,192
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

SOVET NA OP{TINAA00 12,407,000 11,660,283 00 0 0 0 0 00 12,407,000 11,660,283

40 PLATI I NADOMESTOCI 5,465,000 4,993,187 0 0 0 0 0 0 4,993,1875,465,0000 0

401 Osnovni plati 142,000 98,577 0 0 0 0 0 0 0 98,5770 142,000

98,577401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 142,000 0 0 0 0 0 0 0 0 98,577142,000

404 Nadomestoci 5,323,000 4,894,610 0 0 0 0 0 0 0 4,894,6100 5,323,000

4,894,610404150 Drugi nadomestoci 5,323,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,894,6105,323,000

42 STOKI I USLUGI 1,270,000 1,003,232 0 0 0 0 0 0 1,003,2321,270,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 200,000 117,215 0 0 0 0 0 0 0 117,2150 200,000

117,215420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 117,215200,000

426 Drugi tekovni rashodi 1,070,000 886,017 0 0 0 0 0 0 0 886,0170 1,070,000

590,152426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 770,000 0 0 0 0 0 0 0 0 590,152770,000

295,865426210 Rashodi za reprezentacija 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 295,865300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,172,000 1,171,443 0 0 0 0 0 0 1,171,4431,172,0000 0

464 Razni transferi 1,172,000 1,171,443 0 0 0 0 0 0 0 1,171,4430 1,172,000

1,171,443464990 Drugi transferi 1,172,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,171,4431,172,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 4,500,000 4,492,421 0 0 0 0 0 0 4,492,4214,500,0000 0

471 Socijalni nadomestoci 4,500,000 4,492,421 0 0 0 0 0 0 0 4,492,4210 4,500,000

3,147,692471110 Socijalna pari~na pomo{ 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,147,6923,000,000

1,344,729471230 Pomo{ za novoroden~iwa 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,344,7291,500,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

GRADONA^ALNIKD00 4,048,000 3,742,993 00 0 0 0 0 00 4,048,000 3,742,993

40 PLATI I NADOMESTOCI 2,122,000 2,117,297 0 0 0 0 0 0 2,117,2972,122,0000 0

401 Osnovni plati 1,476,000 1,474,216 0 0 0 0 0 0 0 1,474,2160 1,476,000

1,338,193401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,339,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,338,1931,339,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

136,023401310 Personalen danok na dohod od plata 137,000 0 0 0 0 0 0 0 0 136,023137,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 576,000 573,310 0 0 0 0 0 0 0 573,3100 576,000

384,935402110 Osnovni pridonesi za PIO 386,000 0 0 0 0 0 0 0 0 384,935386,000

153,569402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 154,000 0 0 0 0 0 0 0 0 153,569154,000

10,236402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 11,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,23611,000

24,570402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 24,57025,000

404 Nadomestoci 70,000 69,771 0 0 0 0 0 0 0 69,7710 70,000

39,771404110 Nadomest za godi{en odmor 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 39,77140,000

30,000404150 Drugi nadomestoci 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00030,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 6,667 0 0 0 0 0 0 6,667200,0000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 6,667 0 0 0 0 0 0 0 6,6670 200,000

6,667413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,667200,000

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,726,000 1,619,029 0 0 0 0 0 0 1,619,0291,726,0000 0

464 Razni transferi 1,726,000 1,619,029 0 0 0 0 0 0 0 1,619,0290 1,726,000

78,552464940 Transferi pri penzionirawe 79,000 0 0 0 0 0 0 0 0 78,55279,000

1,540,477464990 Drugi transferi 1,647,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,540,4771,647,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 118,526,000 114,496,233 00 0 0 0 0 00 118,526,000 114,496,233

40 PLATI I NADOMESTOCI 90,751,000 90,546,833 0 0 0 0 0 0 90,546,83390,751,0000 0

401 Osnovni plati 58,916,000 58,800,813 0 0 0 0 0 0 0 58,800,8130 58,916,000

54,190,568401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 54,281,000 0 0 0 0 0 0 0 0 54,190,56854,281,000

4,610,245401310 Personalen danok na dohod od plata 4,635,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,610,2454,635,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23,018,000 22,930,646 0 0 0 0 0 0 0 22,930,6460 23,018,000

15,396,334402110 Osnovni pridonesi za PIO 15,433,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,396,33415,433,000

6,142,138402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,175,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,142,1386,175,000

409,442402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 416,000 0 0 0 0 0 0 0 0 409,442416,000

982,732402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 994,000 0 0 0 0 0 0 0 0 982,732994,000

404 Nadomestoci 8,817,000 8,815,374 0 0 0 0 0 0 0 8,815,3740 8,817,000

5,042,079404110 Nadomest za godi{en odmor 5,043,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,042,0795,043,000

3,773,295404150 Drugi nadomestoci 3,774,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,773,2953,774,000

42 STOKI I USLUGI 19,625,000 15,800,851 0 0 0 0 0 0 15,800,85119,625,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 353,000 269,907 0 0 0 0 0 0 0 269,9070 353,000

690420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6900

73,510420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 103,000 0 0 0 0 0 0 0 0 73,510103,000

195,707420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 195,707250,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10,600,000 8,869,864 0 0 0 0 0 0 0 8,869,8640 10,600,000

3,801,010421110 Elektri~na energija 3,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,801,0103,900,000

248,756421120 Vodovod i kanalizacija 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 248,756300,000

370,850421240 Te~ni goriva 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 370,8501,000,000

1,407,769421310 Po{ta 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,407,7691,500,000

1,597,380421320 Telefon i telefaks 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,597,3801,600,000

334,530421390 Drugi tro{oci za komunikacija 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 334,530600,000

1,000,194421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,1941,500,000

109,375421420 Registracija na motorni vozila 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 109,375200,000

423 Materijali i siten inventar 1,266,000 1,035,287 0 0 0 0 0 0 0 1,035,2870 1,266,000

350,696423110 Kancelariski materijali 476,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,696476,000

127,120423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 127,120100,000

324,923423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 324,923450,000

122,777423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 122,777120,000

109,771423990 Drugi materijali 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 109,771120,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,741,000 1,219,353 0 0 0 0 0 0 0 1,219,3530 2,741,000

636,989424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 1,285,000 0 0 0 0 0 0 0 0 636,9891,285,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

582,364424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema1,456,000 0 0 0 0 0 0 0 0 582,3641,456,000

425 Dogovorni uslugi 2,895,000 2,751,445 0 0 0 0 0 0 0 2,751,4450 2,895,000

540,620425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni610,000 0 0 0 0 0 0 0 0 540,620610,000

20,750425220 Bankarska provizija 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,75080,000

83,136425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 83,136100,000

105,789425260 Osiguruvawe na motorni vozila 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 105,789210,000

636,435425310 Pravni uslugi 620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 636,435620,000

230,170425320 Sudski ve{ta~ewa 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 230,170240,000

22,715425360 Pla}awe na sudski taksi 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 22,71550,000

1,600425490 Drugi zdravsteveni uslugi 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,6002,000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

215,704425940 Ru{ewe na objekti 183,000 0 0 0 0 0 0 0 0 215,704183,000

894,526425990 Drugi dogovorni uslugi 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 894,526800,000

426 Drugi tekovni rashodi 1,770,000 1,654,995 0 0 0 0 0 0 0 1,654,9950 1,770,000

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

40,523426210 Rashodi za reprezentacija 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,523150,000

228,218426310 Seminari i konferencii 320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 228,218320,000

630,538426410 Objavuvawe na oglasi 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 630,538550,000

755,716426990 Drugi operativni rashodi 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 755,716750,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8,150,000 8,148,549 0 0 0 0 0 0 8,148,5498,150,0000 0

464 Razni transferi 8,150,000 8,148,549 0 0 0 0 0 0 0 8,148,5490 8,150,000

4,134,031464910 Pla}awe po sudski re{enija 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,134,0314,000,000

73,228464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,2280

3,941,290464990 Drugi transferi 4,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,941,2904,150,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 5,468,000 3,640,234 00 0 0 0 0 00 5,468,000 3,640,234

48 KAPITALNI RASHODI 5,468,000 3,640,234 0 0 0 0 0 0 3,640,2345,468,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,600,000 553,079 0 0 0 0 0 0 0 553,0790 1,600,000

553,079480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 553,0791,500,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100,000

482 Drugi grade`ni objekti 500,000 497,872 0 0 0 0 0 0 0 497,8720 500,000

497,872482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 497,872500,000

483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 999,460 0 0 0 0 0 0 0 999,4600 1,000,000

999,460483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 999,4601,000,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2,368,000 1,589,823 0 0 0 0 0 0 0 1,589,8230 2,368,000

1,425,913485230 Kompjuterstki softver 2,368,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,425,9132,368,000

163,910485580 Akcii i drug kapital 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163,9100
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 3,115,000 1,214,778 00 0 0 0 0 00 3,115,000 1,214,778

42 STOKI I USLUGI 3,115,000 1,214,778 0 0 0 0 0 0 1,214,7783,115,0000 0

425 Dogovorni uslugi 3,115,000 1,214,778 0 0 0 0 0 0 0 1,214,7780 3,115,000

1,214,778425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,115,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,214,7783,115,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 77,523,000 64,403,443 00 0 0 0 0 00 77,523,000 64,403,443

42 STOKI I USLUGI 27,332,000 21,063,841 0 0 0 0 0 0 21,063,84127,332,0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 2,028,000 1,887,014 0 0 0 0 0 0 0 1,887,0140 2,028,000

0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

1,887,014425990 Drugi dogovorni uslugi 2,028,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,887,0142,028,000

426 Drugi tekovni rashodi 304,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 304,000

0426990 Drugi operativni rashodi 304,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0304,000

427 Privremeni vrabotuvawa 25,000,000 19,176,827 0 0 0 0 0 0 0 19,176,8270 25,000,000

19,176,827427110 Privremeni vrabotuvawa 25,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 19,176,82725,000,000

45 KAMATNI PLA]AWA 5,440,000 5,416,480 0 0 0 0 0 0 5,416,4805,440,0000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5,440,000 5,416,480 0 0 0 0 0 0 0 5,416,4800 5,440,000

5,416,480452410 Kamata na krediti 5,440,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,416,4805,440,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 44,751,000 37,923,122 0 0 0 0 0 0 37,923,12244,751,0000 0

461 Subvencii za javni pretprijatija 30,280,000 26,938,690 0 0 0 0 0 0 0 26,938,6900 30,280,000

22,638,690461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 25,380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 22,638,69025,380,000

4,300,000461190 Subvencii za drugi institucii 4,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,0004,900,000

463 Transferi do nevladini organizacii 5,180,000 3,398,405 0 0 0 0 0 0 0 3,398,4050 5,180,000

1,942,500463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,942,5003,000,000

1,455,905463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 2,180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,455,9052,180,000

464 Razni transferi 9,291,000 7,586,027 0 0 0 0 0 0 0 7,586,0270 9,291,000

7,586,027464990 Drugi transferi 9,291,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,586,0279,291,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 2,200,000 1,269,384 00 0 0 0 0 00 2,200,000 1,269,384

42 STOKI I USLUGI 1,895,000 1,164,884 0 0 0 0 0 0 1,164,8841,895,0000 0

425 Dogovorni uslugi 1,195,000 701,581 0 0 0 0 0 0 0 701,5810 1,195,000

701,581425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1,195,000 0 0 0 0 0 0 0 0 701,5811,195,000

426 Drugi tekovni rashodi 700,000 463,303 0 0 0 0 0 0 0 463,3030 700,000

463,303426410 Objavuvawe na oglasi 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 463,303700,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 305,000 104,500 0 0 0 0 0 0 104,500305,0000 0

464 Razni transferi 305,000 104,500 0 0 0 0 0 0 0 104,5000 305,000

104,500464990 Drugi transferi 305,000 0 0 0 0 0 0 0 0 104,500305,000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 25,734,000 24,549,610 00 0 0 0 0 00 25,734,000 24,549,610

48 KAPITALNI RASHODI 8,962,000 7,781,546 0 0 0 0 0 0 7,781,5468,962,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 8,962,000 7,781,546 0 0 0 0 0 0 0 7,781,5460 8,962,000

2,000,000482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

2,826,440482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 3,392,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,826,4403,392,000

2,157,106482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 2,658,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,157,1062,658,000

798,000482920 Izgradba na drugi objekti 912,000 0 0 0 0 0 0 0 0 798,000912,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 16,772,000 16,768,064 0 0 0 0 0 0 16,768,06416,772,0000 0

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 10,378,000 10,374,872 0 0 0 0 0 0 0 10,374,8720 10,378,000

10,374,872492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki10,378,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,374,87210,378,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,393,192 0 0 0 0 0 0 0 6,393,1920 6,394,000

6,393,192493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet6,394,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,393,1926,394,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 800,000 0 00 0 0 0 0 00 800,000 0

42 STOKI I USLUGI 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0800,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 800,000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0800,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 21,400,000 18,105,941 00 0 0 0 0 00 21,400,000 18,105,941

42 STOKI I USLUGI 6,700,000 4,678,147 0 0 0 0 0 0 4,678,1476,700,0000 0

423 Materijali i siten inventar 3,000,000 1,363,521 0 0 0 0 0 0 0 1,363,5210 3,000,000

1,363,521423990 Drugi materijali 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,363,5213,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,700,000 3,314,626 0 0 0 0 0 0 0 3,314,6260 3,700,000

3,314,626424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 3,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,314,6263,700,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 14,700,000 13,427,794 0 0 0 0 0 0 13,427,79414,700,0000 0

464 Razni transferi 14,700,000 13,427,794 0 0 0 0 0 0 0 13,427,7940 14,700,000

13,427,794464990 Drugi transferi 14,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,427,79414,700,000

11

стр.   33     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

JAVNA ^ISTOTAJ40 15,000,000 14,995,885 00 0 0 0 0 00 15,000,000 14,995,885

42 STOKI I USLUGI 15,000,000 14,995,885 0 0 0 0 0 0 14,995,88515,000,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 15,000,000 14,995,885 0 0 0 0 0 0 0 14,995,8850 15,000,000

14,995,885424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,995,88515,000,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 15,450,000 13,454,507 00 0 0 0 0 00 15,450,000 13,454,507

42 STOKI I USLUGI 14,900,000 13,303,353 0 0 0 0 0 0 13,303,35314,900,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14,000,000 13,224,296 0 0 0 0 0 0 0 13,224,2960 14,000,000

12,992,898424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 13,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,992,89813,500,000

231,398424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 231,398500,000

425 Dogovorni uslugi 900,000 79,057 0 0 0 0 0 0 0 79,0570 900,000

79,057425990 Drugi dogovorni uslugi 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 79,057900,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 550,000 151,154 0 0 0 0 0 0 151,154550,0000 0

464 Razni transferi 550,000 151,154 0 0 0 0 0 0 0 151,1540 550,000

151,154464990 Drugi transferi 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 151,154550,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 11,500,000 10,269,132 00 0 0 0 0 00 11,500,000 10,269,132

42 STOKI I USLUGI 11,500,000 10,269,132 0 0 0 0 0 0 10,269,13211,500,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,500,000 10,269,132 0 0 0 0 0 0 0 10,269,1320 11,500,000

10,269,132424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,269,13211,500,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 6,540,000 4,092,994 00 0 0 0 0 00 6,540,000 4,092,994

42 STOKI I USLUGI 3,140,000 1,607,217 0 0 0 0 0 0 1,607,2173,140,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,140,000 1,607,217 0 0 0 0 0 0 0 1,607,2170 3,140,000

1,118,439424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,640,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,118,4391,640,000

488,778424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 488,7781,500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3,400,000 2,485,777 0 0 0 0 0 0 2,485,7773,400,0000 0

464 Razni transferi 3,400,000 2,485,777 0 0 0 0 0 0 0 2,485,7770 3,400,000

2,485,777464990 Drugi transferi 3,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,485,7773,400,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 3,376,000 1,600,000 00 0 0 0 0 00 3,376,000 1,600,000

48 KAPITALNI RASHODI 3,376,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,0003,376,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 3,376,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 1,600,0000 3,376,000

1,600,000482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 3,376,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,0003,376,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

Rekonstrukcija i modernizacija na uli;no osvetluvaweJAA 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 109,249,000 77,582,047 00 0 0 0 0 00 109,249,000 77,582,047

48 KAPITALNI RASHODI 109,249,000 77,582,047 0 0 0 0 0 0 77,582,047109,249,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8,660,000 8,583,256 0 0 0 0 0 0 0 8,583,2560 8,660,000

8,583,256480190 Kupuvawe na druga oprema 8,660,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,583,2568,660,000

482 Drugi grade`ni objekti 80,589,000 51,379,770 0 0 0 0 0 0 0 51,379,7700 80,589,000

1,551,333482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,551,3334,100,000

24,814,280482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 39,689,000 0 0 0 0 0 0 0 0 24,814,28039,689,000

24,802,135482920 Izgradba na drugi objekti 34,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 24,802,13534,800,000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

212,022482940 Nadzor nad izgradbata 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 212,0222,000,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 20,000,000 17,619,021 0 0 0 0 0 0 0 17,619,0210 20,000,000

17,619,021485420 Nadomest za odzemen imot 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 17,619,02120,000,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA JAVNI OBJEKTI VO OP[TINA KAVADARCIJDB 1,000,000 1,000,000 00 0 0 0 0 00 1,000,000 1,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,0001,000,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,0000 1,000,000

1,000,000482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,0001,000,000

0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 1,340,000 1,147,624 00 0 0 0 0 00 1,340,000 1,147,624

48 KAPITALNI RASHODI 1,340,000 1,147,624 0 0 0 0 0 0 1,147,6241,340,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,000,000 875,891 0 0 0 0 0 0 0 875,8910 1,000,000

875,891480190 Kupuvawe na druga oprema 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 875,8911,000,000

482 Drugi grade`ni objekti 340,000 271,733 0 0 0 0 0 0 0 271,7330 340,000

271,733482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 271,733340,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 1,020,000 0 00 0 0 0 0 00 1,020,000 0

48 KAPITALNI RASHODI 1,020,000 0 0 0 0 0 0 0 01,020,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 1,020,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1,020,000

0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 1,020,000 0 0 0 0 0 0 0 0 01,020,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJI0 3,600,000 782,250 00 0 0 0 0 00 3,600,000 782,250

48 KAPITALNI RASHODI 3,600,000 782,250 0 0 0 0 0 0 782,2503,600,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 3,600,000 782,250 0 0 0 0 0 0 0 782,2500 3,600,000

782,250482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 782,2503,600,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI)JL0 1,943,000 736,567 00 0 0 0 0 00 1,943,000 736,567

48 KAPITALNI RASHODI 1,943,000 736,567 0 0 0 0 0 0 736,5671,943,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 693,000 692,317 0 0 0 0 0 0 0 692,3170 693,000

692,317480190 Kupuvawe na druga oprema 693,000 0 0 0 0 0 0 0 0 692,317693,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,250,000 44,250 0 0 0 0 0 0 0 44,2500 1,250,000

44,250482920 Izgradba na drugi objekti 1,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 44,2501,250,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 5,200,000 2,869,160 00 0 0 0 0 00 5,200,000 2,869,160

48 KAPITALNI RASHODI 5,200,000 2,869,160 0 0 0 0 0 0 2,869,1605,200,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 5,200,000 2,869,160 0 0 0 0 0 0 0 2,869,1600 5,200,000

2,869,160480190 Kupuvawe na druga oprema 5,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,869,1605,200,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

BIBLIOTEKARSTVOK10 1,075,000 395,680 428,293537,000 9,304,000 9,213,420 0 0 00 10,916,000 10,037,393

40 PLATI I NADOMESTOCI 83,000 0 0 0 8,949,000 8,923,809 0 0 8,923,8099,032,0000 0

401 Osnovni plati 9,000 0 0 0 6,361,000 6,349,474 0 0 0 6,349,4740 6,370,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 69,478 0 0 0 0 69,4780

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 5,825,000 5,748,046 0 0 0 0 5,748,0465,825,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 523,000 519,750 0 0 0 0 519,750523,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 9,000 0 0 13,000 12,200 0 0 0 0 12,20022,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2,478,000 2,464,495 0 0 0 2,464,4950 2,478,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 1,660,000 1,654,718 0 0 0 0 1,654,7181,660,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 664,000 660,146 0 0 0 0 660,146664,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 46,000 44,002 0 0 0 0 44,00246,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 108,000 105,629 0 0 0 0 105,629108,000

404 Nadomestoci 74,000 0 0 0 110,000 109,840 0 0 0 109,8400 184,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 110,000 109,840 0 0 0 0 109,840110,000

0404150 Drugi nadomestoci 74,000 0 0 0 0 0 0 0 0 074,000

42 STOKI I USLUGI 992,000 395,680 537,000 428,293 270,000 210,000 0 0 1,033,9731,799,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 40,000 7,550 45,000 11,940 0 0 0 0 0 19,4900 51,940

540420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 5,000 30,000 11,940 0 0 0 0 0 0 12,48035,000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 5,000 15,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

7,010420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,01010,000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 020,000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 430,000 252,540 216,000 183,888 80,000 40,000 0 0 0 476,4280 693,888

179,976421110 Elektri~na energija 320,000 140,000 117,519 80,000 40,000 0 0 0 0 337,495540,000

14,869421120 Vodovod i kanalizacija 15,000 25,000 18,031 0 0 0 0 0 0 32,90040,000

0421310 Po{ta 0 0 400 0 0 0 0 0 0 4000

33,785421320 Telefon i telefaks 40,000 20,000 23,453 0 0 0 0 0 0 57,23860,000

5,910421390 Drugi tro{oci za komunikacija 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,91020,000

18,000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 30,000 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 38,00050,000

0421420 Registracija na motorni vozila 0 6,000 4,485 0 0 0 0 0 0 4,4856,000

0421430 Transport na stoki 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 210,000 36,887 85,000 83,471 40,000 20,000 0 0 0 140,3580 333,471

10,905423110 Kancelariski materijali 30,000 10,000 8,755 0 0 0 0 0 0 19,66040,000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite15,000 10,000 14,500 0 0 0 0 0 0 14,50025,000

25

стр.   47     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0423190 Drugi administrativni materijali 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 05,000

8,144423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 30,000 20,000 25,152 0 0 0 0 0 0 33,29650,000

3,569423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 30,000 15,000 5,074 0 0 0 0 0 0 8,64345,000

0423720 Materijali za razni popravki 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 025,000

14,269423810 Siten inventar 30,000 15,000 25,690 0 0 0 0 0 0 39,95945,000

0423830 Rezervni delovi 0 10,000 4,300 0 0 0 0 0 0 4,30010,000

0423990 Drugi materijali 50,000 0 0 40,000 20,000 0 0 0 0 20,00090,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 130,000 24,090 55,000 48,091 150,000 150,000 0 0 0 222,1810 328,091

0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 015,000

11,210424210 Odr`uvawe na zgradi 80,000 20,000 30,702 150,000 150,000 0 0 0 0 191,912250,000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 010,000

12,880424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 20,000 10,000 13,094 0 0 0 0 0 0 25,97430,000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 20,000 10,000 4,295 0 0 0 0 0 0 4,29530,000

425 Dogovorni uslugi 102,000 44,445 56,000 48,994 0 0 0 0 0 93,4390 150,994

10,493425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,49312,000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 6,000 2,994 0 0 0 0 0 0 2,9946,000

0425310 Pravni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

13,452425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,45220,000

0425970 Konsultantski uslugi 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

20,500425990 Drugi dogovorni uslugi 70,000 40,000 46,000 0 0 0 0 0 0 66,500110,000

426 Drugi tekovni rashodi 80,000 30,168 80,000 51,909 0 0 0 0 0 82,0770 131,909

0426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

4,200426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 10,000 5,000 2,000 0 0 0 0 0 0 6,20015,000

13,330426210 Rashodi za reprezentacija 30,000 15,000 18,130 0 0 0 0 0 0 31,46045,000

2,360426310 Seminari i konferencii 20,000 10,000 6,490 0 0 0 0 0 0 8,85030,000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

10,278426990 Drugi operativni rashodi 20,000 30,000 25,289 0 0 0 0 0 0 35,56750,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 85,000 79,611 0 0 79,61185,0000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 85,000 79,611 0 0 0 79,6110 85,000

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 85,000 79,611 0 0 0 0 79,61185,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 6,287,000 5,580,355 1,437,7731,595,000 10,612,000 10,569,974 0 0 00 18,494,000 17,588,102

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 10,415,000 10,372,974 0 0 10,372,97410,415,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 7,399,000 7,377,736 0 0 0 7,377,7360 7,399,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 14,400 0 0 0 0 14,4000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 6,779,000 6,749,018 0 0 0 0 6,749,0186,779,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 605,000 599,666 0 0 0 0 599,666605,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 15,000 14,652 0 0 0 0 14,65215,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2,884,000 2,863,430 0 0 0 2,863,4300 2,884,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 1,932,000 1,922,586 0 0 0 0 1,922,5861,932,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 773,000 767,004 0 0 0 0 767,004773,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 53,000 51,132 0 0 0 0 51,13253,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 126,000 122,708 0 0 0 0 122,708126,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 132,000 131,808 0 0 0 131,8080 132,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 132,000 131,808 0 0 0 0 131,808132,000

42 STOKI I USLUGI 6,287,000 5,580,355 1,595,000 1,437,773 197,000 197,000 0 0 7,215,1288,079,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 110,000 78,400 80,000 69,185 0 0 0 0 0 147,5850 179,185

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10,000 30,000 68,385 0 0 0 0 0 0 68,38540,000

78,400420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 100,000 50,000 800 0 0 0 0 0 0 79,200150,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,090,000 754,519 350,000 335,872 197,000 197,000 0 0 0 1,287,3910 1,622,872

506,347421110 Elektri~na energija 550,000 100,000 5,518 100,000 0 0 0 0 0 511,865750,000

86,441421120 Vodovod i kanalizacija 75,000 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 86,441155,000

0421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

6,392421310 Po{ta 10,000 5,000 0 0 0 0 0 0 0 6,39215,000

26,579421320 Telefon i telefaks 25,000 30,000 55,551 0 0 0 0 0 0 82,13055,000

18,760421390 Drugi tro{oci za komunikacija 20,000 20,000 10,936 0 0 0 0 0 0 29,69640,000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 10,000 40,000 3,130 0 0 0 0 0 0 3,13050,000

0421430 Transport na stoki 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 05,000

110,000421440 Transport na lu|e 400,000 110,000 260,737 57,000 197,000 0 0 0 0 567,737567,000

423 Materijali i siten inventar 315,000 206,005 275,000 273,578 0 0 0 0 0 479,5830 588,578

2,502423110 Kancelariski materijali 10,000 20,000 10,731 0 0 0 0 0 0 13,23330,000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

16,629423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 40,000 40,000 63,634 0 0 0 0 0 0 80,26380,000

5,436423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 15,000 0 45,744 0 0 0 0 0 0 51,18015,000

6,300423810 Siten inventar 0 50,000 18,365 0 0 0 0 0 0 24,66550,000

175,138423990 Drugi materijali 250,000 155,000 135,104 0 0 0 0 0 0 310,242405,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 85,000 29,649 20,000 19,378 0 0 0 0 0 49,0270 104,378

2,980424210 Odr`uvawe na zgradi 30,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 12,98030,000

5,369424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 10,000 0 1,652 0 0 0 0 0 0 7,02110,000

4,540424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 15,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 4,54025,000

11,450424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 20,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 11,45030,000

5,310424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 10,000 0 7,726 0 0 0 0 0 0 13,03610,000

425 Dogovorni uslugi 360,000 269,531 500,000 421,581 0 0 0 0 0 691,1120 781,581

0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 20,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 050,000

0425290 Drugi finansiski uslugi 10,000 20,000 8,400 0 0 0 0 0 0 8,40030,000

10,708425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 30,000 50,000 11,357 0 0 0 0 0 0 22,06580,000

258,823425990 Drugi dogovorni uslugi 300,000 400,000 401,824 0 0 0 0 0 0 660,647700,000

426 Drugi tekovni rashodi 195,000 116,466 370,000 318,179 0 0 0 0 0 434,6450 513,179

44,570426210 Rashodi za reprezentacija 90,000 100,000 170,260 0 0 0 0 0 0 214,830190,000

0426310 Seminari i konferencii 0 20,000 4,270 0 0 0 0 0 0 4,27020,000

6,516426410 Objavuvawe na oglasi 15,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 6,51635,000

65,380426990 Drugi operativni rashodi 90,000 230,000 143,649 0 0 0 0 0 0 209,029320,000

427 Privremeni vrabotuvawa 4,132,000 4,125,785 0 0 0 0 0 0 0 4,125,7850 4,132,000

4,125,785427110 Privremeni vrabotuvawa 4,132,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,125,7854,132,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 3,536,000 3,292,360 00 9,582,000 9,538,185 0 0 00 13,118,000 12,830,545

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 9,399,000 9,365,164 0 0 9,365,1649,399,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 6,675,000 6,659,087 0 0 0 6,659,0870 6,675,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 26,000 0 0 0 0 26,0000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 6,114,000 6,078,343 0 0 0 0 6,078,3436,114,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 547,000 541,324 0 0 0 0 541,324547,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 14,000 13,420 0 0 0 0 13,42014,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2,603,000 2,585,253 0 0 0 2,585,2530 2,603,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 1,743,000 1,735,821 0 0 0 0 1,735,8211,743,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 698,000 692,480 0 0 0 0 692,480698,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 48,000 46,162 0 0 0 0 46,16248,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 114,000 110,790 0 0 0 0 110,790114,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 121,000 120,824 0 0 0 120,8240 121,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 121,000 120,824 0 0 0 0 120,824121,000

42 STOKI I USLUGI 3,286,000 3,045,226 0 0 154,000 153,888 0 0 3,199,1143,440,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 30,000 29,300 0 0 0 0 0 0 0 29,3000 30,000

25,000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,00020,000

4,300420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,30010,000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 601,000 536,251 0 0 0 0 0 0 0 536,2510 601,000

335,171421110 Elektri~na energija 360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 335,171360,000

48,420421120 Vodovod i kanalizacija 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 48,42050,000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 05,000

10,000421240 Te~ni goriva 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00010,000

13,379421310 Po{ta 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,37912,000

92,359421320 Telefon i telefaks 85,000 0 0 0 0 0 0 0 0 92,35985,000

5,550421390 Drugi tro{oci za komunikacija 24,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,55024,000

15,000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,00020,000

6,372421430 Transport na stoki 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,37235,000

10,000421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,0000

423 Materijali i siten inventar 307,000 273,214 0 0 154,000 153,888 0 0 0 427,1020 461,000

30,005423110 Kancelariski materijali 40,000 0 0 0 4,950 0 0 0 0 34,95540,000

3,634423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,6345,000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

132,955423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 140,000 0 0 0 78,787 0 0 0 0 211,742140,000

20,298423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 50,000 0 0 0 6,736 0 0 0 0 27,03450,000

3,565423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 0 9,725 0 0 0 0 13,2900

44,690423810 Siten inventar 50,000 0 0 0 53,690 0 0 0 0 98,38050,000

1,970423830 Rezervni delovi 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,9702,000

36,097423990 Drugi materijali 20,000 0 0 154,000 0 0 0 0 0 36,097174,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 72,000 61,985 0 0 0 0 0 0 0 61,9850 72,000

50,386424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,38660,000

8,999424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 9,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,9999,000

2,600424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,6003,000

425 Dogovorni uslugi 575,000 551,066 0 0 0 0 0 0 0 551,0660 575,000

82,745425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 95,000 0 0 0 0 0 0 0 0 82,74595,000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

122,086425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 122,086240,000

0425970 Konsultantski uslugi 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 040,000

346,235425990 Drugi dogovorni uslugi 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 346,235200,000

426 Drugi tekovni rashodi 125,000 121,495 0 0 0 0 0 0 0 121,4950 125,000

4,180426210 Rashodi za reprezentacija 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,18015,000

0426310 Seminari i konferencii 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 020,000

0426410 Objavuvawe na oglasi 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 010,000

117,315426990 Drugi operativni rashodi 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 117,31580,000

427 Privremeni vrabotuvawa 1,576,000 1,471,915 0 0 0 0 0 0 0 1,471,9150 1,576,000

1,471,915427110 Privremeni vrabotuvawa 1,576,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,471,9151,576,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 250,000 247,134 0 0 29,000 19,133 0 0 266,267279,0000 0

464 Razni transferi 250,000 247,134 0 0 29,000 19,133 0 0 0 266,2670 279,000

0464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

247,134464990 Drugi transferi 250,000 0 0 29,000 19,133 0 0 0 0 266,267279,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 10,629,000 10,628,998 00 0 0 0 0 00 10,629,000 10,628,998

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10,629,000 10,628,998 0 0 0 0 0 0 10,628,99810,629,0000 0

464 Razni transferi 10,629,000 10,628,998 0 0 0 0 0 0 0 10,628,9980 10,629,000

10,628,998464990 Drugi transferi 10,629,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,628,99810,629,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 355,000 259,421 257,278330,000 0 0 0 0 00 685,000 516,699

48 KAPITALNI RASHODI 355,000 259,421 330,000 257,278 0 0 0 0 516,699685,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 230,000 230,000 250,000 202,000 0 0 0 0 0 432,0000 432,000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 75,000 0 0 0 0 0 0 0 075,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

230,000480190 Kupuvawe na druga oprema 230,000 175,000 202,000 0 0 0 0 0 0 432,000405,000

482 Drugi grade`ni objekti 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 25,000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 025,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100,000 29,421 80,000 55,278 0 0 0 0 0 84,6990 155,278

29,421485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 100,000 80,000 55,278 0 0 0 0 0 0 84,699180,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

SPORT I REKREACIJAL00 39,140,000 31,407,706 00 0 0 0 0 00 39,140,000 31,407,706

46 SUBVENCII I TRANSFERI 39,140,000 31,407,706 0 0 0 0 0 0 31,407,70639,140,0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 39,140,000 31,407,706 0 0 0 0 0 0 0 31,407,7060 39,140,000

31,407,706463120 Transferi do sportski klubovi 39,140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 31,407,70639,140,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 12,658,000 9,995,205 682,8942,332,000 349,419,000 343,529,806 11,002,000 3,758,098 00 375,411,000 357,966,003

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 284,224,000 283,272,194 0 0 283,272,194284,224,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 201,157,000 200,679,304 0 0 0 200,679,3040 201,157,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 702,424 0 0 0 0 702,4240

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 185,295,000 184,321,920 0 0 0 0 184,321,920185,295,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 15,214,000 15,127,920 0 0 0 0 15,127,92015,214,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 648,000 527,040 0 0 0 0 527,040648,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 78,048,000 77,847,802 0 0 0 77,847,8020 78,048,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 52,368,000 52,269,433 0 0 0 0 52,269,43352,368,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 20,934,000 20,852,215 0 0 0 0 20,852,21520,934,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 1,398,000 1,390,166 0 0 0 0 1,390,1661,398,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 3,348,000 3,335,988 0 0 0 0 3,335,9883,348,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 5,019,000 4,745,088 0 0 0 4,745,0880 5,019,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 5,019,000 4,745,088 0 0 0 0 4,745,0885,019,000

42 STOKI I USLUGI 11,404,000 8,896,785 2,332,000 682,894 53,739,000 49,495,849 11,002,000 3,758,098 62,833,62678,477,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 170,000 49,998 230,000 173,833 5,417,000 1,641,605 0 1,865,4360 5,696,998

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 90,000 49,998 120,000 77,743 530,000 143,200 0 0 270,941740,000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 80,000 0 110,000 96,090 12,000 0 0 0 96,090202,000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 1,829,000 662,325 0 0 662,3251,829,000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 1,703,000 617,620 0 0 617,6201,703,000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 1,343,000 218,460 0 0 218,4601,343,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 60,000 29,200 17,594,000 15,949,329 0 0 0 15,978,5290 17,623,200

0421110 Elektri~na energija 0 0 25,000 4,110,000 3,353,869 0 0 0 0 3,378,8694,110,000

0421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 3,038,000 3,091,993 0 0 0 0 3,091,9933,038,000

0421220 Drva 0 0 0 3,250,000 3,160,489 0 0 0 0 3,160,4893,250,000

0421240 Te~ni goriva 0 5,000 0 5,460,000 5,009,405 0 0 0 0 5,009,4055,465,000

0421310 Po{ta 0 0 0 131,000 83,670 0 0 0 0 83,670131,000

0421320 Telefon i telefaks 0 0 0 571,000 492,635 0 0 0 0 492,635571,000

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 269,000 180,737 0 0 0 0 180,737269,000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 330,000 331,085 0 0 0 0 331,085330,000

0421420 Registracija na motorni vozila 0 0 0 95,000 15,841 0 0 0 0 15,84195,000

0421440 Transport na lu|e 0 55,000 4,200 340,000 229,605 0 0 0 0 233,805395,000

423 Materijali i siten inventar 6,574,000 4,204,959 966,000 306,168 19,220,000 18,608,681 619,000 598,400 0 23,718,2080 26,719,168

0423110 Kancelariski materijali 0 20,000 0 580,000 463,984 9,000 8,400 0 0 472,384609,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 10,000 0 215,000 141,531 0 0 0 0 141,531225,000

0423210 Materijali za AOP 0 40,000 17,014 250,000 162,467 0 0 0 0 179,481290,000

0423310 Uniformi 0 20,000 9,500 257,000 178,084 0 0 0 0 187,584277,000

0423320 Obuvki 0 0 0 110,000 70,750 0 0 0 0 70,750110,000

0423330 Postelnina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

4,167,124423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 6,574,000 30,000 30,027 13,728,000 13,698,297 0 0 0 0 17,895,44820,332,000

0423510 Lekovi 0 0 0 15,000 15,364 0 0 0 0 15,36415,000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 510,000 136,950 1,961,000 1,890,704 575,000 579,450 0 0 2,607,1043,046,000

0423620 U~ili{ni materijali 0 66,000 68,650 370,000 334,115 35,000 10,550 0 0 413,315471,000

37,835423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 24,517 495,000 473,854 0 0 0 0 536,206495,000

0423720 Materijali za razni popravki 0 20,000 0 335,000 295,396 0 0 0 0 295,396355,000

0423810 Siten inventar 0 30,000 0 440,000 418,928 0 0 0 0 418,928470,000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 0 40,000 39,224 0 0 0 0 39,22440,000

0423990 Drugi materijali 0 220,000 19,510 424,000 425,983 0 0 0 0 445,493644,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 326,000 0 9,704,000 8,876,891 0 0 0 8,876,8910 9,704,000

0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 0 0 120,000 45,350 0 0 0 0 45,350120,000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 270,000 0 1,690,000 1,671,309 0 0 0 0 1,671,3091,960,000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 0 6,120,000 5,728,421 0 0 0 0 5,728,4216,120,000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 0 174,000 150,472 0 0 0 0 150,472174,000

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 16,000 0 200,000 178,794 0 0 0 0 178,794216,000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 30,000 0 540,000 536,181 0 0 0 0 536,181570,000

0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 0 258,000 100,511 0 0 0 0 100,511258,000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 330,000 217,290 0 0 0 0 217,290330,000

0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 192,000 170,978 0 0 0 0 170,978192,000

0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 10,000 0 80,000 77,585 0 0 0 0 77,58590,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 449,000 158,809 5,428,000 4,754,783 4,610,000 1,389,412 0 6,303,0040 10,196,809

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 0 410,000 299,942 0 0 0 0 299,942410,000

0425290 Drugi finansiski uslugi 0 3,000 2,100 140,000 67,266 62,000 39,900 0 0 109,266205,000

0425310 Pravni uslugi 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 010,000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 585,000 488,750 0 0 0 0 488,750585,000

0425510 Veterinarni uslugi 0 0 0 2,000 5,820 0 0 0 0 5,8202,000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 020,000

0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 25,000 15,599 370,000 250,917 338,000 24,099 0 0 290,615733,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 0 105,000 20,070 0 0 0 0 20,070105,000

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 0 2,766,000 2,762,800 0 0 0 0 2,762,8002,766,000

0425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 20,000 0 315,000 240,540 152,000 31,310 0 0 271,850487,000

0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 020,000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 401,000 141,110 685,000 618,678 4,058,000 1,294,103 0 0 2,053,8915,144,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 361,000 138,719 1,563,000 1,132,332 356,000 128,681 0 1,399,7320 2,057,719

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 4,500 103,000 27,050 0 0 0 0 31,550103,000

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 95,000 19,475 358,000 270,349 235,000 40,152 0 0 329,976688,000

0426310 Seminari i konferencii 0 20,000 11,400 360,000 241,614 34,000 34,400 0 0 287,414414,000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 10,000 0 582,000 492,137 0 0 0 0 492,137592,000

0426990 Drugi operativni rashodi 0 236,000 103,344 160,000 101,182 87,000 54,129 0 0 258,655483,000

427 Privremeni vrabotuvawa 4,830,000 4,691,826 0 0 0 0 0 0 0 4,691,8260 4,830,000

4,691,826427110 Privremeni vrabotuvawa 4,830,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,691,8264,830,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,254,000 1,098,420 0 0 1,554,000 1,258,157 0 0 2,356,5772,808,0000 0

464 Razni transferi 1,254,000 1,098,420 0 0 1,554,000 1,258,157 0 0 0 2,356,5770 2,808,000

0464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 0 0 0 15,000 14,673 0 0 0 0 14,67315,000

0464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 0 0 0 50,000 6,751 0 0 0 0 6,75150,000

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

1,098,420464940 Transferi pri penzionirawe 1,254,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,098,4201,254,000

0464990 Drugi transferi 0 0 0 1,489,000 1,236,733 0 0 0 0 1,236,7331,489,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 9,902,000 9,503,606 0 0 9,503,6069,902,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 5,177,000 5,089,153 0 0 0 5,089,1530 5,177,000

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 76,000 76,000 0 0 0 0 76,00076,000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 1,260,000 1,224,657 0 0 0 0 1,224,6571,260,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 3,131,000 3,088,270 0 0 0 0 3,088,2703,131,000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 710,000 700,226 0 0 0 0 700,226710,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 3,524,000 3,368,953 0 0 0 3,368,9530 3,524,000

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati0 0 0 60,000 5,900 0 0 0 0 5,90060,000

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 2,236,000 0 0 0 0 2,236,0000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 3,464,000 1,127,053 0 0 0 0 1,127,0533,464,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 1,135,000 1,024,400 0 0 0 1,024,4000 1,135,000

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 40,000 40,000 0 0 0 0 40,00040,000

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 1,045,000 954,600 0 0 0 0 954,6001,045,000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 50,000 29,800 0 0 0 0 29,80050,000

36

стр.   58     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 66,000 21,100 0 0 0 21,1000 66,000

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 66,000 21,100 0 0 0 0 21,10066,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

SREDNO OBRAZOVANIEN20 4,110,000 3,982,894 8,500,40910,412,000 150,510,000 148,961,438 20,572,000 8,607,758 00 185,604,000 170,052,499

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 119,352,000 118,604,998 0 0 118,604,998119,352,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 84,430,000 84,080,022 0 0 0 84,080,0220 84,430,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 6,370 0 0 0 0 6,3700

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 77,689,000 77,450,263 0 0 0 0 77,450,26377,689,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 6,471,000 6,411,109 0 0 0 0 6,411,1096,471,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 270,000 212,280 0 0 0 0 212,280270,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 32,931,000 32,613,760 0 0 0 32,613,7600 32,931,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 22,080,000 21,897,852 0 0 0 0 21,897,85222,080,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 8,837,000 8,735,897 0 0 0 0 8,735,8978,837,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 589,000 582,324 0 0 0 0 582,324589,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 1,425,000 1,397,687 0 0 0 0 1,397,6871,425,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 1,991,000 1,911,216 0 0 0 1,911,2160 1,991,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 1,991,000 1,911,216 0 0 0 0 1,911,2161,991,000

42 STOKI I USLUGI 3,515,000 3,397,070 10,412,000 8,500,409 28,421,000 27,670,176 20,572,000 8,607,758 48,175,41362,920,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 280,000 101,484 60,000 36,278 10,185,000 6,121,303 0 6,259,0650 10,346,484

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 10,000 0 126,000 0 0 136,0000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 150,000 62,384 25,000 16,278 309,000 71,562 0 0 150,224484,000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 100,000 39,100 5,000 0 0 0 0 0 39,100105,000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 450,000 249,600 0 0 249,600450,000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 10,000 0 1,796,000 1,209,200 0 0 1,209,2001,806,000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 30,000 0 20,000 10,000 7,630,000 4,464,941 0 0 4,474,9417,680,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 550,000 298,149 7,792,000 7,474,326 0 0 0 7,772,4750 8,090,149

0421110 Elektri~na energija 0 0 0 1,216,000 1,306,425 0 0 0 0 1,306,4251,216,000

0421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 2,105,000 2,100,390 0 0 0 0 2,100,3902,105,000

0421220 Drva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0421240 Te~ni goriva 0 0 0 3,756,000 3,409,879 0 0 0 0 3,409,8793,756,000

0421310 Po{ta 0 0 0 70,000 38,508 0 0 0 0 38,50870,000

0421320 Telefon i telefaks 0 100,000 74,623 175,000 176,516 0 0 0 0 251,139275,000

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 10,000 0 75,000 57,436 0 0 0 0 57,43685,000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 280,000 166,804 145,000 144,830 0 0 0 0 311,634425,000

0421420 Registracija na motorni vozila 0 30,000 13,881 40,000 34,091 0 0 0 0 47,97270,000

0421430 Transport na stoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0421440 Transport na lu|e 0 130,000 42,841 210,000 206,251 0 0 0 0 249,092340,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 932,000 478,975 1,805,000 1,742,386 259,000 103,480 0 2,324,8410 2,542,975
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0423110 Kancelariski materijali 0 45,000 14,477 240,000 239,202 17,000 2,380 0 0 256,059302,000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 8,000 5,415 38,000 36,340 0 0 0 0 41,75546,000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0423310 Uniformi 0 10,000 0 99,000 99,000 0 0 0 0 99,000109,000

0423320 Obuvki 0 10,000 0 59,000 54,853 0 0 0 0 54,85369,000

0423330 Postelnina 0 0 0 19,000 0 0 0 0 0 019,000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 99,000 45,168 136,000 135,225 12,000 11,100 0 0 191,493247,000

0423510 Lekovi 0 5,000 4,784 30,000 29,895 0 0 0 0 34,67935,000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 140,000 0 256,000 256,522 30,000 0 0 0 256,522426,000

0423620 U~ili{ni materijali 0 80,000 60,102 240,000 226,045 200,000 90,000 0 0 376,147520,000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 35,000 3,225 210,000 208,024 0 0 0 0 211,249245,000

0423720 Materijali za razni popravki 0 70,000 21,833 45,000 35,000 0 0 0 0 56,833115,000

0423810 Siten inventar 0 210,000 166,239 210,000 208,385 0 0 0 0 374,624420,000

0423820 Ambala`a 0 60,000 36,363 22,000 15,025 0 0 0 0 51,38882,000

0423830 Rezervni delovi 0 10,000 400 5,000 5,000 0 0 0 0 5,40015,000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 20,000 20,000 60,000 59,988 0 0 0 0 79,98880,000

0423990 Drugi materijali 0 130,000 100,969 136,000 133,882 0 0 0 0 234,851266,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 425,000 198,332 3,258,000 3,214,398 0 0 0 3,412,7300 3,456,332

0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 30,000 29,954 65,000 64,907 0 0 0 0 94,86195,000

0424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 0 0 9,130 0 0 0 0 0 0 9,1300

0424190 Popravki na drugi vozila 0 0 0 10,000 9,990 0 0 0 0 9,99010,000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 130,000 63,000 425,000 466,974 0 0 0 0 529,974555,000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 46,040 2,200,000 2,111,397 0 0 0 0 2,157,4372,200,000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 10,000 0 52,000 50,740 0 0 0 0 50,74062,000

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 45,000 44,700 0 0 0 0 44,70045,000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 100,000 28,179 210,000 209,310 0 0 0 0 237,489310,000

0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 5,000 5,000 10,000 10,000 0 0 0 0 15,00015,000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 20,000 7,760 60,000 66,620 0 0 0 0 74,38080,000

0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 130,000 9,269 161,000 165,079 0 0 0 0 174,348291,000

0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 0 0 20,000 14,681 0 0 0 0 14,68120,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 6,357,000 5,792,328 14,880,000 14,611,782 9,821,000 2,303,579 0 22,707,6890 30,493,328

0425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 10,000 9,988 0 0 0 0 9,98810,000

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 0 180,000 176,765 0 0 0 0 176,765180,000

0425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 20,000 14,774 0 4,200 0 0 18,97420,000

0425310 Pravni uslugi 0 15,000 0 210,000 206,753 0 0 0 0 206,753225,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 265,000 191,550 0 0 0 0 191,550265,000

0425510 Veterinarni uslugi 0 127,000 127,100 0 0 0 0 0 0 127,100127,000

0425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 030,000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 70,000 0 0 0 0 0 0 0 070,000

0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 210,000 198,837 75,000 71,394 4,702,000 0 0 0 270,2314,987,000

0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 1,355,000 1,353,620 0 0 0 0 0 0 1,353,6201,355,000

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 20,000 0 13,870,000 13,689,669 0 0 0 0 13,689,66913,890,000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 40,000 29,774 90,000 89,558 304,000 97,868 0 0 217,200434,000

0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 010,000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 4,490,000 4,082,997 150,000 161,331 4,815,000 2,201,511 0 0 6,445,8399,455,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1,868,000 1,631,141 626,000 591,006 307,000 79,396 0 2,301,5430 2,564,141

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 15,000 10,000 21,000 17,500 0 0 0 0 27,50036,000

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 460,000 309,870 165,000 163,790 126,000 50,980 0 0 524,640751,000

0426310 Seminari i konferencii 0 90,000 13,400 155,000 141,237 0 0 0 0 154,637245,000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 60,000 33,004 210,000 200,283 0 0 0 0 233,287270,000

0426990 Drugi operativni rashodi 0 1,243,000 1,264,867 75,000 68,196 181,000 28,416 0 0 1,361,4791,499,000

427 Privremeni vrabotuvawa 3,515,000 3,397,070 0 0 0 0 0 0 0 3,397,0700 3,515,000

3,397,070427110 Privremeni vrabotuvawa 3,515,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,397,0703,515,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 595,000 585,824 0 0 420,000 406,820 0 0 992,6441,015,0000 0

464 Razni transferi 595,000 585,824 0 0 420,000 406,820 0 0 0 992,6440 1,015,000

585,824464940 Transferi pri penzionirawe 595,000 0 0 0 0 0 0 0 0 585,824595,000

0464990 Drugi transferi 0 0 0 420,000 406,820 0 0 0 0 406,820420,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 2,317,000 2,279,444 0 0 2,279,4442,317,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1,252,000 1,215,374 0 0 0 1,215,3740 1,252,000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 522,000 474,204 0 0 0 0 474,204522,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 500,000 468,460 0 0 0 0 468,460500,000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 230,000 272,710 0 0 0 0 272,710230,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 1,020,000 1,020,000 0 0 0 1,020,0000 1,020,000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 1,020,000 1,020,000 0 0 0 0 1,020,0001,020,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 45,000 44,070 0 0 0 44,0700 45,000

0485230 Kompjuterstki softver 0 0 0 0 44,070 0 0 0 0 44,0700

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 45,000 0 0 0 0 0 045,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 0 0 94,346329,000 0 0 0 0 00 329,000 94,346

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 329,000 94,346 0 0 0 0 94,346329,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 259,000 94,346 0 0 0 0 0 94,3460 94,346

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 60,000 15,750 0 0 0 0 0 0 15,75060,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 060,000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 139,000 78,596 0 0 0 0 0 0 78,596139,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 00 0

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 030,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 00 0

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 040,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 0 0 1,876,0962,365,000 0 0 30,000 11,480 00 2,395,000 1,887,576

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 2,365,000 1,876,096 0 0 30,000 11,480 1,887,5762,395,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 500,000 308,491 0 0 30,000 11,480 0 319,9710 338,491

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 040,000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 220,000 127,032 0 0 0 0 0 0 127,032220,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 240,000 181,459 0 0 30,000 11,480 0 0 192,939270,000

0480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 1,030,000 828,527 0 0 0 0 0 828,5270 828,527

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 1,030,000 828,527 0 0 0 0 0 0 828,5271,030,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 190,000 149,800 0 0 0 0 0 149,8000 149,800

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 170,000 149,800 0 0 0 0 0 0 149,800170,000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 45,000 0 0 0 0 0 0 00 0

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 45,000 0 0 0 0 0 0 0 045,000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 600,000 589,278 0 0 0 0 0 589,2780 589,278

0486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 600,000 589,278 0 0 0 0 0 0 589,278600,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 1,000,000 0 00 0 0 0 0 00 1,000,000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 01,000,0000 0

464 Razni transferi 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1,000,000

0464990 Drugi transferi 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 01,000,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

DETSKI GRADINKIV10 8,030,000 6,175,263 26,599,25538,238,000 100,889,000 100,347,471 0 0 00 147,157,000 133,121,989

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 425,000 424,788 88,406,000 88,161,308 0 0 88,586,09688,831,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 62,373,000 62,285,597 0 0 0 62,285,5970 62,373,000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 57,622,000 57,619,448 0 0 0 0 57,619,44857,622,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 4,541,000 4,475,829 0 0 0 0 4,475,8294,541,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 210,000 190,320 0 0 0 0 190,320210,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 24,233,000 24,162,207 0 0 0 24,162,2070 24,233,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 16,215,000 16,223,138 0 0 0 0 16,223,13816,215,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 6,524,000 6,472,083 0 0 0 0 6,472,0836,524,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 438,000 431,449 0 0 0 0 431,449438,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 1,056,000 1,035,537 0 0 0 0 1,035,5371,056,000

404 Nadomestoci 0 0 425,000 424,788 1,800,000 1,713,504 0 0 0 2,138,2920 2,224,788

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 1,800,000 1,713,504 0 0 0 0 1,713,5041,800,000

0404150 Drugi nadomestoci 0 425,000 424,788 0 0 0 0 0 0 424,788425,000

42 STOKI I USLUGI 7,500,000 5,662,667 36,983,000 25,828,619 9,789,000 9,717,893 0 0 41,209,17954,272,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 220,000 126,600 0 0 0 0 0 126,6000 126,600

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 40,000 8,400 0 0 0 0 0 0 8,40040,000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 6,400 0 0 0 0 0 0 6,4000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 70,000 26,900 0 0 0 0 0 0 26,90070,000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 100,000 84,900 0 0 0 0 0 0 84,900100,000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 4,840,000 3,991,742 4,049,000 3,988,632 0 0 0 7,980,3740 8,040,742

0421110 Elektri~na energija 0 2,100,000 1,727,229 1,224,000 1,572,012 0 0 0 0 3,299,2413,324,000

0421120 Vodovod i kanalizacija 0 450,000 401,182 450,000 444,205 0 0 0 0 845,387900,000

0421130 \ubretarina 0 300,000 198,580 250,000 272,751 0 0 0 0 471,331550,000

0421240 Te~ni goriva 0 1,450,000 1,360,728 2,000,000 1,547,767 0 0 0 0 2,908,4953,450,000

0421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0421310 Po{ta 0 30,000 6,340 0 1,349 0 0 0 0 7,68930,000

0421320 Telefon i telefaks 0 250,000 145,841 125,000 136,399 0 0 0 0 282,240375,000

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 10,000 2,241 0 0 0 0 0 0 2,24110,000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 200,000 118,675 0 14,149 0 0 0 0 132,824200,000

0421420 Registracija na motorni vozila 0 50,000 30,926 0 0 0 0 0 0 30,92650,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 15,163,000 6,981,458 4,965,000 4,956,594 0 0 0 11,938,0520 11,946,458

0423110 Kancelariski materijali 0 70,000 33,521 0 0 0 0 0 0 33,52170,000
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543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 80,000 74,575 0 0 0 0 0 0 74,57580,000

0423310 Uniformi 0 60,000 0 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000460,000

0423320 Obuvki 0 60,000 0 260,000 260,000 0 0 0 0 260,000320,000

0423330 Postelnina 0 80,000 46,020 250,000 250,000 0 0 0 0 296,020330,000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 13,500,000 5,932,403 4,055,000 4,046,594 0 0 0 0 9,978,99717,555,000

0423510 Lekovi 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 03,000

0423590 Drugi medicinski materijali 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 400,000 399,955 0 0 0 0 0 0 399,955400,000

0423620 U~ili{ni materijali 0 150,000 129,089 0 0 0 0 0 0 129,089150,000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 100,000 42,600 0 0 0 0 0 0 42,600100,000

0423720 Materijali za razni popravki 0 200,000 69,177 0 0 0 0 0 0 69,177200,000

0423810 Siten inventar 0 100,000 52,584 0 0 0 0 0 0 52,584100,000

0423830 Rezervni delovi 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 050,000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0423990 Drugi materijali 0 300,000 201,534 0 0 0 0 0 0 201,534300,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2,670,000 1,408,129 400,000 397,967 0 0 0 1,806,0960 1,808,129

0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 100,000 28,792 400,000 397,967 0 0 0 0 426,759500,000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 1,100,000 360,776 0 0 0 0 0 0 360,7761,100,000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 250,000 230,100 0 0 0 0 0 0 230,100250,000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 100,000 58,000 0 0 0 0 0 0 58,000100,000

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 030,000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 400,000 343,185 0 0 0 0 0 0 343,185400,000

0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 650,000 387,276 0 0 0 0 0 0 387,276650,000

0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 740,000 327,676 375,000 374,700 0 0 0 702,3760 702,676

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 80,000 61,252 0 0 0 0 0 0 61,25280,000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 31,519 0 0 0 0 0 0 31,5190

0425290 Drugi finansiski uslugi 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0425310 Pravni uslugi 0 50,000 16,380 0 0 0 0 0 0 16,38050,000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 2,400 0 0 0 0 0 0 2,4000

0425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 180,000 61,572 370,000 374,700 0 0 0 0 436,272550,000

0425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 30,000 19,220 0 0 0 0 0 0 19,22030,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

0425790 Drugi obrazovni uslugi 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0425910 Preveduva~i 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 130,000 79,828 0 0 0 0 0 0 79,828130,000

0425970 Konsultantski uslugi 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 010,000

0425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 050,000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 150,000 55,505 5,000 0 0 0 0 0 55,505155,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 350,000 134,165 0 0 0 0 0 134,1650 134,165

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 020,000

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 30,000 2,790 0 0 0 0 0 0 2,79030,000

0426310 Seminari i konferencii 0 50,000 21,362 0 0 0 0 0 0 21,36250,000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 150,000 94,672 0 0 0 0 0 0 94,672150,000

0426990 Drugi operativni rashodi 0 100,000 15,341 0 0 0 0 0 0 15,341100,000

427 Privremeni vrabotuvawa 7,500,000 5,662,667 13,000,000 12,858,849 0 0 0 0 0 18,521,5160 20,358,849

5,662,667427110 Privremeni vrabotuvawa 7,500,000 13,000,000 12,858,849 0 0 0 0 0 0 18,521,51620,500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 530,000 512,596 830,000 345,848 0 0 0 0 858,4441,360,0000 0

464 Razni transferi 530,000 512,596 830,000 345,848 0 0 0 0 0 858,4440 875,848

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 150,000 133,456 0 0 0 0 0 0 133,456150,000

512,596464940 Transferi pri penzionirawe 530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 512,596530,000

0464990 Drugi transferi 0 680,000 212,392 0 0 0 0 0 0 212,392680,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 2,694,000 2,468,270 0 0 2,468,2702,694,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1,200,000 974,270 0 0 0 974,2700 1,200,000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 350,000 327,193 0 0 0 0 327,193350,000

0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 250,000 249,983 0 0 0 0 249,983250,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 600,000 397,094 0 0 0 0 397,094600,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 1,494,000 1,494,000 0 0 0 1,494,0000 1,494,000

0486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 1,494,000 1,494,000 0 0 0 0 1,494,0001,494,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 0 0455,000 0 0 0 0 00 455,000 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 455,000 0 0 0 0 0 0455,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 0 0 455,000 0 0 0 0 0 0 00 0

0486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 455,000 0 0 0 0 0 0 0 0455,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 9,386,000 8,523,455 00 20,210,000 20,143,817 0 0 00 29,596,000 28,667,272

40 PLATI I NADOMESTOCI 8,050,000 7,738,327 0 0 20,210,000 20,143,817 0 0 27,882,14428,260,0000 0

401 Osnovni plati 3,583,000 3,384,072 0 0 13,865,000 13,859,799 0 0 0 17,243,8710 17,448,000

3,098,878401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 3,280,000 0 0 12,760,000 12,713,166 0 0 0 0 15,812,04416,040,000

285,194401310 Personalen danok na dohod od plata 303,000 0 0 1,105,000 1,146,633 0 0 0 0 1,431,8271,408,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1,651,000 1,554,756 0 0 6,345,000 6,284,018 0 0 0 7,838,7740 7,996,000

1,117,334402110 Osnovni pridonesi za PIO 1,183,000 0 0 4,571,000 4,516,031 0 0 0 0 5,633,3655,754,000

356,592402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 379,000 0 0 1,445,000 1,441,285 0 0 0 0 1,797,8771,824,000

23,773402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 27,000 0 0 97,000 96,093 0 0 0 0 119,866124,000

57,057402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 62,000 0 0 232,000 230,609 0 0 0 0 287,666294,000

404 Nadomestoci 2,816,000 2,799,499 0 0 0 0 0 0 0 2,799,4990 2,816,000

1,148,940404110 Nadomest za godi{en odmor 1,155,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,148,9401,155,000

1,650,559404150 Drugi nadomestoci 1,661,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,650,5591,661,000

42 STOKI I USLUGI 1,336,000 785,128 0 0 0 0 0 0 785,1281,336,0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 249,000 28,778 0 0 0 0 0 0 0 28,7780 249,000

0421220 Drva 189,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0189,000

28,778421420 Registracija na motorni vozila 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,77860,000

423 Materijali i siten inventar 396,000 295,413 0 0 0 0 0 0 0 295,4130 396,000

295,413423310 Uniformi 296,000 0 0 0 0 0 0 0 0 295,413296,000

0423990 Drugi materijali 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 631,000 460,937 0 0 0 0 0 0 0 460,9370 631,000

217,963424190 Popravki na drugi vozila 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 217,963400,000

242,974424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 231,000 0 0 0 0 0 0 0 0 242,974231,000

425 Dogovorni uslugi 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 060,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

543,195,000 452,262,455 56,593,000 39,876,344 650,526,000 642,304,111 31,604,000 12,377,336 0 0 1,281,918,000 1,146,820,246

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI)WA0 550,000 408,053 00 0 0 0 0 00 550,000 408,053

48 KAPITALNI RASHODI 550,000 408,053 0 0 0 0 0 0 408,053550,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 550,000 408,053 0 0 0 0 0 0 0 408,0530 550,000

408,053480190 Kupuvawe na druga oprema 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 408,053550,000
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OBRAZLO@ENIE KON ЗАВРШНАТА SMETKA  
 na  Buxetot na Op{tina Kavadarci za  2024 godina 

 
 Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2024 godina e dimenzioniran na 

iznos  od 1.281.918.000  denari kade {to redovnite  buxetski prihodi se 
planirani na iznos od 543.195.000 denari, prihodi od namenski dotacii vo 
iznos od 650.526.000 denari, prihodi od samofinansira~ki aktivnosti vo 
iznos od 56.593.000 denar i prihodi od donacii vo iznos od 31.604.000 
denari. 
  

REALIZIRANI VKUPNI PRIHODI 
  

Ostvaruvaweto na vkupnite prihodi po site osnovi za periodot od 
01.01.2024 - 31.12.2024 godina e vo iznos od 1.158.098.662 denari vo odnos 
na planiranite 1.281.918.000 denari ili izrazeno vo procenti 90,34 %.  

Ostvaruvaweto na redovnite buxetski prihodi iznesuva 455.398.126 
denari vo odnos na planiranite 543.195.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti iznesuva 83,84 %. 

Ostvaruvaweto na prihodi od namenski dotacii iznesuva 646.206.697 
denari vo odnos na planiranite 650.526.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti iznesuva 99,34 %. 

Ostvaruvaweto na prihodi od samofinasira~kite aktivnosti 
iznesuva 39.876.344 denari vo odnos na planiranite 56.593.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti iznesuva 70,46 %. 

Ostvaruvaweto na prihodi od donacii iznesuva 16.617.495 denari vo 
odnos na planiranite 31.604.000 denari, ili izrazeno vo procenti iznesuva 
52,58 %. 

 
Realiziranite prihodi  po STRUKTURA SE slednite : 
 

 Dano~ni prihodi realizirani vo iznos od 309.080.136 denari vo 
odnos na planiranite 301.168.000 denari, ili izrazeno vo procenti 102,63% 
realizirano vo odnos na  planiranoto, odnosno: 

- Prihodi od danok od dohod, od dobivka i od kapitalna dobivka se 
realizirani vo iznos od 30.794.829 denari vo odnos na planiranite 
27.042.000 denari, 

- Prihodite od danok od imot se realizirani vo iznos od 146.826.180 
denari vo odnos na planiranite 129.350.000 denari,  

- Prihodi od danoci na specifi~ni uslugi realizirani vo iznos od 
109.197.791 denari vo odnos na planiranite 127.741.000 denari,  

- Prihodi od taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 
realizirani vo iznos od 22.261.336 denari vo odnos na planiranite 
17.035.000 denari. 
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 Nedano~ni prihodi  se realizirani vo iznos od 47.119.748 denari vo 
odnos na planiranite 146.112.000 denari ili izrazeno vo procenti 32,25 %, 
od koi  realizirani buxetski prihodi vo iznos od 9.517.813 denari, 
namenski dotacii realizacija od 0,00 den.,  samofinansira~ki aktivnosti 
prihodi vo iznos od 37.601.935 denari i donacii prihod od 0,00 den. 
odnosno: 

-  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot realizacija vo iznos od 
2.000 denari vo odnos na planiranite 80.389.000 denari,   

- Prihodi od globi administrativni i sudski taksi i nadomestoci 
realizacija vo iznos od 1.320.193 denari vo odnos na planiranite 2.000.000 
denari,  

- Prihodi od taksi i nadomestoci realizacija vo iznos od 38.358.862 
denari vo odnos na planiranite 57.120.000 denari,  

- Drugi nedano~ni prihodi realizacija vo iznos od 7.438.693 denari 
vo odnos na planiranite 6.603.000 den, 
 

Kapitalni prihodi realizacija vo iznos od  45.650.244 denari vo 
odnos na planiranite 48.100.000 denari, ili izrazeno vo procenti iznesuva 
94.91 %. 

 
Transferi i donacii realizacija vo iznos od 756.248.534 denari vo 

odnos na planiranite 786.538.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
iznesuva 96,15%, od koi realizirani od redovnite buxetski prihodi 
iznesuvaat 91.149.933 denari vo odnos na planiranite 104.408.000 denari, 
od namenskite dotacii realizirani 646.206.697 denari vo odnos na 
planiranite 650.526.000 denari, od samofinansira~kite aktivnosti 
realizacijata iznesuva 2.274.409 denari vo odnos na planiranite 0,00 
denari i od donaciite realizacija od 16.617.495 den vo odnos na 
planiranite 31.604.000 den. 
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REALIZIRANI VKUPNI RASHODI 
 
Realizacijata na vkupnite rashodi vo periodot od 01.01.2024-

31.12.2024 godina realizirani se vkupni rashodi vo iznos od 1.146.820.246 
denari vo odnos na planiranite godi{ni rashodi vo iznos od  1.281.918.000 
denari ili izrazeno vo procenti 89,46%, od koi 452.262.455 denari se 
realizirani buxetski rashodi, 642.304.111 den se realizirani rashodi od 
namenski dotacii, realizacija na donaciite vo iznos od 12.377.336 denari i 
rashodi od samofinansira~kite aktivnosti realizacija vo iznos od 
39.876.344 denari. 
 Za podetalna analiza vo naredniot tekst }e dademe obrazlo`enie za 
izvr{uvawe na rashodite po poodelni stavki, programi i potprogrami: 
 

Izvr{uvawe na vkupnite rashodi po poodelni stavki 
 
 Plati i nadomestoci  za vrabotenite realizacija vo iznos od 
644.664.696 denari vo odnos na planiranite 647.851.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 99,51 %, odnosno : 

- Realizirani rashodi za Osnovni plati i nadomestoci na vraboteni 
vo Op{tinska Administracija i Gradona~alnik se vo iznos od 105.395.644 
denari vo odnos na planiranite 106.471.000 denari. Realizirani rashodi 
za Osnovni plati i nadomestoci na vraboteni vo obrazovnite, kulturnite 
institucii, detskata za{tite i protivpo`arna za{tita iznesuva 
538.844.264 denari vo odnos na planiranite 540.955.000 denari. 

- Realizirani rashodi za Pridonesi za socijalno osiguruvawe vo 
iznos od 173.879.677 denari vo odnos na planiranite 174.767.000 denari, 
ili izrazeno vo procenti 99,49%, od koi 25.058.712 denari se realizirani 
od buxetski rashodi i 148.820.965 denari se realizirani rashodi od 
namenski dotacii. 

- Realizirani rashodi za Nadomestoci vo iznos od 25.736.322 denari 
vo odnos na planiranite 26.698.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
96,40%, od koi 16.579.254 denari se realizirani od buxetski rashodi, 
8.732.280 denari se realizirani rashodi od namenski dotacii i 424.788 
rashodi vo samofinansira~ki aktivnosti. 
 

Rezervi i nedefinirani rashodi realizirani se vo iznos od 6.667 
denari vo odnos na planiranite 200.000 denari ili procent od  3,33 %. 

 
 Stoki i uslugi realizacija vo iznos od 249.552.881 denari vo odnos na 
planiranite 315.600.000 denari, ili izrazeno vo procenti 79,07% 
realizirano vo odnos na planiranoto, od koi : 

- Realizirani rashodi za Patni i dnevni rashodi vo iznos od 
8.834.598 denari vo odnos na planiranite 17.420.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 50,71 % od koi 502.372 denari se realizirani od buxetski 
rashodi,  210.111 denari se realizirani od namenski dotacii,  iznos od 
359.207 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
7.762.908 denari se realizirani od donacii. 

- Realizirani rashodi za Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport vo iznos od 42.930.090 denari vo odnos na planiranite 48.698.000  

стр.   76     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 5

denari, ili izrazeno vo procenti 88.16%, od koi 10.441.952 denari se 
realizirani od buxetski rashodi,  27.649.287 denari se realizirani od 
namenski dotacii i 4.838.851 den realizacija od samofinansira~kite 
aktivnosti. 

- Realizirani rashodi za Materijali i Siten inventar vo iznos od  
41.722.365 denari vo odnos na planiranite  56.551.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 73,78%, od koi 7.415.286 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 25.481.549 denari se realizirani od namenski dotacii, iznos od 
8.123.650 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
701.880 denari od donacii. 

- Realizirani rashodi za Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 
59.520.356 denari vo odnos na planiranite 68.807.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 86.50%, od koi 45.207.170 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 12.639.256 denari se realizirani od namenski dotacii  i iznos od 
1.673.930 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti. 

- Realizirani rashodi za Dogovorni uslugi vo iznos od 37.682.561 
denari vo odnos na planiranite 54.446.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 69,21%, od koi 7.498.917 denari se realizirani od buxetski 
rashodi,  19.741.265 denari se realizirani od namenski dotacii, 6.749.388 
den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 3.692.991 
denari realizacija od Donacii. 

- Realizirani rashodi za Drugi tekovni rashodi vo iznos od 7.477.972 
denari vo odnos na planiranite 10.125.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 73,86%, od koi 3.272.444 denari se realizirani od buxetski 
rashodi,  1.723.338 denari se realizirani od namenski dotacii,  iznos od 
2.274.113 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
208.077 denari iznos od donacii. 

- Realizirani rashodi za Privremeni vrabotuvawa rashodi vo iznos 
od 51.384.939 denari vo odnos na planiranite 59.553.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 86,28%, od koi 38.526.090 denari buxetski rashodi i 
rashodi od samofinasira~ki aktivnosti iznos od 12.858.849 denari. 

 
Kamatni pla}awa realizacija vo iznos od 5.416.480 denari vo odnos 

na planiranite 5.440.000 denari ili izrazeno vo procenti 99,57%. 
 
 Subvencii i transferi realizacija vo iznos od 111.542.004 denari 
vo odnos na planiranite 130.985.000 denari,  ili izrazeno vo procenti 
85,16 %, od koi: 
 -   Realizirani rashodi za Subvencii za javni pretprijatija vo iznos 
od 26.938.690 denari vo odnos na planiranite 30.280.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 88,97 %. 

- Realizirani rashodi za Transferi do nevladini organizacii vo 
iznos od 34.806.111 denari vo odnos na planiranite 44.320.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 78,53 %. 

- Realizirani rashodi za Razni transferi vo iznos od 49.797.203  
denari vo odnos na planiranite 56.385.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 88,32 %. 
 

 Socijalni beneficii realizacija vo iznos od 4.492.421 denari vo 
odnos na planiranite 4.500.000 denari, ili izrazeno vo procenti 99,83  %. 
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 Kapitalni rashodi realizacija vo iznos od 114.377.033 denari vo 
odnos na planiranite 160.570.000 denari, ili izrazeno vo procenti 71,23 %, 
od koi: 

- Realizirani rashodi za Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od    
22.106.870 denari vo odnos na planiranite  26.601.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 83,11%, od koi  realizirani buxetski rashodi vo iznos od 
14.211.756 den, namenski dotacii vo iznos od 7.278.797 den., rashodi na 
samofinansira~kite aktivnosti vo iznos od 604.837 den. i rashodi od 
donacii iznos od 11.480 den. 

- Realizirani rashodi za Drugi grade`ni objekti vo iznos od    
68.574.901 denari vo odnos na planiranite 106.236.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 64,55%, od koi  realizirani buxetski rashodi vo iznos od 
63.357.421 den, namenski dotacii vo iznos od 4.388.953 den i rashodi na 
samofinansira~kite aktivnosti vo iznos od 828.527 den.  

- Realizirani rashodi za Kupuvawe na mebel, oprema,vozila i ma{ini 
vo iznos od 2.173.660  denari vo odnos na planiranoto od 2.355.000 denari 
ili procent na realizacija od 92,30 %, od koi 999.460 denari se 
realizirani buxetski rashodi, od namenski dotacii e realiziran iznos od 
1.024.400 denari i 149.800 den realizacija od samofinansira~kite 
aktivnosti.  

- Realizirani rashodi za Vlo`uvawa i drugi nefinansiski sredstva 
vo iznos od 19.438.324 denari vo odnos na planiranite  22.829.000 denari, 
ili izrazeno vo procenti 85,15%, od koi 19.238.265 denari realizirani 
buxetski rashodi, namenski dotacii vo iznos od 144.781 denari i iznos od 
55.278 denari na samofinansira~ki aktivnosti.  

-Realizirani rashodi za Kupuvawe na vozila vo iznos od 2.083.278 
denari vo odnos na planiranite 2.549.000 denari ili izrazeno vo procenti 
81,73%. 
 - Realizirani rashodi za Otplata na glavnica vo iznos od 16.768.064 
den. vo odnos na planiranite 16.772.000 denari ili izrazeno vo procenti 
99,98%. 
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REALIZACIJA na RASHODITE po PROGRAMI 
 

PROGRAMA  A0 - Sovet na Op{tina   
 
 Vkupnite  rashodi za Programa A0  se realizirani vo iznos od 

11.660.283 denari vo odnos na planiranite 12.407.000 denari ili procent na 
realizacija od 93,98 % , od koi Rashodite za plati,naemnini i nadomestoci 
na vrabotenite iznos od 4.993.187, Stoki i drugi uslugi vo iznos od 
1.003.232 denari, Subvencii i transferi vo iznos od 1.171.443 den, 
Socijalni benificii vo iznos od 4.492.421 denari. 

 
PROGRAMA  D0 - Gradona~alnik 
 
Vkupnite  rashodi za Programa D0 - Gradona~alnik vo se realizirani 

na iznos od 3.742.993 den vo odnos na planiranite rashodi od 4.048.000 den 
ili procent na realizacija od 92,47% od koi za Plati i nadomestoci 
realiziran e iznos od 2.117.297 denari, Rezervi i nedefenirani rashodi 
iznos od 6.667 denari  i Subvencii i transferi vo iznos od 1.619.029 
denari.  

 
PROGRAMA  E0 - Op{tinska Administracija  
 
Iznosot na vkupni rashodi  realizirani za Programa E0 Op{tinska 

administracija vo 2024 godina iznesuvaat 114.496.233 denari vo odnos na 
planiranite 118.526.000 denari ili procent na realizacija od 96,60% od 
koi za Rashodi za Plati i nadomestoci na vrabotenite realizacija od 
90.546.833 denari, Stoki i drugi uslugi (Patni rashodi, komunalni uslugi, 
Siten inventar i alat, Popravki i tekovno odr`uvawe, Dogovorni uslugi) vo 
iznos od 15.800.851 denari i Subvencii i transferi vo iznos od 8.148.549 
denari.  

 
PROGRAMA  EA - Kapitalni tro{oci na op{tina  
 
Vkupnite  rashodi za Programa EA se realizirani vo iznos od 

3.640.234 denari vo odnos na planiranite 5.468.000 denari ili procent na 
realizacija od 66,57 %. 
 

PROGRAMA F - URBANISTI^KO PLANIRAWE 
 
Potprograma F1 – Urbanisti~ko planirawe 
Vkupnite operativni tro{oci za ovaa programa se planirani vo iznos 

od 3.115.000 denari, realizacija od 1.214.778 denari ili procent na 
realizacija od 39,00 %. 
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PROGRAMA G - LOKALEN EKONOMSKI RAZVOJ 
 
Potrograma G1 - Poddr{ka na ekonomskiot razvoj 
Vkupnite rashodi na ovaa programa se planirani na nivo od 

77.523.000 denari, realiziran iznos od 64.403.443 den ili procent na 
realizacija od 83,08%, od koi za Stoki i uslugi realizacija od 21.063.841 
den, Kamatni pla}awa realizacija vo iznos od 5.416.480 denari i Subvencii 
i transferi iznos od 37.923.122 denari. 

 
Potprograma G2 - Pottiknuvawe na razvojot na turizmot 
Vkupno tro{oci se planirani na iznos od 2.200.000 denari, 

realiziran iznos od 1.269.384 denari ili procent na realizacija od 57,70%, 
od koi za Stoki i uslugi realiziran e iznos od 1.164.884 denari, Subvencii 
i transferi iznos od 104.500 denari. 

 
Potprograma GA - Izgradba na komercijalni objekti 
Rashodi za Programa GA se realizirani na iznos od 24.549.610 denari 

vo odnos na planiranite 25.734.000 denari ili procent na realizacija od 
95,40%,  od koi za Stoki i uslugi iznos od 0,00 den., Kamatni pla}awa iznos 
od 0,00 den., Subvencii i transferi iznos od 0,00 den. i Otplata na 
glavnica iznos od 16.768.064 denari. 

Kapitalnite rashodi se planirani na iznos od 8.962.000 
denari,realizacija vo iznos od 7.781.546 denari ili 86,83%. 

 

 
PROGRAMA J - KOMUNALNI DEJNOSTI 
 
Potprograma J0 - Odr`uvawe na urbana oprema  
Vkupno planirani rashodi za Programa J0 na nivo od 800.000 den so  

realiziran iznos  od 0,00 den ili realizacija od 0 %. 
 
Potprograma J3 - Javno osvetluvawe 
Vkupnite rashodi za ovaa programa za 2024 godina se realizirani na 

iznos od 18.105.941 denari vo odnos na planiranite 21.400.000 denari ili 
realizacija od 84,61 %. 

 
Potprograma J4 - Javna ~istota 
Vkupni planirani rashodi vo iznos od 15.000.000 den i istite se 

realizirani vo iznos od 14.995.885 den odnosno procent od 99,97 %. 
 
Potprograma J6 - Odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta i 

ulici i Regulirawe na re`imot na soobra}aj 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 15.450.000 denari, 

realizacija vo iznos od 13.454.507 denari ili procent na realizacija od 
87,08%. 
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Potprograma J7 - Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
Vkupni rashodi planirani na nivo od 11.500.000 denari, realizacija 

vo iznos od 10.269.132 denari ili procent na realizacija 89,30 %. 
 
Potprograma J8 - Drugi komunalni uslugi 
Vkupno planirani  rashodi na iznos od 6.540.000 denari i istite  se 

realizirani vo iznos od 4.092.994 den ili procent na realizacija od 62,58 
%. 
 

Potprograma JA - Izgradba na javno osvetluvawe 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 3.376.000 denari, i 

istite  se realizirani na iznos od 1.600.000 denari ili procent na 
realizacija 47,39%. 

 
Potprograma JD - Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta 
Vkupno Kapitalnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo 

od 109.249.000 denari, realizacija od 77.582.047 denari ili  procent na 
realizacija od 71,01 %. 

 
Potprograma JDB - Izgradba i rekonstrukcija na javni objekti 
Vkupno Kapitalnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo 

od 1.000.000 denari, realizacija od 1.000.000 denari ili  procent na 
realizacija od 100,00 %. 

 
Potprograma JF -  Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
Vkupnite rashodi  se planirani na iznos od 1.340.000 denari, i istite  

se realizirani vo iznos od 1.147.624 den ili procent na realizacija od 
85,64%. 

 
Potprograma JG - Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 1.020.000 denari, i 

istite  se realizirani na iznos od 0.00 denari ili procent na realizacija 
00,00%. 

 
Potprograma JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i 

pro~istuvawe na otpadnite vodi 
 Vkupno realizirani kapitalni rashodi vo iznos od 782.250 denari vo 

odnos na planiranite 3.600.000 denari ili procent na realizacija od 
21,73%. 

 
Potprograma JL - Drugi komunalni uslugi 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 1.943.000 denari, 

relalizacija od 736.567 den ili procent na realizacija od 37,91 %. 
 
Potprograma JN - Urbana oprema 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 5.200.000 denari, 

relalizacija od 2.869.160 den ili procent na realizacija od 55,18%. 
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PROGRAMA K - KULTURA 
 
Potprograma K1 - Bibliotekarstvo 
Vkupnite rashodi za Programa K1 se planirani na nivo od 10.916.000 

denari, realizacija vo iznos od 10.037.393 denari, ili procent na 
realizacija od 91,95%, od koi rashodi za Plati i nadomestoci na 
vrabotenite realizirani se 8.923.809 denari, za Stoki i uslugi (Patni 
rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i 
tekovno odr`uvawe i drugi rashodi)  rashodite se na nivo od 1.033.973 
denari i Kapitalnite rashodi se realizirani vo iznos od 79.611 den. 

  
Potprograma K2 - Muzi~ka i Scenska- umetni~ka dejnost 
Vkupnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

18.494.000  denari, realizacija vo iznos od 17.588.102 denari, ili procent 
na realizacija od 95,10%, od koi rashodi za Plati i nadomestoci na 
vrabotenite realizirani se 10.372.974 denari, za Stoki i uslugi (Patni 
rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i 
tekovno odr`uvawe i drugi rashodi) rashodite se na nivo od 7.215.128 
denari i Subvencii i transferi realizacija na iznos od 0.00 denari. 

  
Potprograma K3 - Muzejska i kinote~na dejnost 
Vkupnite  rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

13.118.000  denari, realizacija vo iznos od 12.830.545 denari, ili procent 
na realizacija od 97,81%, od koi rashodi za Plati i nadomestoci na 
vrabotenite realizirani se 9.365.164 denarai, Stoki i uslugi (Patni 
rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i 
tekovno odr`uvawe i drugi rashodi)  rashodite se na nivo od 3.199.114 
denari, Subvencii  i transferi vo iznos od 266.267 denari i Kapitalni 
rashodi vo iznos od 266.267 denari. 

 
Potprograma K4 - Kulturni manifestacii 
Vkupnite  rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

10.629.000  denari, realizacija vo iznos od 10.628.998  denari, ili procent 
na realizacija od 99,99%, od koi rashodi za Subvencii i transferi 
realiziran iznos od 10.628.998 denari. 

 
Potprograma KA0 - Kulturni manifestacii i tvore{tvo (kapitalni) 
Vkupnite  rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 685.000  

denari, realizacija vo iznos od 516.699  denari, ili procent na realizacija 
od 75,43%, od koi Kapitalni rashodi realiziran iznos od 516.699 denari. 

 

PROGRAMA  L0 -  Sport i rekreacija  
 
Vkupnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

39.140.000  denari, realizacija vo iznos od 31.407.706 denari ili procent 
na realizacija od 80,24 %. 
 

PROGRAMA N - OBRAZOVANIE 
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Potprograma N1 - Osnovno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 375.411.000 denari, 

realiziran iznos od 357.966.003 denari, ili procent na realizacija od 
95,35%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 283.272.194 
denari, Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka 
na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi) iznos od 
62.833.626 denari, Subvencii i Transferi iznos od 2.356.577 denari i 
Kapitalnite rashodi iznos od 9.503.606 denari. 

 
Potprograma N2 – Sredno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 185.604.000 denari, 

realiziran iznos od 170.052.499 denari, ili procent na realizacija od 
91,62%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 118.604.998 
denari, Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka 
na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi) iznos od 
48.175.413 denari, Subvencii i transferi iznos od 992.644 denari i  
Kapitalnite rashodi vo iznos od 2.279.444 denari. 

 
Potprograma NA0 – Kapitalni rashodi vo Osnovno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 329.000 denari, 

realiziran iznos od 94.346 denari, ili procent na realizacija od 28,68%, 
od koi za Kapitalnite rashodi realiziran e iznos od 94.346 denari. 

 
Potprograma NB0 – Kapitalni rashodi vo Sredno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 2.395.000 denari, 

realiziran iznos od 1.887.576 denari, ili procent na realizacija od 
78,81%, od koi za Kapitalnite rashodi realiziran e iznos od 1.887.576 
denari. 

 
 
PROGRAMA R1 – Za{tita na `ivotna sredina i priroda 
Vkupnite rashodi po ovaa programa planirani se na iznos od 

1.000.000 denari i istite se realizirani vo iznos od 0,00 denari ili 0 %. 
 
 
PROGRAMA T1 - UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENA 

ZA[TITA 
Vkupnite rashodi po ovaa programa planirani se na iznos od 00.00 

denari i istite se realizirani vo iznos od 0,00 denari ili 0 %. 
 
 
PROGRAMA  V1 - Detska gradinka 
Vkupnite  rashodi za Programa Detski gradinki se planirani na iznos 

od 147.157.000 denari,  realiziran iznos od 133.121.989 denari ili procent 
na realizacija 90,46%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos 
od 88.586.096 denari, za  Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, 
greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi 

стр.   83     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 12

rashodi) iznos od 41.209.179 denari, Subvencii i transferi iznos od 
858.444 i Kapitalnite rashodi realiziran iznos od 2.468.270 den. 

 
 
 
Potprograma VA0 – Kapitalni rashodi vo Detski gradinki 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 455.000 denari, 

realiziran iznos od 0.00 denari, ili procent na realizacija od 00,00%. 
 
 
PROGRAMA W0 - PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 29.596.000 denari, 

realiziran iznos od 28.667.272 denari, ili procent na realizacija od 
96,86%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 27.882.144 
denari, Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka 
na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) iznos 
od 785.128 denari  i Subvencii i transferi iznos od 0.00 denari. 

 
Potprograma WA0 – Protivpo`arna za{tita (Kapitalni Rashodi) 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 550.000 denari, 

realiziran iznos od 408.053 denari, ili procent na realizacija od 74,19%. 
 
 
 
 

Op{tina Kavadarci 
Sektor za finansiski pra{awa 

 
Mart , 2025 godina 
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     Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) член 113 став 1 точка 4 од Статутот 
на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

 Годишен извештај за работењето на Општина Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишниот Извештај за работењето на
Општина Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/2       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 7  од од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 34 
од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, 
бр.61/04….209/18 и ,,Сл.Весник на РСМ бр.244/19....73/25), член 132 став 2 од Статутот 
на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе , 

З  А   К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишен Извештај за работењето на 

Општина Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за работењето на Општина     Кавадарци за
2024 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08- 1640/2       СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
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  Predlaga~: Gradona~alnik na Op{tina Kavadarci 
                                     G-din d-r Mitko Jan~ev 
 
                Izgotvuva~: Sektor za finansiski pra{awa             

  Pretstavnik: G-|a Canka Jovanovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GODI[EN IZVE[TAJ 
 NA OP[TINA KAVADARCI ZA 2024 

GODINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mart 2025 godina 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

   

 Sodr`ina 
 

 DEL PRVI 
Obrazlo`enija kon Finansiskite izve{tai 
-Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци 

 -Godi{na smetka na Organ na Op{tina Kavadarci 

 
 DEL VTORI 

Izve{taj za realizacija na namenskite,blok 
dotacii,samofinansira~kite aktivnosti i sredstva od 
osnovniot op{tinski buxet za delegirani nadle`nosti na 
Op{tinite 

 
 

 DEL TRETI 
Izve{taj za realizacija na Programski aktivnosti po 
oddelnite Sektori 

 
 

 DEL ^ETVRTI 
Izve{taj za koristewe na sredstva od rezervite 

 
 

 DEL PETI 
Izve{taj od odgovorniot smetkovoditel 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 

DEL PRVI 
 

Obrazlo`enija kon Finansiskite izve{tai 
 -Godi{na smetka na Buxet na Op{tina Kavadarci 
 -Godi{na smetka na Organ na Op{tina Kavadarci 
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        ОБРАЗЛОЖЕНИЈА КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
ГОДИШНА СМЕТКА - БУЏЕТ НА ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 

ЗА 2024 ГОДИНА 
ВОВЕД 
Општи информации 
 

Општина Кавадарци е единица на локалната самоуправа, во која граѓа-
ните го остваруваат правото на локална самоуправа. 

Правото на локална самоуправа се остварува преку претставници во ор-
ганите на општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, 
на начин и постапка утврдени со закон. 

Општината Кавадараци е правно лице со седиште во Кавадарци 
Надлежност 
Општината самостојно, во рамките на законот и Статутот ги уредува и 

врши работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за 
локална самоуправа, или друг закон, како и работите кои не се исклучени од 
нејзина надлежност или не се во надлежност на органите на државната власт. 

Надлежности, односно работи од јавен интерес од локално значење се: 

 Урбанистичко планирање, издавање на одобрение за градење на об-
јекти од локално значење, уредување на просторот и на градежното 
земјиште; 

 Заштита на животната средина и природата, со преземање на мерки 
за заштита и спречување од загадување на водата, воздухот, земји-
штето; 

 Локален економски развој, водење на локална економска политика; 
 Комунални дејности, пред се снабдување со вода за пиење, испорака 

на технолошка вода, пречистување на отпадни води, јавно осветлува-
ње, одржување на јавна чистота, собирање, транспортирање на кому-
нален цврст и технолошки отпад, изградба, одржување и реконструк-
ција на локални патишата и друг вид комунални дејности; 

 Култура, преку институционална и финансиска поддршка на културни-
те установи и проекти; 

 Образование, основање, финансирање и администрирање на основ-
ни и средни училишта, во соработка со централната власт; 

 Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градин-
ки и домови за стари, социјална грижа за инвалидните лица, деца со 
посебни потреби, деца без родители и друго; 

 Здравствена заштита, односно управување со мрежата на јавни 
здравствени организации, превентивни активности, надзор над зараз-
ни болести; 
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 Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени 
разузнувања, природни непогоди; 

 Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожар-
ни единици; 

 Надзор над вршењето на работите од нејзината надлежност. 
 
Организација и сметки 

 
Органи на општината се: 
 Советот и 
 Градоначалникот. 
 
Совет:  
Советот на Општината е претставнички орган на граѓаните. 
Советот на Општината го сочинуваат 19-ет претставници на граѓаните 

избрани на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање. 
Мандатот на членовите на Советот трае четири години.  
Советот ги врши следните работи: 

 Го донесува статутот на општината и други прописи; 
 Донесува буџет на општината и годишна сметка на општината; 
 Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финанси-

рање на општината, во рамките утврдени со закон; 
 Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот и годишната сме-

тка на општината; 
 Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
 Врши и други работи утврдени со закон. 

 
Седниците на советот се свикуваат по потреба, но најмалку еднаш во 

три месеци, на барање на градоначалникот или на барање на најмалку ¼ од 
членовите на советот. Советот може да работи ако на седниците присуствува-
ат мнозинство од вкупниот број членови на советот. Седниците на советот се 
јавни.  

Членовите на советот имаат право на надоместок за присуство на седни-
ци и надоместок на патните и дневните трошоци. 

Претседателот на советот се избира од редот на членовите на советот, 
со мандат од четири години. За претседател на советот е избран кандидатот 
кој добил мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот. 
 

Градоначалник 
Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со 

тајно гласање во согласност со закон за период од четири години. 
Градоначалникот ги врши следните работи: 

 Ја претставува и застапува општината; 
 Ја контролира законитоста на прописите на советот; 
 Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот;  
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 Обезбедува правилно и законито користење, одржување и заштита 
на сопственоста на општината;  

 Го обезбедува извршувањето на работите коишто со закон и се деле-
гирани на општината; 

 Избира директори на јавните служби кои се основани од општината, 
врз основа на јавен конкурс; 

 Донесува правилник за систематизација на работните места на оп-
штинската администрација; 

 Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите 
на вработените; 

 Врши други работи утврдени со закон и со статут. 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
 
ПРИХОДИ 
 
А.Даночни приходи 
Даночните приходи претставуваат наплатени износи,и тоа по следните 

основи: 
 Данок од доход,од добивка и од капитална добивка,  
 Даноци на имот,  
 Даноци на специфични услуги, 
 Такси за користење или дозволи за вршење на бизнис  

 
 
 

Оп ис Буџ ет  2024
( тековна година)

Из вршено 2024
( тековна година)

Изв ршен о 2023 
(претходна 

година)

Д ано к од доход,о д добивка и кап.добивка 27.0 42 .00 0        30. 794.8 29        2 2.4 73 .35 0     
Д ано ци  н а и мо т 129.3 50 .00 0      1 46. 826.1 80      7 7.2 42 .62 5     
Д ано ци  н а сп ециф ичн и услуги 127.7 41 .00 0      1 09. 197.7 91      12 1.6 05 .07 6   
Такси  за користењ е или дозв оли за  дејно ст 17.0 35 .00 0        22. 261.3 36        9.0 64 .72 3      

301.1 68 .00 0      3 09. 080.1 36      23 0.3 85 .77 4   
 

 
 
 
 
 
Согласно со одредбите од Законот за финансирање на единиците на ло-

калната самоуправа и поодделните законски и подзаконски прописи (Закон за 
даноците на имот, Закон за комуналните такси, .....) се остваруваат даночните 
приходи по основ на: 

 
1.Данок од доход,од добивка и од капитална добивка односно Персо-

нален данок од доход ги опфаќа даноци од плати од лица вработени кај бу-
џетски корисници, трговски друштва, јавни претпријатија, данок на плати оства-
рени во странство, како и данок на доход од физички лица кои се занимаваат 
со занаетчиска дејност, и истиот е реализиран во износ од 30.794.829 ден.  

 
 
2.Даноци на имот се релизирани во износ од 146.826.180 ден и ги опфа-

ќаат данок на имот, данок на наследство и подарок и данок на промет на нед-
вижности;  

 
2.1. Данок на имот 
Вкупно остварените приходи во 2024 година по основ на Данок на имот на 

физички лица  изнесува 30.088.710 денари, Данок на имот на  правни лица  
изнесува 36.942.091 ден,при што се изготвени 15.045 решенија за данок на 
имот на физички лица и 366 решенија по основ на Данок на имот на правни 
лица 
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Вкупниот Облог на Данок на имот на физички лица изнесува 29.067.138 ден, 
додека Вкупниот облог на Данок на имот на правни лица изнесува 29.034.194 
ден.  

 
2.2. Данок на наследство и подарок и Данок на промет на недвижности 

и права 
Во 2024 година биле примени вкупно 1.319 предмети од кои за Данок на 

промет  на недвижности и права се примени 667 предмети , а за Данок  на 
наследство и подарок  652 предмети.  

Вкупно остварените приходи по овој основ изнесуваат 80.638.566 ден. при 
што Приходи по основ на данок  на наследство и подарок  изнесуваат 3.833.231 
ден ,додека Данокот на промет на недвижности и права  е  остварен во износ 
од 73.805.335 ден 

Стапката на Данок на промет на недвижности и права изнесува 3% од 
пазарната вредност и  истата е објавена во Службен гласник на Општина 
Кавадарци број 12, 
 Стапките на данок на наследство и подарок се пропорционални во 
зависност од наследниот ред и тоа од прв наследен ред 0% , од втор наследен 
ред 3% и од трет наследен ред или не е во сродство се пресметува стапка од 
5%. 
 

3.Даноци на специфични услуги се реализирани на износ од 
109.197.791 ден, кои опфаќаат комунални такси за истакнати фирми, такси од 
регистрација на моторни возила, такса за јавно улично освeтлување, такса за 
користење на просторот пред деловни простории, надомест за комунално уре-
дување на градежно земјиште и други комунални такси и надоместоци: 

3.1.Комунална такса за привремен престој  е остварена во износ од 
343.137 ден. 

3.2.Комунална такса за истакнување на фирма односно назив на 
деловна просторија-Вкупно остварен приход во 2024 година износ од 
11.934.281 ден., Облогот за 2024 година по основ на издадени Решенија на 
2.602 обврзници  за Фирмарина односно назив на деловна просторија  
изнесува 13.786.000 ден. 

3.3.Комунална такса за користење на улици со возила, а се плаќа при 
регистрација на истите  е остварена во износ од 8.452.784 ден. 

3.4.Комунална такса за користење и одржување на јавното осветлување 
е остварена во износ од 40.941.537 ден. 

3.5.Комунална такса за користење на простор пред деловни простории 
за вршење на дејноста – Во 2024 година врз основа на издадени  решенија на 
правни и физички лица  остварен е приход во износ од 3.296.908 ден. 

3.6.Комунална такса за користење на простор за паркирање  е остварена 
во износ од 1.906.538 ден. 

3.7.Надоместот за уредување на градежно земјиште  реализиран е 
Вкупен приход од 42.255.119 ден  

3.8.Камата за ненавремено плаќање на .Комунални такси е реализирана 
на вкупен износ од 67.487 ден. 

 
4.Такси за користење или дозволи за вршење на дејноста –Вкупно 

остварен приход во износ од 22.261.336 ден.  од кои Надомест за добивање на 
лиценци за ноќен бар износ од 115.500 ден. , Надоместок за еколошки дозвола 
износ од 29.551 ден.,Надомест за управување со отпад износ од 0,00 ден и 
Надомест одржување на јавна чистота износ од 22.116.285 ден. 
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Б.Неданочни приходи 
 

Неданочните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следни-
те основи: 

- Претприемачки приход и приход од имот 
- Глоби,Судски и Административни такси 
- Такси и надоместоци  
- Други владини услуги 
- Други неданочни приходи 

 

Опис Буџет 2024
(т ековна година)

Извршено 2024
(тековна год ина)

Изв ршен о 2023
(тековна година)

Претприемачки приход и приход од имот 80.389.000 2.250.000
Гло би,Судски и Администрати вни такси 2.000.000 1.3 19.122 1.321.040
Такси и надоместоци 1.250.000 9 51.828 539.828
Други неданочни прихо ди 5.880.000 7.2 46.863 5.194.723

89.519.000       9.5 17.813          9.305.591          
 

 
 
Општината Кавадарци остварува неданочни приходи по основ на: 

 
 Глоби судски и административни такси  што опфаќаат наплата на адми-
нистративни такси кои се наплаќаат за списи и дејствија кај органите на општи-
ните; 
 Такси и надоместоци што се однесуваат на приходи од закупнина од об-
јекти во сопственост на Општината,razni vidovi na taksi 
 Други неданочни приходи односно приходи од наплатен надомест за ко-
ристење тезги,дел од Надоместот за каско осигурување и останати неданочни 
приходи.  

 
В.Капитални приходи 

 
Капиталните приходи се остварени  во износ од 45.650.244 денари и тоа 

по следните основи: 
  
          - Приходи од продажба на неизградено градежно земјиште во 
Сопственост на РС Македонија износ од 29.543.750 ден. 
          - Приходи од закуп на земјоделско земјиштево сопственост на државата 
износ од 5.618.812 ден   
         - Надомест за детални геолошки истражувања износ од 0,00 ден. 
         - Надомест за концесии за експлоатација на минерални суровини по основ 
на простор износ од 934.614 и по основ на суровина во износ од 8.780.158 ден. 
          - Приходи од надомест за долготраен закуп во износ од 68.803 ден 
           - Надомест  за  легализација на бесправно изградени објекти износ од 
704.107 ден. 
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Г.Трансфери и донации 
 

Трансферите и донациите се остварени во вкупен износ од 91.149.933 ден. 
По основ на  Трансфери од Буџет на РСМ износ од 2.798.000, Трансфери од 
буџет на фондови износ од 7.029.741 ,Приходи од ДДВ во износ од 81.322.192 
ден.   

 
 
 

 РАСХОДИ  
 

ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
 
Плати и надоместоци 
 
Средствата за плати и надоместоци се остварени/извршени во Буџетот 

на Општина Кавадарци, согласно одредбите од Законот за буџетите и другите 
законски и подзаконски прописи од областа на платите (Закон за исплата на 
платите во РСМ., Закон за плата и другите надоместоци на пратениците во Со-
бранието на РСМ. и другите избрани и именувани лица во Републиката, Закон 
за државните службеници, Закон за работните односи, итн.) и тоа по следните 
основи: 

 Основни плати;  
 Надоместоци;  
 Придонеси од плати и персонален данок 

 
 
 

 

Опис Буџет 2024
(т ековна година)

Изв ршено 2024
(т ековна година)

Извршено 2023 
(претходна 

година)

Основни плати 64.126.000     63.757.678      58.423.221    
Придонеси за со цијално осигурување 25.245.000     25.058.712      23.066.187    
Надоместоци 17.100.000     16.579.254      11.144.448    

106.471.000   105.395.644    92.633.856    
 

 
 
 
 
 
 
Резерви и недефинирани расходи 

 
Оваа позиција е проценета во висина на исплатените износи за средс-

твата кои се остварени/извршени во Буџетот на општина Кавадарци, согласно 
одредбите од Законот за буџетите/Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа и Одлуката за извршување на буџетот на општината и 
тоа по основ на Тековни резерви. За оваа намена во 2024 година има 
реализација во износ од 6.667 ден   
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Стоки и други услуги 
 

Оваа позиција е проценета во висина на остварените/извршените износи 
во Буџетот на Општината Кавадарци, и тоа по следните основи: 

 патни и дневни расходи, кои опфаќаат: хранарина (дневници), патни 
расходи, сместување и споредните расходи за време на службен пат 
во земјата и странство;  

 комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други 
комунални услуги; 

 расходи за затоплување, кои опфаќаат набавка на течни горива за за-
топлување;  

 расходи за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и 
телефакс, горива и мазива, гуми внатрешни и надворешни и резерв-
ните делови;  

 материјали, кои опфаќаат: расходи за канцелариски материјали, 
учебници, списанија, весници и други изданија, копирање, печатење и 
издавање, ленти, касети и друго за АОП, средства за одржување на 
хигиена, алати и ситен инвентар, пијалоци, други прехранбени проду-
кти, униформи и работни облеки и обувки и други материјали; 

 тековно одржување, кои опфаќаат: расходи за сервисирање на леки 
коли и други возила, расходи за извршени тековни поправки на капи-
талните средства (основни средства), зградите, опремата, патиштата 
и другите видови капитални средства (поголемите поправки кои пре-
ставуваат расход за инвестиционо одружување не се искажуваат на 
ова конто);  

 договорни услуги, кои опфаќаат: расходи за адвокатски и други прав-
ни услуги, надомест за платен промет и банкарска провизија, осигуру-
вање на моторни возила, членарини во домашни организации и други 
договорни услуги;  

 други оперативни расходи, кои опфаќаат: репрезентација, расходи за 
одликувања, расходи за меѓународни спортски натпревари и други 
оперативни расходи. 

 
 

 

Оп ис Буџ ет 2024
(теко вна годи на)

Изв рш ено 2024
( теков на годи на)

Из врш ено 2023 
(п ретходн а год ина)

П атни и дневни т рошоци 733.000            502.3 72             405.561              
К омунал ни  ус лу ги 12.970.000       10.441.9 52        9.758.599           
М атеријали и С итен и нвентар 12.068.000       7.415.2 86          4.786.732           
П оправки и Тековно о држување 51.799.000       45.207.1 70        38.154.587         
Дог оворни услу ги 11.230.000       7.498.9 17          5.142.033           
Дру ги тековни трош оци 4.244.000         3.272.4 44          2.687.794           
П ривремени враб отувања 46.553.000       38.526.0 90        30.727.990         

139.597.000     112.864.2 31      91.663.296         
 

Каматни плаќања 
Каматни плаќања кон домашни кредитори по основ на камата на кредит 

во 2024 година износ од 5.416.480 ден 
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Субвенции и трансфери 
Субвенции и трансфери се остварени/извршени во 2024 година во 

износ од 109.512.046 ден по основ на тековни трансфери, кои опфаќаат: 

 Трансфери до невладени организации кои опфаќаат: плаќања до ху-
манитарни организации, трансфери до спортски клубови,здруженија 
на граѓани и фондации,до месни заедници и др.непрофитни 
организации  

 Разни трансфери кои опфаќаат плаќања по судски 
решенија,Трансфери за пензионирање на вработени во Општинската 
администрација и вработени во институциите под надлежност на 
Општината и Други трансфери-наменети за Празници и 
Манифестации од Општински карактер. , трансфери до јавни 
претпријатија основани од општината и др.трансфери-учество на 
општина Кавадарци во заеднички проекти со други институции 

 
 

 

Опис Буџет 2024 
(тековна година)

Извршено 2024
(теков на го дина)

Извршено 2023
(п ретходна година)

Субвенции за јавни претпријатија 30.280.000     26.93 8.690        58.885.435        
Трансфери до невладини организации 44.320.000     34.80 6.111        -                         
Разни трансфери 53.552.000     47.76 7.245        59.958.039        

128.152.000   109.51 2.046      118.843.474      
 

 
Социјални бенифиции 

  
Социјални бенифиции остварени во 2024 година изнесуваат 4.492.421 

ден и истите се остварени по основ на исплата на Социјални надоместоци 
наменети за помош на социјално загрозените семејства во вид на еднократна 
парична помош и парична помош за лекување,како  и  парична помош на 
семејствата за новородено дете. 
 

 
Капитални расходи 
 
Купување на капитални средства 
Капиталните расходи се наменети за набавка на постојани средства и за 

истите се остварени/извршени во износ од 97.806.902 ден. средства од Буџетот 
на Општина Кавадарци, и тоа по следните основи: 

 Купување на опрема и машини опфаќа трошоци за Купување на 
канцелариска опрема,информатичка и видео опрема,Опрема за 
греење и климатизација и друга опрема 

 Градежни објекти опфаќа  расходи за Подготовка на проекти за 
деловни објекти и реконструкција на истите 

 Други градежни објекти опфаќа трошоци за Подготовка на 
проекти,Изградба и Реконструкција на улици и патишта,Изградба и 
реконструкција на прочистителни станици и колектори , Изградба и 
реконструкција на капацитети за водоснабдување , Изградба и 
реконструкција на други објекти и Надзор над изградбата 
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 Купување на мебел опфаќа купување на канцелариски мебел и 
опрема и друга опрема 

 Вложувања и нефинансиски средства опфаќа трошоци за 
Експропријација на одземен имот и  

 Купување на возила опфаќа трошоци за купување на моторно возило 
 

Опис Буџет 2024
(тековн а година)

Извршено 2024
(теков на годи на)

Извршено 2023
(п ретходна година)

Купување на опрема и  маш ини 17.933.000           14.211.756            24.868.564              
Градежни објекти -                            -                            -                               
Други градежни објекти 100.662.000         63.357.421            87.718.436              
Купување на мебел 1.000.000             999.460                 -                               
Вложувања и Нефинансиски средства 22.468.000           19.238.265            12.866.448              
Купување на возила -                            -                            -                               

142.063.000         97.806.902            125.453.448            
 

 
 
 
Отплата на главница 
 
Отплата на главен долг до други нивоа на власт 
Отплата на главница на долгорочни позајмување по основ на Заеми  

гарантиран од Влада на РС Македонија по основ на достасани рати  во 2024  
година износ од 10.374.872 денари  

 
 
 
БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
 
АКТИВА  
 
Парични средства  
Паричните средства се проценети според номинален износ и ги опфаќа-

ат паричните средства што се на сметката со состојба на 31.12.2024 година и 
изнесуваат 16.271.667 денари. 

 
 

Опис 31 декемв ри 2024 
(тековна година)

31 декем ври  2023 
(претходна го дин а)

Сметка 16.2 71.667            13.136.006             
Благајна -                             -                              

16.2 71.667            13.136.006             
 
 
 

Краткорочни финансиски побарувања 
Краткорочните финансиски побарувања произлегуваат од ненаплатените 

побарувања од правни и физички лица во вкупен износ од 39.991.198 денари и 
ги опфаќаат следните ставки; 

- Побарувања по основ на Данок на имот од правни лица износ од 
9.009.202 ден. 
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- Побарувања по основ на Данок на имот од физички лица износ од 
9.812.681 ден. 

- Побарувања по основ на Данок на промет износ од 4,282,567 ден. 
- Побарувања по основ на данок на наследство и подарок износ од 48.255 

ден. 
- Побарувања по основ на Комунална такса за истакнување на фирма 

износ од 17.407.146 ден. 
- Побарувања од купувачи-Општина Росоман за ППЕ услуги износ од 

246.129  ден. 
- Побарување по основ на КТ за уредување на градежно земјиште износ 

од 6.399.685 ден 
- Побарување по основ на комунален надомест за бесправно изградени 

објекти-легализација износ од 382.765 ден. 
- Побарувања од Министерства по основ на користење на Општинска 

зграда(Вода,Ѓубрарина,Струја) износ од 691.615 ден. 
- Побарувања по основ на закупнини на општински имот износ од 461.261 

ден. 
- Други побарувања износ од 142.059 ден 
- Побарувања по основ на КТ за користење простор пред деловни 

простории износ од 24.264 ден 
 
 
 
Активни временски разграничувања 
Активните временски разграничувања  се однесуваат на други временски 

разграничувања  на износ од 11.363.006 ден. 
 
ПАСИВА 
 
Примени аванси,депозити и кауции 
Оваа позиција е проценета на вкупен износ од 10.440.560  ден а се 

однесува на однапред платен данок на имот на правни лица. 
 
Финансиски и пресметковни односи 
Оваа позиција е проценета во вкупен износ од 922.446 денари и се 

резултат на обврска за ДДВ по фактури во 2024 година. 
 

 
Пасивни временски разграничувања 
Пасивните временски разграничувања се проценети на вкупен износ од 

65.179.607 ден и се однесуваат на Дел од вишок на приходи пренесен во 
наредната година и Други временски разграничувања 

 

Опис 31 декемв ри 2024 
(тековна годи на)

31 декември  2023 
(претходна годин а)

Дел од  вишокот на приходи прене сен во наредната 
година 16.271.977               13.136.006              
Други пасивни временски разграничувања 48.907.630               39.991.198              

65.179.607               53.127.204              
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ОБРАЗЛОЖЕНИЈА КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ  
GODI[NA СМЕТКА -  ОРГАН НА ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 
ЗА 2024 ГОДИНА 
 
БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
 
ПРИХОДИ 
Трансфери од други нивоа на власт  
Во Билансот на приходи и расходи на Органот на Општина Кавадарци во 

2024 година се искажани приходи во износ од 422.581.227 денари (2023 –
399.478.296 илјади денари/претходна година), кои претставуваат трансферира-
ни средства од Буџетот на Општината за финансирање на: платите на вработе-
ните во општинската администрација, надоместоците на членовите на Советот 
на Општината, набавката на стоки и услуги, разни трансфери, социјални бене-
фиции, за капитални расходи за комунална изградба,комунални дејности и и за 
урбанистичко планирање и уредување на просторот.  
 

ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
Плати и надоместоци 
Средствата за плати и надоместоци се обезбедени од Буџетот на 

Општина Кавадарци, согласно одредбите од Законот за буџетите и другите за-
конски и подзаконски прописи од областа на платите (Закон за исплата на пла-
тите во РСМ., Закон за плата и другите надоместоци на пратениците во Собра-
нието на РСМ. и другите избрани и именувани лица во Републиката, Закон за 
државните службеници, Закон за работните односи, итн.) и тоа по следните ос-
нови: 
 

 

Опис
Дотирано во Буџет 

2024
(тековна година)

Извршено 2024
(тековна година)

Извршено 2023
(претходна година)

Основни плати 63.757.678      63.757.678        58.419.362        
Придонеси за социјално осигурување 25.058.712      25.058.712        23.064.686        
Надоместоци 16.579.254      16.579.254        11.144.448        

105.395.644    105.395.644      92.628.496        
 

 
 
Средствата исплатени за плати и надоместоци се однесуваат на: 

 Основни плати на градоначалникот, државните службеници и дру-
ги вработени во општинската администрација;  

 Надоместоци на членовите на советот (присуство на седници);  
 Персонален данок на доход од плата, и  
 Придонеси од плати за социјално осигурување кое ги содржи при-

донесите за Пензискиот фонд, Фондот за здравство, Агенцијата за 
вработување и останати придонеси од плати.  

 
 
 

Резерви и недефинирани расходи 
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Од издвоените средства за тековна резерва во Буџетот на Општина 
Кавадарци, во 2024 година се реализирани средства во износ од 6.667 денари       

 
Стоки и други услуги 
Средствата исплатени за стоки и други услуги се обезбедени од Буџетот 

на Општина Кавадарци во износ од 85.886.448 ден и тоа по следните основи: 
 патни и дневни расходи, кои опфаќаат: хранарина (дневници), патни рас-

ходи, сместување и споредните расходи за време на службен пат во зем-
јата и странство   

 комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други ко-
мунални услуги  

 расходи за затоплување, кои опфаќаат набавка на течни горива за затоп-
лување;  

 расходи за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и те-
лефакс, горива и мазива, гуми внатрешни и надворешни и резервните 
делови;  

 материјали, кои опфаќаат: расходи за канцелариски материјали, учебни-
ци, списанија, весници и други изданија, копирање, печатење и издава-
ње, ленти, касети и друго за АОП, средства за одржување на хигиена, 
алати и ситен инвентар, пијалоци, други прехранбени продукти, унифор-
ми и работни облеки и обувки и други материјали; 

 тековно одржување, кои опфаќаат: расходи за сервисирање на лесни 
возила и други возила, расходи за извршени тековни поправки на капи-
талните средства (основни средства), зградите, опремата, патиштата и 
другите видови капитални средства (поголемите поправки кои преставу-
ваат расход за инвестиционо одружување не се искажуваат на ова кон-
то);  

 договорни услуги, кои опфаќаат: расходи за адвокатски и други правни 
услуги, надомест за платен промет и банкарска провизија, осигурување 
на моторни возила, членарини во домашни организации и други договор-
ни услуги;  

 други оперативни трошоци. 
 

Опис
Дотирано во 
Буџет 2024

(тековна година)

Извршено 2024
(тековна година)

Извршено 2023
(претходна 

година)

Патни и дневни трошоци 387.122           387.122           389.761          
Комунални услуги,Греење,Комун.транспорт 8.898.642        8.898.642        8.457.362       
Материјали и Ситен инвентар 2.694.221        2.694.221        4.313.176       
Поправки и Тековно одржување 45.091.446      45.091.446      38.055.035     
Договорни услуги 6.633.875        6.633.875        4.662.145       
Други тековни расходи 3.004.315        3.004.315        2.520.956       
Привремени вработувања 19.176.827      19.176.827      14.582.442     

85.886.448      85.886.448      72.980.877     
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Каматни плаќања 
Направените расходи во 2024 година во износ од 5.416.480 денари преку 

ставката камата на кредити по основ на Заеми МСПИ и Комерцијална банка ад. 
 
Субвенции и трансфери 
Направените расходи во 2024 година во износ од 107.068.072 денари 

преку ставката субвенции и трансфери се однесуваат на трансфер на средства 
до здруженија на граѓани и фондации, , до невладини организации,до спортски 
клубови и сојузи и др.невладини организации 
 

Опис
Дотирано во Буџет 

2024
(тековна година)

Извршено 2024
(тековна година)

Извршено 2023
(претходна 

година)

Субвенции за јавни претпријатија 26.938.690         26.938.690          -                       
Трансфери до невладини организации 34.806.111         34.806.111          28.885.435      
Разни трансфери 45.323.271         45.323.271          58.224.553      

107.068.072       107.068.072        87.109.988      
 

 
Социјални бенифиции  
Преку позицијата социјални надоместоци се исплатени средства во из-

нос од 4.492.421 денари по основ Социјални надоместоци  за помош социјално 
загрозените семејства и еднократна парична помош на семејствата за 
новородено дете.  
 

Капитални расходи 
Капиталните расходи се реализирани во износ од 97.547.481 ден., а се 

наменети за набавка на постојани средства и за истите се обезбедени 
средства од Буџетот на општина Кавадарци согласно одредбите од Законот за 
буџетите, и тоа по следните основи: 

 Купување на опрема и машини опфаќа трошоци за Купување на 
канцелариска опрема,информатичка и видео опрема,Опрема за 
греење и климатизација и друга опрема 

 Градежни објекти опфаќа  расходи за Подготовка на проекти за 
деловни објекти и реконструкција на истите 

 Други градежни објекти опфаќа трошоци за Подготовка на 
проекти,Изградба и Реконструкција на улици и патишта,Изградба и 
реконструкција на прочистителни станици и колектори , Изградба и 
реконструкција на капацитети за водоснабдување , Изградба и 
реконструкција на други објекти и Надзор над изградбата 

 Вложувања и нефинансиски средства опфаќа трошоци за 
Експропријација на одземен имот. 

 Купување на возила опфаќа трошоци за купување на моторни возила.  
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Опис
Дотирано во Буџет 

2024
(тековна година)

Извршено 2024
(тековна година)

Извршено 2023
(претходна година)

Купување на опрема и машини 13.981.756               13.981.756             24.868.564           
Градежни објекти -                                -                              -                            
Други градежни објекти 63.357.421               63.357.421             87.418.436           
Купување на мебел 999.460                    999.460                  -                            
Вложувања и нефинансиски средства 19.208.844               19.208.884             12.845.937           
Купување на возила

97.547.481               97.547.521             125.132.937         
 

 
 
 
Отплата на главница 
 
Отплата на главен долг до други нивоа на власт 
Отплата на главница на долгорочни позајмување по основ на Заем 

гарантиран од Влада на РС Македонија и отплата на главница на Долгорочен 
кредит  земен од Комерцијална банка  за достасани и платени рати  во 2024  
година износ од  16.768.064 денари.  
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
АКТИВА 
 
ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
Нематерјали средства 
Нематерјалните средства во Општина Кавадарци се евидентирани  по 

книговодствена нето вредност од 3.016.046 ден и се однесуваат на Набавна 
вредностна  софтвер за патен сообраќај и инспекција,Канцелариско и архивско 
работење ,компјутерски лиценециран софтвер и друг вид на софтвер 

 
Матерјални добра и природни богатства 
Матерјалните добра и природните богатства во Општина Кавадарци се 

на износ од 202.092.883 ден а се однесуваат на Земјиште сопственост на 
Општина Кавадарци во износ од 2.695.592 ден и Градежно земјиште покрај 
објекти во износ од 199.397.291 ден. На овие средства не се пресметува 
амортизација. 

  
Материјални средства  
Материјалните средства во текот на годината се евидентираат по набав-

на вредност. Основица за пресметување на амортизацијата претставува набав-
ната вредност. Амортизацијата се пресметува поединечно за секое средство во 
рамките на амортизационите групи пропишани со Номенклатурата на средства-
та за амортизација се додека вредноста на средствата не биде во целост надо-
местена. 

Стапките на амортизација на материјалните средства се дадени во след-
ната табела: 

 
                       ОПИС Применети стапки во 2024 
Згради и други Градежни објекти од бетон 
Останати градежни објекти 
Згради и останати градби од метал 
Згради и останати градби од дрво и др.матерјал 
Горни слоеви на улици патишта,плоштади 
Автобуси 
Патнички автомобили 
Џупови и комби возила 
Специјален и универзален алат и опрема- 
Специјален и универзален алат и опрема- 
Специјален и универзален алат и опрема- 
Клима уреди и опрема за вентилација 
Парни котли,печки и опрема за затоплување 
Канцелариски мебел од дрво 
Канцелариски мебел-останато 
Канцелариска опрема –Компјутери 
Опрема за снимање и умножување-Принтери 
Сефови и Каси 
Диктафон, Музичка опрема, ТВ, Телефони 
Останата Опрема 
Противпожарни Возила 
Опрема и прибор за ПП заштита 
Останата ПП опрема 
Софтвер 

                                   1 % 
                                 10 % 
                                   3 % 
                                   4 % 
                                   3 % 
                                  15 % 
                                  14 % 
                                  25 % 
   Електронски          20 %  
   Механички             14 % 
   Останати               12 %              
                                  16 % 
                                  12 % 
                                  12 % 
                                  10 % 
                                  20 % 
                                  20 % 
                                  16 % 
                                  14 % 
                                  10 % 
                                  15 % 
                                  12 % 
                                  14 % 
                                  20 % 
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Состојбата и промените на материјалните  и нематерјалните средства во 

2024 година се прикажани аналитички по групи во табелата во продолжение на 
Образложенијата на овој извештај.  

 
 
 

Опис Нематерјални 
сред ства

Матерјални 
добра и 

природни 
богатства

Градежни 
објекти

Постројки и 
опрема Вкупно

Набавна вред ност:
Состојба на 01.01.2024: 17.442.358 191.921.066 2.886.568.164 400.595.408 3.304.605.930
Набавки во текот на годината и Рев. 3.069.107 0 234.458.553 44.396.253 281.923.913
Вкупни зголемувањ а: 3.069.107 0 234.458.553 44.396.253 281.923.913
Расходување 0 1.352.623 12.699.704     14.052.327
Вкупно намалувањ е: 0 0 1.352.623 12.699.704     14.052.327

Состојба на 31.12.2024 20.511.465 191.921.066 3.119.674.094 432.291.957 3.572.477.516

Исправк а на вредност:
Состојба на 01.01.2024: 14.984.644 0 299.977.511 199.083.979 514.046.134
Амортизација за тековна година и Рев. 2.510.775 65.750.109 53.073.426 121.334.310
Расходи и отуѓување 4.508     1.678.510     1.683.018
Состојба на 31.12.2024 17.495.419 0 365.723.112 250.478.895 633.697.426

Неотпишана вред ност на 31.12.2024 3.016.046 191.921.066 2.753.950.982 181.813.062 2.938.780.090

Неотпишана вред ност на 31.12.2023 2.457.714 191.921.066 2.586.590.653 201.511.429 2.790.559.796

 
 
 
 
Матерјални средства во подготовка 
Матерјалните средства во подготовка  се проценети на износ од 

35.908.052 ден и се однесуваат на објекти кои се во тек на изградба или за 
истите е потребен технички прием за да бидат ставени во употреба.Овие 
средства се евидентираат по набавна вредност и на истите не се пресметува 
Амортизација  до моментот на нивно ставање во употреба. 

 
Други долгорочни вложувања -Хартии од вредност 

 Хартиите од вредност се проценети по номинална вредност на износ од 
9.434.751 ден, а се однесуваат на учество на Општина Кавадарци во 
Акционерскиот капитал на ГФК Тиквеш 1930 износ од 789.751 ден и 
Акционерски капитал на ГРК Тиквеш износ од 800.000 ден, Акционерски 
капитал на ГКК Тиквеш Голден ИГЛ ад износ од 1.537.500 ден Основачки 
капитал во ЈП Паркинзи Кавадарци износ од 307.500 ден и Основачки капитал 
во ЈП Градски превиоз Кавадарци износ од 6.000.000 ден 

 
Други долгорочни кредити и заеми 
 Долгорочните кредити и заеми се проценети по номинална вредност на 

износ од 154.610.820 ден, а се однесуваат на Долгорочен кредит од земјата-
Министерство за финансии обврска по главница на кредит  на  износ од 
41.555.748 ден и Долгорочен кредит од земјата-Комерцијален кредит од 
Комерцијална банка со состојба на 31.12.2024 година обврска по главница на 
износ од 101.916.393 ден како и обврска по Камата на кредит износ од 
11.138.679 ден. 
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Побарувања од вработени 
Побарувања од вработени  се проценети на износ од 29.629 ден а се 

однесуваат на побарувања од  вработените за патарини за задолжени а 
непотрошени средства за електронска наплата-ТАГ. 

 
Активни временски разграничувања 
Активните временски разграничувања се однесуваат на неизмирените 

обврски спрема добавувачите за пристигнати фактури,времени ситуа-
ции,Експроприации  во вкупен износ од 268.981.385 денари  

 
 
 Матрејали,резервни делови и ситен инвентар 
 Залихите на матерјали се однесуваат на Залихи на Канцелариски 
матерјал и Залихи на електроматерјали со состојба на 31.12.2024 година во 
Вкупен износ од 1.114.997 ден 
 
 
 
 

 
ПАСИВА 
 
Краткорочни обврски спрема добавувачи во земјата 
Оваа позиција е проценета во износ од  260.906.939  денари во 2024 го-

дина  и се однесуваат на следните обврски; 
- Обврски кон добавувачите во земјата износ од 165.758.526  ден. 
- Обврски кон добавувачи-повеќегодишни обврски износ од 52.638.219 ден 
- Обврски кон граѓани-Експропријација износ од 18.478.745 ден 
- Обврски кон добавувачи-Спортски клубови износ од 12.261.994 ден 
- Обврски кон добавувачи-Здруженија износ од 2.992.095 ден 
- Обврски кон добавувачи-Субвенции за ЈП износ од 8.777.360 ден 
- Обврски за плати и други надоместоци износ од 8.074.446 ден 

 
Пасивни временски разграничувања 
Пасивни временски разграничувања се книговодствено пресметковна 

категорија и истите се проценети на  износ од 35.940.011 ден 
 
Извори на капитални средства 
Капиталот/изворите на средствата ги опфаќаат изворите на капиталните 

средства  и тоа сегашната вредноста на Градежните објекти и Опремата 
сопственост на Општина Кавадарци како и вредноста на останат капитал 
односно Злихите на матерјали 

Капиталот/Изворите на средства  за 2024 година е проценета според 
сегашната-номинална вредност во вкупен износ од 3.153.468.403 денари и се 
состојат од:  

 
1.Државен-Јавен капитал по сегашна вредност во износ од 

3.142.918.655 ден и тоа: 
-  Нематерјални издатоци во износ од 3.016.046 ден 
-  Матерјални добра и природни богатства износ од 202.092.883 ден 
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- Матерјални средства во износ од 2.937.809.726 ден  кои се состојат од 
Градежни објекти во номинален износ од 2.753.950.982 ден  и Опрема во износ 
од 181.813.062 ден. и  

- Други матерјални средства во износ од 2.045.682 ден 
 
2.Останат капитал во износ од 10.549.748 ден 
- Акционерски капитал ГФК Тиквеш 1930 ад ( 51 % од Акционерскиот 

капитал) на износ од 789.751 ден 
- Акционерски капитал ГРК Тиквеш ад(100 % од Акционерскиот капитал) 

на износ од 800.000 ден 
- Акционерски капитал ГКК Тиквеш Голден Игл ад(100 % од 

Акционерскиот капитал) на износ од 1,537,500 ден 
- Основачки влог- ЈП Градски Превоз Кавадарци (100 % од Основачкиот 

влог) на износ од 6.000.000 ден 
- Основачки влог- ЈП Пакинг Кавадарци (100 % од Основачкиот влог) на 

износ од 307.500 ден 
-Залихи на електроматерјали во износ од 1.114.500 ден  
 
Обврски по долгорочни кредити и заеми 
Обврските по долгорочни кредити и заеми за 2024 година се проценети 

на износ од 143.472.141 ден од кои Обврски по долгорочен кредит од Мин.за 
финансии сосотојба на главен долг на 31.12.2024 г износ опд 41.555.748 
денари и Обврски кон долгорочен кредит Комерцијална банка ад состојба на 
главен долг на 31.12.2024 година износ од 101.916.393 ден и Камата на  кредит 
износ од 11.138.679 ден. 

 
  

 Вонбилансна Актива и Пасива 
 Вонбилансната евиденција на Активата и Пасивата  се состои од 
вредноста на Водоводна,Атмосферска и канализациона мрежа во Општината 
изградена од Општина Кавадарци во износ од 284.003.325 ден. 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 
 
 

    DEL VTORI 
 

Izve{taj za realizacija na namenskite,blok 
dotacii,samofinansira~kite aktivnosti i 
sredstva od osnovniot op{tinski buxet 
наменети za delegirani nadle`nosti na 
Op{tinite 
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IZVE[TAJ ZA REALIZACIJA NA NAMENSKI, BLOK DOTACII, 
SAMOFINANSIRA^KI AKTIVNOSTI I SREDSTVA OD OSNOVNIOT 
OP[TINSKI BUXET ZA DELEGIRANI NADLE@NOSTI ZA 2024 GODINA 
 
 BLOK DOTACII vo prihodniot del se realizirani vo iznos od 
646.206.697,00 den. a vo rashodniot del vo iznos od 642.304.111,oo den. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 3.905.586,oo den. se prenesuvat kako 
vi{ok na prihodi vo narednata godina. Realizacijata na namenskite 
sredstva e preku soodvetnite program koi se finansiraat od ovie sredstva 
i toa: 
 
1.Programa V1-Detska gradinka 

Blok dotacii 
 Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 
100.889.333,oo denari od koi 100.458.010,oo denari se Blok dotacii dodeka 
431.323,oo denari se prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e 
realiziran vo iznos od 100.347.471,oo denari. Nerealiziranite sredstva vo 
iznos od 541.862,oo denari se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo 
narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 88.161.308,oo denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 24.162.207,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
3.988.632,oo denari, 

- Materijali i siten inventar iznos od 4.956.594,oo denari, 

- Popravka i tekovno odr`uvawe vo iznos od 397.967,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 374.700,oo denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 974.270,oo denari i 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 0,oo denari. 

Detskata gradinka „Rada Poceva“ svojata dejnost – Zgri`uvawe na deca 
od pred{kolska vozrast – ja obavuva vo devet objekti vo koi se zgri`eni 
vkupno 1.140 deca. Vkupniot broj na vraboteni lica iznesuva 155 lica od koi 
155 lica se na neopredeleno vreme vo redoven raboten i 40 lica se 
anga`irani so dogovor za privremeno vrabotuvawe. 

 
Samofinansira~ki aktivnosti 
Detskata gradinka pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni 

prihodi koi vo 2024 godina se realizirani vo iznos od 23.424.723,oo denari, 
a vo rashodniot del realiziran e iznos od 26.599.255,oo denari. Razlikata 
pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 3.174.532,oo denari se pokrivaat 
od saldo od prethodni godini. 
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Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 126.600,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transportni uslugi vo iznos 
od 3.991.742,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 6.981.458,oo denari, 

- Popravka i tekovno odr`uvawe vo iznos od 1.408.129,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 327.676,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 134.165,oo denari i 

- Privremeni vrabotuvawa iznos od 12.858.849,oo denari. 

 
Buxetski sredstva 

Za finansirawe na dejnosta na JOU Detska gradinka „Rada Poceva“ 
svoe u~estvo ima i Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 6.175.263,oo 
denari. 
 Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 5.662.667,oo denari i 

- Razni transferi vo iznos od 512.596,oo denari. 

 
2.Programa K1-Kultura-Bibliotekarstvo 

Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 

9.243.342,oo denari od koi 9.037.867,oo denari se Blok dotacii dodeka 
205.475,oo denari se sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. 
Rashodniot del e realizirana vo iznos od 9.213.420,oo denari. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 29.922,oo denari se prenesuvat kako 
vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 8.923.809,oo denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 2.464.495,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
40.000,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 20.000,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 150.000,oo denari, 
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- Dogovorni uslugi vo iznos od 0,oo denari 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 0,oo denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva iznos od 79.611,oo denari. 

Biblioteka “Fetkin” svojata dejnost ja obavuva preku ~lenuvawe na 
2.262 

 aktivni ~lenovi-~itateli. Vkupniot broj na vraboteni lica iznesuva 
10 lica a raspolaga so kni`en fond od 100.244 bibliote~ni edinici. 

 
Samofinansira~ki aktivnosti 
Biblioteka “Fetkin” pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni 

prihodi koi vo 2024 godina se realizirani vo iznos od 567.830,oo denari, a 
vo rashodniot del realiziran e iznos od 428.293,oo denari. Razlikata 
pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 137.537,oo denari se prenesuva 
kako saldo vo naredna godina. 

Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 11.940,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transportni uslugi vo iznos 
od 183.888,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 83.471,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 48.091,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 48.994,oo denari i 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 51.909,oo denari. 

 

Buxetski sredstva 
Za finansirawe na dejnosta na Biblioteka „Fetkin“ svoe u~estvo ima 

i Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 395.680,oo denari. Ovie sredstva 
se potro{eni del za pokrivawe na nedostatokot na finansiski sredstva 
{to se javuva kaj Blok dotaciite. 

 Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Osnovni plati vo iznos od 0,oo denari, 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 7.550,oo denari, 

- Komunalni uslugi vo iznos od 252.540,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 36.887,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 24.090,oo denari, 
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- Dogovorni uslugi vo iznos od 44.445,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 30.168,oo denari,  

- Razni transferi vo iznos od 0,oo denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva iznos od 0,oo denari. 

 

3.Programa K2-Kultura-Dom na kultura 
Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 

10.586.345,oo denari od koi 10.489.208,oo denari se Blok dotacii dodeka 
97.137,oo denari se sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. 
Rashodniot del e realizirana vo iznos od 10.569.974,oo denari. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 16.371,oo denari se prenesuvat kako 
vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

 
Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 

nameni: 
- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 10.372.974,00 denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 2.863.430,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport vo iznos od 
197.000,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 0,oo denari i 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 0,oo denari. 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 0,oo denari 

Domot na kulturata „Ivan Mazov-Klime“ svojata dejnost ja obavuva 
preku organizirawe na pove}e kulturni nastani vo tekot na godinata. 
Vkupniot broj na vraboteni lica iznesuva vkupno 12 redovno vraboteni lica 
i 7 lica anga`irani preku Agencija za privremeni vrabotuvawa. 
 

Samofinansira~ki aktivnosti 
Domot na kulturata „Ivan Mazov-Klime“ pokraj Blok dotaciite 

raspolaga i so sopstveni prihodi koi vo 2024 godina se realizirani vo 
iznos od 1.787.632,oo denari, a vo rashodniot del realiziran e iznos od 
1.437.773,oo denari. Razlikata pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 
349.859,oo denari se prenesuvaat kako saldo vo naredna godina. 

Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 69.185,oo denari, 
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- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
335.872,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 273.578,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 19.378,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 421.581,oo denari i 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 318.179,oo denari. 

Buxetski sredstva 
Za finansirawe na dejnosta na Domot na kulturata „Ivan Mazov-

Klime“ svoe u~estvo ima i Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 
5.580.355,oo denari. Ovie sredstva se potro{eni za pokrivawe na 
nedostatokot na finansiski sredstva {to se javuva kaj Blok dotaciite. 

 
Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 

stavki: 
- Patni i dnevni rashodi vo iznos od  78.400,oo denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport vo iznos od  
754.519,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 206.005,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 29.649,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 269.531,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 116.466,oo denari, 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 4.125.785,oo denari,  

- Razni transferi iznos od 0,oo denari i 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 0,oo denari. 

   
4.Programa K3-Kultura-Muzej galerija 

Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 

9.670.063,oo denari od koi 9.640.795,oo denari se Blok dotacii dodeka 
29.268,oo denari se sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. 
Rashodniot del e realizirana vo iznos od 9.538.185,oo denari. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 131.878,oo denari se prenesuvat kako 
vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 9.365.164,oo denari, 
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- Pridonesi od plati vo iznos od 2.585.253,oo denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport vo iznos od  0,oo 
denari i 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 0,oo denari. 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 153.886,oo denari 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 0,oo denari 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 0,oo denari 

Muzej galerijata svojata dejnost ja obavuva preku organizirawe na 
pove}e kulturni nastani od oblasta na likovnata umetnost vo tekot na 
godinata. Brojot na vraboteni vo ovaa institucija iznesuva vkupno 11 lica. 

 
Buxetski sredstva 
Za finansirawe na dejnosta na Muzej galerijata svoe u~estvo ima i 

Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 3.292.360,oo denari. Ovie sredstva 
se potro{eni za pokrivawe na nedostatokot na finansiski sredstva {to se 
javuva kaj Blok dotaciite. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Osnovni plati vo iznos od 0,oo denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 0,oo denari, 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od  29.300,oo denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport iznos od 
536.251,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 273.214,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 61.985 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 551.066,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 121.495,oo denari, 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 1.471.915, oo denari i 

- Razni transferi vo iznos od 247.134,oo denari. 

 

5.Programa N1-Osnovno obrazovanie 
Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 

352.181.547,oo denari od koi 346.437000,oo denari se Blok dotacii dodeka 
5.744.547,00 denari se sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. 
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Rashodniot del e realizirana vo iznos od 343.529.806,oo denari. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 8.651.741,oo denari se prenesuvat 
kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 283.272.194,oo denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 77.847.802,oo denari, 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 173.833,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
15.949.329,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 18.608.681,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 8.876.891,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 4.754.783,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 1.132.332,oo denari, 

- Razni transferi vo iznos od 1.258.157,oo denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 5.089.153,oo denari, 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 3.368.953,oo denari , 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 1.024.400,oo denari i 

- Vlo`uvawe i nefinansiski sredstva vo iznos od 21.100,oo denari. 

Dejnosta Osnovno obrazovanie se ostvaruva preku {est osnovni 
op{tinski u~ili{ta i edno  muzi~ko-baletsko u~ili{te kade {to vospitno 
obrazovniot proces se realizira preku 457 vraboteni lica, pedagozi, 
psiholozi, defektolozi i drug pomo{en personal. 

 
Samofinansira~ki aktivnosti 
Osnovnoto obrazovanie pokraj Blok dotaciite raspolaga i so 

sopstveni prihodi, koi vo 2024 godina se realizirani vo iznos od 
1.163.199,oo denari, a vo rashodniot del realiziran e iznos od 682.894,oo 
denari. Razlikata pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 480.305,oo 
denari se prenesuvaat kako saldo vo naredna godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 49.998,oo denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport vo iznos od 
29.200,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 306.168,oo denari, 
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- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 0,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 158.809,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 138.719,oo denari i 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 0,oo denari. 

 

Buxetski sredstva 
Vo finansirawe na Osnovnite Op{tinski U~ili{ta svoe u~estvo ima 

i Osnovniot Op{tinski Buxet i toa so sredstva vo iznos od 9.995.205,oo 
denari. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 4.204.959, oo denari, 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 4.691.826,oo denari i 

- Razni transferi vo iznos od 1.098.420,oo denari. 

 
Donacii 
Osnovnoto obrazovanie raspolaga i so prihodi od donacii. Ovie 

sredstva se dobieni od Nacionalna agencija – Erazmus i istite se 
iskoristeni za usovr{uvawe na nastavniot kadar na osnovnite u~ili{ta vo 
stranstvo. Vo 2024 godina vkupniot prihod po osnov na donacii iznesuva 
3.849.608,oo denari. Iznosot vo rashodniot del iznesuva 3.758.098,oo 
denari. Razlikata pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 91.510,oo 
denari se pokrivaat od saldo preneseno od prethodnata godina. Ovie 
sredstva se iskoristeni od strana na nastavniot kadar na OOU Goce Del~ev, 
OOU Dimkata Angelov Gaberot od s. Vata{a, OOU Dimkata Angelov Gaberot 
Kavadarci i OOU To{o Velkov Pepeto za organizirawe na studiski 
patuvawa vo Romanija, Island i Tenerife, [panija, Francija, Italija, 
Portugalija, Litvanija i dr. zemji. 

 
6.Programa N2-Sredno obrazovanie 

Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 

151.510.542,oo denari od koi 150.000.000,oo denari se Blok dotacii dodeka 
1.510.542,oo denari se sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. 
Rashodniot del e realizirana vo iznos od 148.961.438,oo denari. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 2.549.104,oo denari se prenesuvat 
kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 118.604.998,oo denari, 
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- Pridonesi od plati vo iznos od 32.613.760,oo denari, 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 36.278,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
7.474326,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 1.742.386,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 3.214.398,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 14.611.782,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 591.006,oo denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 1.215.374,oo denari, 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 1.020.000,oo denari, 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 0,oo denari i 

- Vlo`uvawe i nefinansiski sredstva vo iznos od 44.070,oo denari. 

Dejnosta Sredno obrazovanie se ostvaruva preku tri sredni 
op{tinski u~ili{ta kade {to vospitno obrazovniot proces se realizira 
preku 180  vraboteni lica, pedagozi i pomo{en personal. 

 
Samofinansira~ki aktivnosti 
Srednoto obrazovanie pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni 

prihodi, koi vo 2024 godina se realizirani vo iznos od 10.638.551,oo 
denari, a vo rashodniot del realiziran e iznos od 8.500.409,oo denari. 
Razlikata pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 2.138.142,oo denari se 
prenesuvaat kako saldo vo naredna godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 101.484,oo denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
298.149,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 478.975,oo denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 198.332,oo denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 5.792.328,oo denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 1.631.141,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 0,oo denari, 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 0,oo denari i 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 0,oo denari. 
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Buxetski sredstva 
Vo finansiraweto na Srednite Op{tinski U~ili{ta svoe u~estvo 

ima i Osnovniot Op{tinski Buxet i toa so sredstva vo iznos od 3.982.894,00 
denari. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 3.397.070,oo denari, 

- Razni transferi vo iznos od 585.824,oo denari i 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 0,oo denari. 

So sredstvata obezbedeni od Osnovniot Op{tinski Buxet srednite 
op{tinski u~ili{ta go pokrivaat nedostatokot na sredstva {to se javuva kaj 
Blok Dotaciite i toa vo delot na privremeni vrabotuvawa, transfer pri 
penzionirawe na vraboteni i rekonstrukcija na grade`ni objekti 

 
 
 
 

Donacii 
Srednoto obrazovanie raspolaga i so prihodi od donacii. Ovie sredstva 

se dobieni od Nacionalna agencija – Erazmus i istite se iskoristeni za 
usovr{uvawe na nastavniot kadar na srednite u~ili{ta vo stranstvo. Vo 
2024 godina vkupniot prihod po osnov na donacii iznesuva 12.767.887,oo 
denari dodeka iznosot vo rashodniot del iznesuva 8.607.758,oo denari. 
Razlikata pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 4.160.129,oo denari se 
pokrivaat od saldo preneseno od prethodnata godina. Ovie sredstva se 
iskoristeni od strana na nastavniot kadar i grupa na u~enici od SOZ[U 
„\or~e Petrov“ i Gimnazijata „Dobri Daskalov“ za organizirawe na studisko 
patuvawe vo stranstvo. 
 
 
 
 
7.Programa W0 – Protivpo`arna za{tita 
 Namenska dotacija 

Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 
20.143.817,oo denari dobieni sredstva, a vo rashodniot del e realiziran 
istiot iznos. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 13.859.799,oo denari i 

- Pridonesi od plati vo iznos od 6.284.018,oo denari. 
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Buxetski sredstva 
Vo finansiraweto na Edinicata za protivpo`arna za{tita svoe 

u~estvo ima i Osnovniot Op{tinski Buxet i toa so sredstva vo iznos od 
8.523.455,oo denari. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 7.738.327,oo denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 1.554.756,oo denari, 

- Nadomestoci vo iznos od 2.799.499,oo denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 295.413,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 460.937,00 denari i 

- Razni transferi vo iznos od 0,oo denari. 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 

DEL TRETI 
 

Izve{taj za realizacija na Programski 
aktivnosti po oddelnite Sektori 
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ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 

РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2024 ГОДИНА 
  

Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може 
да се отуѓи, да се даде под долготраен закуп, под краткотраен закуп, да се 
разменува, да се заснова право на стварна службеност, да се даде на трајно 
користење, да се пренесе право на сопственост и на него да се востановат други 
стварно права. 

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на 
Општина Кавадарци , дефинирана според територијалната организација на 
Република Северна Македонија, за време на календарска 2024 година. 

Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, 
односно урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение 
за градење. 

Со годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на територијата на Општина Кавадарци.  

Прибраните средства од надоместок за градежно земјиште согласно член 18 
од Законот за градежно земјиште се распределуваат во сооднос 80% за Општина 
Кавадарци и 20% за Република Северна Македонија.  

Одделението за располагање со градежно земјиште кое се состои од 3 
службеници, во рамките на своите овластување и работни задачи континуирано 
спроведува постапки за отуѓување на градежно земјиште по пат на електронско 
јавно наддавање и редовни постапки по барање на странки по пат на непосредна 
спогодба, засновање на право службеност како и постапки за добивање на трајно 
користење на Општина Кавадарци.  

 
 
1.По основ на спроведени постапки за отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна Македонија по пат на електронско јавно 
наддавање во текот на 2024 година беа реализирани односно отуѓени 9 градежни 
парцели.  

Прибрани средства по овој основ се: 
-надоместок за градежно земјиште                        31.838.593,оо денари 
-трошоци на постапка                                                          135.000,оо денари 
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2.По основ на спроведени постапки за отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна Македонија по пат на непосредна спогодба во 
текот на 2024 година од  вкупно 54 завршени се 34 постапки (за 6 постапки се 
донесени решенија со кои се одбива барањето), 20 се во  постапка на решавање,  и 
прибрани се средства по основ: 

 
-надоместок на градежно земјиште                          2.495.271,оо денари 
-трошоци на постапка                                                           31.000,оо денари 

 
Севкупно средства по основ на надоместок за градежно земјиште прибрани 

се 34.333.864,оо денари. 
Севкупно средства по основ трошоци на постапка прибрани се 166.000,оо 

денари. 
 
Исто така, во рамките на своето работење, а согласно Законот за градежно 

земјиште, Одделението за располагање со градежно земјиште за доделување на 
правото на трајно користење на градежно земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија пред Влада на Република Северна Македонија за реализација 
и изградба на објекти од јавен интерес има поведено 3 постапки од кои 1 за 
изградба на спортско рекреативен центар во Кавадарци, 1 за земјиште на ООУ 
Тошо Велков Пепето и 1 за изградба на мал пазар  во Кавадарци кои постапки се во 
тек на донесување на Одлуки од Влада на Република Северна Македонија.  

Согласно Програмата за работа во областа на располагање со градежно 
земјиште со сопственост на Република Северна  Македонија за 2024 година бр.08-
7480/31 од 21.12.2023 година, Измена и дополнување на програмата 08-625/2 од 
30.01.2024 година, вкупно предвидени приходи се 32.525.541,68 денари од кои 80 % 
се приходи на Општина Кавадарци, а 20 % се приходи на Република Северна 
Македонија. Во поглед на реализација на Програмата и измените и 
дополнувањата на програмата остварени се приходи од 34.499.864,оо денари.  
 
Изработил: 
Советник. Дипл.прав. Даниел Делов  
Рак.на одд. Дипл.прав. Гордана Тодороска -Сокаровска 
Одобрил: 
Рак. на сек. Дипл.инг. Елена Тасевски  
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И З В Е Ш Т А Ј 

за  реализација на Програмата  за  уредување на градежно земјиште на 
просторот на Општина Кавадарци за 2024 година 

 
1. ВОВЕД 

 
 Секторот за уредување на градежно земјиште и располагање со 
градежно земјиште во сопственост на РСМ во 2024 година работеше според 
усвоената Програма  за работа од Советот на Општина Кавадарци. Во оваа 
Програма за работа се содржани сите активности што се во надлежност на 
овој Сектор предвидени со Законот за надлежностите на Локалната 
Самоуправа во повеќе  области. 
 

1. Со програмата за уредување на градежното земјиште се 
дефинираат и спроведуваат следните активности: 
 

1.1 Изградба на улици, реконструкција на улици, изградба на потпорни 
ѕидови и други објекти по Урбани заедници; 

1.2  Проектирање, ревизија на проекти, надзор над комуналната изградба и 
др.; 

1.3 Изградба на системи за водоснабдување; 
1.4 Изградба на системи за одводнување и прочистување на отпадни води; 
1.5 Изградба на улици и патишта и други објекти по селски месни заедници; 
1.6 Изградба на јавни објекти. 
 
  
1.1.1  РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ПО МЕСНИ 
ЗАЕДНИЦИ СО АСФАЛТИРАЊЕ 
 
Во делот на Реконструкција и изградба на улици со асфалтирање, според 
Програмата за уредување на градежно земјиште, заклучно со 2024 година 
се работеше на  следните улици: 
 

1. Ул. „Ванчо Николески“  
2. Ул. „27 Март“  
3. Ул. „Видое Смилевски“ 
4. Ул. „Кирил и Методиј“  
5. Ул. „Дисанска“ (накај Костурница) 
6. Ул. „Личка“ спој со ул.„Владимир Назор“  
7. Ул. „Мишо Шкартов“  
8. Ул. „Јованче Велков“ – крак 
9. Ул. „Домовица“ – краци (II фаза) 
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10. Ул. „1 Мај“ 
11. Ул. „Борис Кидриќ“  
12. Ул. „Охридска“ – крак 
13. Ул. „Браќа Досеви“  
14. Ул. „Климент Охридски“  
15. Ул. „Данчо Поп Атанасов“  
16. Асфалтирање околу спортски центар „Јасмин“ 
17. Изградба на Бул.„Вељко Влаховиќ“ 
18. Тампонирање на ул. „Бел Камен“ 

 
Напомена: Асфалтирањето на Ул. „Кирил и Методиј“ , Ул. „Мишо Шкартов“ , 
Ул. „Браќа Досеви“ , Ул. „Климент Охридски“ , Ул. „Данчо Поп Атанасов“ се 
уште не е започнато, односно реализацијата ќе се одвива во тековната 
2025година.  
 

Според горенаведеното може да се заклучи дека, од делот за 
изградба и реконструкција на улици со асфалтирање, од 
предвидените 18 улици реализирани се 13 улици, односно има 72,22% 
реализација. 
 

Во однос на финансиската конструкција за асфалтирање, од планирани 
43.500.000 денари, склучени се договори во вредност од 42.721.310 
денари, а сe доставени ситуации од реализираните договори во 
вредност од вкупно 13.854.970 денари, односно има 32,43% финансиска 
реализација.  
 
 
1.1.2 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ПО МЕСНИ 
ЗАЕДНИЦИ СО ПОПЛОЧУВАЊЕ  
 

Во делот на Реконструкција на улици и тротоари со поплочување,  
заклучно со 2024 година реализирани се следните објекти:  
 

1. Ул. „14 Мај“ поврзување со ул.„Желковец“  
2. Партерно уредување на згради Силекс 
3. Ул. „12 Другари“ – крак  
4. Партерно уредување околу црква во Глишиќ  
5. Ул. „27 Март“ – крак 
6. Ул. „Домовица“ – тротоар (две страни) 
7. Ул. „Дисанска“ – тротоар 
8. Ул. „Ленинова“ – паркинг  
9. Ул. „Достоевски“ – крак  
10. Ул. „Ќиро Спанџов“ – крак  
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11. Ул. „Браќа Џунови“ – тротоар  
12. Ул. „Миле В`чков“ – крак  
13. Ул. „Методија  Џунов Џикот“ – тротоар 
14. Ул. „Брушанска“ – пробивање и бетонирање 
15. Поплочување на пешачка патека на ул.„Диме Туриманџов“ 
16. Ул.„Васил Главинов“ – тротоар  
17. Ул.„14 Мај“ – тротоар  
18. Ул.„11 Бригада“ – тротоар  
19. Ул.„Јованче Велков“ – крак - тротоар  
20. Ул.„Полошка“ – тротоар  
21. Ул.„Праведничка“ – тротоар  
22. Партерно уредување на згради на ул.„Страшо Пинџур“ 
23. Ул. „Орце Николов“ спој со ул.„Ѓорѓи Соколов“ - прередување 
24. Бул. „Кочо Рацин“ – тротоар  
25. Ул. „Мирче Ацев“ – крак 
26. Ул. „Максим Горки“ – партер пред згради 
27. Партерно уредување на ул. „Партизанска“  
28. Бул. „Моша Пијаде“ – тротоар 
29. Ул.„Индустриска„ – тротоар 
30. Партерно уредување на згради на ул.„8 Септември“ 
31. ДУП „Бел Камен“ – поплочување на тротоари 
32. Партерно уредување на згради на ул.„Цветан Димов“ 
33. Ул. „Балканска“ 
34. Ул.„Индустриска„ – тротоар 2 фаза 
 

Напомена: Поплочувањето на Ул. „12 Другари“ – крак Ул. „Ленинова“ – 
паркинг , Ул. „Достоевски“ – крак , Ул. „Ќиро Спанџов“ – крак , Ул. „Миле 
В`чков“ – крак , Ул. „Брушанска“ – пробивање и бетонирање, Поплочување 
на пешачка патека на ул.„Диме Туриманџов“, Ул.„Васил Главинов“ – тротоар 
, Ул.„11 Бригада“ – тротоар, Ул.„Јованче Велков“ – крак - тротоар , 
Ул.„Полошка“ – тротоар , Ул.„Праведничка“ – тротоар , Партерно уредување 
на згради на ул.„8 Септември“, ДУП „Бел Камен“ – поплочување на тротоари, 
Партерно уредување на згради на ул.„Цветан Димов“, Ул. „Балканска“  се 
уште не е започнато, односно реализацијата ќе се одвива во тековната 
2025година.  
 

Според горенаведеното може да се заклучи дека, од делот за 
изградба и реконструкција на улици и тротоари со поплочување, од 
предвидените 34 улици и тротоари реализирани се 18 улици и 
тротоари, односно има 52,94% реализација. 
 
Во однос на финансиската конструкција за поплочување, од 

планирани 25.820.000 денари, склучени се договори во вредност од 
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25.660.929 денари, а сe доставени ситуации од реализираните договори 
во вредност од вкупно 6.980.053 денари, односно има 27,20% финансиска 
реализација.  
 
 
1.1.3 ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
 

Во делот на Изградба на потпорни ѕидови, во 2024 година 
реализирани се следните објекти: 
 

1. Ул. „25 Мај“ 
2. Ул. „25 Мај“ спој со „Ѓуро Ѓаковиќ“ 
3. Ул. „Витачево“ 
4. Ул. „Киро Митрев“ 
5. Ул. „Домовица“ 
6. Ул. „Лазо Асијата“ 

 
* Од делот за изградба на потпорни ѕидови, од предвидените 5 потпорни 
конструкции реализирани се сите, односно има 100% реализација. 
 
Во однос на финансиската конструкција за изградба на потпорни 
ѕидови, од планирани 5.200.000 ден., склучени се договори во вредност 
од 5.146.626 ден., а сe доставени ситуации од реализираните договори во 
вредност од вкупно 3.006.355 денари, односно има 58,41% финансиска 
реализација.  
 
 
 
1.2 .1 ИЗРАБОТКА И РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТИ 
 
      Договорот за Изработка и ревизија на проекти за изградба и 
реконструкција на улици, мостови, потпорни ѕидови, изградба на системи 
за водоснабдување и системи за однесување на отпадни води итн. ги 
опфаќа проектите од 2024 год. Во 2024 година беа изработени и 
реализирани 11 проекти.   
 

1. Основен проект за настрешница на јавна површина (архитектонски и 
градежно конструктивен проект) 

2. Основен сообраќаен проект за утврдување на локации, капацитет и 
опрема на такси станиците на подрачјето на град Кавадарци (18 
локации) 

стр.   126     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



3. Основен сообраќаен проект за утврдување на режимот на сообраќај 
на ул.Задругарска од спој со ул.Народен фронт до спојот со 
ул.Пиринска 

4. Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај со воведување на 
светлосна сигнализација на крстосница меѓу ул.Ресавска и 
ул.Западен булевар 

5. Основен проект за ул. „Шишка“ 
6. Основен проект за изработка на челичен топлопоцинкуван портал 
7. Реконструкција на локален пат од с. Бојанчиште до с. Куманичево 
8. Реконструкција на локален пат до с. Раец 
9. Реконструкција на локален пат од с. Бегниште до с. Кошани 
10. Основен проект за доградба на Спортско рекреативен објект - 

Покриен базен “Ла Луна“ 
11. Основен проект за изградба на Спортско рекреативен објект - 

Повеќенаменски сали за спортови „СРЦ Јасмин“ 
 

Напомена:  
Во 2024 година е реализиран Проектот за Изградба на Старечки дом којшто 
беше наведен  во извештајот од претходната година. 
 

Според горенаведеното може да се заклучи дека, од делот за 
изработка и ревизија на проекти, реализирани се сите проекти, 
односно има 100 % реализација. 
 
Во однос на финансиската конструкција за Изработка и ревизија на 
проекти, од планирани 6.100.000 ден., склучени се договори во 
вредност од 6.100.000 ден., а сe доставени фактури од реализираните 
договори во вредност од вкупно 5.159.212 денари, односно има 84,56% 
финансиска реализација 

 
 
 1.2.2 ИЗРАБОТКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТИ 
 

Во календарската 2024 година се изработија елаборати за ажурирани 
подлоги за изработка на Урбанистичките планови, елаборати за 
експропријација, елаборати за оформување на градежни парцели за 
лицитација на градежно земјиште, елаборати за упис во катастар и други 
елаборати во функција на комунална изградба. 
 

Сите порачани геодетски елаборати во 2024 година се реализирани, 
односно има 100% реализација. 
 
1.2.3 ИЗРАБОТКА НА ЕЛАБОРАТИ ЗА ПРОЦЕНА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  
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Во календарската 2024 година се изработија елаборати за процена на 

недвижен имот потребни при експропријација на земјиштето за 
реализација на комуналната изградба како и елаборати за процена на 
земјиште во сопственост на Општината дадено под закуп. 
 

Сите порачани елаборати за процена на недвижен имот во 2024 
година, односно има 100% реализација. 
 
 
 
1.3 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  
 

Во делот на Изградба на системи за водоснабдување, во текот на 2024 
година реализирани се следните системи: 

 
1. Интервенции за водоводна линија 

 
1.4 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ 
НА ОТПАДНИ ВОДИ 
  
Во делот на Изградба на системи за одводнување и прочистување на 
отпадни води реализирани се следните системи: 
 

- Интервенции на фекална, атмосферска канализација на територијата 
на Општина Кавадарци 

- Атмосферска канализација на ул. „Климент Охридски“ 
- Атмосферска канализација на ул. „Данчо Поп Атанасов“ 
- Атмосферска канализација на ул. „Фуштани“ 
- Атмосферска канализација на ул. „Васил Главинов“ 
 

 
* Во однос на изградбата на системи за одводнување и прочистување на 
отпадните води, Интервенциите на фекална, атмосферска канализација 
и водоводна линија на предвидената локација за изведба во 2024 година 
се реализирани, односно има 100% реализација., додека пак 
Атмосферската канализација на ул. Климент Охридски, Данчо Поп 
Атанасов, Фуштани и ул. Васил Главинов во моментот се работат, и 
нивната реализиција би била во 2025год.  
 
1.5 ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ВО СЕЛСКИ 
МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ  
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Во делот на Изградба на улици и патишта во селски месни заедници 
во 2024 година реализирани се следните објекти: 

 
1. Поплочување во с. Конопиште 
2. Поплочување во с. Бохула 
3. Поплочување во с. Куманичево 
4. Поплочување во с. Страгово 
5. Поплочување во с. Чемерско 
6. Поплочување во с. Гарниково  
7. Поплочување во с. Рожден 
8. Поплочување во с. Бојанчиште 
9. Поплочување во с. Горна Бошава 
10. Поплочување во с. Долна Бошава 
11. Поплочување во с. Мајден 
12. Поплочување во с. Крњево 
13. Поплочување во с. Сопот 
14. Поплочување во с. Марена 
15. Поплочување во с. Возарци 
16. Поплочување во с. Дреново 
17. Поплочување во с. Шивец 
18. Поплочување во с. Брушани 
19. Поплочување во с. Дабниште 
20. Поплочување во с. Раец 
21. Поплочување во с. Ресава 
22. Поплочување во с. Бегниште 
23. Поплочување во с. Фариш 
24. Бетонирање на пат кон Голеш 

 
Според горенаведеното може да се заклучи дека, од делот за 
изградба на улици и тротоари во селски месни заедници, од 
предвидените 24 локации на изведба завршени се 7, односно има 
29,16% реализација. 
 
Во однос на финансиската конструкција во делот за изградба на 

улици и тротоари во селски месни заедници, од планирани 24.750.000 
денари, склучени се договори во вредност од 24.605.471 денари, а сe 
доставени ситуации од реализираните договори во вредност од вкупно 
2.648.421 денари, односно има 10,8% финансиска реализација.  
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1.6 ИЗГРАДБА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 

 
Во делот на Изградба на јавни објекти според програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2024 година започнати и завршени се следните 
објекти: 
 

1. Реконструкција на таложници (ул.„Ристо Џондев“ со ул.„Киро Арсов“ 
и ул.„Диме Чекоров“ 

2. Реконструкција на фасада на зграда на ул.„Ленинова“ 
3. Реконтрукција и адаптација на објект во детска градинка во с.Сопот   
4. Изградба на Дом на културата во с.Дреново 
5. Изградба на пешачко велосипедска патека од населба Глишиќ до 

село Марена 
6. Реконтрукција на Општински ученички дом „Крсте Петков 

Мисирков“ – Кавадарци 
7. Изградба на влезна и излезна лента на регионален пат Р1107, Росоман 

– Кавадарци, за оформување на крстосница кон населено место 
Глишиќ 

8. Реконструкција на ул.„Шишка“ (од спој со Булевар Видое Смилевски 
Бато до Северен Булевар 

9. Реконтрукција на скали во зграда на Општина Кавадарци 
10. Тампонирање и санација на полски патишта 
11. Реконструкција на улици со гранитни коцки и павер елементи  

 
 

Напомена:  
 

- Реконструкција на регулирано речно корито на река Луда Мара од 
болница до мост на ул. „Видое Смилевски“, Типска спортска сала во склоп 
на подрачното училиште во с.Марена, Типска спортска сала во склоп на 
подрачното училиште во с.Сопот се во тек и нивната реализација е 
предвидено да заврши во 2026 год. бидејќи се работи за договори кои се со 
времетраење од три години.  
   - Објектите:  Реконструкција на таложници (ул.„Ристо Џондев“ со 
ул.„Киро Арсов“ и ул.„Диме Чекоров“ ), Изградба на Дом на културата во 
с.Дреново,  Изградба на пешачко велосипедска патека од населба Глишиќ 
до село Марена,  Реконструкција на Општински ученички дом „Крсте 
Петков Мисирков“ – Кавадарци, во моментот се одвиваат градежните 
активности и ќе се реализираат во тековната 2025 год. 
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Според горенаведеното може да се заклучи дека, од делот за 
изградба на јавни објекти, од предвидените 11 објекти изградени и 
завршени се 7 објекти, односно има 63,6% реализација.  

 
Во однос на финансиската конструкција за изградба на јавни 

објекти, од планирани 84.600.000 денари, склучени се договори во 
вредност од 77.852.445 денари, а сe доставени ситуации од 
реализираните договори во вредност од вкупно 14.628,535 денари, 
односно има 18,8% финансиска реализација.  

 
 
Додека пак, дел од јавниите објекти како што се : 
 
- Асфалтирање на ул.„8 Септември“ 
- Асфалтирање на Ресава-Дабниште 
- Реконструкција на пристапен пат за м.в. Косовец, село Ресава 
- Реконструкција на локален пат за село Чемерско 
- Кружен тек на Р1107, мадвор од опфат пред влез во град Кавадарци 

се финансирани од Влада на РСМ и тоа во износ од 66.511.477 денари со ддв 
и  нивната реализација ќе биде во тековната 2025г 

 
 
НАПОМЕНА за реализацијата на објекти кои се буџетирани во 2023, а 
изведени и  реализација  во 2024г 
 
Во текот на 2024 година завршено е:  
1. Aсфалтирањето (реконструкцијата) и изградбата на улиците:  
- ул. „Ристо Џондев“,  
- ул. „Индустриска“,  
- ул. „Западен Булевар“ – крак,   
- Спој со ул. „Васил Хаџи Јорданов“ и ул. „Ристо Џондев“,  
- ул. „Галишка“,  
2. Реконструкција на пешачки мост до ООУ „Тошо Велков-Пепето“,  
3. Поплочување на тротоар и пристап на ул. „Балканска“ 
4. Асфалтирање со реконструкција на атмосферска канализација во с. 
Возарци  
5. Реконструкција на кружен тек на крстосница на Булевар „Моша Пијаде“ и 
Западен  
    Булевар 
6. Поплочување на пристапен пат до објект за ветеринарно здравство 
7. Партерно уредување на ул.„7 Септември“ – објект Црвен крст 
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Реализацијата на овие објекти беше започната во 2023 година и предвидена 
со Програмата за уредување и располагање со градежно земјиште за 2023 
година, но се се заврши до крајот на 2024 година, и истите се спомнати во 
извештајот од претходната година. 

 

 
 
 
 

2. О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Согласно прикажаниот преглед за изградени, односно реализирани 

објекти на просторот на Општина Кавадарци може да се констатира 
дека во 2024 година во однос на финансиска конструкција од вкупно 
планираните расходи за Изградба и реконструкција на улици, изградба 
на потпорни ѕидови и други објекти по Урбани заедници; Проектирање, 
ревизија на проекти, надзор над комуналната изградба и др; Изградба на 
улици и патишта и други објекти по селски месни заедници; Изградба на 
јавни објекти, изградба на системи за одведување и прочистување на 
отпадни води,  планирани во програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2024 година и ребалансот од тековната година се  
206.441.000 денари, од тие склучени се договори со вкупна  вредност од 
194.660.866 денари. Тоа значи дека вкупната вредност на склучените 
договори изнесува 194.660.866 денари, додека пак вкупниот износ на 
реализирани и доставени ситуации за истите склучени договори по 
програмата за 2024 година изнесува 50.199.973 денари, односно има 25,8% 
реализација.  

 Сите останати нереализирани, а планирани, односно започнати 
објекти, во однос на финанските средства за комунална изградба ќе се 
префрлат во следната 2025 година. Додека пак, сите погоренаведени 
објекти кои не се реализирани, ниту започнати, останува да се стават во 
програмата за уредување на градежно земјиште за наредните години 
доколку се отстранат сите пречки за нивна реализација, односно 
имотно-правните проблеми. 

 
 
03.03.2024 година Општина Кавадарци 
 

Извештајот го изработил: 
Раководител на Сектор 

Елена Тасевски 
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И З В Е Ш Т А Ј 
за  реализација на Програмата  за  комунални дејности на просторот на 

општина Кавадарци за 2024 година 
 
 

3. ВОВЕД 
 

Секторот  за комунални дејности, урбанизам, сообракај и заштита на 
животна средина работеше согласно усвоената Програма  за работа од 
Советот на Општина Кавадарци. Во оваа Програма  за работа се содржани 
сите активности што се во надлежност на овој Сектор предвидени со 
Законот за надлежностите на Локалната Самоуправа во повеќе  области со 
кои се планираат и уредуваат основните услови и начинот на вршење на 
комуналните дејности. 
 

Со програма за комунални дејности се  дефинираат и спроведуваат 
следните активности: 
 
1.6 Уредување на просторот (набавка на урбана опрема, изградба на детски 

игралишта, одржување на урбана опрема и сл.); 
1.7 Одржување на сообраќајници со хоризонтална и вертикална 

сигнализација; 
1.8 Јавно осветлување; 
1.9 Јавна чистота; 
1.10 Дезинфекција ,дезинсекција и дератизација; 
  
1.1.  УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
 

1. Во делот на набавка на нова урбана опрема (клупи , корпи за 
отпадоци, фонтани за пиење и декоративни саксии) за 2024 година 
планирани се 1.500.000 денари. За поставување на урбана опрема – 
клупи склучен е договор со вредност од 557.238,00 денари и поставени 
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се 58 клупи со рализација од 557.238,00 денари, за поставување на 
урбана опрема – корпи склучен е договор со вредност од 252.898,00 
денари и поставени се 26 клупи со рализација од 252.898,00денари, за 
поставување на урбана опрема – фонтани за пиење и декоративни 
саксии склучен е договор со вредност од 320.960,00 денари и 
поставени се 8 фонтани и 20 саксии со рализација од 320.960,00 
денари, односно набавката на урбана опрема е реализирана 100%. 

 
2. За изградба и реконструкција на детски игралишта во 2024 година 

планирани се 5.000.000,00 денари и склучени се  договори во вредност 
од 3.758.067,00 денари и изведени следните активности: 

- Детско игралиште на ул.Солунска Глава 
- Детско игралиште во ул.4-ти Јули 
- Детско игралиште во ул.Брака Џунови 
- Детско игралиште во село Марена 

Со изградбата на трите детски игралишта договорот е завршен и 
реализирани се 3.677.197 денари односно 97,84% од вкупната 
договорна вредност. 

 
3. За изградба на парк во склоп на шумарско школо СОЗШУ,,Ѓорче 

Петров,,-Кавадарци во 2024 година планирани се 10.000.000,00 денари 
и е склучен договор во вредност од 9.870.448,66 денари, кој сеуште е во 
тек, а досега реализирани се 9.164.352,00 денари односно 92,85 %. 
 

4. За набавка на садници во 2024 година планирани се 1.000.000,00 
денари и е склучен договор во вредност од 498.550,00 денари, истиот е 
реализиран во вредност од 498.550,00 денари односно 100 %. 
 

5. Одржувањето на урбана опрема е активност за која се планирани 
2.000.000 денари и е склучен договор на истата вредност. Истата е 
реализирана преку надлежности на ЈП Комуналец, а реализирани се 
912.105,00 денари или 72,3 %. 
 

Во однос на финансиската конструкција за уредување на просторот од 
планирани 19.500.000,00 денари, се склучени договори на сума од 
17.258.162,00 денари, а реализирани со доставени ситуации се  вкупно од 
14.252.204,00 денари, односно 82.58 % финансиска реализација.  
 
1.2 ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОРИЗОНТАЛАНА И 
ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
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Во делот на сообракајот се реализираа и завршија следните активности 
во  2024 година 
 

1. Обележувањето на сообракајници со полни и испрекинати линии, 
пешачки премини , автобуски постојки, паркинзи и сл. е активност 
која општина Кавадарци ја реализира преку ЈП Паркинг и за истата 
се планирани 6.500.000 денари и е склучен договор за истата 
вредност. Договорот е реализиран во вредност од 6.446.670,00 денари, 
односно 99,17%. 
 

2. За тековното одржување на светлосната семафорска сигнализација 
во 2024 година планирани се 600.000,00 денари и е склучен договор 
во вредност од 596.750,00 денари, истиот сеуште е во тек, а досега 
реализирани се 145.518,00 денари, односно 24.38%.  

 
3. За набавка на знаци, патокази, опрема за семафори и др. во 2024 

година планирани се 1.000.000,00 денари и склучен е договор за 
истата вредност, а истиот е реализиран во вредност од  999.435,00 
денари, односно 99,95%. 

 
4. За брендирање на возила на Локална Самоуправа, такси возила и 

автобуси во 2024 година планирани се 300.000,00 денари и склучен е 
договор во вредност од 298.953,00 денари, истиот сеуште е во тек, а 
досега се реализирани 100.235,00 денари, односно 33,53 %. 

 
5. За изработка на проекти во 2024 година планирани се 500.000,00 

денари, и договор е  реализиран во целост, односно 100%.  
 

 
Во однос на финансиската конструкција за одржување на 
сообраќајници со хоризонтална и вертикална сигнализација од 
планирани 9.400.000,00 денари, се склучени договори на сума од 
8.895.703,00 денари, а реализирани со доставени ситуации се вкупно од 
8.191,858,00 денари, односно 92,08% финансиска реализација.  
 
1.3 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
 

Во делот на јавното осветлување реализирани се следните 
активности: 
 

1. Тековното одржување на уличното осветлување е активност 
која општина Кавадарци ја реализира преку ЈП Паркинг и за 
истата се планирани 3.200.000 денари и е склучен договор за 
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истата вредност. Договорот е завршен и реализирана е 
вредност од 3.189.062,00 денари, односно 99,7%. 
 

2. Потрошената електрична енергија за улично осветлување 
општина Кавадарци ја регулира преку ЈП Паркинг и за 
истата се планирани 17.000.000 денари денари и е склучен 
договор за истата вредност. Досега реализирани се 
14.755.791,00 денари односно 86,79%. 

 
3. За потрошен материјал и опрема за тековно одржување на 

неопфатени реони со ЈПП за улично осветлување во 2024 
година планирани се 3.000.000,00 денари и е склучен 
договор во вредност од 2.921.063,00 денари, истиот сеуште е 
во тек,а досега реализирани се 733.477,00 денари односно 
25,11%. 
 

4. Изградба и реконструкција на нисконапонска мрежа на 
територијата на Општина Кавадарци ( РАЗВОЈНА 
ПРОГРАМА- 2025, 2026, 2027 година) за која е склучен 
договор во вредност од 64.990.000,00 денари,  истиот е 
реализиран на терен, а ситуации сеуште нема доставено од 
страна на изведувачот. Реализацијата на терен е 95%. 
 

5. За реконструкција и доградба на постоечка мрежа за улично 
осветлување во 2024 година планирани се 1.000.000,00 
денари и за истото е склучен договор во вредност од 
899.509,00 денари, истиот е реализиран на теран , но 
ситуации нема доставено од страна на изведувачот. 
Реализацијата на терен е 95%. 
 

6. За одржување, управување и контрола на системот за 
улично осветлување планирани се 500.000,00 денари и е 
склучен договор во вредност од 500.000,00 денари, кој 
сеуште е во тек и нема доставено ситуации.  
 

Во однос на финансиската конструкција за јавно осветлување 
од планирани 24.700.000,00 денари, склучени се договори во 
износ од 24.520.572,00 денари од кои реализирани со доставени 
ситуации се 18.678.330,00 или 76.17% финансиска реализација.  
 
1.4. ЈАВНА ЧИСТОТА (ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ) 
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Во делот на јавната чистота се реализираа и завршија  следните 

активности во 2024 година: 
 

1. Пометувањето и перењето на улиците во градот е активност која 
општина Кавадарци ја реализира преку ЈП Комуналец и за истата се 
планирани 17.000.000,00 денари и е склучен договор за истата 
вредност. Реализираната вредност на договорот е 16.159.952,00 
денари, односно 95,1%. 
 

2. Одржувањето на парковите и зеленилото е активност која општина 
Кавадарци ја реализира преку ЈП Комуналец и за истата се 
планирани 14.500.000,00 денари и е склучен договор за истата 
вредност. Реализираната вредност на договорот е 14.341.125,00 
денари, односно 98,9%. 

 
3. Одржувањето на фудбалските терени во  општина Кавадарци се 

реализира ни преку ЈП Комуналец и за истите се планирани 
3.000.000,00 денари и е склучен договор за истата вредност. 
Реализираната вредност на договорот е 1.811.371,00 денари, односно 
60.37%. 

 
4. Тековното одржување на јавните санитарни кабини е активност која 

општина Кавадарци ја реализира преку ЈП Комуналец и за истата се 
планирани 1.500.000,00 денари и е склучен договор во вредност од 
1.500.000,00 денари. Реализираната вредност на договорот е 
1.499.862,00 денари, односно 99,99%. 
 

Во однос на финансиската конструкција за јавна чистота од планирани 
36.000.000,00 денари, се склучени договори на сума од 36.000.000,00 
денари, а реализирани со доставени ситуации се  вкупно од 33.812.310,00 
денари, односно 93,92% финансиска реализација. 
 
1.5 ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 

 
За дезинфекција, дезинсекција и дератизација во 2024 година 

планирани се         2.890.000,00 денари и за истото се склучени договори: 
Договор за дезинсекција (авио третирање против комарци) во 
вредност од 1.323.960,00 денари, истиот е завршен и е реализирани во 
вредност од 1.323.960,00 денари, односно 100%. 
Договор за дератизација, дезинфекција и дезинсекција  во вредност 
од 106.200,00 денари, истиот е завршен и реализиран со вредност од 
106.200,00 денари, односно 100%. 
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Договор за дератизација во вредност од 106.200,00 денари, истиот е 
завршен и реализиран со вредност од 82.759,00 денари. 
Акредитирана лабораторија замерење на отпадни води,бучава,звук-
предвидени 250.000,00 денари, 
Кофинансирање на проект за спречување со загадување на воздух-
предвидени 1.000.000,00 денари. 

 
Во делот на дезинфекција , дезинсекција и дератизација реализирани се 

следните активности: 
-Дезинсекција и дезинфекција на општинска зграда (2500 м2) 
-Дезинсекција (авионско прскање) - 3 пати по 850 хектари 
-Дератизација (шахти) - поставување на 4000 мамци во 1000 шахти 
 

Во однос на финансиската конструкција за дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација од планирани 2.890.000 ден, се склучени договори на 
сума од 1.536.360.00 ден, а реализирани со доставени ситуации се  
вкупно од 1.512.919.00 ден, односно 98,47% финансиска реализација.  
 

4. О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Согласно прикажаниот преглед за изградени односно реализирани 
договори согласно програмата за комунални дејности на просторот на 
Општина Кавадарци може да се констатира дека во 2024 година во  
однос на финансиска конструкција од вкупно планираните расходи за 
уредување на просторот, одржување на сообракајници, јавно 
осветлување, јавна чистота, дезинфекција, дезинсекција и дератизација, 
планирани во програмата за комунални дејности за 2024 година и 
ребалансот од тековната година се  108.990.000,00 денари од кои 
16.000.000, 00 денари се согласно повекегодишна Развојна програма за 
изградба и реконструкција на нисконапонска мрежа (2025, 2026 и 2027 
година) ,што значи дека со исклучок на Развојната програма ,Програмата 
за комунални дејности за 2024 година е со предвидени сретства од 
92.990.000,00 денари, од кои склучени се договори со вкупен износ од 
88.210.797,00 денари, од кои по реализирани и доставени ситуации по 
истите склучени договори изнесува 76.447.621,00 денари, односно 86,66 %. 

Сите останати нереализирани договори, а планирани односно 
започнати објекти во однос на  финански средства за комунални 
дејности ќе се префрлат во следната 2025 година. 

 
Раководител на сектор за комунални дејности, урбанизам , 

сообраќај и заштита на животната средина 
Александра Деневска 
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Сектор за јавни набавки 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
за остварувањето на Планот за јавните набавки во 2024година 

на Општина Кавадарци 
за периодот јануари ‒декември2024година 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Февруари,2025година 
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В О В Е Д 
 

Со Годишниот план за јавните набавки на Општина Кавадарци за 2024 
година, ГПЈ бр. 19-270/1 од 09.01.2024година, донесен од Одговорното лице,  
Градоначалник на Општина Кавадарцисе испланирани93 постапки за јавни 
набавки, со вкупна проценета вредност од 318.397.459,00 денари без ДДВ, од коиза 
набавки на: 

 стоки‒28 постапки, со збирна проценета вредност од 
49.160.886,00денари; 

 услуги ‒39 постапки, со збирна проценета вредност од 36.497.190,00 
денари; 

 работи ‒26 постапки, со збирна проценета вредност од 
232.739.383,00денари. 

 
Во текот на периодот јануари – декември 2024 година, Годишниот план за 

2024 година ги претрпе следниве измени: 
 Со првата Одлука за изменување и дополнување Бр.19-270/2 година од 

25 јуни 2024 година беа додадени 8јавни набавки, беа  избришани 3 јавни 
набавки и зголемување на вредноста на една набавка со што се зголеми 
вкупната вредност на планот за јавни набавки. Измената ги вклучува 
одобрените средства од Министерството за животна средина и 
просторно планирање, Министерството за локална самоуправа и 
усогласување со измените на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 
година и Програмите за работа на соодветните сектори. 

 Со втората Одлука за изменување Бр.19-270/3 од 19август 2024 година 
беше додадена една набавка и спојување на две постапки со што се 
зголеми вкупната вредност на планот за јавни набавки за 84.746,00 
денари, 

 Со третата Одлука за изменување Бр.19-270/4 од 26 август 2024 година 
беше додадена една набавкасо што се зголеми вкупната вредност на 
планот за јавни набавки за 80.000,00 денари 

 Со четвртата Одлука за изменување и дополнување Бр.19-270/5 од 13 
септември  2024 година беа додадени 2нови јавни набавки, 

 Со петтата Одлука за изменување и дополнување Бр.19-270/6 од 30 
октомври 2024 година беше извршено усогласување со измените на 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година, поради што вкупната 
вредност на Годишниот план за 2024 година е зголемена за 
102.039.235,00денари. Измената е со поголема вредност поради 
склучените договори за користење на средства за капитални дотации до 
единиците на локалната самоуправа за инфраструктурни проекти 
склучени со Министерството за транспорт, со Министерството за спорт и 
одобрените средства од јавниот повик за подршка и имплементација на 
декадата и стратегијата за ромите за 2024 година. 

  
 По извршените измени и дополнувања, Годишниот план за јавни набавки за 
2024 година содржи 100 постапки за јавни набавки, со вкупна вредност од 
443.142.986,00милиони денари  без ДДВ од кои за набавки на: 
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 стоки ‒28 постапки, со збирна проценета вредност од 48.086.310,00 
денари; 

 услуги ‒38 постапки, со збирна проценета вредност од 45.192.045,00 
денари; 

 работи ‒34 постапки, со збирна проценета вредност од 
349.864.631,00милиони денари. 

 
 Во согласност со Годишниот план за јавните набавки за 2024 година, 

очекуваното започнување на постапките за јавни набавки од организациските 
единици баратели, по квартали е прикажано во табелата бр. 1. 

 

Табела бр.1 Планирани постапки за јавни набавки од Годишниот план за 
јавните набавки во 2024година по квартали                                                                                                                         

Квартали Број на постапки за ЈН Вредност на постапки за ЈН 
Јануари-март 53 53% 241.794.373 54,56% 
Април-јуни 13 13% 36.951.306 8,34% 
Јули септември 18 18% 42.018.896 9,48% 
Октомври-
декември 

16 16% 122.378.441 27,62% 

ВКУПНО: 100 100% 443.142.986 100% 
 

Спроведување на планираните постапки за јавни набавки во 
периодот јануари – декември 2024 година 

Планирани и започнати постапки за јавни набавки вопериодот јануари 
– декември 2024 година 
 Во периодот јануари – декември2024 година од Секторот за јавни набавки 
oбјавени се 109 огласи за јавни набавки, 4 за посебни услуги. 

Спроведени се 45 постапки за набавки од мала вредност, 31 постапки во 
поедноставена отворена постапка, 33 постапки спроведени со  отворена постапка, 
4постапки за посебни услуги.  

Од анализа на бројот на огласите според видот на предметот на договорот 
за јавна набавка,  објавени се 32 огласи за набавка на стоки, 42 за услуги, 35 за 
работи.  

Во 12 од постапките е користен критериумот најдобар однос меѓу цена и 
квалитет, а во сите други критериумот најниска цена.  

Институтот технички дијалог кој се спроведува опционално е применет во 5 
постапки за јавна набавка. 

Вредностананабавкисогласнокварталнатаевиденцијаподвредносниотпраго
дчлен 40 одЗаконотзајавнинабавкиизнесува514.915,00 денари без ДДВ, односно 
8.372,60евраводенарскапротивредностсовклучен ДДВ. 
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Електронски аукции спроведени преку ЕСЈН во периодот јануари – 
декември 2024 година 

Од вкупно 113 постапки за јавни набавки, за 63 постапки било планирано да 
завршат со користење електронска аукција1 (е-аукција)., што преставува 55,75% . 
Донесени одлуки за избор на најповолна понуда и одлуки за 
поништување постапки за јавни набавкиво 2024 година 

Од спроведените постапки во 2024 година:  
 За 112 постапки се донесени одлуки за избор на најповолна понуда;  

 За 13 постапки, се донесени одлуки за поништување на постапката или дел 
од постапката за доделување договор за јавна набавка; 

 Најчестапричиназапоништувањенапостапката е 
порадинеподнесенанитуеднаприфатливапонуда. 

Жалби поднесени до Државната комисија врз основа на јавни набавки 
во периодот јануари – декември 2024 година 
Во периодот јануари – декември2024 година до Државната комисија за жалби врз 
основа на јавни набавки има поднесено две жалби од учесниците во постапките за 
јавни набавки. Во двете постапки,  Државната комисија за жалби по јавни набавки 
ја вратила постапката во повторна евалуација. 
 
Договори за јавни набавки склучениво периодот јануари – декември 
2024 година2 
 
Во референтниот период, Општина Кавадарци склучила 151 договори3 за јавни 
набавки во вкупна вредност од 448.949.066,00 денари со вклучен ДДВ. 

 Табела бр.4 Договори за јавни набавки склучени во периодот 
јануари‒декември2024 година   

Вид на договори за јавна набавка Склучени договори за ЈН 
Број/вредност со ДДВ 

стоки број 40 
вредност 51.208.590,00 

услуги број 56 
вредност 47.783.603,00 

работи број 55 
вредност 349.956.873,00 

Вкупно: Број  151 
вредност 448.949.066,00 

 
 

Во 2024 година направени се 4 измени на склучените договори за јавна 
набавка во тек на важноста на Договорите и тоа поради непредвидени околности и 
поради нови позиции. 

                                                 
1 Електронската аукција е повторлив процес на негативно наддавање којшто се врши по првичната целосна евалуација на понудите, во 
кој понудувачите имаат можност, исклучиво со користење електронски средства, да ги ревидираат дадените цени, така што 
рангирањето се врши автоматски со помош на електронски средства. 
2Во согласност со Годишниот план за јавните набавки во 2023 година на Општина Кавадарци, во Извештајот сите износи се искажани 
без ДДВ, освен во овој дел ‒ I.5 Договори за јавни набавки склучени за периодот јануари ‒ декември  2023 година, каде што износите се 
искажани со вклучен ДДВ. 
3 
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Во 2024 година објавени се 120 известувања за реализан Договор во 
системот за ЕСЈН.  

На ТЕД објавени се 3 меѓународни огласи во службено гласило на европска 
унија согласно член 41 од Законот за јавни набавки. 

Согласно донесени интерни процедури за спроведување на постапки за 
јавни набавки со поделба на улогите во процесот на спроведување на јавните 
набавки помеѓу секторите во Општина Кавадарци, секторот за јавни набавки врши 
контрола на иницијативите (барање за плаќање) и нивната усогласеност во делот 
на количините, цената, вкупниот износ од договорот за јавна набавка и дали 
финансискиот документ е издаден во период на важност на договорот. 
 
 
Надлежност и организациона поставеност 

Секторот за јавни набавки својата надлежност ја остварува согласно 
актуелниот Закон за јавни набавки („Службен весник на РМ бр.24/19и „Службен 
весник на РСМ бр.87/21,14/2025), кој се применува од 1 април 2019 година и 
донесените Одлуки и Правилници од страна на Советот на Општина Кавадарци 

Освен Законот за јавни набавки, работата во сферата на набавките е 
регулирана со подзаконски акти.   

Покрај законските и подзаконски акти Општина Кавадарци материјата за 
јавни набваки ја има уредено и со донесени интерни процедури за спроведување 
на постапки за јавни набавки со поделба на улогите во процесот на спроведување 
на јавните набавки помеѓу секторите во Општина Кавадарци.  

Секторот за јавни набавки ги извршува следните надлежности: примена на 
законите, подзаконските акти и други прописи од областа на јавните набавки, 
следење и согледување на потребите од набавки во општината, изготвување на 
ГПЈН и негова реализација, стручна и техничка помош на Комисијата за јавни 
набавки, водење евиденција и документација во врска со јавните набавки, 
спроведување на постапката за набавка согласно Законот за јавни набавки, 
поголема транспарентност на постапката за јавни набавки и за одговорно вршење 
на јавните набавки од страна на комисијата, изготвување на предлог одлуки за 
избор, изготвување на сите Договори за јавна набавка, решенија за овластување и 
друга пропратна документација. 

На веб страна на Општина Кавадарци се објавени Годишниот план за јавна 
набавка и неговите измени, објавените огласи за јавна набавка, известувањата за 
склучени договори и известувањата за реализани договори. Во 2024 година 
годишниот план за јавни набавки беше доставен до сите економски опеартори кои 
учествувале во претходната година во постапките за јавни набавки. Иако не е 
законска надлежност, при секоја објава на оглас за јавна набавки, по електронски 
пат се известуваат екеномски оператори од соодветната област на набавка. 

Својата надлежност согласно Правилникот за систематизација на 
работните места на Општина Кавадарци, Секторот за јавни набавки во моментот ја 
остварува преку 2(две) самостојни одделенија: Одделение за администрирање на 
постапки за јавни набавки и Одделение за планирање и спроведување на јавни 
набавки. Во 2024 гоидна во Секторот за јавни набавки има вработено  6 (шест) 
административни службеници од кои 5 (пет) лица  поседуваат потврда за положен 
испит за лице за јавни набавки издадена од Бирото за јавни набавки.  
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Општина Кавадарци континуирано превзема активности за јакнење на 
знаењата и вештините на човечките ресурси за да креира високо професионално 
ниво на работа и атмосфера погодна за учење, напредок и развој на сите 
вработени. Активностите посветени за организирање на обуки се извршени со 
помош на здруженија, приватни правни субјекти кои нудат едукација од повеќе 
области поврзани со јавните набавки на различни теми и со обука во Бирото за 
јавни набавки.   

 
СЕКТОР ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 

    Раководител 
     Дипл.прав.Елена Трајкова 
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ИЗВЕШТАЈ за Реализација на ПРОГРАМАТА  ЗА КУЛТУРА И ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ВО 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 

 
 

 Согласно Програмата за култура  бр.08/7480/44, од 21.12.2023 
година, надлежностите на Секторот за култура и јавни дејности и 
Програма за одбележување на значајни личности и настани, активностите 
на Општина Кавадарци во областа на културата за 2024 година , 
планираните активности за реализација на културните настани кои се од 
посебно значење за културниот развој на Општина Кавадарци и 
афирмација на нејзиното историско и културно наследство, негување и 
збогатување на општоприфатените културни вредности се во целост 
реализирани. 
 
Од повеќето основни цели на програмата се издвојуваат три кои имаат 
посебно значење а тоа се : 
 

- Обезбедување на активен однос на општина Кавадарци кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на 
културата ; 

- Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од 
областа на културата ; 

- Интензивирање и збогатување на меѓународната културна и 
спортска соработка; 

 
 
     Средствата од буџетот на општина Кавадарци предвидени за 2024 
година беа распоредени на два дела и се рационално искористени за: 
 
Дел 1 – Културни манифестации  
Дел 2 – Во други форми на активностите со кои општината помага за 
културните манифестации, приредби и проекти каде што општина 
Кавадарци, Одделението за јавни дејности и култура обезбедува стручна, 
техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која располага 
општината. Обезбедува сместувачки услуги за учесниците во 
манифестациите. Организира протоколарни и промотивни средби на 
преставници на градот при одржување манифестации и реализирање на 
проекти од областа на културата и слично. 
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 Реализирани настани за 2024 година во кои вработените во 
Секторот учествуваа согласно надлежностите и насоките од 
раководителот се: 
 
 ЈАНУАРИ  
- Организирање на Бадников ручек на градски плоштад . 
- Бадникова поворка 
 
- Богојавление Водици организација во соработка со храм Свети 
Димитрија 
- 04ти Јанувари, 81на година од убиството на херојот Стршо Пинџур - 
чествување 
 
ФЕВРУАРИ 
- Свети Трифун ,Недела на вино и традиција , комплетна организација во 
соработка со културните институции . 
* Изложба на дела тема Вино и традиција 
*Меѓународен фестивал Срма  
*Чествување на св.Трифун со најдобрите вина 
*Традоциноално закројување  на Виновата лоза 
*Поезија и вино  
*Изложба Боите на св.Трифун 
(настани организирани во склоп на св.Трифун) 
 
 
- Орагнизација на избор на спортист на годината во соработка со Сектор за 
образование и спорт 
-  Организација на детски работилници во соработка со Дом на културата 
„Иван  
Мазов Климе“ 
-  25ти февруари Чествување на 80 години од Фебруарскиот поход. 
 
 
    
МАРТ 
-   08ми Март Обележување на денот на жената 
-   21ви Март Обележување на сведскиот дена на поезијата 
-   02ри Април Обележување Меѓународен ден на детската литература  
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АПРИЛ 
- Големо цветно дефиле во соработка со ЈОУГД Рада Поцева, логистика и 
поддршка 
- 1ви април, големо првоаприлско шарена дефиле на маски во соработка 
со сите 6те основни училишта во општина Кавадарции и ЈОУДГ Рада 
Поцева  
-  02ри април Отварање на втора Винотека во Општина Кавадарци 
- 19ти Април Саем на книга библиотека Феткин 
- 23ти Април Обележување на светскиот ден на книгата и авторските права 

 
 

МАЈ  
- Почеток на подготовките на организација на најголемо стопанско 
културна манифестација Тиквешки Гроздобер 2024 со изработка на 
предлог програма и насоки за подготовка на финансиски план. 
- 18ти мај овележување на Меѓународен ден на музеите 
 
ЈУНИ   
-       Промоција на драмски оратотиом Ваташа 
 -  16ти јуни, логистика и организација на чествување на 81 години од 
загинувањето на 12те Ваташки млади скоевци . 
- свечена академија 
-музичка програма (обезбедена од донации) 
- 19ти јуни логистика , организација на чествување на Тиквешко Востание . 
 
- 17ти Кавадаречко Културно лето – тековни настани организирани со 
подршка на Културни институции 
* Недела на македонско српската култура  
* Театарска претстава 
* Организирање на концерт 
* Организација на концерт на на локален бенд  
* Организација на  Коцерт на КДУ Ковин и фолкорен ансамбал 
* Организирање на Спортски игри 
* Изложба 
* Пантомима за деца 
* Бабини игри 
* Тетарска претстава 
* Гурмански викенд 
(настани организирани во склоп на Културно лето) 
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ЈУЛИ  
-  1ви јули логистика ,организација за чествување на загинувањето на 
Блашко Толев. 
 - 15ти јули логистика, организација за честување на ТМОРО 
 
 - 17ти Кавадаречко Културно лето – тековни настани организирани со 
подршка на Културни институции 
* Тетарска претстава 
* Спорски игри 
* Читаење поезија 
* Фолкорни средби 
* Изложба 
* Фестивал на чалгиска музика 
* Боемска улица 
* Настап на балетско студио Венус 
* Ликовна колонија 
* Стрит баскет 
* Концерт на  Паралека на деца со посебни потреби 
* Лакардиите на Паја 
* Фестивал Гроздоберче 
* Арт рок хепенинг 
* Традиција на храна и вино настан 
* Бабини игри 
* Филм проекција 
* Настап на локален бенд 
(настани организирани во склоп на Културно лето) 
 
АВГУСТ 
 - завршни подготовки за организација на најголемо стопанско културна 
манифестација Тиквешки Гроздобер 2024 
-19ти август крај на програмата за КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО  
*Детски ритмички игри 
*Боемска улица 
*Презентација на Пожарникари,ракометари и фудбалери  
*Филм проекција 
*Заеднички настан на сите културни институции. 
(настани организирани во склоп на Културно лето) 
 
СЕПТЕМВРИ  
  -  7 септември, комплетна организација по повод денот на 
ослободувањето на Кавадарци со организација на  - Свечена седница 
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   -6,7,8ми септември одржување на најголемо стопанско културна 
манифестација Тиквешки Гроздобер 2024. 
- 8ми Обележување на детската недела 
 
ОКТОМВРИ 
  -  23ти октомври, логистика, поддршка за организација на ден на 
Македонската револуционарна борба. 
  -        8ми Обележување на детската недела 
 
НОЕМВРИ 

- Обележување на месец на книгата   
 
ДЕКЕМВРИ  
  - Од 15 декември до 31 декември, комплетна организација за одржување 
на новогодишен базар и дочек на Нова Година. 

Истотака нашето одделение активно дава логистичка подршка и активно 
учестува во спроведувањето на Програмите на Домот на Културата , Музеj  

галерија Кавадарци и Вински Музеј. 
-делење на новогодишни пакетчиња . 

*Отварање на Новогодишна бајка 
*Забавен натпревар за деца за Најбрзо накитена елка 

*Новогодишна работилница 
*Спектакуларни маскоти 
*Трка со Дедо Мразовци 

*Спектакуларен дочек на Нова година со настап на Локален бенд. 
(настани организирани во склоп на Новогодишна бајка) 

 
- 31ви Посета на јавните институции во Општина Кавадарци, 

градоначалникот  им врачи пригодни подарци на лицата кои беа на 
должност на Новогодишната ноќ 

 
 

 
ФИНАНСИРАЊЕ 
 
       Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма се 
финансираат од средствата на Буџетот на Општина Кавадарци 
предвидени за 2024 година . 
Средствата од  Буџетот на Општина Кавадарци предвидени за 2024 
година изнесуваат 12.429.000 денари и се распоредуваат за потикнување 
,поддршка и помагање на манифестации и проекти од областа на 
културата. 
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КУЛТУРНИ  МАНИФЕСТАЦИИ 
 
1.Културно стопанска манифестација „Св.Трифун“   

Носител:Општина Кавадарци  
Организатор : Општина Кавадарци 

Месец и ден :14 февруари 
 

2. Културно лето „ Го сакам Кавадарци“ 
 

Носител:Општина Кавадарци  
Организатор :По одлука на делегирана надлежност 

Месец: јуни, јули и август 
 

3.Културна Манифестација „Тиквешки Гроздобер“  
 

Носител:Општина Кавадарци  
Организатор :По одлука на делегирана надлежност 

Месец и ден : 6,7,8 септември 
 

4. „НОВА ГОДИНА“  
       Божиќен пазар 2025 година 

 
Носител:Општина Кавадарци  

Организатор :По одлука на делегирана надлежност 
Месец и ден : декември 

 
 
 

Со програмата за обележување годишни и  значајни настани и личности во 
Општина Кавадарци во 2024 година,се определуваат значајните настани и 

годишнини од посебно значење, со што продолжува континуитетот во 
обележување од републичко и локално значење. 

 
 
 

Јануари: 
4-ти јануари 1943 г. 81 години од убиството на народниот херој Страшо 

Пинџур 
положување на цвеќе во спомен куќата и споменикот во с.Ваташа. 
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Февруари: 
4-ти февруари 151 г. од раѓањето на револуционерот Гоце Делчев 

положување на цвеќе обележување на патронат на училиштето кое го 
носи неговото име. 

14-ти февруари 1920г. 103 години од раѓањето на Тоде Хаџи – Тефов 
положување на цвеќе и обележување на патронат на училиштето кое го 

носи неговото име. 
 

Март: 
2-ри март 1942г. 82 година од смртта на Лазо Филиповски Лавски 

положување на цвеќе. 
8- ми март обележување на денот на жената 

 
Април: 

6-ти април 1919година. 105 години од раѓањето на прво борецот Лазо 
Мицев – Рале положување на цвеќе обележување на патронат на 

училиштето кое го носи неговото име. 
7-ми април 1944 г. 80 години од загинувањето на народните херои Киро 

Крстев и Димче Мирчев. положување на цвеќе на споменикот. 
 

Мај: 
4-ти мај 1903г. 121 години од убиството на Гоце Делчев положување на 

свежо цвеќе. 
6-ти мај 1991 г. 34години од загинувањето на Сашко Гешовски 

положување на 
цвеќе . 

9-ти мај 1945година се обележува Денот на победата над фашизмот и ден 
на европа положување на цвеќе на споменикот. 

12-ти мај 1944 г. 81 години од загинувањето на првоборецот Мара Димова 
– Анка положување на цвеќе на споменикот во паркот на револуцијата. 
14-ти мај 1943 г. 82години од формирањето на тиквешкиот партизански 

одред 
,,Добри Даскалов“ на планината Вишешница положување на цвеќе. 
19-ти мај 1943г. 80 години од загинувањето на Тошо Велков- Пепето 

положување на цвеќе обележување на патронат на училиштето кое го 
носи неговото име. 

 
Јуни: 

7-ми јуни 1943 г. 82 години од убиството на народниот херој Блажо 
Тодоровски- 

Чичето положување на цвеќе. 
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10-ти јуни 1943 г. 81 години од загинувањето на Димката Ангелов - 
Габерот 

положување на цвеќе обележување на патронат на училиштето кое го 
носи 

неговото име. 
16-ти јуни 1943 г. 81 година одстрелањето на 12-те Ваташки младинци во 
месноста ,,Моклиште“ положување на цвеќе на споменикот во месноста 

Моклиште. 
19 јуни 1913 г. 111 години одТиквешкото востание положување на цвеќе 

на 
споменикот во шешково. 

 
Јули: 

1-ви јули 2001 год. 23 години од загинувањето на Блашко Толев 
положување на 

цвеќе на споменикот во с.Марена. 
13-ти јули 1941 г. 83 г. од убиството на Диме Поп Атанасов прва жртва во 

Тиквешијата положувањена цвеке на споменикот во паркот на 
револуцијата. 

15-ти јули 1894 г. 130 години од формирањето на првиот комитет на 
македонската револуционерна организација (ТМОРО) во Кавадарци. 

положување на цвеќе на споменикот 
 

 
Август: 

2-ри август Илинденско востание и прво заседание на АСНОМ 
положување на цвеќе 

во паркот на револуцијата. 
18-ти август Ден на АРМ 

25-ти август 1944 г. 81 години од формирањето напрвата македонска НО 
дивизија,положување на цвеќе во паркот на револуцијата. 

 
Септември: 

7-ми септември 1944 г. 79 години од ослободувањето на Кавадарци 
положување на цвеќе на споменикот на градскиот плоштад. 

7-ми септември Свечена седница на Советот на Општина Кавадарци 
украсување на свечената седница од свежи цвеќиња во домот на 

културата. 
8-ми септември Ден на независноста на Република Македонија полагање 

на цвеќе на споменикот на градскиот плоштад. 
15-ти септември 1991 г. Загинување на Мишко Митрев во воениот 

конфликт во 

стр.   152     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



касарната Ѓаково поранешна ЈНА. 
 

Октомври: 
11-ти октомври 1941 г. 82год. Ден на народното востание на македонскиот 

народ 
17-ти октомври 1941г. 108 години од раѓањето на Димката ангелот – 

Габерот 
положување на цвеќе обележување на патронат на училиштето кое го 

носи 
неговото име. 

23-ти октомври 1893 г. 130 години - Ден на Македонската револуционерна 
борба положување на цвеќе. 

 
Ноември: 

8-ми ноември 1914 г.109 години од раѓањето на Диме Туриманџовски - 
Горски, 

командант наII МУБ положување на цвеќе. 
13-ти ноември 142 година од раѓањето на Добри Даскалов положување на 

цвеќе во паркот на револуцијата. 
 

Декември: 
21-ви декември 1922 г. Мито Хаџи Василев – Јасмин положување на цвеќе 

во 
паркот на револуцијата. 

20-ти декември 1943 г. 80 години од формирањето на Втора Македонска 
ударна бригада положување на цвеќе во паркот на револуцијата. 

 
 
 

      Извештајот за реализација на Програмата за култура за 2024 е 
изработен врз основа на Извештајот од одговорните за учество во  
реализација на активности од Сектор за култура и јавни дејности. 

 
 

                                                                                              Изготвил 
                                                                           Раководител на Сектор за култура и      

                                                                                            јавни дејности 
                                                                                         Лидија Кузумов 
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Извештај 

за реализацијата на Програмата за  
ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ за 2024 година 

 
 
Вовед 
 
       Секторот за Локален Економски Развој (ЛЕР) своите активности ги 

извршуваше согласно програмските цели, утврдени во Програмата за Локален 

економски развој за 2024 година усвоена од страна на Советот на општина 

Кавадарци на 37-та Седницата која се одржа 21.12.2023 и измените во 

Програмата за Локален економски развој за 2024 усвоени на 44-та, Седница на 

Совет на Општина Кавадарци одржана 2023 година, 47/2024 година, 48/2024 

година и 56/2024 година. 

Сите програмски активности беа усогласени со Националната стратегија 

за одржлив развој 2009-2030, Национална развојна стратегија 2021-2041, 

Национална стратегија за интеграција на РМ во Европската Унија, Стратешкиот 

документ за помош на земјата од ЕУ за периодот 2021-2027 година, 

Националната Стратегија заземјоделство и рурален Развој за 2021-2027, 

Програма за развој на Вардарски плански регион 2021-2026, и Регионална 

Програма за инклузивен туризам 2021-2024. Програма за локален економски 

развој и децентрализација 2021-2026 година, Агенда 21 и последните проемни 

од РИО+20.  

Програмата за развој за 2024 година воглавно беше ориентирана  кон 

зголемување на буџетските приходи  од донации од домашни институции, 

меѓународни  агенции и фондации. 

Програмата за локален економски развој (ЛЕР) за 2024 година имаше за 

цел да ги унапреди економските активности на локално ниво, да го стимулира 

развојот на мали и средни претпријатија, како и да создаде поволни услови за 

инвестирање во заедницата. Програмата се спроведува со цел да ја подобри 

економската стабилност, да создаде нови работни места и да ја зголеми 

конкурентноста на локалните економии, при што посебен акцент се става на 

одржливи и инклузивни економски решенија. 

Во текот на 2024 година, акцентот беше ставен на развојот на 

инфраструктурата, поддршката на претприемачите, како и имплементацијата 
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на мерки за подобрување на животната околина на граѓаните на Кавадарци. 

Овој извештај ги презентира постигнатите резултати и анализата на 

реализираните активности во рамки на Програмата, истакнувајќи ги 

постигнатите успеси, проблемите кои се појавија и препораките за иднината на 

програмата. 

 

Целта на овој извештај е да обезбеди јасен преглед на имплементацијата на 

планираните активности, како и да понуди насоки за понатамошно 

унапредување на локалниот економски развој во следните години. 

Реализацијата на оваа Програма обезбеди континуиран одржлив развој на 

општината кој го подобри нивото на животниот стандард на жителите на 

Општина Кавадарци. 

 
Проект за локални патишта 
 Општина Кавадарци и Министерството за транспорт и врски во 2020 

година потпишаа Меморандум за разбирање, за реализирање на Проект за 

поврзување на локални патишта. Проектот е финансиран со средства од 

Меѓународна банка за обнова и развој кои се реализираа преку 4 компоненти. 

Општина Кавадарци  ги реализира своите проекти преку компонента 2 – 

рехабилитација на локални патишта/улици и објекти покрај нив. Секторот за 

локален развој, склучи Договор со Министерство за транспорт и врски за 

реконструкција на 10 улици. Во 2024 година беа реконструирани следните 

улици: ул.25-ти Мај и ул.Ѓорѓи Соколов. 

 
БРР – развој на урбани подрачја 
 
      Општина Кавадарци по јавен повик за развој на урбани подрачја, го 

реализираше проектот “Реконструкција на ул.Ресавска”. Вкупната вредност на 

проектот изнесува 2.931.489 денари.Општина Кавадарци учествуваше со 

1.407.115 денари, сопствени средства, додека Бирото за регионален развој 

исплати износ од 1.524.374 денари. 

 
БРР - Развој на села 

 
     Општина Кавадарци по Јавен повик за развој на села објавен од Биро за 

регионален развој,го реализираше проектот ’’Реконструкција на локален пат 

од с.Бојанчиште до река Блашница (влив на Тиквешко езеро)’’. Вкупната 

вредност на проектот изнесува 5.298.528 денари од кои Општина Кавадарци 
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од буџетот исплати 2.702.250 денари, а Бирото за регионален развој исплати 

износ од 2.596.278 денари. 

 
 
БРР - Развој на специфични подрачја 
 
      Општина Кавадарци по Јавен повик за развој на специфични подрачја 

објавен од Биро за регионален развој,го реализираше проектот „Реконструкција 

на локален пат во с.Бохула“. Вкупната вредност на проектот изнесува 

6.184.138,00 денари од кои Општина Кавадарци учествуваше со сопствени 

средства во износ од 3.184.138,00 денари, а Бирото за регионален развој 

финансираше износ од 3.000.000,00 денари. 

 
 
Стратегија за роми 2024 
 

Министерството за транспорт и врски секоја година распишува Јавен 

повик за поддршка на имплементација на декадата и стратегија за ромите. 

Општина Кавадарци во 2024 година аплицираше и го реализира  проектот  

“Изградба на ул. “Ѓорѓи Соколов”. Вкупната вредност на проектот изнесува 

2.322.811,00денари од кои Општина Кавадарци финансираше со сопствени 

средства во износ од 1.200.000,00 денари, а Министерството за транспорт и 

врски учествуваше со износ од 1.122.811,00 денари. 

 

Намалување на диспаритети 2024 година  
 
 Општина Кавадарци учествуваше во повикот преку Министерството за 

локална самоуправа за проекти за намалување на диспаритети, со проектот „ 

„Реконструкција на трета лента на дел од Западен Булевар“. Вкупната 

вредност на проектот изнесува 3.202.873,47 денари. Општина Кавадарци 

учествуваше со сопствени средства од Буџетот во вредност од 1.202.873,47 

денари, додека Министерството за локална самоуправа исплати средства во 

износ од 2.000.000,00 денари.  

 
Проект,,Општинско корисна работа”, финансиски поддржан од УНДП и 
Министерството за Труд и Социјална политика  

 
       Проектот за општинско-корисна работа е финансиски поддржан од 

програма на Обединетите нации-УНДП и Министерството за труд и социјална 

политика. На територијата на општина Кавадарци се реализира проектот во 
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периодот од 9 месеци, ( 01.07.2024 до 30.06.2025). Проектот сеуште се 

имплементира, а времено се ангажирани 18 невработени лица со три различни 

работни позиции и тоа:11 лица -поддршка за самостојно живеење, 4 лица за 

лична асистенција на ученици со попреченост од средните училишта и 3 лица 

за поддршка на сервис за достава на храна- Банка за храна. Општината го 

финансира делот за персонален данок на секое ангажирано лице и 

осигурување од повреда при работа. Вкупната вредност на проектот изнесува 

2.227.500 од кои 1.782.000 денари се обезбедени од УНДП, а остатокот 445.500 

денари се финансирани од буџетот на Општина Кавадарци 

 
Програма за работно ангажирање – Јавни работи 
 

          Општина Кавадарци учествуваше на проектот во партнерство со 

Агенцијата за вработување основан врз оперативниот план за активни 

програми и мерки за  вработување и улсуги на пазарот на трудот за 2024 

година започна со имплементација од 01.10.2024 година во времетраење до 

најмногу 30 работни денови, по 4 часа дневно.Целта на проектот беше 

ангажирање на невработени лица со ниски квалификации за во проекти од 

инфраструктурен карактер и заштита на животната средина на локално ниво. 

Беа ангажирани 10 лица, а вкупната сума за едно лице изнесуваше 800 денари 

дневно, со вклучен данок на личен доход и осигурување за инвалидност и 

телесно оштетување причинето со повреда на работа на работа и 

професионална болест кои беа обезбедени од Буџетот на агенцијата за 

вработување, а 20 % од дневниот надоместок  беа обезбедени од Буџетот на 

Општина Кавадарци, односно износ од 171.168.00 денари. 

 

 

Проект за субвенционирање за купување на велосипед 
 
       Општина Кавадарци во 2024 година објави Јавен повик за 

субвенционирање за купување на велосипеди. Од Буџетот на општината беа 

исплатени финансиски средства во висина од 222.255,00 денари.   

 
Финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување во Општина Кавадарци за 2024 
година,  
 
      Согласно Јавниот повик за финансиска поддршка за поправка и санација на 

кровни покривачи на станбени згради за колективно домување во Општина 
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Кавадарци за 2024 година од буџетот на општината се исплатија 349.132,00 

денари  

 
Проект “Изработка на сувенири за туристички цели (магнети, разгледници, 
подметачи за чаши, привезоци)“  
 

Реализацијата на овој проект придонесе за промовирање на општина 

Кавадарци како туристичка дестинација кои беа наменети и поделени на 

посетители, туристи како и странски делегации. Од буџетот на општина 

Кавадарци беа исплатени средства во износ од 107.000,00 денари. 

 
 
Надградба и одржување на систем за обработка на урбанистички планови 
и зелен катастар - ГИС систем. 
 
 Од буџетот за 2024 година се исплатија 912.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 

Одржување на сервер, компјутери, мрежна опрема и одржување на 
телефонска централа и систем за работно време.  
Од буџетот за 2024 година се исплатија 110.389,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
ИТ опрема (компјутери,лаптоп,фиксни телефони) за тековните потреби на 
општинската администрација. 
Од буџетот за 2024 година се исплатија 252.349,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
Набавка на антивирусен софтвер за 100 клиенти во времетраење од три 
години.  
     Во буџетот за 2023 година да се предвидат 300.000,00 денари со вклучен 

ДДВ. Антивирусен софтвер ќе се реализира од 2023 до 2025 година со што се 

исплаќаат средства кои се предвидени со буџетот од 2023 година и истите тие 

средства се префрлаат во 2024 година. 

 
Набавка на хостинг услуги за потребите на oпштина Кавадарци, за 
хостирање на официјалната веб страна на општината и службените 
мејлови.  
    Од буџетот за 2024 година се исплатија 80.806,00 денари со вклучен ДДВ.  
 
Одржување на ЕРП софтвер во Сектор за финансии.  
    Од буџетот за 2024 година се исплатија 118.587,00 денари со вклучен ДДВ.  
 
Одржување на софтвер за менаџирање на податоци.  
    Од  буџетот за 2024 година се исплатија 188.800,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
Набавка на услуги за изнајмување на принтери како и нивно месечно 
одржување и промена на тонери.  

стр.   158     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



    Од буџетот за 2024 година да се предвидат 478.939,00 денари со вклучен 
ДДВ. 
 
Набавка на персонални сертификати за потребите на општинската 
администрација издадени на токен или на компјутер.  
     Од буџетот за 2024 година да се предвидат 22.630,00 денари со вклучен 
ДДВ. 
 
ГПС - систем за лоцирање на општинските возила на моменталната 
позиција.  
     Од буџетот за 2024 година да се предвидат 210.276,00 денари со вклучен 
ДДВ. 
 
Набавка на клима уреди во во општинската зграда.  
    Од буџетот за 2024 година да се предвидат 77.960,00 денари со вклучен 
ДДВ. 
 
Лиценци за софтвер за бекап (Nakivo) на податоци 100 клиенти во 
времетраење од 3 години  
    Од буџетот за 2024 година се исплатија 249.113,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
 
 

Проект “Младински Центар” 
 

Со склучување на договорот помеѓу Општина Кавадарци и Здружението 

на млади КРЕАКТИВ Скопје, во 2021 година во нашиот град беше отворен 

првиот младински центар на ниво на цела држава, со комплетно спроведени 

потребни процедури за негово отпочнување со работа. Општина Кавадарци – 

Локална самоуправа, отстапи  на користење простор лоциран на ул ”7ми 

Септември”  во зградата на ‘’Дом на култура” за потребите на младинскиот 

центар. За работа на центарот се обезбедија средства од буџетот на Општина 

Кавадарци за 2024 годинаво висина од 800.000,00 денари. 

 
 

Проекти од стратешки области – Вкупна вредност 1.300.000 денари 
 
Винотек 
 
    Општина Кавадарци финансираше дел од годишната програма на 

Винотек,односно исплати финансиски средства во висина од 370.000 денари. 
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Македонски Дестилерии 
 
   Општина Кавадарци финансираше дел од годишната програма на 

Македонските дестилерии, односно исплати финансиски средства во висина од 

200.000 денари. 

 
Ж`та 
 
    Општина Кавадарци финансираше дел од годишната програма на Ж’та, 

односно исплати финансиски средства во висина од 200.000 денари. 

 
Тиквешки семејни винарии 
 
    Општина Кавадарци финансираше дел од годишната програма на Тиквешки 

семејни винарии,односно исплати финансиски средства во висина од 530.000 

денари. 

 

 

 
Проекти од граѓански организации 
 
     Општина Кавадарци за поддршка на граѓански организации објави јавен 

повик на кои се пријавија 21 огранизации. По евалуација на комисија од сектор 

за локален економски развој беа избрани  21 организации, кои ги исполнуваа 

критериумите на јавниот повик.Од буџетот на општина Кавадарци за 2024 

година беа исплатени финансиски средства во висина од  2.210.000,00 денари. 

 
 
Во продолжение се проектите на 21-те избрани организации: 

 
 

Проект “Глас за промени” 
 
     Здружение за родова еднаквост Визија Кавадарци го реализираше проектот 

за Глас за промени. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост 

односно исплати финансиски средства во висина од 250.000,00 денари. 

 
Проект “Зајакнување на капацитетите на ДПД Сашко Гешовски” 
 
     Доброволно противпожарно друштво САШКО ГЕШОВСКИ Кавадарци го 

реализираше проектот за Зајакнување на капацитетите на ДПД Сашко 
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Гешовски Кавадарци. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост 

односно исплати финансиски средства во висина од 200.000,00 денари. 

  
Проект “Мото фест 2024 ” 
 
     Здружение на граѓани Тиквеш Рајдерс Мото Клуб, го реализираше проектот 

Мото фест 2024. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост 

односно исплати финансиски средства во висина од 180.000,00 денари. 

 
Проект “Музеј на Џоломари” 
 
    Здружение на граѓани Џоломари Бегниште, го реализираше проектот Музеј 

на Џоломари. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост 

односно исплати финансиски средства во висина од 150.000,00 денари. 

 
 
Проект “Џаламари Василичари” 
 
     Здружение на граѓани Џаламари Василичариго реализираше проектот 

Џаламари на Тиквешки гроздобер. Општина Кавадарци го финансираше 

проектот во целост односно исплати финансиски средства во висина од 

120.000,00 денари. 

 
 
Проект “60 години Кавадаречка Рок Сцена ” 
 
     Здружение на граѓани Васил Хаџи Манов Џуниор Кавадарци, го  

реализирашепроектот 60 години Кавадаречка Рок Сцена. Општина Кавадарци 

го финансираше проектот во целост односно исплати финансиски средства во 

висина од 120.000,00 денари. 

 
 
Проект “Кав`даречки народни прикаски 4” 
 
     Здружение на граѓани Кавадион, го реализирашепроектот Кав`даречки 

народни прикаски 4. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост 

односно исплати финансиски средства во висина од  100.000,00 денари. 
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Проект  Танцова претстава Барби 
 
     Здружение Сцена Прва го реализираше проектот Танцова претстава 

„Барби“. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост односно 

исплати финансиски средства во висина од 100.000,00 денари. 

 
Проект “Љубовта и уметноста за својот роден крај” 
 
     Здружение на граѓани Љубители на уметноста и културата Роднокрајци, го 

реализирашепроектот “Љубовта за својот роден крај”. Општина Кавадарци го 

финансираше проектот во целост односно исплати финансиски средства во 

висина од 100.000,00 денари. 

 
 

Проект “Подобра социјална инклузија преку сензорна интеграција” 
 
     Здружение на граѓани Мултисинапсис, го реализираше проектот “Подобра 

социјална инклузија преку сензорна интеграција”. Општина Кавадарци го 

финансираше проектот во целост односно исплати финансиски средства во 

висина од 100.000,00 денари. 

 
 

Проект “ЕКО КАМП ЕКО КВИЗ” 
 
    Здружение на граѓани ЕД ТИСОВЕЦ, го реализираше проектот Еко камп Еко 

квиз. Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост односно исплати 

финансиски средства во висина од 100.000,00 денари. 

 
 
Проект “Изолжба на кинолози на Тиквешки гроздобер” 
 
     Здружение на граѓани Кинолози, го реализираше проектот Изолжба на 

кинолози на Тиквешки гроздобер. Општина Кавадарци го финансираше 

проектот во целост односно исплати финансиски средства во висина од 

100.000,00 денари. 

 
Проект “Помош и нега во домот на ранливи граѓани” 
 
    Здружение на граѓани Стома, го реализираше проектот Помош и нега во 

домот на ранливи граѓани. Општина Кавадарци го финансираше проектот во 

целост односно исплати финансиски средства во висина од 100.000,00 денари. 
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Проект “Младите во велосипедизмот и планинарството” 
 
     Здружение на граѓани Тиквеш Бајк К3, го реализираше проектот Младите во 

велосипедизмот и планинарството. Општина Кавадарци го финансираше 

проектот во целост односно исплати финансиски средства во висина од 

100.000,00 денари. 

 
Проект “Афирмација на традицијата и културното наследство на 
Тиквешкиот регион” 
 
    Здружение на граѓани НОВА ЦИВИСТА Кавадарци, го реализираше проектот 

Афирмација на традицијата и културното наследство на Тиквешкиот регион. 

Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост односно исплати 

финансиски средства во висина од 80.000,00 денари. 
 
Проект ,,Специјализирана поддршка на ученици со дислексија и 
дисграфија” 
 
    Здружение на граѓани ЦПДР Кавадарци, го реализираше проектот 

Специјализирана поддршка на ученици со дислексија и дисграфија. Општина 

Кавадарци го финансираше проектот во целост односно исплати финансиски 

средства во висина од 60.000,00 денари. 

 
Проект “Велосипед - симулатор за ученици со посебни потреби” 
 
   Здружение на граѓани Иднината е сега Кавадарци, го реализираше проектот 

Велосипед - симулатор за ученици со посебни потреби. Општина Кавадарци го 

финансираше проектот во целост односно исплати финансиски средства во 

висина од 50.000,00 денари. 

 
Проект „Еко Едукација – Еко Акција – Еко Реализација – Еко Атракција“ 
 
    Здружение за екологија,животна средина и просторно планирање Еко 

Индикатор го реализираше проектот Еко Едукација – Еко Акција – Еко 

Реализација – Еко Атракција.Општина Кавадарци го финансираше проектот во 

целост односно исплати финансиски средства во висина од 50.000,00 денари. 
 
Проект „Бате Пане со другарчињата“  
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    Здружение за развој, едукација и забава на децата со занаети и професии 

Панчелито Кавадарци го реализираше проектот Бате Пане со другарчињата. 

Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост односно исплати 

финансиски средства во висина од 50.000,00 денари. 

 
„Проект Едуцирај се – Заштити се“ 
 
     Здружение на граѓани Зона го реализираше проектот Едуцирај се – Заштити 

се.Општина Кавадарци го финансираше проектот во целост односно исплати 

финансиски средства во висина од 50.000,00 денари. 

 
Проект „Со песна да минат дните, распеани сме сите“ 
 
     Здружение на граѓани Ластарчиња Лозарчиња  го реализираше проектот Со 

песна да минат дните, распеани сме сите.Општина Кавадарци го финансираше 

проектот во целост односно исплати финансиски средства во висина од 

50.000,00 денари 

 
 
 

Помошник раководител на Сектор  
                                                         Локален економски развој 

                                                        Добринка Алексова 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ СОГЛАСНО ПЛАНОТ И 
ПРОГРАМАТА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИ МЕСТА ЗА 

ОБРАЗОВАНИЕ И СПОРТ ВО ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА ПЕРИОД ОД 2024 
ГОДИНА 

 
 
 
Согласно надлежностите и обврските на Секторот за образование и спорт според Планот 
и Програмата на Градоначалникот и Советот на Општина Кавадарци и Систематизација 
на работни места, вработените во секторот навремено и во целост ги исполнија 
планираните активности во тековната учебна година. 
 
 Врз основа на програмата за работа на Градоначалникот на Општина Кавадарци д-р 
Митко Јанчев и Советот за 2024 година во делот на образование за период од една година се 
реализирани проекти со постигнати значајни резултати во поглед на нејзино остварување. 
Имено, покрај високиот процент на оствареност на активностите за една година се реализирани 
и дополнителни активности кои биле планирани за реализација на  подолг врменски период, а 
се реализирани предвремено. Подобрувањето на материјално техничките услови во средните 
училишта резултира со зголемен број на запишување ученици во прва година во трите средни 
училишта. Училиштата редовно се обезбедуваа со огрев, превоз, согласности за вработување, 
трансформации на работен однос и реализирани се сите барања во рамки на надлежност на 
секторот. Покрај реализација на капитални инвестиции за нормално функционирање на 
воспитно образовниот процес  со набавка на опрема, нагледни, наставни средства во 
училиштата кои имаа недостиг, реализиранисе и поголеми капитални инвестиции во 
реконструкции и санации. Истите беа потребни за постигнување на општествено корисни цели 
како и заштеда на финансиски средства во иднина . 
 
Во основно, средно образование, спорт и предучилишно воспитување покрај 
секојдневните обврски согласно систематизацијата се учествуваше и со активности за 
реализиација на позначајни реализирани  капитални проекти: 
 
- Завршен проект - Бесплатен оброк за ученици од 1 до 5 то одделение за месеците јануари и 
јуни 2024 година   -  11.005.789,00 денари 

- Отпочнат проект  - Бесплатен оброк за ученици од 1 до 5то одделение за учебната 2023/24 
година – 18.005.000,00денари 

- Награди за 178 ученици (по 3000денари)  и 82 ментори (по 6000денари) од ООУ и СОУ за 
2024 година  -  1.139.988,00денари 

- Помош за ученици првачиња од 2.500,00 ден, кои се запишани во учебната 2024/25 година, 
вкупно 311 ученици  -778.000.00 денари (со персонален данок) 

Во основно образование позначајни капитални проекти се реализирани со вкупен износ 
од 35.838.20,00 денари  и тоа во : 
 
 

1. ООУ Димката А. Габерот Кавадарци 
 

- Во текот на 2024 година во ООУ Димката Ангелов Габерот  Кавадарци се реализирани 
следниве проекти и набавена опрема  
 
-Оградување на   дел од  училишниот двор  со нова ограда ( во делот кај спортската сала) ,  
поставени се 2 коша во училишниот двор и поставенеа е мрежа на просторот позади кошевите 
и два нови гола во училишниот двор- инвестиција во вредност од 520.096,00 мкд. 
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- Оградување на  предниот дел од дворот со нова ограда и нова влезна врата и реконструкција  
на дел  дворот (инвестиција во износ од 377.600,00 мкд) 
 
-Набавени се нови клупи и столчиња  вкупна вредност од 306,000.00 мкд 
 
-Набавени 8 смарт табли  вкупна вредност од 340.319,00 мкд 
 
-Набавена е спортска опрема за спортската сала во село Сопот во вредност од 1.060.000,00 мкд. 
 
-Два нови принтери за наставниците и телевизор за продолжен престој- вкупна вредност 
50.000,00 мкд. 

 
Вкупна вредност од 2.645.015.,00 денари од Локална Самоуправа 
 
 

2. ООУ Гоце Делчев Кавадарци има реализација на  активности за реновирање и 
оддржување на зграда, набавка на образовни наставни помагала и канцелариски мебел: 

 
  1. Училишно столче пластично – 60 броја - вкупна цена  105.000,00 денари,  
  2. Лап топ – 8 броја - вкупна цена – 121.862,00,00 денари, 
  3. Клима уред – 15 броја- вкупна цена од 535.051,00 денари,  4. ЛЦД проектор оптома – 4број 
- вкупна цена -120.000,00 денари,  
  5. Интерактивна табла 83’’ – 4 број - вкупна цена 139.806,00 денари, 
  6. Држач за ЛЦД проектор гаоке долг – 4 број -вкупна цена 9.440,00 денари,  
  7. Кабел ХДМИ – 4 број -вкупна цена 4.720,00 денари  
  8. Плакар- 6 броја - вкупна цена – 55.200,00 денари, 
 9. Зебра завеси на механизам за училници– 37 броја (м2)  - вкупна цена 58.941,00 денари,  
 10. Апарат за заварување - 1 број - вкупна цена 10.085,00 денари, 
 11. Принтер - 2 број - вкупна цена 23.650,00 денари, 
 12. ФМ Радио – (караоке звучник за приредби)  1 број - вкупна цена 5.700,00 денари, 
 13. Микрофон – 1 број - вкупна цена 1.250,00 денари , 
 14. Слушалки – 1 број - вкупна цена 300,00 денари, 
 15. Рутер – 2 броја- вкупна цена 4.980,00 денари, 
 16. Тастатура - 5 броја- вкупна цена 1.750,00 денари, 
 17. Глувче – 10 броја - вкупна цена 1900,00 денари, 
 18. Звучници – 15 број - вкупна цена 9.590,00 денари, 
 19. Кабел HDMI M/M – 5 броја - вкупна цена 1.000,00 денари. 
 20. HIKVISION IDS-7116HQHI-M1/S – 1 број - вкупна цена 8.305,00 денари, 
 21. Toshiba 2TB 3,5’’- 1 број - вкупна цена 4.285,00 денари, 
 22. Батериска дупчалка – 1 број - вкупна цена 3,645 денари, 
 23. Фотокопир – 1 број - вкупна цена  39.500,00 денари, 
 24. Кошаркарски дресови комплет- 10 броја - вкупна цена 9.500,00 денари,  
 25. Приспособлив полигон за Физичко и здраствено образование (составен од 160 ПВЦ 
елементи)  – 1 број - вкупна цена 18,900,00 денари , 
 26. Наставно образовни помагала ( сетови- шестар, лењир, агломер) и детски музички 
инструменти – 16 броја – вкупна цена 25.730,00 денари     
Вкупна сума на набавена опрема 1.320.090 денари 
 

 
3. ООУ Тоде Х. Тефов Кавадарци има реализација на  активности од: набавка на 

ентериер, надгледни средства, воспитно образовни помагала и реновирање на училници 
во вредност од  - 2.086.836,00 денари од Локална Самоуправа 
  
 

стр.   166     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



На 26.07.2024  во износ од 240.207,00ден од ЕУРОДООР КОМ Битол набавена е 1 автоматска 
двокрилна врата. 
-На 01.01.2024 во износ од 44.070,00ден од КОДЕКС КОМПЈУТЕРИ од Кавадарци набавен 
е програм за плата. 
-На 07.05.2024год во износ од  59.000,00ден од ЧЕЈКОБ-ЗОЗ од Кавадарци  набавена е 
светлосна реклама 
-На 20.08.2024год во износ од 167.500,00ден од ТИМ КОРПОРЕЈШН Кавадарци набавени 
се 5 инвертер клими.   
-На 04.09.2024год во износ од 8.000,00ден од Ф1-СОСТЕМИ од Кавадарци набавен е свич за 
интернет.    
-На 26.09.2024год во износ од 203.100,00ден ДАВКА од Штип набавени се                         
интерактивни табли со проектори.  
-На 01.10.2024год во износ од 125.769,00ден  ЗОТЕБРОС од Скопје набавени се               
лаптопи и 1 персаонален компјутер-десктоп.     
-На 28.11.2024год  во износ од 214.200,00ден од Давка од Штип имаме набавено 42 столче со 
маса.     
-На 28.11.2024год во износ од 132.050,00ден од Давка од Штип имаме набавено 55 топки , 
маса за пинг понг, 2 стаклени табли за кош 
-На  18.12.2024год во  износ од 500.460,00ден  ПЕР-ИНЖИНЕРИНГ од  Кавадарци 
реконструкција на тоалети на приземје и адаптација на 1 тоалет за деца со телесни пречки во 
разбојот.    
-На 25.12.2024 вомизнос од  392.480,00ден ЕНЕРГО СИСТЕМИ од Скопје набавени се 2 
горилници за парно. 
-Во 2024 имаме донација од АРС ЛАМИНА  во износ од 24.683,00ден-100 книги 
 

           
4. ООУ Тошо В. Пепето Кавадарци има реализација на  активности од: 

 
- Пренамена на училницаво амфитеатар  од  -467.360,00 денари 
- Опремување со столчиња и маси од – 320.000.00 денари. 
- Набавени 13 принтери за наставен кадар – 124.641.00 денари. 
- Опремување со 12 клима уреди во училници – 486.006.00 денари. 

Набавка на ентериер, надгледни средства, воспитно образовни помагала и реновирање 
на училници во вредност од  1.398.007,00 денари од Локална Самоуправа 

5. ООУ Димката А. Габерот с. Ваташа  О. Кавадарци 
- набавка на надгледни материјали, реконструкции и оградување  : 2.092.010,00 од 
Локална Самоуправа 

Р.бр. Опис Јавна 
набавка 
ДА/НЕ 

цена Набавувач 

1. Еден бр. метален архивски 
шкаф (февруари 2024) 

НЕ 17.464,00 Деко Метал 
Прилеп 

2. 3 (три) броја инерактивни 
табли и проектори ( набавени 
во февруари и септември 
2024- две јавни набавки) 

ДА 222.540,00 ТРИМАКС Скопје 

3. 1 (еден) Фотокопир SHARP 
BP 20M22, (мај 2024) 

НЕ 35.300,00 КОНИ КОП Скопје 

4. Варосување/глетување на 
простории (август 2024) 

ДА 63.720,00 Матал Апосотолов-
Кавадарци 

5. Реконструкција на 
внатрешните скали во 
главниот  влез во училиштето 

НЕ 28.000,00 Занаетчија-Ѓеле ЈВ 
Кавадарци 
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(август 2024) 
6. Реконструкција на под од 

линолеум во една училница 
(август 2024) 

ДА 173.413,00 Симак Инжињерик 
–Јованка Скопје 

7. Нови буки во делот на спојот 
на училиштето со новата 
сала(септември2024) 

НЕ 12.000,00 Лимарија ИКН 
Кавадарци 

8. Нови 7 клими 4 бр. 3.5kw и 3 
бр. 5 kw 
(септември2024) 

ДА 234.293,00 Филаделфија 
Кочани 

9. Пелети 25 тона за грејна 
сезона 2024/25 

ДА 297.202,00 Гама Лазови 
Кавадарци 

10. Една внатрешна врата од 
канцеларија на педагог, 2024 г 

НЕ 38.404,00 Куч Пласт 97 
Скопје 

11. Една внатрешна врата од 
канцеларија на и психолог , 
2024 

НЕ 16.459,00 Енфа Трејд Скопје 

12. Принтер Epson L-3251 (во 
боја) 

НЕ 11.500,00 Риверсофт 
Струмица 

13. Плакари за ученици (декември 
2024) 

НЕ 31.982,00 Р.Б.Петров 
Кавадарци 

14. 2 (два) броја инерактивни 
табли и проектори ( набавени 
во декември 2024) 

ДА 132.100,00 ДАВКА Штип 

15. 8 лаптопи HP-250 ДА 161.280,00 ИДС –КОМ 
Куманово 

16. 40 клупи и 80 столчиња од 
ПВЦ во боја 

ДА 300.000,00 ДАВКА Штип 

17. Реконструкција на ВЕ-Це за 
ученици 

ДА 257.353,00 ПЕР-
ИНЖИЊЕРИНГ 
Кавадарци 

18. 2 (два) броја телевизори ST 
65` 

ДА 59.000,00 Филаделфија 
Кочани 

Вкупно: 2.092.010,00 денари 
 

 
6. ООУ Страшо Пинџур Кавадарци има реализација на  активности од: 
 

 1.Спортска сала во ПОУ с.Возарци-4.728.551,00 ден. 
2.Училишна опрема-1.184.800,00 ден и тоа: 
  -интерактивна табла 83 IR-кол.9 
  -проектори-кол.9 
  -држачи за видеопроектор-кол.9 
  -кабел хдми 10м-кол.9 
  -лаптоп-кол.15 
  -биро-кол.2 
  -стол-кол.20 
  -фотеља-кол.9 
  -блутут звучник-кол.7 
  -книги за училишната библиотека-кол.440 
3.Клими за Централното училиште,ПОУ с.Возарци и ПП с.Марена-1.296.866,00 ден. 
 -Vivax Cool  ACP 12-кол.14 
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 -Vivax Cool ACP 18-кол.18 
 -Vivax Cool ACP 24-кол.2 
4.Уредување на библиотека 
-ламинат,мебел и молерисување-69.748,00 
5.Купување на спорстка опрема за Централното и подрачните училишта 
 69.950,00 ден. 
6.Опремување на три училници со зебра завеси-70.711,00 ден. 
 
ООУ Страшо Пинџур- има реализација на  активности за-реновирање и оддржување на 
зграда, набавка на образовни наставни помагала и канцелариски мебел во вредност од  -  
7.323.928.00 денари. 

 
 

ООМБУ Лазо М. Рале Кавадарциима реализација на предвидениот план со: 
- со опрема со инструменти неопходни за учениците: Вкупно 447 334 
 

Во средно образование позначајни капитални проекти се реализирани со вкупен износ од 
5.009.479.00 денари  и тоа во  : 
 

1. СОЗШУ Ѓорче Петров Кавадарци се реализирани: 
Инфраструктурни проекти, реконструкција  и градежни активности 
1 Реконструкција на патеки во источниот дел на училишниот двор со павер елементи на 

површина од 900м2 
2 Реновирана училишна библиотека со под од ламинат 30м2 нови полици за книги и 

канцелариски мебел 
3 Реновирана Конференциска сала со промена на застарени дрвени прозорци со ПВЦ  

прозорци броја 9 поставување на вариолајт завеси под со ламинат од 80м2 ,40 
тапацирани канцелариски столици и 5 канцелариски маси и коплетно молеро 
фарбарски работи на ѕидовите 
 

4 Реновирана просторија во сутерен за создавање на кабинет за ЦНЦ машина поставен 
ламинат  30 м2 и молеро фарбарски работи изолација на цевки и покривање со гипс 
картон на истите 

 
5 Реновирање на две простории  и поставување на две  ПВЦ врати и два прозорци на 

помошниот објект до расадникот за сместување на алат и друга опрема 
6 Поставување на вариолај завеси во кабинетот за лов,кабинетот по информатика 
7 Молеро фарбарски работи во спортската сала и цокле со темелна боја 

8 Преграден горниот ходник   и оформување на канцеларија  со нова внатрешна врата и 
под со ламинат 6м2 

Опрема и нагледни средства 

9 Лап  топ бр.3 

10 Телевизори бр.4 

11 Принтер бр. 1 

12 Нагледни средства за хемиско - фармацевстка лабораторија 
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Вкупна вредност 1 635 000. 00 денари 

 
- реконструкции и набавки на образовна опрема во вредност од 1 635 000,00 денари 
 
 

2. СОУ Киро С. Брко Кавадарци има реализација на активности: 
 

р.бр Инвестиција Вредност со ДДВ 
1 Реконструкција на спортска сала и останати 

простории, молерисување и фарбање (училници, 
кабинети, канцеларии, кујна) 

3.023.998 

2 Набавка на нагледни средства и училишни 
материјали 

343.929 

3 Набавка на училишен мебел, клупи, столчиња 322.738 
4  

Вкупно 
 
3.690.665.00 

  Реконструкции и набавка на надгледни средства во вредност од 3.690.665,00 денари. 
 

3. Гимназија Добри Даскалов има реализација на: 
 
 
Период Набавена опрема Сума 
2024 14 Инвертер клима уреди 468.460,00 денари 
 Автоматска двокрилна телескопска 

лизгачка врата на влез кај учениците 
217.710,00 денари 

 15 LED Телевизори 
8 печатачи 

454.204,00 денари 

 30 канцелариски столчиња 55.000,00 денари 
 Наставно нагледни средства и 

помагала (по спорт и спортски 
активности, физика, математика, 
хемија) 

49.940,00 денари 

 
СОУ  Гимназија Добри Даскалов  има реализација на активности: 
- реконструкции и набавка на надгледни средства во вредност од 1.245.314.00 денари. 

  
 

Во делот на спортот Секторот за образование и спорт согласно надлежностите и дадени 
насоки учествуваше во активности поврзани со реализација на  проекти во 2024 година 
за подобрување на условите за спорт и спортска рекреација и тоа со вкупен износ од  

 
- Финансиски средства исплатени од програмата за Поддршкана сите спортски клубови 

, проекти турнири и манифестации преку програмата за спорт и млади во 2024 година- 
45.000.000,00денари 
 
ЈОУДГ ”Рада Поцева” Кавадарци во 2024 година година ги има реализирано следните 
капитални инвестиции: 
 
Од сопствени приходи се реализирани следните капитални инвестици 
Реконструкција на објектите во ЈОУДГ” Рада Поцева”: Изворче, Снежана и Детелинка во износ 
од 1.285.630,00денари.   
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Во склоп на  ЈОУДГ Рада Поцева, Ве известува дека во 2024 година се отвори нов клон во 
склоп на градинката во Дреново, а тоа е објектот Бамби. Како инвеститтор на објектот Бамби е 
Општина Кавадарци, која изврши реконструкција на самиот објект.  
Опремата е набавена од Министерството за социјална политика, демографија и млади, а дел од 
опремата е набавена од самата градинка ЈОУДГ Рада Поцева.  
 
Од наменски средства ( блок-дотации) се реализирани следните капитални и други 
инвестиции: 
 
Од страна на градинката е извршена набавкаи монтажа на метална ограда во износ од 
209.056,00 денари. 
       Купување на моторно возило Фиат Добло во износ од 1.677.870,00 ден., 
наменето за транспорт на храна до објектите. 
   Купување на информатичка опрема и опрема за видео надзор во износ  
од  327.193,00 ден.  
Опрема за видео надзор со картички за вработените 
за работно време имаме во 5 објекти. 
   Купување на кујнска опрема во износ од 249.983,00 ден. 
   Купување на опрема за греење и климатизација во износ од 397.094,00 
ден. Имаме набавено вкупно 9 клими, 3 ел. регистри и 3 ел. греачи.  
   Купување на униформи за вработените во износ од 447.928,00 ден. 
   Купување на обувки на вработените во износ од 329.467,00 ден. 
   Купување на постелнина во износ од 259.600,00 ден. 
   Купување на наставно-образовни помагала- набавка на дидактички ма- 
теријал за дечињата во износ од 399.955,00 ден. 
Вкупно:4.298.146 
Од сопствени приходи се реализирани следните капитални инвестици 
Реконструкција на објектите во ЈОУДГ” Рада Поцева”: Изворче, Снежана и Детелинка во износ 
од 1.285.630,00денари.   

 
 
 

Изработиле:                                                                                            
Јасминка Чулева 
Боро Ѓорѓиев 
Елена Јовановa 
Надица Дамова 
     

                                                                   Раководител на Сектор за образование и спорт 
Јасминка Чулева 
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Извештај 
За судски постапки спрема Општина Кавадарци 

од аспект на задолженост 
 
 Спрема Општина Кавадарци Локална самоуправа се покренати 
следните судски постапки: 
 

1. ВПП.бр.148/23 
Предлагач: Јосифов Глигор ул.„Страшо Пинџур“бр.95 Ваташа - Кавадарци 
преку полномошник Адвокатско друштво „Апостолски “ Скопје 
Противник: Општина Кавадарци  
Основ: Определување на надоместок за одземено владение на недвижен 
имот – експроприрана недвижност  
Вредност: 505.838,00 денари 

Се бара надоместок за одземено од владение земјиште – 
експроприрана недвижност со Решение на Одделение за имотно правни 
работи при Секретеријатот за финансии на Собрание на Општина 
Кавадарци од 12.07.1986 година за изградба на згради, улица и комбинирана 
детска установа. 

Кон предлогот приложен е и Извештај за извршен наод и проценка а 
недвижен имот изработен од  ДФКПВ „Мултикоп“ ДООЕЛ Скопје во кој е  
утврдена пазарна вредност на земјиштето од 35 евра/м2. 

Од страна на општината доставен е одговор на предлогот. 
Предметот е завршен се чека изготвување и доставување на Решение 

за одлучување по предлогот од страна  на Основен суд Кавадарци.  
 

2. ВПП бр.214/24 
Предлагач: Општина Кавадарци  
Противници: „ИГМ Трејд“ од Кавадарци преку полномошник адвокат 
Силвана Јефтимова Џајкова од Скопје  
Основ:Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за 
изградба на кружен тек  
Вредност: 251.843,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен 
надоместок од 922,50 ден./м2 или за 273 м2 вкупен износ од 251.843,00 
денари кој противникот не го прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за 
финансии – Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до 
Основен суд Кавадарци за определување на висина на надоместокот во 
судска постапка. 

Од страна на судот предметот е доставен на вештачење до Заводот за  
вештачење за определување на пазарна вредност на експроприраното 
земјиште. 
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Предметот е завршен се чека изготвување и доставување на Решение 
за одлучување по предлогот од страна  на Основен суд Кавадарци.  

 
3. ВПП бр.03/25 

Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Сузана Петровиќ од Кавадарци  ул.„Бул.Македонија“бр.72/3/14 
Основ:Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за 
градење на дел од ул.„Западен Булевар“  
Вредност: 50.430,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен 
надоместок од 515,00 ден./м2 или за 82 м2 вкупен износ од 50.430,00 денари 
кој противникот не го прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за 
финансии – Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до 
Основен суд Кавадарци за определување на висина на надоместокот во 
судска постапка. 

Рочиштето е закажано на 05.03.2025 година. 
 

4. МАЛВП.бр.01/25  
Тужител: Гурев Горанчо ул.„Никола Карев“бр.1 Кавадарци и Емилија 
Даскалова од Скопје ул.„Втора Македонска Бригада“бр.80/2-12 преку 
полномошник адвокат Неда Гулабоска од Кавадарци 
Тужен: Општина Кавадарци  
Основ: Определување на надоместок за фактичка експропријација   
Вредност: 132.840,00 денари 

Се бара надоместок за фактичка експропријација на недвижен имот 
во површина од 72 м2 согласно Наод и мислење изработен од  вешто лице 
„ГЕО ДЕЛТА“ ДООЕЛ Скопје во кој е  утврдена пазарна вредност на 
земјиштето во износ од од 1.845,00 ден./м2. 

Од страна на општината доставен е одговор на тужба. 
Рочиштето е закажано на 27.03.2025 година. 
 
5.ВПП бр.228/24 

Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Александар Спасковски ул.,,Галичка“бр.55 од Кавадарци и  
Основ:Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за 
изградба на дел од улица „Глигори Хаџи Јорданов“ во Кавадарци. 
Вредност: 91.327,50 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен 
надоместок од 922,5 ден./м2 или за 198 м2 вкупен износ од 91.327,50 денари 
кој противникот не го прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за 
финансии – Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до 
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Основен суд Кавадарци за определување на висина на надоместокот во 
судска постапка. 

Рочиштето е закажано 28.03.2025 година 
 

6.ВПП бр.292/23 
Предлагач : Љупчо Малинков од Кавадарци 
 Противник:  Општина Кавадарци – Локлна Самоуправа      
 Основ: паричен надоместок за одземено земјиште од владение  
 Вредност:1.003.632,00 денари 
 

Од страна на тужителот  сега предлагач до Основен суд Кавадарци 
поднесена е тужба за исплата на надомест зa  експроприран недвижен 
имот,  градежно не изградено земјиште за изградба на ул.,,Ресавска’’, 
ул.,,Јован Планински’’ и ул.,,Кузман Јосифовски Питу’’ дел од кп.бр.15153/5 во 
површина од 854м2 и кп.бр.15153/6 во површина од 161м2 КО Кавадарци 
       Во тужбата со П4.бр.24/23  се бара да се задолжи туженот  сега 
противник Општина Кавадарци,  да му исплати на име надомест за  
неисплатена експропријација  врз основа на Решение  бр.12-1116 од 
26.02.1990 година за 1/5  од КП бр.15153/5, и 1/5 од кп бр.15153/6, износ од 
501.816,00 денари и надомест за  неисплатена експропријација  за 1/5 од 
кп.бр. 15153/5 и 1/5 од кп.бр.15153/6,а врз основа на Договор за отстапување 
на побарување УЗП.бр.3955/2023 од 26.09.2023 година, заверен кај Нотар 
Ванчо Тренев од Неготино, износ од 501.816 денари, односно за вкупна  
површина од 1015 м2, вкупен износ од 1.003.632,00 денари, со законска 
казнена камата во висина  на референтната стапка  на НБРСМ што за секое 
полугодие  важела на последниот ден од полугодието што му предходело на 
тековното полугодие, зголемена за 8 проценти поени, сметано од 
правосилноста на решението, до исплатата. 

На подготвителното рочиште во текот на парничната постапка 
донесено е решение со кое што постапката ке продолжи по правилата на 
вонпарничната постапка и предметот е презаведен во ВПП уписник со бр. 
ВПП бр.292/23. 

Судската постапка пред Основен суд Кавадарци е завршена со 
донесено првостепено Решение со кое што предлогот на предлагачот 
делумно е усвоен и е определен паричен надоместок за градежно изградено 
земјиште одземено од владение во вкупен износ од 684.126.00 денари. 
 

7.Мал.вред,П.бр.119/2022 
Тужител: Мирослав Јовановски од Кавадарци 
Тужен:  Општина Кавадарци – Локaлна Самоуправа      
Основ:Надомест на материјална штета 
Вредност: 563.640,00 денари 
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Од страна на тужителот Мирослав Јовановски од Кавадарци поднесена е 
тужба за одземено од владение градежно земјиште дел од КП бр.10468/3 во 
површина од 89 м2 и од КП бр.10468/3 во површина од 76м2 вкупна 
површина од 165 м2 во сопственост на тужителот. 
         Од страна на судот предметот е доставен на вештачење до Биро за 
судски вештачења за определување на нова проценка за експроприраното 
земјиште. 
          Со вештачењето утврдена е пазарна вредност за експроприраната 
неедвижност во износ од 3.416,00 ден/м2 или за 165 м2 вкупен износ од 
563.640,00 денари. 

Во тек е постапка за спогодување. 
 

8. МАЛВП-94/2024  

 Тужител: Душан Грков од Кавадарци 
 Тужен:  Општина Кавадарци – Локaлна Самоуправа и ЈП ,,Комуналец 
Кавадарци      
 Основ: Основ: Надомест на нематеријална штета.  
 Вредност:99.400,00 денари. 

Од страна на тужителот до Основен суд Кавадарци поднесена е тужба 
за исплата на надомест на штета предизвикани о здобиени повреди од 
напад на куче -скитник 
       Тужителот во тужбата бара да се задолжат тужените Општина 
Кавадарци,  и ЈП,,Комуналец“ Кавадарци солидарно да му исплатата на 
тужителот на име справедлив паричен надомест вкупен износ од 99.400,00 
денари, и тоа за претрпен физички бол износ од 30.000,00 денари, за 
намалена животна активност износ од 35.000,00 денари и за претрпен страв 
износ од 34.000,00 денари , како и на име материјални трошоци износ од 
400,00 денари со законска казнена камата на износот по референтна стапка 
на НБРМ што важела на последниот денод полугодието,што му претходело 
на тековното полугодие зголемана за 8(осум) процентни поени, сметано од 
денот на пресудувањето до исплатата, во рок од 8 дена од приемот на 
пресудата.  како и во истиот рок да му ги надомести процесните трошоци на 
тужителот. 
        Тужениот Општина Кавадарци  има вложено одговор на тужба.  
         Во тек е постапка за спогодување. 
 

9. МАЛВП-94/2024  

 Тужител: Даниела Петрова од Кавадарци 
 Тужен:  Општина Кавадарци – Локaлна Самоуправа и ЈП ,,Комуналец 
Кавадарци      
 Основ: Надомест на нематеријална штета.  
 Вредност:60.000,00 денари 
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Од страна на тужителот до Основен суд Кавадарци поднесена е тужба 
за исплата на надомест на штета предизвикани од здобиени повреди од 
напад на куче –скитник. 
    Тужителот во тужбата бара да се задолжат тужените Општина 
Кавадарци,  и ЈП,,Комуналец“ Кавадарци солидарно да му исплатата на 
тужителот на име надомест на нематеријална штета за повреда на личните 
права на телесно и душевно здравје вкупен износ од 60.000,00 денари, со 
следните критериуми за претрпени физички болки износ од 25.000,00 
денари, за претрпен страв износ од 15.000,00 денари , за  претрпен душевни 
болки поради намалена животна активност износ од 20.000,00 денари со 
законска казнена камата на износот по референтна стапка на НБРМ што 
важела на последниот денод полугодието,што му претходело на тековното 
полугодие зголемана за 8(осум) процентни поени, сметано од денот на 
пресудувањето до исплатата, во рок од 8 дена од приемот на пресудата како 
и во истиот рок да му ги надомести процесните трошоци на тужителот. 
        Тужениот Општина Кавадарци  има вложено одговор на тужба.  
          

10.МАЛВП-102/2024  

 Тужител: Ѓорѓи Митревски од с.Рожден Кавадарци 
 Тужен:  Општина Кавадарци – Локaлна Самоуправа и ЈП ,,Комуналец 
Кавадарци      
 Основ: Основ: Надомест на нематеријална штета.  
 Вредност:97.051,00 денари. 

Од страна на тужителот до Основен суд Кавадарци поднесена е тужба 
за исплата на надомест на штета предизвикани од здобиени повреди од 
напад на куче –скитник. 
       Тужителот во тужбата бара да се задолжат тужените Општина 
Кавадарци,  и ЈП,,Комуналец“ Кавадарци солидарно да му исплатата на 
тужителот материјална штета во износ од 1.052,00 денари и нематеријална 
штета на име справедлив паричен надомест за повреда на неговото лично 
право, телесно и душевно здравје од кои на име претрпени физички болки 
износ од 32.000,00 денари, за претрпени душевни болки поради намалена 
животна активност износ од 32.000,00 денари, за претрпен страв износ од 
32.000,00 денари или вкупен износ од 96.000,00 денари со законска казнена 
камата на износот по референтна стапка на НБРМ што важела на 
последниот денод полугодието,што му претходело на тековното полугодие 
зголемана за 8(осум) процентни поени, сметано од денот на пресудувањето 
до исплатата, во рок од 8 дена од приемот на пресудата како и во истиот рок 
да му ги надомести процесните трошоци на тужителот.  
        Од страна на Основен суд Кавадарци донесена е Пресуда со која што  
тужбеното барање на тужителот делумно се усвојува. 
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11.МАЛВП-102/2024  

 Тужител :Марјан Колев Кавадарци 
 Тужен:  Општина Кавадарци – Локaлна Самоуправа и ЈП ,,Комуналец 
Кавадарци      
 Основ:  Надомест на материјална штета  
 Вредност:200.454,00 денари 

Од страна на тужителот до Основен суд Кавадарци поднесена е тужба 
за надоместок на материјална штета предизвикана од повраток на нечиста 
атмосферска и фекална вода од шахтата која се наоѓа непосредно над 
неговата куќа. 
       Тужителот во тужбата бара да се задолжат тужените Општина 
Кавадарци,  и ЈП,,Комуналец“ Кавадарци солидарно да му исплатата на 
тужителот на име материјална штета во износ од 200.545,00 денари , со 
законска казнена камата на износот по референтна стапка на НБРМ што 
важела на последниот денод полугодието,што му претходело на тековното 
полугодие зголемана за 8(осум) процентни поени, сметано од денот на 
пресудувањето до исплатата, во рок од 8 дена од приемот на пресудата како 
и во истиот рок да му ги надомести процесните трошоци на тужителот. 
        Од страна на Основен суд Кавадарци донесена е Пресуда со која што  
тужбеното барање на тужителот делумно се усвојува. 
          

 
     Постапки за медијација   
 
12.   М.бр.2/1/2025  
 
ИНИЦИЈАТОР: Драгица Ташковска од Кавадарци 
МЕДИЈАТОР : Роска Јованова од Кавадарци 
Втора и трета договорна страна:  Општина Кавадарци и ЈП ,,Комуналец“ 
Кавадарци  
Основ : надомест на нематеријална штета  
Износ : 50.000 денари 

Од страна на Медијатор Роска Јованова до општина Кавадарци 
доставена Покана за учество во постапка за медијација од страна на 
иницијаторот Драгица Ташковска од Кавадарци за надоместок на 
материјална штета предизвикана од здобиени повреди од напад на куче –
скитник. 

Со поканата за медијација се бара од Општина Кавадарци и ЈП 
,,Комуналец“Кавадарци како страни кои се солидарно одговорни за 
предизвиканата штета од куче скитник по пат на преговарање и по многу 
пониски трошоци да се реши овој спор во износ од 50.000,00 денари. 
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Од страна на Општина Кавадарци на ден 07.02.2025 година , доставен 
е Одговор за прифаќање на поканата за медијација до медијатор Роска 
Јованова . 

Во тек е постапка за преговарање. 
 

         13.   М.бр.3/1/2025  

 
ИНИЦИЈАТОР: Маријана Карајошкова Иванова од с.Глишиќ Кавадарци 
МЕДИЈАТОР : Роска Јованова од Кавадарци 
Втора и трета договорна страна:  Општина Кавадарци и ЈП ,,Комуналец“ 
Кавадарци  
Основ : надомест на нематеријална штета  
Износ : 50.000 денари 
 

Од страна на Медијатор Роска Јованова до општина Кавадарци 
доставена Покана за учество во постапка за медијација од страна на 
иницијаторот Маријана Карајошкова Иванова од с.Глишиќ Кавадарци за 
надоместок на материјална штета предизвикана од здобиени повреди од 
напад на куче –скитник. 

Со поканата за медијација се бара од Општина Кавадарци и ЈП 
,,Комуналец“Кавадарци како страни кои се солидарно одговорни за 
предизвиканата штета од куче скитник по пат на преговарање и по многу 
пониски трошоци да се реши овој спор во износ од 50.000,00 денари. 

Од страна на Општина Кавадарци на ден 24.02.2025 година , доставен 
е Одговор за прифаќање на поканата за медијација до медијатор Роска 
Јованова . 

Во тек е постапка за преговарање. 
 

Изготвил; 
Дипл.прав. Славица Игњатовска 
Дипл.прав. Стефанија Стоева 
 

Раководител на сектор за Општи и Правни работи 
Дипл.прав. Ленче Чиркова 
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                                                            Извештај 
За поднесени предлози за експропријација за градење на објекти од 

општ интерес од локално значење 
 
 Со цел градење на објекти и изведување на работи од јавен интерес од 
локално значење утврдени согласно член 7 од Законот за експропријација, 
општина Кавадарци изготвува предлози за експропријација и истите ги поднесува 
до надлежниот орган за постапување и одлучување  по истите односно до 
Министерство за финансии, Управа за имотно – правни работи подрачно 
Одделение за првостепена управна постапка во Кавадарци. 

 Согласно член 26 од Законот за експропријација со предлогот за 
експропријација се поднесува: 

1) Извод од актот за планирање на просторот или одобрен проект за  
инфраструктура или одобрен проект за дислокација на енергетски објект, или 
проект утврден во меѓудржавна спогодба во функција за изградба на граничен 
премин; 

2) геодетски елаборат за нумерички податоци за недвижноста за која се 
предлага експропријација; 

3) понуда за видот и висината на надоместокот за недвижноста за која се 
предлага експропријацијата во висина на пазарна вредност на недвижноста 
утврдена од овластен проценувач согласно со Законот за процена, како од страна 
на Бирото за судски вештачења, како и динамика на исплата на надоместокот во 
случаите од членот 44-а од овој закон; 

4) имотен лист за недвижноста за која се предлага експропријација; 
5) имотен лист за недвижноста што се нуди како надоместок за 

експроприраната недвижност; 
6)доказ за обезбедени средства за надоместок на експроприраната 

недвижност (известување за планирани средства во буџетот од лицето кое 
раководи со буџетски корисник или единка корисник на средствата од Буџетот на 
Република Македонија), банкарска гаранција дека јавните претпријатија, 
трговските друштва и други институции основани од државата имаат обезбедено 
средства за надоместок, одлука на советот на единицата на локалната самоуправа 
за резервирани средства за експропријација во буџетот на единицата на локалната 
самоуправа, односно банкарска гаранција дека концесионерот, носителот на 
долготрајниот закуп и инвеститорот на линиска инфрастуктура има обезбедено 
средства за надоместок и 

7) уверение за историски преглед на извршените запишувања во катастарот 
на недвижности за градежното земјиште за кое е поднесен предлог за одземање 
на правото на користење. 

Во текот на управната постапка расправата по предлогот за 
експропријација може да заврши со постигнување на спогодба за надоместок 
(порамнување) согласно член 30 од Законот за експропријација.  
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Согласно член 30 од Законот за експропријација ако не се постигне 
спогодба, органот за експропријација во зависност од фактите утврдени во 
постапката ќе донесе решение за експропријација. 

 Во текот на 2024 година пред Министерството за финансии – Управа за 
имотно – правни работи подрачно Одделение за првостепена управна постапка во 
Кавадарци се доставени следните предлози за експропријација за градење на 
објекти од општ интерес од локално значење: 
 

1) Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Милан Милков од Кавадарци  ул.„Партизанска’’бр.28 Кавадарци  
Основ: Експропријација на недвижен имот во приватна сопственот за градење на 
објект за општа употреба – дел од ул.„25 ти Мај“ КО Глишиќ. 
Вредност: 100.553,00 денари. 

Со предлогот за експропријација за градење на горе наведениот објект за 
општа употреба од страна на општина Кавадарци е предложен надоместок од 
922,5,00 ден./м2 или за површина од 109 м2 вкупен надоместок во износ од 
100.553,00 денари утврден согласно Извештај за проценка на недвижен имот 
изработен од ТП за вештачење и проценка д-р Анастас Ѓорѓи Џуровски. 

Во текот на управната постапка противникот го прифатил понудениот 
надоместок при што  на ден 10.10.2024 година е постигнато порамнување со 
спогодба. 
 

2) Предлагач: Општина Кавадарци – Локална Самоуправа 
Противници: Камчева Роска од Кавадарци  ул.„Тиквешко Востание“ бр.94 
                             Милошева Жанина од Кавадарци Бул.,,Моша Пијаде’’ бр.23-16 
                             Лазова Билјана од Кавадарци ул.,,Владимир Каваев 28б-4 Карпош- 
Скопје застапувана преку Полномошник Жанина Милошева од             Кавадарци и  
Виолета Сејзова од Кавадарци ул.,,Н.Тримпаре’’бр.27А од Скопје 
                     
Основ: Експропријација на недвижен имот во приватна сопственот за градење на 
објект за општа употреба – дел од ул.„12 те Другари“ КО Ваташа. 
Вредност: 1.230,00 денари. 

Со предлогот за експропријација за градење на горе наведениот објект за 
општа употреба од страна на општина Кавадарци е предложен надоместок од 
615,00 ден./м2 или за површина од 2 м2 вкупен надоместок во износ од 1.230,00 
денари утврден согласно Извештај за проценка на недвижен имот изработен од ТП 
за вештачење и проценка д-р Анастас Ѓорѓи Џуровски. 

Во текот на управната постапка противниците го прифатиле понудениот 
надоместок при што  на ден 29.10.2024 година е постигнато порамнување со 
спогодба. 

 
3) Предлагач: Општина Кавадарци  

Противник: Роза Анѓелова од Кавадарци  ул.„12-те Другари“ бр.41с.Ваташа  
Основ: Експропријација на недвижен имот во приватна сопственот за градење на 
објект за општа употреба – дел од ул.„12 те Другари“ КО Ваташа. 
Вредност: 1.230,00 денари. 
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Со предлогот за експропријација за градење на горе наведениот објект за 
општа употреба од страна на општина Кавадарци е предложен надоместок од 
615,00 ден./м2 или за површина од 2 м2 вкупен надоместок во износ од 1.230,00 
денари утврден согласно Извештај за проценка на недвижен имот изработен од ТП 
за вештачење и проценка д-р Анастас Ѓорѓи Џуровски. 

Во текот на управната постапка противникот го прифатил понудениот 
надоместок при што  на ден 30.04.2024 година е постигнато порамнување со 
спогодба. 

 
4) Предлагач: Општина Кавадарци  

Противник: Александар Трајков од Кавадарци ул.„Страшо Пинџур’’бр97 с.Ваташа 
Кавадарци  
Основ: Експропријација на недвижен имот во приватна сопственот за градење на 
објект за општа употреба – дел од ул.„12те Другари “ КО Ваташа. 
Вредност: 615,00 денари. 

Со предлогот за експропријација за градење на горе наведениот објект за 
општа употреба од страна на општина Кавадарци е предложен надоместок од 
615,00 ден./м2 или за површина од 1 м2 вкупен надоместок во износ од 615,00 
денари утврден согласно Извештај за проценка на недвижен имот изработен од ТП 
за вештачење и проценка д-р Анастас Ѓорѓи Џуровски. 

Во текот на управната постапка противникот го прифатил понудениот 
надоместок при што  на ден 30.04 .2024 година е постигнато порамнување со 
спогодба. 

 
Изработил: 
рак на оддел.Анета Ташева                                                             
Контролирал: 
пом.рак.на сект.Славица Игнатовска                                                                                                                                                                                
Одобрил:  
рак. на сект.Ленче Чиркова                                                                                   
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Извештај 
за  реализација на програми и спроведување на обврски од 

Секторот за техничко-логистичка поддршка и мониторинг за 
2024 година 

 
ВОВЕД 
        Секторот за техничко-логистичка поддршка и мониторинг е составено од две 
одделениа и тоа: 
- Кол центар кој што има за обврска 24/7 да го следи видео надзорот на 
поставените камери во градот и 
- Мој општинар кој што има за обврска секојдневно да а следи хигиената во градот, 
одржувањето на урбаното зеленило, одржување на урбаната опрема, поправка и 
санација на локални и полски патишта потоа комуникација со граѓани, решавање 
на нивни барања или проследување до надлежни органи и друго. 
 
 
Кол Центар во 2024 година има регистрирано 
 
-2517 вкупни пријави во системот  
-338 водовод и канализација 
-25 Градежен инспектор 
-10 Инспектор за животна средина 
-131 Комунален инспектор 
-7 Механизација Ј.П. Комуналец 
-271 Мој Општинар 
-1413 Улично осветлување 
-73 Сообраќаен инспектор 
-245 Јавна хигиена и  
-1 Инспектор за домување 
-3 Комисија за склонопадни објекти 
-на снимки за нивни потреби. 
  
Мој општинар  
Мој општинар го следи договорот со ЈП Комуналец за одржување на урбано 
зеленило кое во нашата општина го имаме со површина од 130886 м/2.  За негово 
одржување се одвоени од буџетот 14.500.000 денари за кои беа потрошени 
14.341.126. 
Урбано зеленило 
Подигање на зелени површини: 
-Цветан Димов 
-Благој Крстиќ 
-Парк Љупчо Шкартов 
-7 Септември 
-Илинденска 
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 Посадени дрвја 125 и тоа на ул. 
-Вишешница 
-Гоце Делчев 
-Лепотици 
-Љубашка 
-Илинденска 
-16 Јуни 
-Цветан Димов 
 
Одржување на урбана опрема 
 
Мој општинар  
Во текот на секојневните обврски,  со обиколките низ реоните во градот 
секојдневно се евидентираат и  одржуваат сите оштетувања на урбаната опрема  
клупи, корпи за отпадоци, легнати пречки, сообраќајни знаци и патокази, детски 
играчки за детски игралишта, монтажа  и демонтажа на бина итн.  
Мој општинар го следи договорот со ЈП Комуналец за одржување на сообраќајни 
знаци  и столбови и одржување на урбана опрема на територијата на Општина 
Кавадарци. 
 За одржувањето на  сообраќајните  знаци, столбови и урбана опрема се одвоени од 
буџетот 2.000.000 денари за кои беа потрошени 912.104 
 
 
Урбана опрема 
-транспорт, монтажа, фарбање , бетонирање на  оптетени сообраќани знаци  
-набавка, транспорт поставување, поправка, фарбање на метални столбчиња и 
нивно одржување 
-набавка транспорт монтажа на метални профили  на оштетени делови  од  детски 
играчки, огради и останата опрема 
-набавка транспорт монтажа на метални  и дрвени профили  на оштетени делови  
од  корпи за отпадоци, клупи, канделабри, огради и останата опрема 
 
 Мој општинар - Примени донации во Општина Кавадарци 2024 
 
Во реализирањето  на голем дел од активностите спроведени низ теририторијата 
на Општина Кавадарци беа вклучени  голем дел на општествено одговорни фирми 
кои  донираа за Општината. Нивната реализација беше следена преку Секторот за 
техничко логистичка подршка и мониторинг  преку одделението Мој општинар. 
 
Правни субјекти кои донираа 
 
-ДПТУ,,ЈА-МИ“ ДООЕЛ Кавадарци- Извршување на градежни работи-чистење на 
брана Моклиште.  
- ДПТУ,,КОЖУВЧАНКА“ДОО Кавадарци- Метални столбови за тротоар 100 броја 
-ДТТУ,,АНЕЛ-МАГ 97“ ДООЕЛ Кавадарци- Извршување на градежни работи-
чистење на брана Моклиште.  
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 Мој општинар- Ангажирани Волонтери во 2024 та година во Општина Кавадарци  
 
 Преку секторот за техничко логистичка подршка и мониторинг, одделение 
Мој општинар  во последните гогини се организира волонтерска работа  за 
потребите на Општина Кавадарци  преку кој се  извршуваат активности за чисто и 
убаво Кавадарци. Ангажирањето на волонтерската работа се организира преку 
аплицирање на кандидати за волонтирање преку јавен повик кој го спроведува 
Општината.  
Ангажираните волонтери извршуваат активности за почист и зелен град преку: 
Оплеменувањето на зеленилото низ градот 
Засадување на нови садници 
Подигање на нови зелени површини низ градот 
Средување на јавните зелени површини 
Кастрење на вегетацијата 
Одржување на селските патишта и фудбалски игралишта 
Како чистење и одржување  на шистотата  на повеќе локации во градот, просторот  
на поранешна дискотека Ла Луна, градски парк, месноста Моклипте, околината 
покрај новиот суд, главните влезови на градот , околината кај споменикот 12 те 
другари и други локации во градот 
 За вредноста на јавниот повик од буџетот се одвоени 2976000  од кои беа 
потрошени 1.380500 ден. 
  
     Јавна хигиена 
 
 Секторот техничко-логистичка подршка и мониторинг односно одделението Мој 
Општинар  во 2024 година работеше според Програмата за одржување на јавната 
чистота донесена од Советот на Општина Кавадарци. 
Со програмата за одржување на Јавната чистота на територијата на Општина 
Кавадарци се дефинираат и спроведуваат следните активвности: 
Рачно Перење на Јавно прометни повшини, коловози, тротоари, паркинзи и 
плоштад. 
Машинско Перење на Јавно прометни повшини, коловози, тротоари, паркинзи и 
плоштад. 
Машинско Метење на Јавно прометни повшини, коловози, тротоари, паркинзи, 
плоштад, пешачки патеки во паркови и сл. 
Рачно Метење на Јавно прометни повшини, тротоари, паркинзи, плоштад, пешачки 
патеки во паркови пристапни патеки до станбени згради  и сл. 
Рачно гребење и собирање на наслаги од кал, песок и ситен отпад по ивиците на 
тротоарите и сообраќајнците. 
Одржување на фонтаните низ градот. 
Со програмата за Јавна чистота се утврдува  организациониот  план  за чистење  на 
јавните површини, потребниот интензитет на чистење  а истиот  зависи од  
густината  на населеноста  во градот,  распоредот на комерцијалните и станбените  
згради, интензитетот на сообраќајот, фрекфенцијата на пешаци и интензитетот  
на  загадувањата. 
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Според погоре наведените фактори  категоризацијата на улиците  изгледа  вака: 
 
Улици од  1-ва  категорија Центар на градот , деловен дел на градот каде улиците и 
булеварите се  со густа фрекфенција  на лица и возила  и каде  треба да се чисти 
секојденевно четири, пет  или шест дена  во неделата. 
Улици од 2-ра  категорија Деловен  и  станбен  дел од  градот  со развиен сообраќај  
и густа фрекфенција  на  луѓе. 
Улици од 3-та  категорија Густо населени населби и улици  со послаб  градски 
промет на  возила и луѓе. 
Улици од 4 та категорија Поретко населени улици со послаб интензитет на возила 
и луѓе. 
 
Програмата за Јавна чистота покрај Јавно прометните површини во градот ги 
опфаќа и руралните средини на целата територија на Општина Кавадарци. 
Исто така вонредно се исчистени и  неколку диви депонии низ градот и низ 
поголемите села во Општина Кавадарци. 
Вкупната вредност на договорот за Полски патишта е со вредност од 17.000.000,00 
денари со вклучен ДДВ. 
Договорот е реализиран во вредност од 16.159.951,99 денари со вклучен ДДВ. 
 

                                               Помошник раководител на сектот за  
                             Техничко логистичка поддршка и мониторинг 

 
                                                                            Димитар Радњански 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 

DEL ^ETVRTI 
 

 
 
Izve{taj za koristewe na sredstva od rezervite 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 
 
4.Izve{taj za koristewe na sredstva od rezervite 
 
 Vo 2024 godina Op{tina Kavadarci Вкупно планирани средства за 
исплати по основ на Тековна резерва изнесува 200.000 ден. 

 Realizacija po osnov na rashodi od sredstvata na rezervi во 2024 
година изнесува 6.667 ден. по Решение  бр.05-318/2 од 05.02.2024 г. 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 

DEL PETI 
 

 
 

Izve{taj od odgovorniot smetkovoditel 
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Godi{en izve{taj 2024 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 
5.Izve{taj od odgovorniot smetkovoditel 
 
 Op{tina Kavadarci - Lokalna Samouprava sprovede celosna , 
navremena, a`urna  i hronolo{ka smetkovodstvena evidencija na site 
knigovodsteni nastani vo 2024 godina. 
 Priznavaweto na prihodite i drugite prilivi i rashodite i drugite 
odlivi sodr`ani vo glavnata kniga na Buxetot vo 2024 godina se sprovedeni 
spored na~eloto na pari~no iska`uvawe. 
 Odelnite rashodni stavki pominati preku trezorskite knigi se 
zasnovani na verodostojni knigovodstveni dokumenti ,Specifikacii i 
Dogovori . 
 Site Finansiski Izve{tai za 2024 godina  soglasno zakonskite 
propisi se potpoloni, to~ni i navremeno dostaveni do nadle`nite 
institucii. 
 
 
 
 

  Op{tina Kavadarci 
              Sektor za finansiski pra{awa 

                                   Помошник раководител на Сектор 

     Toni Petrov 
 

       __________________ 
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука  

за отпис и расходовање на основни средства,опрема и ситен инвентар 
сопственост на Општина Кавадарци 

 
 
 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за отпис и расходовање на основни средства,опрема и 

ситен инвентар сопственост на Општина Кавадарци, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/3                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                   д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 тoчка 15, oд Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член член 21 од Законот за сметководство за буџетот и буџетските корисници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/02, 98/02, 81/05, 24/11, 145/15 и 
170/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21), член 34 и 35 
од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници („Сл. весник на 
РМ“ бр. 28/03, 62/06, 8/09, 175/11 и 101/13), Извештајот бр.04-635/3 од 23.01.2025 
година од Централната пописна комисија за вршење на годишен попис за 2024 година 
на Општина Кавадарци со состојба на ден 31.12.2024 година член 132 став 2 од  
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 
24/10, 38/19, 64/20 и 75/21“) 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе , 

 
О Д Л У К А 

за расходи на парични побарувања, основни средства и ситен инвентар, 
информатичка и 

 друга опрема и материјали на Општина Кавадарци за 2024 година 
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Член 1  

 
 Со оваа Одлука се вршат раходи на парични побарувања, основни средства и 
ситен инвентар, информатичка и друга опрема и материјали на Општина Кавадарци за 
2024 година кои се евидентирани во сметководствената евиденција на Општина 
Кавадарци за 2024 година. 
 

Член 2 
 

 Се вршат расходи по основ на:  
 парични побарувања на Општина Кавадарци за 2024 година во износ од   

529.777,00 денари и  
 основни средства и ситен инвентар, информатичка и друга опрема и материјали 

на Општина Кавадарци за 2024 година во износ од 190.968,00 денари денари. 
 

 
Член 3 

 Секторот за финансиски прашања се задолжува да ја изврши оваа Одлука во 
согласност со Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници („Сл. 
весник на РМ“ бр. 28/03, 62/06, 8/09, 175/11 и 101/13). 
 Извештајот за расходи на парични побарувања, основни средства и ситен 
инвентар, информатичка и друга опрема и материјали на Општина Кавадарци за 2024 
година е составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кавадарци“.  
Бр.08-1640/3                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
13.03.2025 година                                                                 Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                         д-р Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 

 Одлуката за извршување на 
 Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1815/4                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                    д-р Митко Јанчев  

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21,  173/22 и 170/24), член 31 од Законот 
за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 151/21, 203/22 и 76/24), член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24), член 17 в од  Закон за 
плата и други надоместоци на избрани и именувани лица („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 
161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 233/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.51/24 и 272/24),  одредбите на Општиот 
Колективен договор за јавниот сектор („Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.154/23“) и одредбите на Колективниот договор на Општина Кавадарци 
бр.09-5438/1 од 25.08.2022 година, Анекс бр.09-09-322/1 од 16.01.2023 година и Анекс 
бр.09-284/1 од 09.01.2024 година и член 154 од Статутот на Општина Кавадарци 
(„Службен гласник на Општина Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 
75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на  
Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 

 
Член 1 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 
бр.08-6869/10 од 26.12.2024 година („Службен гласник на Општина Кавадарци“ 
бр.63/2024 од 26.12.2024 година) се врши следната измена и дополнување: 
 
 

I. Во Преамбулата кај Законот за буџети во заградата броевите „203/22 и 
76/24“ и кај Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани 
лица во заградата броевите „44/90, 11/91 и 145/12“ СЕ БРИШАТ. 

 
 

II. Во член 9 став 1 алинеја 1 текстот: 
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„- коефициентот за исплата на плата на градоначалникот е утврден согласно 
закон и изнесува 3,2, а основицата на која се пресметува е просечна 
исплатена месечна плата по вработен за претходната година, согласно 
Државниот завод за статистика“  
СЕ ЗАМЕНУВА со текстот: 
„Исплатата на платата за избрани и именувани лица ќе се врши согласно 
одредбите утврдени во Законот за исплата на плати и други надоместоци на 
избрани и именувани лица во Република Македонија“. 

 
 

III. Во член 15,  каде е утврдена помош во случајна боледување на работникот, 
програмата: 
„Д0 - Градоначалник“ СЕ ЗАМЕНУВА со програмата: „Е0 - Општинска 
администрација“. 

    
Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 

Бр.08-1640/4                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
13.03.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                     д-р Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Измена на Буџетски Календар  

за подготовка и донесување на  
 Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година  

 
 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА, Измена на Буџетски Календар за подготовка и донесување на 

Буџетот на Општина Кавадарци за 2026, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/5                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 27, 
точка 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(„Сл.весник на РСМ” бр.61/04...173/22 и 170/24), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 
година,  донесе 
            
    
  

ИЗМЕНА НА БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
За подготовка и донесување на 
Буџетот на Општина Кавадарци 

за 2026 година 
 

Член 1 
 

Во Буџетскиот календар за подготовка и донесување на Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2026 година бр. 08-6869/14 од 26.12.2024 година („Службен гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.63/2024 од 27.12.2024 година) се врши следната измена: 
 
 

I. Во табелата текстот после  зборовите „до 10-ти Октомври“: 
„Доставување на главни насоки за изготвување на финансиски планови до 
општинските буџетски корисници од страна на Градоначалникот.  
Член 27 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на РСМ”  бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18, 244/19, 53/21,77/21,150/21, 173/22 и 170/24)“. 
СЕ ЗАМЕНУВА со текстот: 
„Градоначалникот до општинските буџетски корисници ги доставува главните 
насоки за изготвување на финансиските планови; 
Член 27 став 5 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на РСМ”  бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18, 244/19, 53/21,77/21,150/21, 173/22 и 170/24)“. 

 
II. Во табелата текстот после  зборовите „31-ви Октомври“: 

„Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финанските планови: 
а. Се собираат буџетски барања 
б. Барањата се анализираат 
в. Се изготвува билансот на приходи и расходи 
Сектор за финансии “ 
СЕ ЗАМЕНУВА со текстот: 
„Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски планови 
до градоначалникот. 
Член 27 став 5 точка 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на Р СМ”  бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18, 244/19, 53/21,77/21,150/21, 173/22 и  170/24)“. 

 

Во останатиот дел Буџетскиот календар  останува непроменет. 
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Член 2 

Измената на Буџетскиот календар  влегува во сила од денот на донесување, а ќе 
се објави во Службен Гласник на Општина Кавадарци. 
 
 
Бр.08- 1640/5           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност 

 за склучување на Договор за уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни односи за 

изградба на станбена зграда со Инвеститор УРБАН ХОУМ ДОО, на ГП.бр.5.2.8 
врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле,, КО 

Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор УРБАН ХОУМ ДОО, на ГП.бр.5.2.8 врз основа на извод од ДУП за УЕ 
5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле,, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 
плански период 2020-2025,  донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/6                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) а во врска со 
Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци 
за 2025 година со арх.бр.09-7011/20 од 27.12.2024 година (,,Службен Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.63/24) и поднесено Барање  со арх.бр.08-1663/1 од 05.03.2025 
година од ДГТУ Урбан Хоум ДОО Струмица, член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 
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                       О  Д  Л  У  К А 
за давање согласност за склучување на Договор за уредување на начинот на 

авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни 
односи со Инвеститор ДГТУ УРБАН ХОУМ, за изградба на станбена зграда , на 

ГП.бр.5.2.8 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 
3,, КО Кавадарци град,  

Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
   

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Договор за уредување на 
начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи со Инвеститор УРБАН ХОУМ ДОО, за изградба на станбена зграда, 
на ГП.бр.5.2.8, за изградба на станбена зграда со група на класи на намена А-
домување, основна класа на намена А2-домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена Б1 (мали комерцијални и деловни намени-20% од 
А2) Б4 (деловни простории-20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2) во 
град Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.2.8 со бруто развиена површина 
3690 м2, врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, 
КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025, по поднесено 
Барање со арх.бр.08-1663/1 од 05.03.2025 година од ДГТУ Урбан Хоум ДОО 
Струмица, со седиште на ул,, Братство Единство,, бр.36, Струмица со ЕМБС 7655231, 
застапувано од Управител Томе Трајков со живеалиште во село Добрејци Струмица 
со адреса на ул,,Населено место без уличен систем,, бр.250, Срумица со ЕМБГ. 

 
                                               

Член 2  
Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да склучи Договор со 

следната содржина:  
Согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 

Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина Кавадарци" број 
63/24), како и Oдлуката за давање согласност за склучување на Договор за уредување 
на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
заемните односи за изградба на станбена зграда донесена на Совет на општина 
Кавадарци со арх.бр.08-1640/6 од 13.03.2025 година, а во врска со 
барањето/согласност на инвеститорот со арх.бр.08-1663/1 од 05.03.2025 година, 
договорните страни, 
 1.Општина Кавадарци, со седиште на плоштад "Маршал Тито" бб Кавадарци со 
ЕМБС 5995965, претставувана и застапувана од Градоначалникот на општината д-р 
Митко Јанчев од Кавадарци од една страна како надлежен управен орган и; 
 2.Правното лице Друштво за градежништво, трговија и услуги УРБАН ХОУМ 
ДОО Струмица, со седиште на улица „Братство Единство“ број 36, Струмица, со ЕМБС 
7655231 и ЕДБ 4027023537290 застапувано од управител Томе Трајков со живеалиште 
во село Добрејци Струмица со адреса на улица „Населено место без уличен систем“ 
број 250, Струмица, со ЕМБГ, од друга страна како инвеститор и носител на право на 
градење,  
 пристапија кон склучување на следното правно дело, 

                                             
                                                      ДОГОВОР 
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за уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште и взаемни односи со Инвеститор 

ДГТРУ УРБАН ХОУМ за изградба на станбена зграда, на ГП.бр.5.2.8 врз 
основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, КО 

Кавадарци град, 
 Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 
  
Предмет на договорот 

Член 1 
            Предмет на Договорот е уредување на начинот на плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште помеѓу договорните страни, 
во согласност со Глава VΙΙI став 4 и 5 од Програмата за уредување на градежно 
земјиште на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен 
гласник на Општина Кавадарци" број 63/24), врз основа на извод од детален 
урбанистички план за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно Поле 3" КО Кавадарци 
град, Општина Кавадарци 2020-2025 донесен со Одлука на Совет на општина 
Кавадарци бр.08-7480/39 од 21.12.2023 година, за изградба на станбена 
зграда со група на класи на намена А - домување, основна класа на намена А2 
- домување во станбени згради, и компатибилни класи на намена Б1 (мали 
комерцијални и деловни намени-20% од А2),  Б4 (деловни простории-20% од 
А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2) во град Кавадарци на градежна 
парцела со ГП.бр.5.2.8 со бруто развиена површина 3690 м2, со планирана 
површина за градење од 738 м2,  и врз основа на барање/согласност за 
уредување на начинот на плаќање на надоместокот за уредување на 
градежно земјиште, врз основа на извод од ДУП, поднесено од инвеститорот 
и заведено под арх.бр.11-1663/1 од 05.03.2025 година. 

Изводот од деталниот урбанистички план од ставот 1 на овој член е 
издаден од општина Кавадарци под арх.бр.11-3798/5 од 24.06.2024 година за 
градежно земјиште кое претставува КП.бр.10164/26, м.в. "Ѓорги Соколов" за 
КО Кавадарци град, запишано во Имотен Лист бр.22563 КО Кавадарци, 
согласно Детален урбанистички план за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно Поле 
3" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 2020-2025 донесен со Одлука на 
Совет на општина Кавадарци бр.08-7480/39 од 21.12.2023 година. 

I. Права и обврски на договорните страни 
 

           
Член 2 

За изградба на станбена зграда со група на класи на намена А-
домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради во 
град Кавадарци на градежно земјиште со ГП.бр.5.2.8 и изградба на градби со 
група на класи на намена Б - комерцијални и деловни намени, во град 
Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.2.8, опишани со просторни и 
описни податоци како во член 1 од договорот, инвеститорот е должен 
авансно да плати дел од надоместокот за уредување на градежно земјиште 
во износ од 4.000.000,00 денари, кој надоместок е должен да го плати 
веднаш, а најдоцна во рок од 15 дена, сметано од денот на склучувањето на 
овој договор.  
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Конечната вредност на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште ке се утврди во постапка за добивање на одобрение за градење 
согласно Законот за градење. 

Договорните страни се согласни дека инвеститорот може да поднесе 

барање за одобрение за градење само за намените предвидени во став 2 од 

овој член.  
                                                               Член 3 
Степенот на уреденост на градежното земјиште, предмет на овој 

договор, изнесува 100% во кој согласно програмата за уредување на градежно 
земјиште влегуваат: 

-експропријација 15,6%, 
-изградба на фекална канализација 9,5%, 
-изградба на атмосферска канализација 7,5%, 
-изградба на водоводна мрежа 9,0%, 
-изградна на нисконапонска мрежа улично осветлување 7,5%, 
-останати трошоци (тех.документ, надзор и сл.) 3,5%, 
-пробивање 10,0%, 
-изградба на горен и долен строј 28.6%, како и 
-изработка на детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 8,8%. 
Со оглед на утврдениот степен на уреденост на градежното земјиште 

инвеститорот се обврзува да плати надомест за уредување на градежно 
земјиште во висина од 100% од износот на вкупниот надомест, согласно 
Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на општина 
Кавадарци која е во правна сила во моментот на изготвување на пресметката.                                                                                                      

           
   Член 4 

  Страните се согласни Пресметката за плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште која ќе биде изготвена по заверка и 
одобрување на основниот проект во управна постапка за издавање на 
одобрение за градење согласно Законот за градење да претставува составен 
дел од овој договор. 

По изготвување на пресметката од став 1 од овој член ќе се утврди 
висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште согласно 
доставената проектна документација и ќе се изврши пребивање со веќе 
уплатениот надоместок согласно овој договор.  

Доколку со пресметката од став 1 од овој член се констатира дека 
Инвеститорот платил износ помал определен во овој договор, по 
доставувањето на пресметката треба да изврши доплата на разликата од 
платениот износ до износот определен во пресметката во висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште предвиден со Програма 
која ќе биде во важност во времето на изготвување на пресметката.  

Доколку по изготвување на пресметката од став 1 од овој член се 
констатира дека Инвеститорот платил поголем износ определен во овој 
договор, на истиот му следува право да бара враќање на повеќе уплатените 
средства на име надоместок за уредување на градежно земјиште како 
разлика од висината на реално уплатените средства до висината на 
утврдените со пресметка изготвена во управна постапка за издавање на 
одобрение за градење. 
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                                                                  Член 5 
 
Инвеститорот е согласен надоместокот утврден во член 2 да го плати 

на жиро сметка на Општина Кавадарци:  
Трезорска сметка бр.100000000063095,  
Банка на примачот - НБРМ,  
Уплатна сметка  - бр.840 - 132 - 06511,  
Приходна шифра и програма - 717137.             

Член 6 
Во случај на евентуален спор, поради не исполнувањето или не 

почитувањето на одредбите на Договорот, надлежен ќе биде Основниот суд 
во Кавадарци. 

 
 
 

   Член 7 
Договорот е направен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по 

два за договорните странки и два за службени потреби. 
        Договорни страни 
                                                            
 
 
      
     

Член  3 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08- 1640/6                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                            Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                              д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор Јоска Транс, на ГП.бр.5.3.18 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, 
Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, на Кп.бр.10573/5 КО Кавадарци град, 

Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор Јоска Транс, на ГП.бр.5.3.18 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, 
Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, на Кп.бр.10573/5 КО Кавадарци град, 

                Инвеститор:     
      ДГТУ УРБАН ХОУМ ДОО 
                    Струмица 
                   Управител 
                 Томе Трајков 
      
                  
 
 

Општина Кавадарци 
Градоначалник 

д-р Митко Јанчев 
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Општина Кавадарци плански период 2020-2025, донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/7                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  а во врска со Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година со арх.бр.09-7011/20 од 
27.12.2024 година (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/24) и поднесено 
Барање со арх.бр.08-1665/1 од 05.03.2025 година од Дппту Јоскатранс-Трејд Дооел 
Демир Хисар, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

 
                       О  Д  Л  У  К А 

за давање согласност за склучување на Договор за уредување на начинот на 
авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни 
односи со Инвеститор ДППТУ ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈДза изградба на станбена зграда, 
на ГП.бр.5.3.18 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно 

Поле 3,, КО Кавадарци град,  
Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласностза склучување на Договор за уредување на 
начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи со Инвеститор ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈД ДОО,за изградба на станбена 
зграда, на ГП.бр.5.3.18, за изградба на станбена зграда со група на класи на намена 
А-домување, основна класа на намена А2-домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена Б1 (мали комерцијални и деловни намени-20% од 
А2) Б4 (деловни простории-20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2) во 
град Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.3.18 со бруто развиена површина 
3690 м2, врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, 
КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 година, по 
поднесено Барање со арх.бр.08-1665/1 од 05.03.2025 година од ДпптуЈоскатранс-
Трејд Дооел увоз-извозДемир Хисар, со седиште на ул. ,,Јордан Пиперката,, бр.10, 
Демир Хисар со ЕМБС 6290159, застапувано од Управител Зоран Блажевски со 
живеалиште во Демир Хисар со адреса на ул,,Јордан Пиперката,, бр.10, со ЕМБГ. 

 
         

 
 

Член 2  
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Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да склучи Договор со 
следната содржина: 

Согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 
Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина Кавадарци" број 
63/24), како иOдлукатаза давање согласност за склучување на Договор за уредување 
на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
заемните односи за изградба на станбена зграда донесена на Совет на општина 
Кавадарци со арх.бр.08-1640/7 од 13.03..2025 година, а во врска со 
барањето/согласност на инвеститорот со арх.бр.08-1665/1 од 05.03.2025 година, 
договорните страни, 
 1.Општина Кавадарци, со седиште на плоштад "Маршал Тито" бб Кавадарци со 
ЕМБС 5995965, претставувана и застапувана од Градоначалникот на општината д-р 
Митко Јанчев од Кавадарци од една страна како надлежен управен орган и; 
 2.Правното лице Друштво за превоз, производство, трговија и услуги 
ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хисар, со седиште на улица „Јордан 
Пиперката“ број 10, Демир Хисар, со ЕМБС 6290159 и ЕДБ 4010007500190, застапувано 
од управител Зоран Блажевски со живеалиште на улица „Јордан Пиперката“ број 10, 
Демир Хисар, со ЕМБГ , од друга страна како инвеститор и носител на право на 
градење,  
пристапија кон склучување на следното правно дело, 

ДОГОВОР 
за уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште и взаемни односи со Инвеститор 
ДППТУ ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈДза изградба на станбена зграда, на ГП.бр.5.3.18 
врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,, 

КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 
Предмет на договоро 

 
Член 1 

            Предмет на Договорот е уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште помеѓу договорните страни, 
во согласност со Глава VΙΙI став 4 и 5 од Програмата за уредување на градежно 
земјиште на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен 
гласник на Општина Кавадарци" број 63/24), врз основа на извод од детален 
урбанистички план за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно Поле 3" КО Кавадарци 
град, Општина Кавадарци  плански период 2020-2025 година донесен со 
Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-7480/39 од 21.12.2023 година, 
за изградба на станбена зграда со група на класи на намена А - домување, 
основна класа на намена А2 - домување во станбени згради, и компатибилни 
класи на намена Б1 (мали комерцијални и деловни намени-20% од А2), Б4 
(деловни простории-20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2) во 
град Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.3.18 со бруто развиена 
површина 3690 м2, со планирана површина за градење од 738 м2,  и врз 
основа на барање за уредување на начинот на плаќање на надоместокот за 
уредување на градежно земјиште, врз основа на извод од ДУП, поднесено од 
инвеститорот и заведено под арх.бр.08-1665/1 од 05.03.2025 година. 

Изводот од деталниот урбанистички план од ставот 1 на овој член е 
издаден од општина Кавадарци под арх.бр.11-3798/7 од 24.06.2024 година за 
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градежно земјиште кое претставувува КП.бр.10573/5, м.в."Ѓорги Соколов" за 
КО Кавадарци град, запишано во Имотен Лист бр.22573 КО Кавадарци, 
согласно Детален урбанистички план за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно Поле 
3" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 година 
донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-7480/39 од 
21.12.2023 година. 

I. Права и обврски на договорните страни 
 

Член 2 
За изградба на станбена зграда со група на класи на намена А-

домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради во 
град Кавадарци на градежно земјиште со ГП.бр.5.3.18 и изградба на градби со 
група на класи на намена Б - комерцијални и деловни намени, во град 
Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.3.18, опишани со просторни и 
описни податоци како во член 1 од договорот, инвеститорот е должен 
авансно да плати дел од надоместокот за уредување на градежно земјиште 
во износ од 5.000.000,00 денари, кој надоместок е должен да го плати 
веднаш, а најдоцна во рок од 15 дена, сметано од денот на склучувањето на 
овој договор.  

Конечната вредност на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште ке се утврди во постапка за добивање на одобрение за градење 
согласно Законот за градење. 

Договорните страни се согласни дека инвеститорот може да поднесе 

барање за одобрение за градење само за намените предвидени во став 2 од 

овој член.  
Член 3 

Степенот на уреденост на градежното земјиште, предмет на овој 
договор, изнесува 100% во кој согласно програмата за уредување на градежно 
земјиште влегуваат: 

-експропријација 15,6%, 
-изградба на фекална канализација 9,5%, 
-изградба на атмосферска канализација 7,5%, 
-изградба на водоводна мрежа 9,0%, 
-изградна на нисконапонска мрежа улично осветлување 7,5%, 
-останати трошоци (тех.документ, надзор и сл.) 3,5%, 
-пробивање 10,0%, 
-изградба на горен и долен строј 28.6%, како и 
-изработка на детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 8,8%. 
Со оглед на утврдениот степен на уреденост на градежното 

земјиштеинвеститорот се обврзува да плати надомест за уредување на 
градежно земјиште во висина од 100% од износот на вкупниот надомест, 
согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 
општина Кавадарци која е во правна сила во моментот на изготвување на 
пресметката. 

 
Член 4 

 Страните се согласни Пресметката за плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште која ќе биде изготвена по заверка и 
одобрување на основниот проект во управна постапка за издавање на 
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одобрение за градење согласно Законот за градење да претставува составен 
дел од овој договор. 

По изготвување на пресметката од став 1 од овој член ќе се утврди 
висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште согласно 
доставената проектна документација и ќе се изврши пребивање со веќе 
уплатениот надоместок согласно овој договор.  

Доколку со  пресметката од став 1 од овој член се констатира дека 
Инвеститорот платил износ помал определен во овој договор, по 
доставувањето на пресметката треба да изврши доплата на разликата од 
платениот износ до износот определен во пресметката во висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште предвиден со Програма 
која ќе биде во важност во времето на изготвување на пресметката.  

Доколку по изготвување на пресметката од став 1 од овој член се 
констатира дека Инвеститорот платил поголем износ определен во овој 
договор, на истиот му следува право да бара враќање на повеќе уплатените 
средства на име надоместок за уредување на градежно земјиште како 
разлика од висината на реално уплатените средства до висината на 
утврдените со пресметка изготвена во управна постапка за издавање на 
одобрение за градење. 

 
Член5 

 
Инвеститорот е согласен надоместокот утврден во член 2 да го плати 

на жиро сметка на Општина Кавадарци: 
Трезорска сметка бр.100000000063095,  
Банка на примачот - НБРМ,  
Уплатна сметка  - бр.840 - 132 - 06511,  
Приходна шифра и програма - 717137. 

 
 

Член 6 
Во случај на евентуален спор, поради неисполнувањето или 

непочитувањето на одредбите на Договорот, надлежен ќе биде Основниот 
суд во Кавадарци. 

 
Член 7 

Договорот е направен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по 
два за договорните странки и два за службени потреби. 

Договорнистрани 
 
 
 
     

                  Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08-  1640/7             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  

Инвеститор:     
ДППТУ ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈД 
Демир Хисар 
                  Управител 
Зоран Блажевски 
 
 
 
  
 
 
 

Општина Кавадарци 
Градоначалник 

д-р Митко Јанчев 
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             Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност 

 за склучување на Договор за уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни односи за 
изградба на станбена зграда со Инвеститор  Јавор Транс Струмица, на 

ГП.бр.6.2.26 врз основа на извод од ДУП за УЕ 6,  дел од Блок 6.2 ,, Блажо 
Алексов ,, на КП.бр.11500/3  КО Кавадарци град, Општина Кавадарци, плански 

период 2020-2025  
 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор  Јавор Транс Струмица, на ГП.бр.6.2.26 врз основа на извод од ДУП 
за УЕ 6,  дел од Блок 6.2 ,, Блажо Алексов ,, на КП.бр.11500/3  КО Кавадарци 
град, Општина Кавадарци, плански период 2020-2025, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/8                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  а во врска со Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година со арх.бр.09-7011/20 од 
27.12.2024 година (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/24) и поднесено 
Барање со арх.бр.08-1745/1 од 11.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

     
                       О  Д  Л  У  К А 

за давање согласност за склучување на Договор за уредување на начинот на 
авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни 

односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
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Струмица, на ГП.бр.6.2.26 врз основа на извод од ДУП за УЕ 6, дел од Блок 6.2 
,,Блажо Алексов,, КО Кавадарци град,  

Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
   

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Договор за уредување на 

начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ЈАВОР-ТРАНС ДОО, 
на ГП.бр.6.2.26, за изградба на станбена зграда со група на класи на намена А - 
домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена В3 и Д3 (култура, спорт и рекреација-40% од А2), Б2 
(големи трговски единици-30% од А2), Б1 и Б4 (мали комерцијални и деловни 
намени, деловни простории-20% од А2), Б5 (хотелски комплекси-15% од А2) и В4 
(државни институции- 10% од А2), во град Кавадарци на градежна парцела со 
ГП.бр.6.2.26 со бруто развиена површина 2050 м2, со планирана површина за 
градење од 341,6 м2 врз основа на извод од ДУП за УЕ 6, дел од Блок 6.2 ,,Блажо 
Алексов,, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025, по 
поднесено Барање со арх.бр.08-1745/1 од 11.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС 
ДОО Струмица, со седиште на ул. ,,Ленинова,, бр.44, ГТЦ-Глобал/2 кат Струмица со 
ЕМБС 6601014, застапувано од Управител Драги Цикарски со живеалиште во 
Василево со адреса во село Владиевци со ЕМБГ. 

 
                                               

Член 2  

Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да склучи Договор со 
следната содржина:  

Согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 
Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина Кавадарци" број 
63/24), како и Oдлуката за давање согласност за склучување на Договор за уредување 
на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
заемните односи за изградба на станбена зграда донесена на Совет на општина 
Кавадарци со арх.бр.08-1640/8 од 13.03 .2025 година, а во врска со 
барањето/согласност на инвеститорот со арх.бр. 08-1745/1 од 11.03.2025 година, 
договорните страни, 

 1.Општина Кавадарци, со седиште на плоштад "Маршал Тито" бб Кавадарци со 
ЕМБС 5995965, претставувана и застапувана од Градоначалникот на општината д-р 
Митко Јанчев од Кавадарци од една страна како надлежен управен орган и; 

 2.Правното лице Друштво за производство, трговија и услуги ЈАВОР ТРАНС ДОО 
Струмица, со седиште на улица „Ленинова“ број 44, ГТЦ - Глобал/2 кат Струмица, со 
ЕМБС 6601014 и ЕДБ 4039010500387, застапувано од управител Драги Цикарски со 
живеалиште во Василево со адреса во село Владиевци, со ЕМБГ, од друга страна како 
инвеститор и носител на право на градење,  

пристапија кон склучување на следното правно дело, 
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                                           ДОГОВОР 

за уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемните односи  за изградба на станбена зграда 

 Предмет на договорот 

 
Член 1 

            Предмет на Договорот е уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште помеѓу договорните страни, во 
согласност со Глава VΙΙI став 4 и 5 од Програмата за уредување на градежно земјиште 
на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина 
Кавадарци" број 63/24), врз основа на извод од детален урбанистички план за УЕ 6, 
дел од Блок 6.2 "Блажо Алексов" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански 
период 2020-2025 година донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-
2127/7 од31.03.2022 година, за изградба на станбена зграда со група на класи на 
намена А - домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена В3 и Д3 (култура, спорт и рекреација-40% од А2), Б2 
(големи трговски единици-30% од А2), Б1 и Б4 (мали комерцијални и деловни намени, 
деловни простории-20% од А2), Б5 (хотелски комплекси-15% од А2) и В4 (државни 
институции- 10% од А2), во град Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.6.2.26 со 
бруто развиена површина 2050 м2, со планирана површина за градење од 341,6 м2, и 
врз основа на барање за уредување на начинот на плаќање на надоместокот за 
уредување на градежно земјиште, врз основа на извод од ДУП, поднесено од 
инвеститорот и заведено под арх.бр.08-1745/1 од 11.03.2025 година. 

Изводот од деталниот урбанистички план од ставот 1 на овој член е издаден од 
општина Кавадарци под арх.бр.11-7413/2 од 13.12.2023 година за градежно земјиште 
кое претставува КП.бр.11500/3, м.в."7-ми Април" за КО Кавадарци град, запишано во 
Имотен Лист бр.22486 КО Кавадарци, согласно Детален урбанистички план за УЕ 6, дел 
од Блок 6.2 "Блажо Алексов" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 
2020-2025 година донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-2127/7 од 
31.03.2022 година. 

I. Права и обврски на договорните страни 
           

Член 2 

За изградба на станбена зграда со група на класи на намена А-домување, 
основна класа на намена А2 – домување во станбени згради во град Кавадарци на 
градежно земјиште со ГП.бр.6.2.26 и изградба на градби со група на класи на намена Б 
- комерцијални и деловни намени, во град Кавадарци на градежна парцела со 
ГП.бр.6.2.26, опишани со просторни и описни податоци како во член 1 од договорот, 
инвеститорот е должен авансно да плати дел од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште во износ од 3.000.000,00 денари, кој надоместок е должен да го 
плати веднаш, а најдоцна до 15.05.2025 година, сметано од денот на склучувањето на 
овој договор.  
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Конечната вредност на надоместокот за уредување на градежно земјиште ке се 
утврди во постапка за добивање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење. 

Договорните страни се согласни дека инвеститорот може да поднесе барање за 
одобрение за градење само за намените предвидени во став 2 од овој член.  
                                                               
                                                         

Член 3 
Степенот на уреденост на градежното земјиште, предмет на овој договор, 

изнесува 100% во кој согласно програмата за уредување на градежно земјиште 
влегуваат: 

-експропријација 15,6%, 
-изградба на фекална канализација 9,5%, 
-изградба на атмосферска канализација 7,5%, 
-изградба на водоводна мрежа 9,0%, 
-изградна на нисконапонска мрежа улично осветлување 7,5%, 
-останати трошоци (тех.документ, надзор и сл.) 3,5%, 
-пробивање 10,0%, 
-изградба на горен и долен строј 28.6%, како и 
-изработка на детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 8,8%. 
Со оглед на утврдениот степен на уреденост на градежното земјиште 

инвеститорот се обврзува да плати надомест за уредување на градежно земјиште во 
висина од 100% од износот на вкупниот надомест, согласно Програмата за уредување 
на градежно земјиште на територијата на општина Кавадарци која е во правна сила во 
моментот на изготвување на 
пресметката.                                                                                                       

                                                     Член 4 

 Страните се согласни Пресметката за плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште која ќе биде изготвена по заверка и одобрување на основниот 
проект во управна постапка за издавање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење да претставува составен дел од овој договор. 

По изготвување на пресметката од став 1 од овој член ќе се утврди висината на 
надоместокот за уредување на градежното земјиште согласно доставената проектна 
документација и ќе се изврши пребивање со веќе уплатениот надоместок согласно 
овој договор.  

Доколку со  пресметката од став 1 од овој член се констатира дека 
Инвеститорот платил износ помал определен во овој договор, по доставувањето на 
пресметката треба да изврши доплата на разликата од платениот износ до износот 
определен во пресметката во висина на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште предвиден со Програма која ќе биде во важност во времето на изготвување 
на пресметката.  

Доколку по изготвување на пресметката од став 1 од овој член се констатира 
дека Инвеститорот платил поголем износ определен во овој договор, на истиот му 
следува право да бара враќање на повеќе уплатените средства на име надоместок за 
уредување на градежно земјиште како разлика од висината на реално уплатените 
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средства до висината на утврдените со пресметка изготвена во управна постапка за 
издавање на одобрение за градење. 
 
                                                                  Член 5 

Инвеститорот е согласен надоместокот утврден во член 2 да го плати на жиро 
сметка на Општина Кавадарци:  

Трезорска сметка бр.100000000063095,  

Банка на примачот - НБРМ,  

Уплатна сметка  - бр.840 - 132 - 06511,  

Приходна шифра и програма - 717137. 

            

Член 6 

Во случај на евентуален спор, поради неисполнувањето или непочитувањето на 
одредбите на Договорот, надлежен ќе биде Основниот суд во Кавадарци. 

           Член 7 

Договорот е направен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по два за 
договорните странки и два за службени потреби.   
       
Договорни страни 
 

 
     

                  Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08-  1640/8            СОВЕТ НА 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 
      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот 
на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор Јавор Транс Струмица , на ГП.бр.5.4.17  врз основа на извод од 

ДУП за УЕ 5, дел од Блок 5.4, ,,Младински,, на КП.бр.10248, дел од 
Кп.бр.10249/1, дел од Кп.бр.10247/1 и Кп.бр.10283/14 КО Кавадарци град, 

Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

Инвеститор 
ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица  
Управител 
Драги Цикарски 
 
 
  
 
 
 

Општина Кавадарци 
Градоначалник 

д-р Митко Јанчев 
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1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 

уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор Јавор Транс Струмица , на ГП.бр.5.4.17  врз основа на извод од ДУП 
за УЕ 5, дел од Блок 5.4, ,,Младински,, на КП.бр.10248, дел од Кп.бр.10249/1, 
дел од Кп.бр.10247/1 и Кп.бр.10283/14 КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 
плански период 2020-2025, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/9                                                         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  а во врска со Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година со арх.бр.09-7011/20 од 
27.12.2024 година (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/24) и поднесено 
Барање со арх.бр.08-1764/1 од 12.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

    О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност за склучување на Договор за уредување на начинот на 

авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни 
односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица, на ГП.бр.5.4.17 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5  дел од Блок 5.4 
,,Младински,, КО Кавадарци град,  Општина Кавадарци плански период 2020-

2025 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Договор за уредување на 
начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на големи трговски единици со група на класи на намена 
Б - комерцијални и деловни намени, основна класа на намена Б2 - големи трговски 
единици и компатибилни класи на намена А2 (домување во станбени згради-5% од 
Б2), А3 (групно домување до 40% од Б2), Б3 (големи угостителски единици до 40% од 
Б2), Б4 (деловни простори до 40% од Б2), Б5 (хотелски комплекси до 40% од Б2), В2 
(здравство и социјална заштита до 40% од Б2), В3 (култура до 40% од Б2), и В4 
(државни институции до 40% од Б2), во град Кавадарци на градежна парцела со 
ГП.бр.5.4.17 со бруто развиена површина 12362 м2, со планирана површина за градење 
од 2472 м2,врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Дел од Блок 5.4 ,,Младински,, КО 
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Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025, по поднесено Барање 
со арх.бр.08-1764/1 од 12.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО Струмица, со 
седиште на ул. ,,Ленинова,, бр.44, ГТЦ-Глобал/2 кат Струмица со ЕМБС 6601014, 
застапувано од Управител Драги Цикарски со живеалиште во Василево со адреса во 
село Владиевци со ЕМБГ. 

                                             
Член 2  

Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да склучи Договор со 
следната содржина:  

Согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 
Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина Кавадарци" број 
63/24), како и Oдлуката за давање согласност за склучување на Договор за уредување 
на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
заемните односи за изградба на станбена зграда донесена на Совет на општина 
Кавадарци со арх.бр.08-1640/9 од 13.03.2025 година, а во врска со 
барањето/согласност на инвеститорот со арх.бр.08-1764/1 од 12.03.2025 година, 
договорните страни, 

 1.Општина Кавадарци, со седиште на плоштад "Маршал Тито" бб Кавадарци со 
ЕМБС 5995965, претставувана и застапувана од Градоначалникот на општината д-р 
Митко Јанчев од Кавадарци од една страна како надлежен управен орган и; 

 2.Правното лице Друштво за производство, трговија и услуги ЈАВОР ТРАНС 
ДОО Струмица, со седиште на улица „Ленинова“ број 44, ГТЦ - Глобал/2 кат Струмица, 
со ЕМБС 6601014 и ЕДБ 4039010500387, застапувано од управител Драги Цикарски со 
живеалиште во Василево со адреса во село Владиевци, со ЕМБГ , од друга страна како 
инвеститор и носител на право на градење,  

пристапија кон склучување на следното правно дело, 

                                                  ДОГОВОР 

за уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и заемните односи  за изградба на големи трговски единици 

 Предмет на договорот 

Член 1 

            Предмет на Договорот е уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште помеѓу договорните страни, во 
согласност со Глава VΙΙI став 4 и 5 од Програмата за уредување на градежно земјиште 
на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина 
Кавадарци" број 63/24), врз основа на извод од детален урбанистички план за УЕ 5, 
Блок 5.4 "Младински" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-
2025 година донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-1789/4 од 
15.03.2022 година, за изградба на големи трговски единици со група на класи на 
намена Б - комерцијални и деловни намени, основна класа на намена Б2 - големи 
трговски единици и компатибилни класи на намена А2 (домување во станбени згради-
5% од Б2), А3 (групно домување до 40% од Б2), Б3 (големи угостителски единици до 
40% од Б2), Б4 (деловни простори до 40% од Б2), Б5 (хотелски комплекси до 40% од 
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Б2), В2 (здравство и социјална заштита до 40% од Б2), В3 (култура до 40% од Б2), и В4 
(државни институции до 40% од Б2), во град Кавадарци на градежна парцела со 
ГП.бр.5.4.17 со бруто развиена површина 12362 м2, со планирана површина за 
градење од 2472 м2,  и врз основа на барање за уредување на начинот на плаќање на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, врз основа на извод од ДУП, 
поднесено од инвеститорот и заведено под арх.бр.08-1764/1 од 12.03.2025 година. 

Изводот од деталниот урбанистички план од ставот 1 на овој член е издаден од 
општина Кавадарци под арх.бр.11-5195/2 од 24.09.2024 година за градежно земјиште 
кое претставува КП.бр.10248, КП.бр.10249/6, КП.бр.10283/14 и КП.бр.10247/8 
м.в."Булевар Едвард Кардељ" за КО Кавадарци град, запишани во Имотен Лист 
бр.22796 КО Кавадарци, согласно Детален урбанистички план за УЕ 5, дел од Блок 5.4 
"Младински" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
година донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-1789/4 од 15.03.2022 
година. 

I. Права и обврски на договорните страни 
           

Член 2 

За изградба на големи трговски единици со група на класи на намена Б-
комерцијални и деловни намени, основна класа на намена Б2 - големи трговски 
единици во град Кавадарци на градежно земјиште со ГП.бр.5.4.17 и изградба на 
градби со група на класи на намена А2 - домување во станбени згради, во град 
Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.4.17, опишани со просторни и описни 
податоци како во член 1 од договорот, инвеститорот е должен авансно да плати дел 
од надоместокот за уредување на градежно земјиште во износ од 15.000.000,00 
денари, кој надоместок е должен да го плати веднаш, а најдоцна до 15.05.2025 
година, сметано од денот на склучувањето на овој договор.  

Конечната вредност на надоместокот за уредување на градежно земјиште ке се 
утврди во постапка за добивање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење. 

Договорните страни се согласни дека инвеститорот може да поднесе барање за 
одобрение за градење само за намените предвидени во став 2 од овој член.  
                                                                                                      
 

Член 3 
Степенот на уреденост на градежното земјиште, предмет на овој договор, 

изнесува 100% во кој согласно програмата за уредување на градежно земјиште 
влегуваат: 

-експропријација 15,6%, 
-изградба на фекална канализација 9,5%, 
-изградба на атмосферска канализација 7,5%, 
-изградба на водоводна мрежа 9,0%, 
-изградна на нисконапонска мрежа улично осветлување 7,5%, 
-останати трошоци (тех.документ, надзор и сл.) 3,5%, 
-пробивање 10,0%, 
-изградба на горен и долен строј 28.6%, како и 
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-изработка на детални урбанистички планови и урбанистичка 
документација за населени места 8,8%. 

Со оглед на утврдениот степен на уреденост на градежното земјиште 
инвеститорот се обврзува да плати надомест за уредување на градежно земјиште во 
висина од 100% од износот на вкупниот надомест, согласно Програмата за уредување 
на градежно земјиште на територијата на општина Кавадарци која е во правна сила во 
моментот на изготвување на 
пресметката.                                                                                                                 

   Член 4 

 Страните се согласни Пресметката за плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште која ќе биде изготвена по заверка и одобрување на основниот 
проект во управна постапка за издавање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење да претставува составен дел од овој договор. 

По изготвување на пресметката од став 1 од овој член ќе се утврди висината на 
надоместокот за уредување на градежното земјиште согласно доставената проектна 
документација и ќе се изврши пребивање со веќе уплатениот надоместок согласно 
овој договор.  

Доколку со  пресметката од став 1 од овој член се констатира дека 
Инвеститорот платил износ помал определен во овој договор, по доставувањето на 
пресметката треба да изврши доплата на разликата од платениот износ до износот 
определен во пресметката во висина на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште предвиден со Програма која ќе биде во важност во времето на изготвување 
на пресметката.  

Доколку по изготвување на пресметката од став 1 од овој член се констатира 
дека Инвеститорот платил поголем износ определен во овој договор, на истиот му 
следува право да бара враќање на повеќе уплатените средства на име надоместок за 
уредување на градежно земјиште како разлика од висината на реално уплатените 
средства до висината на утврдените со пресметка изготвена во управна постапка за 
издавање на одобрение за градење. 
                                                               

Член 5 
Инвеститорот е согласен надоместокот утврден во член 2 да го плати на жиро 

сметка на Општина Кавадарци:  

Трезорска сметка бр.100000000063095,  

Банка на примачот - НБРМ,  

Уплатна сметка  - бр.840 - 132 - 06511,  

Приходна шифра и програма - 717137. 

     

            Член 6 

 
Во случај на евентуален спор, поради неисполнувањето или непочитувањето на 

одредбите на Договорот, надлежен ќе биде Основниот суд во Кавадарци. 
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  Член 7 

Договорот е направен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по два за 
договорните странки и два за службени потреби. 

        Договорни страни 
         
 

 
   
     

                  Член 3 
  
 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08-  1640/9             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност 

 за склучување на Договор за уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни односи за 
изградба на станбена зграда , со Инвеститор Јавор Транс Струмица на 

ГП.бр.5.2.6 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно 
Поле 3,,  на дел од КП.бр.10164/1 КП.бр.10164/14, КП.бр.10164/16 КО 

Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда , со 
Инвеститор Јавор Транс Струмица на ГП.бр.5.2.6 врз основа на извод од ДУП за 
УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел од КП.бр.10164/1 
КП.бр.10164/14, КП.бр.10164/16 КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 
плански период 2020-2025, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/10                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

  Инвеститор 
ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица  
Управител 
Драги Цикарски 
 
  
 
 
 

Општина Кавадарци 
Градоначалник 

д-р Митко Јанчев 
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14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  а во врска со Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година со арх.бр.09-7011/20 од 
27.12.2024 година (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/24) и поднесено 
Барање со арх.бр.08-1765/1 од 12.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

 
      О  Д  Л  У  К А 

за давање согласност за склучување на Договор за уредување на начинот на 
авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни 

односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица, на ГП.бр.5.2.6 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5 Блок 5.2 и Блок 5.3 

,,Опитно поле 3,, КО Кавадарци град,  
Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

   

Член 1 
 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Договор за уредување на 
начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ЈАВОР-ТРАНС ДОО, 
на ГП.бр.5.2.6, за изградба на станбена зграда со група на класи на намена А - 
домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена Б1 (мали комерцијални деловни намени-20% од 
А2), Б4 (деловни простори-20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2), во 
град Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.2.6 со бруто развиена површина 
3630 м2, со планирана површина за градење од 726 м2,врз основа на извод од ДУП 
за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 ,,Опитно поле 3,, КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци плански период 2020-2025, по поднесено Барање со арх.бр.08-1765/1 
од 12.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО Струмица, со седиште на ул. 
,,Ленинова,, бр.44, ГТЦ-Глобал/2 кат Струмица со ЕМБС 6601014, застапувано од 
Управител Драги Цикарски со живеалиште во Василево со адреса во село 
Владиевци со ЕМБГ 1305972460000. 

 
                                               

Член 2  

Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да склучи Договор со 
следната содржина:  

Согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 
Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина Кавадарци" број 
63/24), како и Oдлуката за давање согласност за склучување на Договор за уредување 
на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
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заемните односи за изградба на станбена зграда донесена на Совет на општина 
Кавадарци со арх.бр.08-1640/10 од 13.03.2025 со арх.бр. 08-1765/1 од 12.03.2025 
година, договорните страни, 

 1.Општина Кавадарци, со седиште на плоштад "Маршал Тито" бб Кавадарци со 
ЕМБС 5995965, претставувана и застапувана од Градоначалникот на општината д-р 
Митко Јанчев од Кавадарци од една страна како надлежен управен орган и; 

 2.Правното лице Друштво за производство, трговија и услуги ЈАВОР ТРАНС 
ДОО Струмица, со седиште на улица „Ленинова“ број 44, ГТЦ - Глобал/2 кат Струмица, 
со ЕМБС 6601014 и ЕДБ 4039010500387, застапувано од управител Драги Цикарски со 
живеалиште во Василево со адреса во село Владиевци, со ЕМБГ, од друга страна како 
инвеститор и носител на право на градење,  

пристапија кон склучување на следното правно дело, 

                                                   ДОГОВОР 

за уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и заемните односи  за изградба на станбена зграда 

 Предмет на договорот 

Член 1 

            Предмет на Договорот е уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште помеѓу договорните страни, во 
согласност со Глава VΙΙI став 4 и 5 од Програмата за уредување на градежно земјиште 
на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина 
Кавадарци" број 63/24), врз основа на извод од детален урбанистички план за УЕ 5, 
Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно поле 3" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански 
период 2020-2025 година донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-
7480/39 од 21.12.2023 година, за изградба на станбена зграда со група на класи на 
намена А - домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена Б1 (мали комерцијални деловни намени-20% од А2), 
Б4 (деловни простори-20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2), во град 
Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.2.6 со бруто развиена површина 3630 м2, 
со планирана површина за градење од 726 м2, и врз основа на барање за уредување 
на начинот на плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште, врз 
основа на извод од ДУП, поднесено од инвеститорот и заведено под арх.бр.08-1765/1 
од 12.03.2025 година. 

Изводот од деталниот урбанистички план од ставот 1 на овој член е издаден од 
општина Кавадарци под арх.бр.11-3798/3 од 24.06.2024 година за градежно земјиште 
кое претставува КП.бр.10164/24, КП.бр.10164/14 и КП.бр.10164/16 КО Кавадарци 
м.в."Ѓорѓи Соколов" за КО Кавадарци град, запишано во Имотен Лист бр.22796 КО 
Кавадарци, согласно Детален урбанистички план за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно 
поле 3" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 година 
донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-7480/39 од 21.12.2023 
година. 

I. Права и обврски на договорните страни 
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Член 2 

За изградба на станбена зграда со група на класи на намена А-домување, 
основна класа на намена А2 – домување во станбени згради во град Кавадарци на 
градежно земјиште со ГП.бр.5.2.6 и изградба на градби со група на класи на намена Б - 
комерцијални и деловни намени, во град Кавадарци на градежна парцела со 
ГП.бр.5.2.6, опишани со просторни и описни податоци како во член 1 од договорот, 
инвеститорот е должен авансно да плати дел од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште во износ од 5.000.000,00 денари, кој надоместок е должен да го 
плати веднаш, а најдоцна до 15.05.2025 година, сметано од денот на склучувањето на 
овој договор.  

Конечната вредност на надоместокот за уредување на градежно земјиште ке се 
утврди во постапка за добивање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење. 

Договорните страни се согласни дека инвеститорот може да поднесе барање за 
одобрение за градење само за намените предвидени во став 2 од овој член.  
                                                               
                                                           Член 3 

Степенот на уреденост на градежното земјиште, предмет на овој договор, 
изнесува 100% во кој согласно програмата за уредување на градежно земјиште 
влегуваат: 

-експропријација 15,6%, 
-изградба на фекална канализација 9,5%, 
-изградба на атмосферска канализација 7,5%, 
-изградба на водоводна мрежа 9,0%, 
-изградна на нисконапонска мрежа улично осветлување 7,5%, 
-останати трошоци (тех.документ, надзор и сл.) 3,5%, 
-пробивање 10,0%, 
-изградба на горен и долен строј 28.6%, како и 
-изработка на детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 8,8%. 
Со оглед на утврдениот степен на уреденост на градежното земјиште 

инвеститорот се обврзува да плати надомест за уредување на градежно земјиште во 
висина од 100% од износот на вкупниот надомест, согласно Програмата за уредување 
на градежно земјиште на територијата на општина Кавадарци која е во правна сила во 
моментот на изготвување на 
пресметката.                                                                                                        

Член 4 

  Страните се согласни Пресметката за плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште која ќе биде изготвена по заверка и одобрување на основниот 
проект во управна постапка за издавање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење да претставува составен дел од овој договор. 

По изготвување на пресметката од став 1 од овој член ќе се утврди висината на 
надоместокот за уредување на градежното земјиште согласно доставената проектна 
документација и ќе се изврши пребивање со веќе уплатениот надоместок согласно 
овој договор.  
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Доколку со  пресметката од став 1 од овој член се констатира дека Инвеститорот 
платил износ помал определен во овој договор, по доставувањето на пресметката 
треба да изврши доплата на разликата од платениот износ до износот определен во 
пресметката во висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
предвиден со Програма која ќе биде во важност во времето на изготвување на 
пресметката.  

Доколку по изготвување на пресметката од став 1 од овој член се констатира 
дека Инвеститорот платил поголем износ определен во овој договор, на истиот му 
следува право да бара враќање на повеќе уплатените средства на име надоместок за 
уредување на градежно земјиште како разлика од висината на реално уплатените 
средства до висината на утврдените со пресметка изготвена во управна постапка за 
издавање на одобрение за градење. 
 
                                                                  Член 5 
 

Инвеститорот е согласен надоместокот утврден во член 2 да го плати на жиро 
сметка на Општина Кавадарци:  

Трезорска сметка бр.100000000063095,  

Банка на примачот - НБРМ,  

Уплатна сметка  - бр.840 - 132 - 06511,  

Приходна шифра и програма - 717137.     

     

Член 6 

Во случај на евентуален спор, поради неисполнувањето или непочитувањето на 
одредбите на Договорот, надлежен ќе биде Основниот суд во Кавадарци. 

          Член 7 

Договорот е направен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по два за 
договорните странки и два за службени потреби. 

        Договорни страни 
 

 
 
     

                  Член 3 
  
 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08-  1640/10          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 

Инвеститор 
ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица  
Управител 
Драги Цикарски 
 
 
  
 
 
 

Општина Кавадарци 
Градоначалник 

д-р Митко Јанчев 
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 
уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор Јавор Транс Струмица, на ГП.бр.5.2.7 врз основа на извод од ДУП 

за УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел  КП.бр. 10164/1 КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на Договор за 

уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и взаемни односи за изградба на станбена зграда со 
Инвеститор Јавор Транс Струмица, на ГП.бр.5.2.7 врз основа на извод од ДУП за 
УЕ 5, Блок 5.2, и Блок 5.3 ,,Опитно Поле 3,,  на дел  КП.бр. 10164/1 КО Кавадарци 
град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/11                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  а во врска со Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година со арх.бр.09-7011/20 од 
27.12.2024 година (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/24) и поднесено 
Барање со арх.бр.08-1766/1 од 12.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

О  Д  Л  У  К А 
за давање согласност за склучување на Договор за уредување на начинот на 

авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и взаемни 
односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
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Струмица, на ГП.бр.5.2.7 врз основа на извод од ДУП за УЕ 5 Блок 5.2 и Блок 5.3 
,,Опитно поле 3,, КО Кавадарци град, 

Општина Кавадарци плански период 2020-2025 
 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Договор за уредување на 
начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
взаемни односи за изградба на станбена зграда со Инвеститор ЈАВОР-ТРАНС ДОО, на 
ГП.бр.5.2.7, за изградба на станбена зграда со група на класи на намена А - домување, 
основна класа на намена А2 - домување во станбени згради и компатибилни класи на 
намена Б1 (мали комерцијални деловни намени-20% од А2), Б4 (деловни простори-
20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2), во град Кавадарци на градежна 
парцела со ГП.бр.5.2.7 со бруто развиена површина 3630 м2, со планирана површина 
за градење од 726 м2,врз основа на извод од ДУП за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 ,,Опитно 
поле 3,, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански период 2020-2025, по 
поднесено Барање со арх.бр.08-1766/1 од 12.03.2025 година од ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС 
ДОО Струмица, со седиште на ул. ,,Ленинова,, бр.44, ГТЦ-Глобал/2 кат Струмица со 
ЕМБС 6601014, застапувано од Управител Драги Цикарски со живеалиште во Василево 
со адреса во село Владиевци со ЕМБГ . 

                                               
     Член 2  

Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да склучи Договор со 
следната содржина:  

Согласно Програмата за уредување на градежно земјиште на територијата на 
Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина Кавадарци" број 
63/24), како и Oдлуката за давање согласност за склучување на Договор за уредување 
на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
заемните односи за изградба на станбена зграда донесена на Совет на општина 
Кавадарци со арх.бр.08-1640/11 од 13.03.2025 година, а во врска со 
барањето/согласност на инвеститорот со арх.бр.08-1766/1 од 12.03.2025 година, 
договорните страни, 

 1.Општина Кавадарци, со седиште на плоштад "Маршал Тито" бб Кавадарци со 
ЕМБС 5995965, претставувана и застапувана од Градоначалникот на општината д-р 
Митко Јанчев од Кавадарци од една страна како надлежен управен орган и; 

 2.Правното лице Друштво за производство, трговија и услуги ЈАВОР ТРАНС 
ДОО Струмица, со седиште на улица „Ленинова“ број 44, ГТЦ - Глобал/2 кат Струмица, 
со ЕМБС 6601014 и ЕДБ 4039010500387, застапувано од управител Драги Цикарски со 
живеалиште во Василево со адреса во село Владиевци, со ЕМБГ, од друга страна како 
инвеститор и носител на право на градење,  

пристапија кон склучување на следното правно дело, 

                                                   ДОГОВОР 

за уредување на начинот на авансно плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште и заемните односи  за изградба на станбена зграда 

Предмет на договорот 
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Член 1 
            Предмет на Договорот е уредување на начинот на авансно плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште помеѓу договорните страни, во 
согласност со Глава VΙΙI став 4 и 5 од Програмата за уредување на градежно земјиште 
на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година ("Службен гласник на Општина 
Кавадарци" број 63/24), врз основа на извод од детален урбанистички план за УЕ 5, 
Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно поле 3" КО Кавадарци град, Општина Кавадарци плански 
период 2020-2025 година донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци бр.08-
7480/39 од 21.12.2023 година, за изградба на станбена зграда со група на класи на 
намена А - домување, основна класа на намена А2 - домување во станбени згради и 
компатибилни класи на намена Б1 (мали комерцијални деловни намени-20% од А2), 
Б4 (деловни простори-20% од А2), Б2 (големи трговски единици-30% од А2), во град 
Кавадарци на градежна парцела со ГП.бр.5.2.7 со бруто развиена површина 3630 м2, 
со планирана површина за градење од 726 м2, и врз основа на барање за уредување 
на начинот на плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште, врз 
основа на извод од  
 
 
ДУП, поднесено од инвеститорот и заведено под арх.бр.08-1766/1 од 12.03.2025 
година. 

Изводот од деталниот урбанистички план од ставот 1 на овој член е издаден од 
општина Кавадарци под арх.бр.11-3798/4 од 24.06.2024 година за градежно земјиште 
кое претставува КП.бр.10164/25, КО Кавадарци м.в."Ѓорѓи Соколов" за КО Кавадарци 
град, запишано во Имотен Лист бр.22796 КО Кавадарци, согласно Детален 
урбанистички план за УЕ 5, Блок 5.2 и Блок 5.3 "Опитно поле 3" КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци плански период 2020-2025 година донесен со Одлука на Совет на 
општина Кавадарци бр.08-7480/39 од 21.12.2023 година. 

I. Права и обврски на договорните страни 
           

Член 2 

За изградба на станбена зграда со група на класи на намена А-домување, 
основна класа на намена А2 – домување во станбени згради во град Кавадарци на 
градежно земјиште со ГП.бр.5.2.7 и изградба на градби со група на класи на намена Б - 
комерцијални и деловни намени, во град Кавадарци на градежна парцела со 
ГП.бр.5.2.7, опишани со просторни и описни податоци како во член 1 од договорот, 
инвеститорот е должен авансно да плати дел од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште во износ од 5.000.000,00 денари, кој надоместок е должен да го 
плати веднаш, а најдоцна до 15.05.2025 година, сметано од денот на склучувањето на 
овој договор.  

Конечната вредност на надоместокот за уредување на градежно земјиште ке се 
утврди во постапка за добивање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење. 

Договорните страни се согласни дека инвеститорот може да поднесе барање за 
одобрение за градење само за намените предвидени во став 2 од овој член.  
                                                               
                                                           Член 3 
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Степенот на уреденост на градежното земјиште, предмет на овој договор, 

изнесува 100% во кој согласно програмата за уредување на градежно земјиште 
влегуваат: 

-експропријација 15,6%, 
-изградба на фекална канализација 9,5%, 
-изградба на атмосферска канализација 7,5%, 
-изградба на водоводна мрежа 9,0%, 
-изградна на нисконапонска мрежа улично осветлување 7,5%, 
-останати трошоци (тех.документ, надзор и сл.) 3,5%, 
-пробивање 10,0%, 
-изградба на горен и долен строј 28.6%, како и 
-изработка на детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 8,8%. 
Со оглед на утврдениот степен на уреденост на градежното земјиште 

инвеститорот се обврзува да плати надомест за уредување на градежно земјиште во 
висина од 100% од износот на вкупниот надомест, согласно Програмата за уредување 
на градежно земјиште на територијата на општина Кавадарци која е во правна сила во 
моментот на изготвување на 
пресметката.                                                                                                          

Член 4 

 Страните се согласни Пресметката за плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште која ќе биде изготвена по заверка и одобрување на основниот 
проект во управна постапка за издавање на одобрение за градење согласно Законот за 
градење да претставува составен дел од овој договор. 

По изготвување на пресметката од став 1 од овој член ќе се утврди висината на 
надоместокот за уредување на градежното земјиште согласно доставената проектна 
документација и ќе се изврши пребивање со веќе уплатениот надоместок согласно 
овој договор.  

Доколку со  пресметката од став 1 од овој член се констатира дека 
Инвеститорот платил износ помал определен во овој договор, по доставувањето на 
пресметката треба да изврши доплата на разликата од платениот износ до износот 
определен во пресметката во висина на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште предвиден со Програма која ќе биде во важност во времето на изготвување 
на пресметката.  

Доколку по изготвување на пресметката од став 1 од овој член се констатира 
дека Инвеститорот платил поголем износ определен во овој договор, на истиот му 
следува право да бара враќање на повеќе уплатените средства на име надоместок за 
уредување на градежно земјиште како разлика од висината на реално уплатените 
средства до висината на утврдените со пресметка изготвена во управна постапка за 
издавање на одобрение за градење. 
 
                                                                  Член 5 
 

Инвеститорот е согласен надоместокот утврден во член 2 да го плати на жиро 
сметка на Општина Кавадарци:  
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Трезорска сметка бр.100000000063095,  

Банка на примачот - НБРМ,  

Уплатна сметка  - бр.840 - 132 - 06511,  

Приходна шифра и програма - 717137. 

                                                        Член 6 

 
Во случај на евентуален спор, поради неисполнувањето или непочитувањето на 

одредбите на Договорот, надлежен ќе биде Основниот суд во Кавадарци. 

 
           Член 7 

Договорот е направен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по два за 
договорните странки и два за службени потреби. 

        Договорни страни 
 

 
     

                  Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08-  1640/11               СОВЕТ НА 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци  

за 2024 година 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на  Годишен Извештај  за работа на  
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-1815/12                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 

Инвеститор 
ДПТУ ЈАВОР-ТРАНС ДОО 
Струмица  
Управител 
Драги Цикарски 
 
 
  
 
 
 

Општина Кавадарци 
Градоначалник 

д-р Митко Јанчев 
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Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 став 1 точка 7  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 33 и 
член 132  став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за работењето на 
ЈП“Комуналец„ Кавадарци за 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на ЈП,,Комуналец“ Кавадарци за 2024 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП,,Комуналец“  Кавадарци 

за 2024 година со арх.бр.02-404/4, донесен од Управен Одбор на 
ЈП,,Комуналец“ Кавадарци, на седница одржана на ден 07.03.2025 година. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  
во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1640/12                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
13.03.2025 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишна сметка и финансиски извештај   
на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 година 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка и финансиски 
извештај  на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 годинадонесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/13                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 11 
стaв 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, ... 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
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бр. 275/19...208/24), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 
 

З   А   К   Л   У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка - финансиски извештај на 

 ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци за 2024 година 
 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка - финансиски извештај на ЈП,,Комуналец,, 
Кавадарци за 2024 година, донесена на седница на Управен Одбор на ЈП 
,,Комуналец,, Кавадарци одржана на ден 07.03.2025 година . 

 
2. Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, 

Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08- 1640/13            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
             Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

Годишен Извештај  за работа за 2024 година на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа за 2024 
година на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/14                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 став 1 точка 7  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 33 и 
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член 132  став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за работењето на МХЕЦ Лукар 
ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе 

 
 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на  
МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ 
Кавадарци за 2024 година со арх.бр.02-394/3, донесен од Управен Одбор на 
ЈП,,Комуналец“ Кавадарци, на седница одржана на ден 26.02.2025 година. 
 
 

 
2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  

во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-1640/14                      СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
13.03.2025 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе,                                                                                                            
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка и финансиски 

извештај на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка и финансиски извештај 
на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/15                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 11 
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стaв 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, ... 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19...208/24), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 

З   А   К   Л   У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка и финансиски извештај на 

 МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2024 
година, донесена на седница на Управен Одбор на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци 
одржана на ден 26.02.2025 година . 

 
2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 

Бр.08- 1640/15           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за давање на 

времено користење на движни ствари на ЈП,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за давање на времено 

користење на движни ствари на ЈП,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025  година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-1815/16                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 
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и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 
година,  донесе 
            
      

О   Д   Л   У   К   А  

за давање согласност на Одлука за 

давање на времено користење на движна ствар на  
ЈП ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци 

          
Член 1  

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука задавање на времено користење на движна 

ствар на ЈП ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци  со арх.бр.02-349/5, донесена од 
Управен Одбор  на  ЈП ,,Комуналец “ Кавадарци, на седница одржана на ден 26.02.2025 
година. 

Член 2  
  

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1640/16             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

 Годишна сметка на СОУ Гимназија,,Добри Даскалов,, Кавадарци за 2024 
година 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ 
Гимназија,,Добри Даскалов,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, 

 
Бр.09-1815/17                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 89- а 
став 1 алинеја 4 од Законот за средно образование (,,Сл.весник на РМ“бр.44/95 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20),  член 82  став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов“ Кавадарци  

и посебните годишни сметки за 2024 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов“ 
Кавадарци и посебните годишни сметки: 7320108176785В7, 7320108176785А2, 
732010817660318, 732010817690319,  732010817678714,   732010817660317   за 
2024 година, донесени на седница на Училишен Одбор на СОУ Гимназија 
,,Добри Даскалов“ Кавадарци одржана на ден 12.02.2025 година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1640/17          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

                              

          Период   Контролор 
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12. _______ 2024 ____ година 

                                                                                                               
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
.  

на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

435.892 631.085 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

378.456 484.629 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи  018   

15. 427 Привремени вработувања 019 378.456 484.629 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

стр.   229     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 57.436 146.456 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
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  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
435.892 631.085 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

435.892 631.085 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
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58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 

435.892 631.085 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 435.892 631.085 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

435.892 631.085 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

435.892 631.085 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 

 

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________  

         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________  
               на ден 01.01.- 31.12 .   2024    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     
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11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 48.557 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     
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31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 48.557 0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 
(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 48.557 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     
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44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 48.557 0 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 48.557 0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 48.557 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     
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62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198     

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 48.557 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
Образец „ДЕ“         

                             
           

Период 
   Контролор 

 
          

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                             
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
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Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги1 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување  614     
                                                 
1  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631     
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28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636     

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 2) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 3) 

648     

45. 028д Вредносно усогласување 649     
                                                 
2  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
3  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655     

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656     
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657     

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663     

  Д. РАСХОДИ  435.892 631.085   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667     

  II. Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668     
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65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670     

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679 57,436 146.456   

  VI. Социјални надоместоци      
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680     

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681     

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ   435.892 631.085   
  I. Такси и надоместоци      

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684     

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 435.892 631.085   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687 435.892 631.085   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84.  Просечен број на вработени врз 688     
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основа на состојбата на крајот на 
месецот 

 
  
 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024____ до 31.12.2024 година 

 
 

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ СОУ  ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон_Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број__  4011994108650_______________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12   .2024 _ година 

                                                                                                               
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО  СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 631.085 

2.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

216.663 160.228 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

216.663 160.228 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 10.350 4.463 

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 172.973 151.885 

14. 426 Други тековни расходи  018 33.340 3.880 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 
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д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
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43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
216.663 160.228 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

370.711 435.241 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

53.671 43.524 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

317.040 391.717 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

370.711 435.241 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 370.711 435.241 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

. 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

587.374 595.469 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 073   
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трансакции (царини и давачки)  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
587.374 595.469 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 441.867 224.758 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
145.507 370.711 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 

  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   
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78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

587.374 595.469 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

587.374 595.469 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Назив на субјектот _СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________________          

БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи Василев бр 68 Кавадарци___410-911___ 
Единствен даночен број_________4011994108650______________________________                             
на ден01.01.-31.12.        2024    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна                                                Тековна година 
 

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

година Бруто 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 
439.172 

 
539.065 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 370.711 

 
435.241 

12. 100 Сметка 126 370.711 

 
435.241 

13. 101 Благајна 127    

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

   Ознака                                                                            И   з   н о   с                   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки или 

сметка 
 

          П О З И Ц И Ј А  на АОП  
Претходна  

Година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 6.360 51.870 

21. 120 Побарувања од буџетот 136    

22. 121 Побарувања од фондот 137    

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 6.360 51.870 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 62.101 51.954 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 
(155 до 157) 

154     
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38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 439.172 539.065 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 439.172 539.065 
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53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180 8.430  8.430 

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     
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68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193   

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195    

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 53.671 43.524 

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197    

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 377.071 487.111 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 439.172 539.065 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

145.247Образец „ДЕ“         
                             
           

Период 
   Контролор 

 
          

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                             
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Ваилев бр.68 Кавадарци__ 
Адреса за е-пошта__gimnazijakavadarci@yahoo.com______________ 
Единствен даночен број _________4011994108650________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 

606     
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вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги4 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

                                                 
4  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636     

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 639     
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 (< или = АОП 113 од БС) 
36. 011 Шуми 

 
640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 5) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 6) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655     

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656     
53.  Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 657     

                                                 
5  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
6  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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äåëà 
54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667     

  II. Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668     

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670     

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671     

  III. Договорни услуги   151.885   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673  151.885   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676     

  IV. Други тековни расходи  17.868 3.880   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677 17.868 3.880   

  V. Разни трансфери      
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74. 
464д 

Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679     

  VI. Социјални надоместоци      
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680     

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681     

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I. Такси и надоместоци  444.867 224.758   

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684 444.867 224.758   

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

     

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци 410-911_____ 

Адреса за е-пошта _____gimnazijakavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број______4011994108650____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024____ до 31.12. ____ 2024 година 
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1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12. _______ 2024 ____ година 

                                                                                                               
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

  

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.320 СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 

595.469 
 

2.    

3.    
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5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

  

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи  018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
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29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
  

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
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65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  

088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

  

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

  

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

стр.   265     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________  

         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________  
               на ден 01.01.- 31.12 .   2024   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     
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11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     
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31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 
(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     
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44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173   

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     
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62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198     

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

           
Период 

   Контролор 
 

          

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                             
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
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                                                                          од Буџетот на фондовите 
                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги7 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 

615     

                                                 
7  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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други права 
12.  Сегашна вредност на патенти, 

лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 633     
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нематеријални права 
30. 008д Вредносно усогласување на други 

нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636     

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 8) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 9) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
   Износ   

Претходна  Тековна   
                                                 
8  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
9  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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д=дел АОП година година 
1 2 3 4 5 6   

46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655     

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656     
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657     

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667     

  II. Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668     

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670     

67. 423д Ëåêîâè 671     
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 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
  III. Договорни услуги      

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679     

  VI. Социјални надоместоци      
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680     

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681     

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I. Такси и надоместоци      

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684     

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

     

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 
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Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024____ до 31.12.2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО СТРУЧНО- ОБРАЗОВАНИЕ  
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот  СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________ 
Адреса, седиште и телефон_Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци 410-911______ 
Единствен даночен број________4011994108650__________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12   .2024 _ година 

                                                                                                               
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

43.732.189 48.628.947 
 
 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002 37.554.622 42.149.445 

1. 401  Плати и надоместоци  003 26.612.948 
 

29.894.012 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004 10.331.674 11.596.393 
 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
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4. 404 Надоместоци 006 610.000 
 

659.040 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

6.177.567 6.377.797 
 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 7.980 7.360 

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
2.222.375 1.871.205 

  
 

 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 312.354 
 

398.196 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 578.813 
 

734.783 

13. 425 Договорни услуги 017 2.959.945 
 

3.219.258 

14. 426 Други тековни расходи  018 96.100 146.995 
 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
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е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 101.705 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  101.705 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
982.445 1.239.444 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 559.990 1.195.374 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047 398.155  

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 24.300 44.070 

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
44.714.634 49.868.391 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
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48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

44.714.634 49.868.391 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

стр.   279     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  

088 
44.714.634 49.868.391 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 44.714.634 49.868.391 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

44.714.634 49.868.391 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

44.714.634 49.868.391  
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82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

64 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Назив на субјектот СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________________           

БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон Мито Хаџи Василев бр68 Кавадарци 410-911_________ 
Единствен даночен број_____4011994108650___________________________________                   
на ден01.01.-31.12.      2024  година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 36.290.540 86.596.828 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112    

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  
III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 36.290.540 86.596.828 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 33.311.971 59.785.673 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 2.405.164 26.237.750 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118    
7. 024 и 029д Основно стадо 119    

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 573.405 573.405 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 3.540.716 3.847.836 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 3.424 50.000 
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26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 3.537.292 
 

3.797.836 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 
(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 39.831.256 90.444.664 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     
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Ред.    бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 36.290.540 35.677.593 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 36.290.540 35.677.593 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 3.540.716 3.847.836 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 97.611 171.749 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 97.611 171.749 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     
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58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193   

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 3.439.681 3.626.087 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 3.424 50.000 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  
ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 39.831.256 39.525.429 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 Вид работа  Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                        
 

Назив на субјектот ___СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ_________ 
Адреса, седиште и телефон _Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци_____ 
Адреса за е-пошта__gimnazijakavadarci@yahoo.com_______________ 
Единствен даночен број _______4011994108650___________________ 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601 

     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги10 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 612      
                                                 
10  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални 
услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 

630      
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употреба 
27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 

(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 11) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

                                                 
11  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 12) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659 3.439.681 3.626.087    

         
56. 

281 
Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660 2.284.736 2.408.760    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662 191.664 202.028    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663 963.281 1.015.299    

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 675.889 809.242    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664 292.236 248.305    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665 275.000 
 

450.230    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666 88.653 80.707    

Ред. Група на сметки,  Ознака Износ    
                                                 
12  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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бр. сметка 
д=дел 

Позиција на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667 20.000 30.000    

  II. Материјали и ситен инвентар  19.987 
 

61.229    

64. 423д Униформи  
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

668  9.000    

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669  18.000    

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670 18.290 29.253    

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671 1.697 4.976    

         

  III. Договорни услуги  37.000 47.035    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673  
 

    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674 37.000 47.035    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи  11.839 13.641    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677 11.839 13.641    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679      

  VI. Социјални надоместоци       
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   44.714.634 49.868.391    
  I. Такси и надоместоци       

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 44.714.634 49.868.391    

стр.   290     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685 44.714.634 49.868.391    

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 64  
65 

   

 
 
  
 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________ 

Адреса, седиште и телефон ____Мито Хаџи Василев бр68 Кавадарци____410-911__ 

Адреса за е-пошта ___gimnazijakavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_______4011994108650_______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024____ до 31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 49.868.391 

2.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 
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     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 A 2  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12. _______ 2024 ____ година 

                                                                                                               
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

454.511 400.000 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

454.511 400.000 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 432.800  

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
  

 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
.  

на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 10.948 400.000 

14. 426 Други тековни расходи  018 10.763  

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 
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.  

или 
сметка 
 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
454.511 400.000 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

476 1.444 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

476 1.444 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

476 1.444 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 476 1.444 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  
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.  
 
 

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

454.987 401.444 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  

088 
454.987 401.444 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  476 

70. 742 Донации од странство 090 454.987 400.968 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 
092 

  

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

454.987 401.444 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

454.987 401.444 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 

 
 

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 A 2 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________  

         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________  
               на ден 01.01.- 31.12 .   2024   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     
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11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 476 1.444 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 476 1.444 

12. 100 Сметка 126 476 1.444 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     
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31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 
(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 476 1.444 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     
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44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 476 1.444 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     
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62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 476 1.444 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 476 1.444 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
 

           
Период 

   Контролор 
 

          

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 A 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                             
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
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Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги13 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 

614     

                                                 
13  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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лиценци, концесии и други права 
11. 009д Акумулирана амортизација 

(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 632     
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податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636     

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 14) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 15) 

648     

45. 
028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 

649     

                                                 
14  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
15  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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опрема 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655     

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656     
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657     

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667     

  II. Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668     

65. 423д Обувки 669     
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(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
670     

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671     

  III. Договорни услуги  10.948 400.000   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673 10.948 400.000   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676     

  IV. Други тековни расходи  10.763    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677 10.763    

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679     

  VI. Социјални надоместоци      
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680     

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681     

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ   454.987 401.444   
  I. Такси и надоместоци      

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684     

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 454.987 401.444   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     
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Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024____ до 31.12.2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО  СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 401.444 

2.    

3.    

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12. _______ 2024 ____ година 

                                                                                                               
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

стр.   307     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  
РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

516.000 699.618 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

516.000 699.618 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 366.000 512.000 

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 150.000 182.418 

14. 426 Други тековни расходи  018  5.200 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
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ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
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46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
516.000 699.618 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

893.261 193.643 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

893.261 193.643 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

893.261 193.643 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 893.261 193.643 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.409.261 893.261 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 
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II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  

088 
1.409.261 893.261 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  893.261 

70. 742 Донации од странство 090 1.409.261  

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.409.261 893.261 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

1.409.261 893.261 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 

 
 
 

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________  

         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________  
               на ден 01.01.- 31.12 .   2024   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     
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11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 893.261 193.643 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 893.261 193.643 

12. 100 Сметка 126 893.261 193.643 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     
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31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.    бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 
(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 893.261 193.643 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     
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44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 893.261 193.643 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     
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62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 893.261 193.643 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 893.261 193.643 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
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1
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1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                             
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

стр.   317     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги16 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 616     
                                                 
16  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 634     
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нематеријални права 
 (ревалоризација) 

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636     

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 17) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 18) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
                                                 
17  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
18  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655     

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656     
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657     

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667     

  II. Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668     

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670     

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671     

  III. Договорни услуги  150.000 182.418   
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68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673 150.000 182.418   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676     

  IV. Други тековни расходи   5.200   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677  5.200   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679     

  VI. Социјални надоместоци      
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680     

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681     

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна  

година 
Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ   1.409.261 893.261   
  I. Такси и надоместоци      

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684     

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.409.261 893.261   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 
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Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024____ до 31.12.2024 година 

 
 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОЗШУ,,Ѓорче 

Петров,, Кавадарци за 2024 година 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОЗШУ,,Ѓорче 
Петров,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1815/18                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 89- а 
став 1 алинеја 4 од Законот за средно образование (,,Сл.весник на РМ“бр.44/95 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20),  член 82  став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2024 година 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 893.261 

2.    
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1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010828178712, 732010828190317, 
732010828160315, 732010828178587, 7320108281785А0, 732010828178591, 
732010828178500, 7320108281785B5, 7320108281785С0, 7320108281785D4 и 
7320108281785E9 за 2024 година, донесени на седница на Училишен Одбор на 
СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци одржана на ден 24.02.2025    година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1640/18           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

628.655 1.549.106 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

стр.   324     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 628.655 1.549.106 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 0 1.065.722 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 9.445 0 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 619.210 472.267 
14. 426 Други тековни расходи 018  11.117 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   
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ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 
Субвенции за јавни 
претпријатија 

034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 
Стратешки стоки и други 
резерви 

049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   
44. 489 Капитални субвенции за 054   
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претпријатија и невладини 
организации 

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 628.655 1.549.106 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

11.030 37 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

11.030 37 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

11.030 37 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 11.030 37 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

639.685 1.549.143 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

068 
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ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и 
приход од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
639.685 1.549.143 

 
 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

           И   з   но   с 
 

  Претходна Тековна  
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   година година 
1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 639.685 1.549.143 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 
639.685 1.549.143 

 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 
639.685 1.549.143 

 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

стр.   330     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 
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32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

стр.   332     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
           

Период 
   Контролор 

 
       

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                          
 

Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 604      
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основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци 
на плата на 
вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали 
и услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки 
и опрема користени 
при истражувања и 
развој  

608   

   

5.4.  

Амортизација на 
патенти и лиценци  
користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно 
усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

616      
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(< или = на АОП 112 од 
БС) 

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од 
БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

628      
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25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно 
усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од 
БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 

642      
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 (< или = АОП 113 од 
БС) 

39. 018 Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од 
БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од 
БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 
029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 

654      
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на вредноста) на 
други материјални 
средства 

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од 
БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 
од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  628.655 0    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација 
и транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и 
канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за 
комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
667      
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БПР) 
  II.Материјали и ситен 

инвентар 
 9.445 0    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти 
и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670 9.445 0    

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 
од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  619.210  472.267    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 619.210  0    

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за 
здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 0 11.117    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 0 11.117    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 
од БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 

680      
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БПР) 
77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници 
и други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  639.685 1.549.143    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 639.685 1.549.143    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република 
Македонија 
 (< или = на АОП 088 
од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од 
буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа 
на состојбата на крајот 
на месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
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 85.320 Средно образование 1.549.143 

    

 
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

117.000 11.100 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   
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 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 117.000 11.100 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 
0 

 
0 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  11.100 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 106.000 0 
14. 426 Други тековни расходи 018 11.000 0 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 031   
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кредитори 

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044 9.000 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 
9.000 

 
0 

36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   
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46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
126.000 

 
11.100 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

11.175 75 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

11.175 75 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
11.175 75 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 11.175 75 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

137.175 11.175 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   
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54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и административни 
такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 137.175 11.175 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 137.098 11.175 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
093   
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    (од 094 до 096) 

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 137.175 11.175 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 137.175 11.175 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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. 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 
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41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 
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54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
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ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 

612      
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БС) 
9. 002д Набавна вредност на 

патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 

626      

стр.   353     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



податоци  
23. 009д Акумулирана 

амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      
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(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на 

шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 
 

Сегашна вредност на 
други материјални 

655      
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средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  126.000 11.100    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

  11.100    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      
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66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  106.000 0    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 106.000 0    

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 11.000 0    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 
471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 

683      
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(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  137.175 11.175    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 137.175 11.175    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци________________ 
 
На ден 
28.02.2025____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024година 
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 85.320 Средно образование 11.175 

    

 
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

908.121 9.247 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   
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5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 908.121 9.247 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 866.511  

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  2.380 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 39.176 6.867 
14. 426 Други тековни расходи 018 2.434  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други 032   
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нивоа на власт 

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   
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47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 908.121 9.247 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

323.772 314.525 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

323.772 314.525 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

323.772 314.525 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 323.772 314.525 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.231.893 323.772 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   
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54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 1.231.893 323.772 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 

на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.231.893 323.772 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   
  V. ДОМАШНО 093   
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ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 1.231.893 323.772 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 1.231.893 323.772 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 

 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

стр.   364     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 
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  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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. 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 
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50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 
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67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. Група на  Позиција Ознака  Износ    
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бр. сметки, 
сметка 
д=дел 

на 
АОП Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 

635      
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на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      
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61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

  2.380    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  39.176 6.867    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 39.176     

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 2.434     

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 

677 2.434     
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БПР) 
  V. Разни трансфери       

74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.231.893 323.772    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.231.893 323.772    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 
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Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 средно образование 323.772 

    

 
 
 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2023 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
001 

0 414.219 
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(002+007+012+020+024+029+033+039) 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 0 414.219 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 0 360.000 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 0 54.219 
14. 426 Други тековни расходи 018 0 0 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ 
ДО    ВОНБУЏЕТСКИ 
ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)                      

020 

  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
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20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 
Субвенции за јавни 
претпријатија 

034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 
Стратешки стоки и други 
резерви 

049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   
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42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 1.721.543 414.219 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

0 15.607 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

- - 

  

Г. НЕТО ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

0 15.607 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

0 15.607 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 0 15.607 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 

067 

0 429.826 
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      тогаш  (059+061) = 105 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и 
приход од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 0 429.826 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 0 429.826 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 0 429.826 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 0 429.826 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
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Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 
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13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 
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51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 
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68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 
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д=дел 
1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  Тековна година    
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д=дел година 
1 2 3 4 5 6    

18. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    
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д=дел 
1 2 3 4 5 6    

46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  0 414.219    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      
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62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  
III. Договорни услуги 

 
0 

 
54.219 

   

68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673   
 
   

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 0 0    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677   
 
   

  V. Разни трансфери       
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74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  0 429.826    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 0 429.826    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 Средно образование 429.826 

    

 
 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.557.615 349.062 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 008   
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потпрограми 

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 1.557.615 349.062 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 1.308.522 327.130 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 245.980 20.291 
14. 426 Други тековни расходи 018 3.113 1.641 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   
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е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   
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А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 1.557.615 349.062 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

349.062 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

349.062 0 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

349.062 0 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 349.062 0 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 
Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.906.677 349.062 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и 072   
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услуги 

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и административни 
такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 1.906.677  

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.906.677 349.062 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
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73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 1.906.677 349.062 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 1.906.677 349.062 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

 
 

 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
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  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 
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42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 
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56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
 
Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
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ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      
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9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      
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23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      
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38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 

655      
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(< или = АОП 120 од БС) 
52. 

 
Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ   349.062    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 670      
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пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  245.980 20.291    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 245.980 0    

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 3.113 1.641    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 3.113 1.641    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 

683      
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БПР) 
Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.906.677 349.062    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.906.677 349.062    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 средно образование 349.062 

    

 
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.557.615 349.062 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 1.557.615 349.062 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 1.308.522 327.130 
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10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 245.980 20.291 
14. 426 Други тековни расходи 018 3.113 1.641 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   
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ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 1.557.615 349.062 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

349.062 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
061 
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ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 
ПРЕД  

ОДАНОЧУВАЊЕ 

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

349.062 0 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

349.062 0 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 349.062 0 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 
Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.906.677 349.062 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  

076   
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  вршење на дејност 

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и административни 
такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 1.906.677  

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.906.677 349.062 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
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78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 1.906.677 349.062 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 1.906.677 349.062 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 

 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 5 B 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       
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Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 
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18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 
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37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 
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73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
           

Период 
   Контролор 

 
       

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                          

 
Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. Група на  Ознака Износ    
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бр. сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција на 
АОП 

Претходна година Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    
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1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ   349.062    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 421д Пошта, телефон, 666      
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телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  245.980 20.291    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 245.980 0    

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 3.113 1.641    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 3.113 1.641    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и 
одликувања 

678      
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 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.906.677 349.062    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.906.677 349.062    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
  

                             

           
Период 

  Контролор 

 
          

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 5 B 
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 

                            
 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 средно образование 349.062 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

   Ознака И   з   но   с 
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Ред.бр. 
 
 
 
. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

П О З И Ц И Ј А на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

363.539 1.203.480 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 363.539 1.203.480 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 361.846 1.099.570 

010. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 1.693 101.111 
14. 426 Други тековни расходи 018  2.799 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
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16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
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36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 363.539 1.203.480 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

1.204.170 395.217 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

1.204.170 395.217 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

1.204.170 395.217 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 1.204.170 395.217 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 
Претходна 

година  
Тековна  
година  
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.  
 

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.567.709 1.598.697 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   
  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 088 1.567.709 1.598.697 
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         (од 089 до 092) 
 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.567.709 1.598.697 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 1.567.709 1.598.697 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 1.567.709 1.598.697 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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          Период   Контролор 
 

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 5 C 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 
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60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
           

Период 
   Контролор 

 
       

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                          
 

Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
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                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 

613      
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концесии и други права 
10. 008д Вредносно усогласување  

(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 

627      
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на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 

642      
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 (< или = АОП 113 од БС) 
39. 018 Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и 656      
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камења 
53. 

 
Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 

670      
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БПР) 
67. 423д Лекови 

 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  1.693 101.111    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 1.693     

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

  2.799    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. Група на  Ознака    Износ    
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бр. сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.567.709 1.598.697    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.567.709 1.598.697    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
  

                             

           
Период 

  Контролор 

 
          

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 5 C 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 

                            
 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 средно образование 
1.598.697 
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          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

 1.200 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   
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6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

 1.200 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 

на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018  1.200 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             033   
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(од 034 до 038) 
26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044  11.480 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  11.480 
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   
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А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
 12.680 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

 2.945.800 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

 2.945.800 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

 2.945.800 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  2.945.800 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 2.958.480 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и 072   
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услуги 

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
 2.958.480 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  2.958.480 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
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73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 
 2.958.480 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 
 2.958.480 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
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19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 
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42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 
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56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
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                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 

613      
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концесии и други права 
10. 008д Вредносно усогласување  

(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 

627      
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на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 

642      
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 (< или = АОП 113 од БС) 
39. 018 Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и 656      
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камења 
53. 

 
Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 

670      
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БПР) 
67. 423д Лекови 

 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

  1.200    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677  1.200    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. Група на  Ознака    Износ    
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бр. сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

  2.958.480    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 Средно образование 2.958.480 

 
 
 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

 183.730 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

 183.730 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  38.140 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

   Ознака И   з   но   с 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
П О З И Ц И Ј А 

 

на 
АОП 

 
 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017  93.000 
14. 426 Други тековни расходи 018  52.590 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
 183.730 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

 5.730.830 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО 
062 

 5.730.830 
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ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

 5.730.830 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  5.730.830 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 5.914.560 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
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60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
 5.914.560 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  5.914.560 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 102   
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ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 
 5.914.560 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 
 5.914.560 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           
на ден 01.01.-31.12  .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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. 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 
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27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
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 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 
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64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА бр.23  Кавадарци______________ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 
Единствен даночен број ______4011956110161_________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 

603      
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основачки издатоци 
4.  Сегашна вредност на 

основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 617      
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софтвер со лиценца 
14. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 631      
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амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 

645      
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опрема 
42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето 661      
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плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   93.000    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 425д Осигурување на 674      
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недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

  52.590    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677  52.590    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5     
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

  5.914.560    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      
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82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ___________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180____ 

Адреса за е-пошта ____zsuckavadarci@t-home.com__________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 Средно образование 5.914.560 

    

    

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  1 6 0 0 1 0 8 2 8 1 6 0 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Шишка 23 Кавадарци 412-180____________________ 
Единствен даночен 
број______4011956110161____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
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                      од  1 јануари до 31.12. ___ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

  

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
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14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   
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35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
 
 

 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
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70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103   

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104   

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105   

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________          

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци 412-180___________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________  
     на ден  01.01- 31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
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  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 
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42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 
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56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот          _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________ 
Адреса, седиште и телефон __Шишка бр,23 Кавадарци____412-180____ 
Адреса за е-пошта_zsuckavadarci@t-home.com______________________ 
Единствен даночен број __________4011956110161___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
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                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 

613      
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концесии и други права 
10. 008д Вредносно усогласување  

(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 

627      
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на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 

642      
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 (< или = АОП 113 од БС) 
39. 018 Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и 656      
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камења 
53. 

 
Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 

670      
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БПР) 
67. 423д Лекови 

 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. Група на  Ознака    Износ    
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бр. сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ  ПЕТРОВ______________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-847________ 

Адреса за е-пошта ___zsuckavadarci@t-home.com______________________ 

Единствен даночен број_______4011956110161________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01. ____ до 31.12. ____ 2024 година 
 

 

 

    

 
Назив на субјектот__СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________________ 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци412-180________________ 
Единствен даночен број___4011956110161_______________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  31.12. ______ 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 
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Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

5.299.162 5.870.625 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

5.299.162 5.870.625 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 92.495 58.321 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
299.713 274.173 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 607.814 279.689 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 534.855 78.433 

13. 425 Договорни услуги 017 2.521.753 3.707.167 
14. 426 Други тековни расходи 018 1.242.532 1.472.842 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
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д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

3 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
680.573 

1.154.988 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 222.669 139.732 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 370.359 425.978 

38. 483 Купување на мебел 048 77.545  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 10.000  

41. 486 Купување на возила 051  589.278 

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
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43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
5.979.735 7.025.613 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

122.671 633.102 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

66.765 99.697 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

 
55.906 

 
533.405 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

122.671 633.102 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 122.671 633.102 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

6.102.406 7.658.715 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 073   
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трансакции (царини и давачки) 

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
6.102.406 7.658.715 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 5.147.576 7.536.044 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
954.830 122.671 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

6.102.406 7.658.715 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

6.102.406 7.658.715 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
Назив на субјектот__СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон____Шишка бр23 Кавадарци 412-180________________ 
Единствен даночен број____4011956110161____________________________________                  
на ден01.01.-31.12     2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 2.222.469 3.406.624 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 122.671 633.102 

12. 100 Сметка 126 122.671 633.102 

13. 101 Благајна 127    

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 1.360.235 900.611 

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 1.360.235 900.611 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 20.460 20.460 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 719.103 1.852.451 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 83.279 83.279 

32. 31 Материјали 148 83.279 83.279 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 2.305.748 3.489.903 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 83.279 83.279 

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163 83.279 83.279 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

+46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 2.222.469 3.406.624 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 602.053 1.464.936 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 602.053 1.464.936 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180   

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181    

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187    

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189 78.229 53.565 

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190 78.229 53.565 

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 66.765 99.697 

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.475.422 1.788.426 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 2.305.748 3.489.903 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА 23 КАВАДАРЦИ  412-180________ 
Адреса за е-пошта___zsuckavadarci@t-home.mk______________________ 
Единствен даночен број _______4011956110161________________________ 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги19 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

                                                 
19  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 

623     
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употреба 
20.  Сегашна вредност на софтвер 

развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 

643     
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богатства 
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема20) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема21) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 282 Надоместоци на нето плати  661     
                                                 
20  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
21  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
 

стр.   507     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 29.065 226.327   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 29.065 74.623   

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  151.704   

  II.Материјали и ситен инвентар  119.146 24.962   
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 17.600    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 2.800    

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 87.083 20.178   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 11.663 4.784   

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  581.769 1.100.587   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 581.769 1.100.587   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682     
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  5.147.576 7.536.044   
  I.Такси и надоместоци  5.147.576 7.536.044   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

     

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180______ 

Адреса за е-пошта __zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 

Единствен даночен број__________4011956110161___________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 7.658.715 

2.    

 
                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бр 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен број_____4011956110161_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   31.12   .2024 _ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

41.233.920 47.745.665 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002 33.151.820 37.362.418 

1. 401  Плати и надоместоци 003 23.483.481 26.477.280 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 9.108.339 10.270.034 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 560.000 615.104 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 

в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 

012 
8.082.100 10.383.247 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 49.934 8.918 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
2.516.799 2.952.551 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 447.821 417.131 
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12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.074.032 1.486.123 

13. 425 Договорни услуги 017 3.834.837 5.155.203 

14. 426 Други тековни расходи 018 158.677 180.252 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

 - 

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
 - 

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 - 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  183.069 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

 - 

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
763.827 450.000 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 709.827 450.000 

38. 483 Купување на мебел 048 54.000  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

4843. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
41.997.747 48.195.665 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

41.997.747 48.195.665 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
41.997.747 48.195.665 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 41.997.747 48.195.665 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

41.997.747 48.195.665 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

41.997.747 48.195.665 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

54 58 

 
 
Назив на субјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________________ 

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бр 23 Кавадарци 412-180____________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________                                            
на ден 01.01-31.12 .2024 
година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 98.173.654 187.935.765 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 98.173.654 187.935.765 

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115 95.537.073 143.188.509 

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 2.356.323 43.979.115 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118 32.649 520.532 
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120 247.609 247.609 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 3.437.814 3.285.563 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125    

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130    

17. 105 Девизниакредитиви 131     
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18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 8.361 0 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 3.429.453 3.285.563 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 101.611.468 101.976.640 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 98.173.654 98.691.077 

43. 900 Државен -јавенкапитал 162 98.173.654 98.691.077 

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 3.437.814 3.285.563 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175 416.215 70.341 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 416.215 70.341 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     
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67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193     

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197 3.013.238 3.215.222 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 8.361 0 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 101.611.468 101.976.640 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ___СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_____________________ 
Адреса, седиште и телефон ____Шишка 23 _Кавадарци_____412-180___ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_____________________ 
Единствен даночен број _____4011956110161_______________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги22 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
22  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема23) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема24) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
23  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
24  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 3.013.238 3.215.222   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 2.001.434 2.135.297   

57. 

282 
Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 168.208 179.665   

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 843.596 900.260   

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 992.679 1.549.070   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 411.382 396.101   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 469.956 1.050.000   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 111.341 68.059   

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  34.910   

  II.Материјали и ситен инвентар  76.726 109.680   
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 43.779 40.000   

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 9.600 8.265   

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 19.355 41.496   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 3.992 19.919   

  III. Договорни услуги  58.888 69.960   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 58.888 69.960   

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  6.352 24.600   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.352 24.600   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 464д Трансфери при пензионирање (< 679     
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или = на АОП 037 од БПР) 
  VI.Социјални надоместоци      

76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  41.997.747 48.195.665   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 41.997.747 48.195.665   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 41.997.747 48.195.665   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 54 58   

 
 
 
Називнасубјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________ 

Адреса, седиште и телефон___ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180________ 

Адреса за е-пошта ___zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 

Единственданоченброј________4011956110161______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.320 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 48.195.665 

2.    
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
 Годишна сметка на СОУ,,Киро Спанџов -Брко ,, Кавадарци за 2024 година, 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ,,Киро 
Спанџов -Брко ,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/19                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 89 а 
став 1 алинеја 4 од Законот за средно образование (,,Сл.весник на РМ“бр.44/95 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20),  член 82  став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе , 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2024 година 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010816860314, 732010816890316, 
732010816878711, 732010816878533, 732010816878529,  732010816878514, 
160010816860315  за 2024  година донесени на седница на Училишен Одбор 
на СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци одржана на ден 27.02.2025  година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/19         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 

 
Назив на субјектот___СОУ  КИРО СПАНЏОВ-  БРКО__________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен број___________4011974108573__________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од  1 јануари до 31.12. ___ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

919.145 
 
 

1.389.641 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 
  

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004 
  

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010 
  

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

791.710 1.023.501 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019 791.710 1.023.501 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022 
  

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031 
  

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

127.435 366.140 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 127.435 366.140 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042 
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34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044 

300.000 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 300.000 0 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија 
и невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
1.219.145 1.389.641 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064 
  

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.219.145 1.389.641 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070 
  

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 088 1.219.145 1.389.641 
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         (од 089 до 092) 
 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.219.145 1.389.641 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
  

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 
1.219.145 1.389.641 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
-  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 
1.219.145 1.389.641 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

Назив на субјектот_СОУ КИРО СПАНЏОВ - БРКО_____________________________ 

  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци  412-847___________________ 
Единствен даночен број_____4011974108573________________________________                           
на ден 01.01 - 31.12 .        2024 
година 
Назив на корисникот 
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(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 
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15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

стр.   532     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

стр.   533     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 
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69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот __СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО ________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847______ 
Адреса за е-пошта_____DSSUKSB@t-home.mk________________ 
Единствен даночен број ________4011974108573_________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените 
кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали 
и услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки 
и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  

Амортизација на патенти 
и лиценци  користени 
при истражувања и 
развој  

609   

   

6. 008д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно 
усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно 
усогласување на други 
нематеријални права 

634      
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 (ревалоризација) 
31. 009д Акумулирана 

амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

642      

39. 018 Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 
 

Сегашна вредност на 
информациска и 

647      
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телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и 
надомести 

662      

стр.   539     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 (< или = на АОП 197од 
БС) 

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  1.219.145  1.389.641    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација 
и транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за 
комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 425д Плаќања за здравствени 675      
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организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679 127.435 366.140    

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници 
и други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.219.145 1.389.641    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.219.145 1.389.641    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република 
Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 

686      
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БПР) 
83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 1.219.145 1.389.641    

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО ___________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ  КАВАДАРЦИ  412-847__________________ 

Адреса за е-пошта _DSSUKSB@t-home.mk______________________________________ 

Единствен даночен број____________4011974108573_____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01 ____ до 31.12. ____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 средно образование 1.389.641 

    

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот_СОУ  КИРО СПАНЏОВ  - БРКО __________________ 
Адреса, седиште и телефон_Шишка бб Кавадарци  412-847___________________ 
Единствен даночен број______4011974108573______________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12.  2024 година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
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Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.569.130 2.469.556 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 1.569.130 2.469.556 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 32.800 38.700 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 34..837 23.976 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 215.000 199.286 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 35.772 119.899 
13. 425 Договорни услуги 017 1.054.144 1.933.276 
14. 426 Други тековни расходи 018 196.577 154.419 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
020   
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 ( од 021 до 023)                      
16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 

на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044 265.000 721.108 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  168.759 
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047 265.000 402.549 
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38. 483 Купување на мебел 048  149.800 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 0  

OV41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија 
и невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 1.834.130 3.190.664 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
508.039 195.124 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

69.311 19.620 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
438.728 175.504 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
508.039 195.124 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064 
  

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066 508.039 195.124 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

2.342.169 3.385.788 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

068 
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ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
2.342.169 3.385.788 

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080 2.254.808 3.385.788 
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082 87.361 0 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 2.342.169 3.385.788 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
- - 

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 2.342.169 3.385.788 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот_СОУ КИРО СПАНЏОВ  - БРКО____________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Шишка бб  Кавадарци  412-847____________________ 
Единствен даночен број______4011974108573________________________________ 
                 на ден01.01.- 31.12.         2024 
година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 
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2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 
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22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 
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61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот __СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО __________________ 
Адреса, седиште и телефон _ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ______412-847____ 
Адреса за е-пошта__DSSUKSB@t-home.mk________________________ 
Единствен даночен број _____40011974108573_____________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 

602      
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основачки издатоци 
3. 009д Акумулирана 

амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 

616      
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концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 630      
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(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      
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41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 

659      
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БС) 
56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  1.834.130. 180.029    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

 34.837 15.100    

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666 18.487     

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667 10.000 15.100    

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

 215.000 24.990    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670 9.915 24.990    

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  1.054.144     
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 425д Консултантски услуги 673      
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(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 196.577 139.939    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 116.587 139.939    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци  2.254.808 2.877.749    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684 2.254.808 2.877.749    

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 
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81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО_________________ 

Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-847__________ 

Адреса за е-пошта _DSSUKSB@t-home.mk_____________________________ 

Единствен даночен број_________4011974108573______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12. ____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 Средно образование 3.385.788 

    

    

 
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ - БРКО __________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен 
број_____4011974108573_____________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31 . 12 ___ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

46.127.456 50.307.382 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 35.265.344 39.093.135 

1. 401  Плати и надоместоци 003 24.997.033 27.708.730 

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004 9.698.311 10.747.333 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006 570.000 637.072 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 10.862.112 11.092.201 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 13.200 20.000 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 3.858.948 2.650.570 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 
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. 

сметка 
 
 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 654.106 927.059 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016 848.393 993.492 
13. 425 Договорни услуги 017 5.249.908 6.237.321 
14. 426 Други тековни расходи 018 237.557 263.759 
15. 427 Привремени вработувања 019  - 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

0 
 

122.046 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 
0 
 

122.046 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 

 
Група 

 
 

 
 

                   И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044 406.855 590.000 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  20.000 
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047 396.855 570.000 
38. 483 Купување на мебел 048 10.000  
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 46.534.311 50.897.382 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна Тековна  
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. 

или 
сметка 
 
 

година  година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

46.534.311 50.897.382 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 46.534.311 50.897.382 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 46.534.311 50.897.382 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 46.534.311 50.897.382 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
- - 

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 46.534.311 50.897.382 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

61 61 

 
Назив на субјектот___СОУ КИРО СПАНЏОВ  -  БРКО __________________________ 

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бб  Кавадарци  412-847__________________ 
Единствен даночен број____________4011974108573__________________________ 
                 на ден 01.01.-31.12.         2024година 
Назив на корисникот 
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(во денари)       

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                       И   з   но   
с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна 
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

А) АКТИВА:  

ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+

114+122+123) 

11

1 

32.419.13
0 

70.678.61
4 

33.582.88
6 

37.095.728 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 
11

2 
        

2. 
010,011,0
12 и 015 

II. 
МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 

11

3 
        

  
III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 
ДО 121) 

11

4 

32.419.13
0 

70.678.61
4 

33.582.88
6 

37.095.728 

3. 
020 и 
029д Градежниобјекти 

11

5 

30.616.76
1 

44.591.77
6 

10.024.55
8 

34.567.218 

4. 
021 и 
029д 

Становииделовниобјекти 
11

6 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                          И   з   
но   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна 
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 
11

7 
1.374.279 

25.658.74
8 

23.558.32
8 

2.100.420 

6. 
023 и 
029д 

Повеќегодишнинасади 
11

8 
        

7. 
024 и 
029д 

Основностадо 
11

9 
        

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 
12

0 
428.090 428.090 -  428.090 
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9. 
026 и 
029д 

Авансизаматеријалнисредств 
12

1 
        

10. 030 
III -1. 

МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГ
ОТОВКА 

12

2 
        

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈ
МИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАН
СТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

12

3 
        

  

Б) 
ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊ
А 
(125+134+135+140+141+142+14
3+144+145+146) 

12

4 
3.978.302 5.300.612 -  5.300.612 

  
I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 
133) 

12

5 
        

12. 100 Сметка 
12

6 
        

13. 101 Благајна 
12

7 
        

14. 102 Издвоенипаричнисредства 
12

8 
        

15. 103 Отворениакредитиви 
12

9 
        

16. 104 Девизнасметка 
13

0 
        

17. 105 Девизниакредитиви 
13

1 
        

18. 106 Девизнаблагајна 
13

2 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                          И   з   
но   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна 
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Другипаричнисредства 
13

3 
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20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 
13

4 
        

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 
13

5 
        

21. 120 Побарувањаодбуџетот 
13

6 
        

22. 121 Побарувањаодфондот 
13

7 
        

23. 
122 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивоземјата 
13

8 
        

24. 
123 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивостранст
во 

13

9 
        

25. 13 
IV. 
ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

14

0 
337.515 0 -  0 

26. 14 
V. 
КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАР
УВАЊА 

14

1 
        

27. 15 
VI. 
ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

14

2 
        

28. 16 
VII. 
ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДН
ОСИ 

14

3 
        

29. 17 
VIII. 
ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУ
ГИИНСТИТУЦИИ 

14

4 
        

30. 
190 до 

197 

IX. 
АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУ
ВАЊА 

14

5 
        

31. 198 
Другиактивнивременскиразгарни
чувања 

14

6 
3.640.787 5.300.612 -  5.300.612 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, 
РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТ
АР (148 до 153) 

14

7 
        

32. 31 Материјали 
14

8 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО

                                                                          И   з   
но   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна 
година 
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. 

 П Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервниделови 
14

9 
        

34. 36 Ситенинвентар 
15

0 
        

35. 60 Производство 
15

1 
        

36. 63 Готовипроизводи 
15

2 
        

37. 
65,66 и 

67 
Стоки, аванси, депозитиикауции 

15

3 
        

  

Г) 
НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДО
ЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 
до 157) 

15

4 
        

38. 090 
Непокриенирасходиодпоранешни
години 

15

5 
        

39 092 Непокриенирасходи 
15

6 
        

40. 095 
Применидолгорочникредитиизае
ми 

15

7 
        

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 
15

8 
        

  
ВКУПНААКТИВА(111+124+147+

154+158) 

15

9 

36.397.43
2 

75.979.22
6 

33.582.88
6 

42.396.340 

42. 
990 до 

994 
ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

16

0 
        

     

     

     

     

     

Ре
д.    

бр. 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 

на 
АО

И   з   но   с 
Претходна 

година     
(почетна 

Износ на денот 
на 

билансирање 
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П состојба) 
(тековна 
година) 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 
I. ПАСИВА:  
ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА 
(162+163) 

16

1 
32.419.130 37.095.728 

43. 900 Државен -јавенкапитал 
16

2 
32.419.130 37.095.728 

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматериј
али, резервниделови, 
ситенинвентарихартииодвредност 

16

3 
    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 
16

4 
    

  
III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 
до 172) 

16

5 
    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 
16

6 
    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 
16

7 
    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 
16

8 
    

49. 924 Другикредитивоземјата 
16

9 
    

50. 925 Кредитиодстранство 
17

0 
    

51. 927 
Долгорочниобврскизапримениде
позитиикауции 

17

1 
    

52. 928 Другидолгорочниобврски 
17

2 
    

  
IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+19
6+197+198) 

17

3 
3.978.302 5.300.612 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнаха
ртииодвредност 

17

4 
    

      

Ре
д.    

бр. 

Група на  
сметки 

или 
П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 

И   з   но   с 
Претходна 

година     
Износ на денот 

на 
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сметка на 
АО
П 

(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобаву
вачи (176 до 179) 

17

5 
460.224 2.052.971 

54. 220 
Обврскиспремадобавувачивоземј
ата 

17

6 
460.224 2.052.971 

55. 221 
Обврскиспремадобавувачивостра
нство 

17

7 
    

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанеф
актуриранистоки, 
материјалииуслуги 

17

8 
    

57. 225 
Обврскиспремадобавувачи - 
граѓани 

17

9 
    

58. 23 
в) Примениаванси, 
депозитиикауции 

18

0 
    

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

18

1 
    

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесос
убјектите 

18

2 
    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 
18

3 
    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 
18

4 
    

62. 243 
Обврскизавложенисредствавозем
јата 

18

5 
    

63. 245 
Другикраткорочнифинасискиобвр
ски 

18

6 
    

64. 246 Обврскиспремаработниците 
18

7 
    

65. 247 
Обврскипозапирањенаработници
те 

18

8 
    

Ре
д.    

бр. 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 

на 

И   з   но   с 
Претходна 

година     
(почетна 

Износ на денот 
на 

билансирање 
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АО
П 

состојба) 
(тековна 
година) 

1 2 3 4 5 6 

  
д) 
Обврскиспремадржаватаидругии
нституцииза  (190 до 194) 

18

9 
    

66. 250 
Обврскизаданокнадодаденавред
ност 

19

0 
    

 251 Обврскизаакцизи 
19

1 
    

67. 252 
Обврскизацариниицаринскидавач
ки 

19

2 
    

68. 253 
Обврскизаданоциипридонесипод
оговорзаделоиавторскодело 

19

3 
    

69. 
255 

Обврскизадругиданоциипридонес
и 

19

4 
    

70
. 

26 
ѓ) 
Финасискиипресметковниодноси 

19

5 
    

71 27 
е) 
Обврскизаданоциипридонесиодд
обивка 

19

6 
    

72
. 

28 
ж) 
Краткорочниобврскизаплатиидруг
иобврскиспремавработените 

19

7 
3.180.563 3.247.641 

73. 29 
з) 
Пасивнивременскиразграничувањ
а 

19

8 
337.515 0 

74. 98 
IV. 
ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзвор
инадругисредства 

19

9 
    

  
ВКУПНАПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

20

0 
36.397.432 42.396.340 

75. 
955 до 

999 
ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

20

1 
    

 
Назив на субјектот ___СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО_________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847______ 
Адреса за е-пошта____DSSUKSB@t-home.mk______________________ 
Единствен даночен број ________4011974108573____________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 
од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци 
на плата на 
вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за 
материјали и услуги 
користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, 
постројки и опрема 
користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  

Амортизација на 
патенти и лиценци  
користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   
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8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 
од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други 
права 

613      

10. 008д Вредносно 
усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други 
права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други 
права 
(< или = на АОП 112 
од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација 

623      
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(исправка на 
вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од 
БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
бази на податоци  
развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за 
сопствена употреба  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно 
усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од 
БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) 
шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

642      

39. 018 Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од 

647      
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БС) 
44. 

022 
Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од 
БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација 
(исправка на 
вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од 
БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659 3.180.563  3.247.641    

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660 2.113.995 2.146.717    

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 
од БС) 

661      
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58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 
197од БС) 

662 176.512 182.000    

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 
од БС) 

663 890.056 918.924    

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, 
комуникација и 
транспорт 

 1.311.305 
 

1.465.793    

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 
од БПР) 

664 610.982  662.019    

61. 

421д 

Водовод и 
канализација 
(< или = на АОП 014 
од БПР) 

665 499.999 600.160    

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за 
комуникација 
(< или = на АОП 014 
од БПР) 
 

666 120.324  
 123.694 

   

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 
од БПР) 

667 80.000 79.920    

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

 174.583  148.064    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 
од БПР) 

668 64.900 50.000    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 
од БПР) 

669 64.950 28.588    

66. 423д Прехранбени продукти 
и пијалаци 
(< или = на АОП 015 
од БПР) 

670 39.908 64.476    

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 
од БПР) 

671 4.825 5.000    

  III. Договорни услуги  40.000 59.770    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 
од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 
од БПР) 

673      

70. 425д Осигурување на 674 40.000 59.770    
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недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

71. 

425д 

Плаќања за 
здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 
од БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 
од БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 11.430 29.955    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 
од БПР) 

677 11.430 29.955    

  V. Разни трансфери   122.046    
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 
од БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679  122.046    

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 
од БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 
од БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија 
и животни 
(< или = на АОП 040 
од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за 
бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 
од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  46.534.311 50.897.382    
  I.Такси и 

надоместоци 
      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 
од БПР) 

684      

  II.Трансфери од 
други нивоа на власт 

 46.534.311 50.897.382    

81. 741д  Трансфери од 685      
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Буџетот на Република 
Македонија 
 (< или = на АОП 088 
од БПР) 

82. 741д  Трансфери од 
буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 
од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 
од БПР) 

687 46.534.311 50.897.382    

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа 
на состојбата на крајот 
на месецот 

688 61     

 
 
Назив на субјектот__СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО__________________ 

Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847__________ 

Адреса за е-пошта ___DSSUKSB@t-home.mk__________________________ 

Единствен даночен број______4011974108573______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01. ____ до 31.12.____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.320 средно образование 50.897.382 

 
 
             Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Измена на Годишен План за 

вработување за 2025 година на СОУ,,Киро Спанџов -Брко ,, Кавадарци 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Измена на Годишен План за 
вработување за 2025 година на СОУ,,Киро Спанџов -Брко ,, Кавадарци,  
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.03.2025 година. 
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2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/20                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на 
РМ“бр.27/14....198/18  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...208/24) , член 82 точка 31 и 
член  132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе , 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

Измена на  Годишен План за вработување на 
СОУ ,,Ќиро Спанџов-Брко“  Кавадарци за 2025 година 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измена на  Годишен План за вработување на СОУ 
,,Ќиро Спанџов-Брко“  Кавадарци за 2025 година  со арх.бр.02.152/1 од 03.03.2025 
година, донесен од Директорот на  СОУ ,,Ќиро Спанџов-Брко“   Кавадарци. 

 
Член 2 
 

Одлуката  влегува  во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-1640/20                              СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
13.03.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Тошо 

Велков -Пепето,,  
Кавадарци за 2024 година 
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1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ,,Тошо Велков -
Пепето ,, Кавадарци за 2024година  донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/21                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 
3/25), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2024 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010830390310, 732010830360319, 
732010830378716, 16001830360310, 7320108303078538, 732010830378561 и 
732010830378557 за 2024 година, донесени на седница на Училишен Одбор на 
ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ Кавадарци одржана на ден 21.02.2025  година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.08-1640/21             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

 

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 6 0 3 1 9  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бб.27  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

   од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

63.718 790.921 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

 717.693 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  717.693 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

стр.   581     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

63.718      73.228 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 63.718     73.228        

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
0,00 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
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36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 0,00 0 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
63.718        790.921 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

          63.718 790.921 

         П Р И X О Д И: 068   

стр.   583     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

63.718 790.921 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089         63.718 790.921 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   
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V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

        63.718 790.921 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

        63.718 790.921 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бб.27  .  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                             
                 на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   
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3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     
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22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0 0 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 0 0 
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54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

стр.   589     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
 
 
Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27. 043-418-191 

Адреса за е-пошта_tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги25 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

                                                 
25 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     
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24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема26) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 029д Акумулирана амортизација (исправка 646     

                                                 
26 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема27) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  63.718 790.921   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

                                                 
27 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар   717.693   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  717.693   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери  63.718 73.228   
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 63.718 73.228   

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  63.718 790.921   
  I.Такси и надоместоци      
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80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687   63.718 790.921   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
НазивнасубјектООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефонул.ДимкатаАнгеловГаберот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
 

 
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 3 8  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 790.921 

2.    

3.    

4.    

стр.   595     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

  од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

220.408 262.248 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

220.408 262.248 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 178.250  

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 5.000  

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017         34.444 206.958 

14. 426 Други тековни расходи 018 2.714 55.290 

15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
 220.408 262.248 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

262.248 0 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

262.248 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

262.248 0 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 262.248 0 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

482.656 262.248 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
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52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
482.656  262.248 

 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090 482.656 262.248 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
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74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

482.656 262.248 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

482.656 262.248 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                             
                 на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   
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4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118   
7. 024 и 029д Основностадо 119   

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120   

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 262.248 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 262.248 0 

12. 100 Сметка 126 262.248  

13. 101 Благајна 127   

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128   

15. 103 Отворениакредитиви 129   

16. 104 Девизнасметка 130   

17. 105 Девизниакредитиви 131   

18. 106 Девизнаблагајна 132   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   

19. 108 Другипаричнисредства 133   

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134   

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   
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21. 120 Побарувањаодбуџетот 136   

22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138   

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139   

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143   

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145   

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   

32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   

33. 32 Резервниделови 149   

34. 36 Ситенинвентар 150   

35. 60 Производство 151   

36. 63 Готовипроизводи 152   

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153   

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154   

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155   

39 092 Непокриенирасходи 156   

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157   

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158   
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 262.248 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160   

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163   

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165   

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166   

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167   

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168   

49. 924 Другикредитивоземјата 169   

50. 925 Кредитиодстранство 170   

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171   

52. 928 Другидолгорочниобврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 262.248 0 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174   

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака  
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП   

1 2 3 4   

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177   

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178   

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180   

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181   

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182   

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183   

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184   

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185   

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186   

64. 246 Обврскиспремаработниците 187   

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190   

 251 Обврскизаакцизи 191   

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192   

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193   
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69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195   

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196   

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 262.248 0 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 262.248 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201   

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги28 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

                                                 
28 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И       
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ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема29) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема30) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

                                                 
29 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
30 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  220.408  262.248    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   34.444  206.958    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      
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71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи   2.714  55.290    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  55.290    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

    

 Тековна 
година 

   

1 2 3 4  6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  0 0    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјект ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 262.248 

2.    

3.    
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 5 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

  од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

 600.000 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   
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 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

 600.000 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  590.000 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017        

14. 426 Други тековни расходи 018  10.000 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
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27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
  600.000 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 600.000 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
 600.000 

 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090  600.000 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 600.000 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
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В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

 600.000 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                             
                 на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118   
7. 024 и 029д Основностадо 119   

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120   

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   
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Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125   

12. 100 Сметка 126   

13. 101 Благајна 127   

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128   

15. 103 Отворениакредитиви 129   

16. 104 Девизнасметка 130   

17. 105 Девизниакредитиви 131   

18. 106 Девизнаблагајна 132   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   

19. 108 Другипаричнисредства 133   

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134   

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136   

22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138   

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139   

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143   

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145   

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   
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32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   

33. 32 Резервниделови 149   

34. 36 Ситенинвентар 150   

35. 60 Производство 151   

36. 63 Готовипроизводи 152   

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153   

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154   

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155   

39 092 Непокриенирасходи 156   

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157   

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158   

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160   

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163   

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164   
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  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165   

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166   

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167   

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168   

49. 924 Другикредитивоземјата 169   

50. 925 Кредитиодстранство 170   

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171   

52. 928 Другидолгорочниобврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173   

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174   

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177   

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178   

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180   

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181   

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182   

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183   

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184   

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185   

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186   

64. 246 Обврскиспремаработниците 187   
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65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190   

 251 Обврскизаакцизи 191   

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192   

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193   

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195   

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196   

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201   

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 603     

стр.   620     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



на вредноста) на 
основачки издатоци 

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги31 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  

620     

                                                 
31 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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(< или = АОП 112 од БС) 
17. 002д Набавна вредност  на софтвер 

развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
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32.  Сегашна вредност на други 
нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема32) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема33) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 
029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 

654     

                                                 
32 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
33 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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други материјални средства 
51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ   600.000   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар   590.000   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 
425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  

675     
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
72. 

425д 
Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи    10.000   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   

 Тековна 
година 

  

1 2 3 4  6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  0 600.000   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт   0   
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјект ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 600.000 
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 6 1  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

  од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

 284.200 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
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7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

 284.200 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  53.475 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  8.400 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017       175.996 

14. 426 Други тековни расходи 018  46.329 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   
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ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
  284.200 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

 0 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
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Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

 0 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 284.200 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
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66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

 284.200 

 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092  284.200 

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 284.200 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

 284.200 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                             
                 на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118   
7. 024 и 029д Основностадо 119   

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120   

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125   

12. 100 Сметка 126   
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13. 101 Благајна 127   

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128   

15. 103 Отворениакредитиви 129   

16. 104 Девизнасметка 130   

17. 105 Девизниакредитиви 131   

18. 106 Девизнаблагајна 132   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   

19. 108 Другипаричнисредства 133   

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134   

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136   

22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138   

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139   

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143   

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145   

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   

32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   
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33. 32 Резервниделови 149   

34. 36 Ситенинвентар 150   

35. 60 Производство 151   

36. 63 Готовипроизводи 152   

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153   

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154   

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155   

39 092 Непокриенирасходи 156   

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157   

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158   

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159  0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160   

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163   

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165   

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166   

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167   

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168   
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49. 924 Другикредитивоземјата 169   

50. 925 Кредитиодстранство 170   

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171   

52. 928 Другидолгорочниобврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173   

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174   

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175  0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176  0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177   

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178   

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180   

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181   

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182   

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183   

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184   

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185   

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186   

64. 246 Обврскиспремаработниците 187   

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188   

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака  
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП   

1 2 3 4   

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190   

 251 Обврскизаакцизи 191   

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192   

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193   

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195   

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196   

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200  0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201   

 
 

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 

603     
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основачки издатоци 
4.  Сегашна вредност на основачки 

издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги34 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

                                                 
34 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 636     
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нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема35) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема36) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

                                                 
35 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
36 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ   284.200   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар   8.400   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги    175.996   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     
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72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи    46.329   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  46.329   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   

 Тековна 
година 

  

1 2 3 4  6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  0 284.200   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт   0   
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 

 
Назив на субјект ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 284.200 

2.    
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 7 1 6  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

  од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

147.873 41.278 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
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7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

147.873 41.278 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 16.785  

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
 4.200 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 41.908  

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 74.340  

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018 14.840 37.078 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   
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ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
147.873 41.278 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

50.592 161.552 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

50.592 161.552 
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Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

50.592 161.552 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 50.592 161.552 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

198.465 202.830 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
198.465 202.830 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 116.200 152.238 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
82.265 50.592 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
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66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

  

 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

198.465 202.830 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

198.465 202.830 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                                              
на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118   
7. 024 и 029д Основностадо 119   

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120   

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 110.938 211.609 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 50.592 161.552 

12. 100 Сметка 126 50.592 161.552 
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13. 101 Благајна 127   

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128   

15. 103 Отворениакредитиви 129   

16. 104 Девизнасметка 130   

17. 105 Девизниакредитиви 131   

18. 106 Девизнаблагајна 132   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   

19. 108 Другипаричнисредства 133   

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134   

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 52.092 49.600 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136 52.092 49.600 

 22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138   

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139   

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143   

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144 8.254 457 

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145   

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   

32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 

1 2 3 4   
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33. 32 Резервниделови 149   

34. 36 Ситенинвентар 150   

35. 60 Производство 151   

36. 63 Готовипроизводи 152   

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153   

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154   

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155   

39 092 Непокриенирасходи 156   

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157   

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158   

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 110.938 211.609 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160   

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163   

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165   

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166   

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167   

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168   
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49. 924 Другикредитивоземјата 169   

50. 925 Кредитиодстранство 170   

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171   

52. 928 Другидолгорочниобврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 110.938 211.609 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174   

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177   

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178   

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180   

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181   

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182   

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183   

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184   

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185   

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186   

64. 246 Обврскиспремаработниците 187   

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188   

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака  
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП   

1 2 3 4   

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190   

 251 Обврскизаакцизи 191   

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192   

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193   

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195   

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196   

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 110.938 211.609 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 110.938  
211.609 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201   

 
 

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 

603      
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основачки издатоци 
4.  Сегашна вредност на основачки 

издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги37 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

                                                 
37 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,  трошоци 

за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги и други услуги кои се услов за 
истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 636      
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нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема38) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема39) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

                                                 
38 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди (радио, 

телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
39 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  147.873  41.278    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  4.200    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  41.908      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 20.400      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      
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72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  14.840  37.078    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 14.840  37.078    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   198.465  202.830    
  I.Такси и надоместоци   198.465  202.830    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      
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Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги40 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 612     

                                                 
40 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 630     
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(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема41) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема42) 

648     

                                                 
41 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  147.873  41.278   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  4.200   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                                                                                                                        
42 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар  41.908     
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 20.400     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  14.840  37.078   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 14.840  37.078   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ   198.465  202.830   
  I.Такси и надоместоци   198.465  202.830   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  686     
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(< или = на АОП 088 од БПР) 
83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјект ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
 

 
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 9 0 3 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

   од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 202.830 

2.    

3.    

4.    

5.    
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Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

44.201.484 50.136.601 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 36.382.357 41.088.803 

1. 401  Плати и надоместоци 003 
25.761.264 29.096.111 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 9.991.093 11.289.716 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 630.000 702.976 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

7.819.127 8.885.070 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 34.700 44.009 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
2.411.134 2.476.854 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 1.889.237 2.981.027 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 2.029.786 1.665.763 
 

13. 425 Договорни услуги 017 1.259.564 1.501.439 

14. 426 Други тековни расходи 018 194.706 215.978 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 
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д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 162.728 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  162.728 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
 880.600 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  481.000 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048  399.600 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
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43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
44.201.484 51.017.201 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

44.201.484 51.017.201 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 073   
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трансакции (царини и давачки) 

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

44.201.484 51.017.201 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 44.201.484 51.017.201 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   
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78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

44.201.484 51.017.201 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

44.201.484 51.017.201 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

63 64 

Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                             
                 на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 22.809.130 59.358.600 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 22.809.130 59.358.600 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 21.839.464 35.178.682 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 917.449 18.862.768 
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6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119   

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 52.307 5.317.150 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 3.695.381  3.826.462 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   0 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     
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28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разграничувања 

146 3.695.381 3.826.462 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 0    

32. 31 Материјали 148 0    

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 26.504.511 63.185.062 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 22.809.130 25.016.695 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 22.809.130  
25.016.695 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163    

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 3.695.381 
 

3.826.462 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 361.715 
278.629 

 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 361.715 278.629 
 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     
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58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 3.333.666 
 

3.547.833 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 26.504.511 28.843.157 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 
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Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги43 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

                                                 
43 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 

стр.   671     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  

631     
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развиени  за сопствена употреба 
28.  Сегашна вредност на  бази на 

податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема44) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема45) 

648     

45. 
028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 

649     

                                                 
44 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
45 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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опрема 
 

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 3.333.666 3.547.833   

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 3.333.666 3.547.833   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660  2.217.554  2.359.290   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662  182.857  195.150   

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  933.255  993.393   

  Д. РАСХОДИ   44.201.484 51.017.201   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  2.411.134  2.476.854 
 

  

60. 

421д 
Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  397.430  477.585 
 

  

61. 

421д 
Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  730.124  738.254 
 

  

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  85.932  109.243   

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  667  44.775  29.585   
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(< или = на АОП 014 од БПР) 
  II.Материјали и ситен инвентар   1.889.237  2.981.027 

 

.  

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668  49.560  55.903   

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669  30.450   

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  1.370.327  2.354.000 
 

  

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  
III. Договорни услуги 

  1.259.564 1.501.439  
 

  

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674  61.739  49.961   

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

 

 IV. Други тековни расходи 

  194.706   
215.978 

  

73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  25.000  
  

  

  V. Разни трансфери   162.728   
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ   44.201.484  51.017.201   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685  44.201.484  51.017.201   
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82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 63 64   

 
НазивнасубјектООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  1 6 0 0 1 0 8 3 0 3 6 0 3 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бб.27  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

   од 1 јануари до   31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 51.017.201 

2.    
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

0 0 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

  

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
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20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
0,00 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 0,00 0 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
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  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
0,00 0 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

          0,00 0 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
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58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

0,00 0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089         0,00 0 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

        0,00 0 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

        0,00 0 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 

Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци     БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бб.27  .  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                             
                 на ден31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0 0 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27. 043-418-191 

Адреса за е-пошта_tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги46 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                 
46 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 640     
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема47) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема48) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 280 Обврски за плати и надомести на 659     

                                                 
47 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
48 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  0,00 0   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  0,00 0   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687    0,00 0   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

НазивнасубјектООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефонул.ДимкатаАнгеловГаберот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 0 

2.    
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

 Годишна сметка на  
ООУ,,Страшо Пинџур ,, Кавадарци за 2024 година, 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Страшо 
Пинџур,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/22                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (“Сл.весник на РСМ“ 
бр.161/2019...3/25) член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2024 година 
 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010833890317, 732010836278712, 
732010836260315, 160010836260316 за 2024 година, донесени на седница на 
Училишен Одбор на ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци одржана на ден 
24.02.2025  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1640/22            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
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          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 5  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

     од 1 јануари до  31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  

РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

857.663 2.084.546 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

602.791 1.864.862 
 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
0  
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  814.500 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019 602.791 1.050.362 
 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

254.872 219.684 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 254.872 219.684 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
857.663 2.084.546 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

857.663 2.084.546 
 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

857.663 2.084.546 

стр.   696     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 857.663 2.084.546 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

857.663 2.084.546 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

857.663 2.084.546 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

 

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 5 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 

122     
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11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА 

И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+14

4+145+146) 

124 79.968 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 

странство 

139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     
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31. 198 Други активни временски 

разгарничувања 

146 79.968 0 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 

години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и 

заеми 

157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 

159 79.968 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     
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44. 901 
Останат капитал(залихи на 

материјали, резервни делови, ситен 

инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 

депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

7+198) 

173 79.968 0 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 

хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема 

добавувачи (176 до 179) 

175 79.968  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 

земјата 

176 79.968 
 
 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 

странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 

нефактурирани стоки, материјали и 

услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - 

граѓани 

179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 

кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 

181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 

субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     
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62. 243 Обврски за вложени средства во 

земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 

обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 

институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 

вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 

давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 

договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси 

од добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 

други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 

разграничувања 

198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 

200 79.968 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 

201     

 

 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 

Адреса за е-поштаstrasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 
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1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги49 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

                                                 
49 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 

634     
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(ревалоризација) 
31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 

на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема50) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема51) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47.  Сегашна вредност на компјутерска 651     

                                                 
50 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
51 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  857.663  2.084.546   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 0 0   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар   814.500   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  814.500   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 425д Провизија за платен промет и 672     
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банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери  254.872 219.684   
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 254.872 219.684   

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  857.663  2.084.546   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 857.663  2.084.546   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон  ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 
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Единствен даночен број 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 2.084.546 

2.    

 

          Период   Контроло
р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 7 8 7 1 2  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

     од 1 јануари до  31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

45.690 23.651 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
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3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

45.690 23.651 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  3.000 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 44.190  

14. 426 Други тековни расходи 018          1.500          20.651    

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

стр.   709     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

0  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 0  

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
0  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048 0  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
45.690 23.651 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

134.897 132.486 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

0  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

134.897 132.486 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

134.897 132.486 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 134.897 132.486 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

180.587 156.137 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
180.587 156.137 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 38.500 21.240 

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082 
142.087 134.897 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

180.587 156.137 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

180.587 156.137 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 196.103 208.454 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 134.897  
                           
132.486 
 

12. 100 Сметка 126 134.897 132.486 

13. 101 Благајна 127    

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 60.290 72.750 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 60.290 72.750 

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144 916 3.218 

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146  0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

стр.   715     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 196.103 208.454 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 196.103 208.454 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196    

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 196.103 208.454 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 196.103 208.454 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 

Адреса за е-поштаstrasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги52 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                 
52 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 640     
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема53) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема54) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 280 Обврски за плати и надомести на 659     

                                                 
53 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
54 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  45.690 23.651   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар   3.000   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  
III. Договорни услуги 

 44.190  
 

  

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  1.500 20.651   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 1.500 20.651   

  V. Разни трансфери      
74. 464д Државни награди и одликувања 678     
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(< или = на АОП 037 од БПР) 
75. 

464д 
Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  38.500 156.137   
  I.Такси и надоместоци  38.500 21.240   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон  ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024година 
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          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 9 0 3 1 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

     од 1 јануари до  31.12.2024 година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

68.895.029 76.868.722 

.  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 58.400.486 64.761.156 

1. 401  Плати и надоместоци 003 41.367.408 45.886.926 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 16.043.078 17.797.798 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 990.000 1.076.432 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 156.137 

2.    

3.    
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5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

10.147.090 11.699.663 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 1.250 36.600 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
4.728.935 4.015.258 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 1.754.014 4.341.213 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.236.291 1.366.357 

13. 425 Договорни услуги 017 2.195.501 1.812.129 

14. 426 Други тековни расходи 018  231.099            128.106 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

347.453 407.903 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
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29. 464 Разни трансфери 037 347.453 407.903 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
10.118.350 3.532.865 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 
609.756 1.296.865 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 9.508.594 2.236.000 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
  79.013.379 80.401.587 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

79.013.379 80.401.587 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
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65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
79.013.379 80.401.587 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 79.013.379 80.401.587 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

79.013.379 80.401.587 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

79.013.379 80.401.587 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

99 100 
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Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 53.763.845 95.224.895 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 53.763.845 95.224.895 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 50.394.088 74.959.733 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 3.394.522 20.031.418 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119   

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 45.505 233.744 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 7.397.004 10.138.901 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     
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14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 0 0 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 7.397.004 10.138.901 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 0    

32. 31 Материјали 148 0    

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     
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34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 61.160.849 105.363.796 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 53.763.845 62.254.351 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 53.763.845 62.254.351 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     
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50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 7.397.004 10.138.901 

0553. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 2.050.796 4.597.089 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 2.050.796 4.597.089 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
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д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 5.346.208 5.541.812 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 0  

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 61.160.849 72.393.252 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 

Адреса за е-поштаstrasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     
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5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги55 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

                                                 
55 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 638     
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(ревалоризација) земјиште 
35.  Сегашна вредност на земјиште 

(< или = АОП 113 од БС) 
639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема56) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема57) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

                                                 
56 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
57 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 5.346.208   5.541.812   

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659   5.349.208 5.541.812   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660   3.552.617  3.682.737   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662  296.647  307.366   

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  1.496.944  1.551.709   

  Д. РАСХОДИ  79.013.379 80.401.587   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 4.728.935  4.015.258   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  633.727  812.384   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  341.492  462.826   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  197.454  175.454   

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  63.247  70.500   

  II.Материјали и ситен инвентар   1.754.014  4.341.213   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  1.205.915  2.438.804   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  2.195.501  1.812.129   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 49.621  40.591   

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  231.099  128.106   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 13.094  11.536   

  V. Разни трансфери  347.453  407.903   
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74. 
464д 

Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  79.013.379 80.401.587    
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 79.013.379  80.401.587   

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 99 100   

 
 
Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон  ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
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Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

     од 1 јануари до  31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

29.190 0 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

0  

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 80.401.587 

2.    

3.    
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10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
0  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

29.190  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037             29.190  

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
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34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
29.190 0 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

29.190 0 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

29.190 0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 29.190  

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

29.190  

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

29.190  

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА 

И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+14

4+145+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     
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13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     

17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

ња 

146 0 0 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 
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33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 

159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     
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49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 

171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

7+198) 

173 0 0 

53. 21 а) 

Краткорочниобврскипоосновнахарти

иодвредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

и (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

во 

177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

риранистоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

кауции 

180     

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 

181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 

182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 

придонесиподоговорзадело и 

авторскодело 

193     

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 

придонесиоддобивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 

197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 

201     

 
 
 
 

Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     
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2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА 

И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+14

4+145+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     

17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Другипаричнисредства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

ња 

146 0 0 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 

159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 

171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

7+198) 

173 0 0 

53. 21 а) 

Краткорочниобврскипоосновнахарти

иодвредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

и (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

во 

177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

риранистоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

кауции 

180     

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 

181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 

182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 

придонесиподоговорзадело и 

авторскодело 

193     

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     
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71 27 е) Обврскизаданоци и 

придонесиоддобивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 

197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 

Адреса за е-пошта  strasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги58 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

                                                 
58 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 625     
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на податоци  
22. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
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40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема59) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема60) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 
285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 

663     

                                                 
59 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
60 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
  Д. РАСХОДИ  29.190 0   

 
 

I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 0    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери  29.190    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683     
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  29.190 0   

  I.Такси и надоместоци      
80. 723д Закупнини 

(< или = на АОП 079 од БПР) 
684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт  29.190    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 29.190    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
НазивнасубјектотООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единственданоченброј 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024  до 31.12. 2024 година 
 

 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  
Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 0 

2.    
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за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на 
движни ствари од ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на 
движни ствари од ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, 

Бр.09-1815/23                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 
и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 
година,  донесе 
            

О   Д   Л   У   К   А  

за давање согласност на Одлука  

за отуѓување на   движни ствари од  
ООУ ,,Страшо Пинџур “ Кавадарци 

          
Член 1  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за отуѓување на движни ствари од ООУ 
,,Страшо Пинџур  “ Кавадарци со арх.бр.02-55/4, донесена од Училишен Одбор  на  
ООУ ,,Страшо Пинџур “ Кавадарци, на седница одржана на ден 24.02.2025 година. 
 

Член 2  
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 

Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-1640/23                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

               Годишна сметка на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Кавадарци за 2024 
година, 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 
2Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во   ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,, 

Бр.09-1815/24                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 
3/25), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  
13.03.2025година, донесе , 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О  К 
за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2024 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ 
Кавадарци  и посебните годишни сметки: 732010835490314, 160010835460313, 
73201083560312, 732010835478710, 732010835478512, 732010835478527 за 
2024 година, донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Димката 
Ангелов Габерот“ Кавадарци одржана на ден 20.02.2025  година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08- 1640/24              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
                            

           
Период 

  Контролор 

 
         

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 6 0 3 1 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

 Видработа  Идентификационенброј 
(EMБС) 

 Резервникодекси 

                            
 
Називнасубјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ__ 
Адреса, седиште и телефон_БраќаХаџиТефовибр 40 Кавадарци 411-169_ 
Единственданочен 
број___4011992107789_______________________________________________ 

(корисницинасредстваодБуџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

вотекотнагодината - Биланснаприходите и расходите 

од1 јануаридо    31.12  .2024 _________ година 
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(воденари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.308.532 1.866.935 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонесизасоцијалноосигурување 
 

004   

3. 403 Останатипридонесиодплати 005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирањенановипрограми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојанарезерва 
(непредвидливирасходи) 

009   

7. 413 Тековнирезерви (разновиднирасходи) 010   
8. 414 Резервизакапиталнирасходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 1.136.224 1.720.479 

9. 420 Патни и дневнирасходи 013   

10. 421 
Комуналниуслуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознакана 
АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходнагодина 

1 2 3 4 5 
11. 423 Материјали и ситенинвентар 015  
12. 424 Поправки и тековноодржување 016  
13. 425 Договорниуслуги 017  
14. 426 Другитековнирасходи 018  
15. 427 Привременивработувања 019 1.136.224 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    ВОНБУЏЕТСКИ 

ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
 

16. 431 ТрансферидоФондотза ПИОМ 021  
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17. 432 ТрансферидоАгенцијатазавработување 022  

18. 433 ТрансферидоФондотзаздравственоосигурување 023  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   (од 

025 до 028) 
024  

19. 441 Дотацииод ДДВ 025  
20. 442 Наменскидотации 026  
21. 443 Блокдотации 027  
22. 444 Дотациизаделегираниодделнинадлежности 028  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029  

23. 451 Каматниплаќањаконнерезидентникредитори 030  
24. 452 Каматниплаќањакондомашникредитори 031  
25. 453 Каматниплаќањакондругинивоанавласт 032  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             (од 034 до 

038) 
033 172.308 

26. 461 Субвенциизајавнипретпријатија 034  
27. 462 Субвенциизаприватнипретпријатија 035  
28. 463 Трансферидоневладиниорганизации 036  
29. 464 Разнитрансфери 037 172.308 
30. 465 Исплатипоизвршниисправи 038  

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             (од 040 до 

043) 
039  

31. 471 Социјалнинадоместоци 040  
32. 472 ПлаќањанабенефицииодФондотза ПИОМ 041  
33. 473 ПлаќањенанадоместоциодАгенцијатазавработување 042  
34. 474 ПлаќањенанадоместоциодФондотзаздравственоосигурување 043  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознакана 

АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходнагодина 

1 2 3 4 5 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044  

35. 480 Купувањенаопрема и машини 045  
36. 481 Градежниобјекти 046  
37. 482 Другиградежниобјекти 047  
38. 483 Купувањенамебел 048  

39 484 Стратешкистоки и другирезерви 049  
40. 485 Вложувања и нефинансискисредства 050  
41. 486 Купувањенавозила 051  

42. 487 
Капиталнитрансфери 
довонбуџетскифондови 

052  

43. 488 Капиталнидотациидо ЕЛС 053  

44. 489 
Капиталнисубвенциизапретпријатија и 
невладиниорганизации 

054  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       (од 056 до 058) 055  
45. 491 Отплатанаглавнинадонерезидентникредитори 056  
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46. 492 Отплатанаглавнинакондомашниинституции 057  

47. 493 Отплатанаглавнинадодругинивоанавласт 058  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 1.308.532 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 

ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
 

48. 811,     812 и 813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПО 

ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО ВИШОКОТ НА 

ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 
063  

49. 830 
Запокривањеназагуба 
 

064  

50. 831 Заповратвобуџетотодноснофондот 065  
51. 833 Запреносвонареднатагодина 066  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознакана 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 
Претходнагодина 

1 2 3 4 5 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
ако 061 е поголемоод 060 
тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.308.532 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

 

52. 711 
Данокоддоход, оддобивка и 
одкапиталнидобивки 

069  

53. 712 Придонесизасоцијалноосигурување 070  
54. 713 Даноциодимот 071  
55. 714 Домашниданоцинастоки и услуги 072  

56. 715 
Данокодмеѓународнатрговија и трансакции (царини 
и давачки) 

073  

57. 716 Еднократнипосебнитакси 074  
58. 717 Даноцинаспецифичниуслуги 075  

59. 718 
Таксизакористењеилидозволиза 
вршењенадејност 

076  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
 

60. 721 Претприемачкиприход и прихододимот 078  
61. 722 Глоби, судски и административнитакси 079  
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62. 723 Такси и надоместоци 080  

63. 724 Другивладиниуслуги 081  
64. 725 Другинеданочниприходи 082  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083  

65. 731 Продажбанакапиталнисредства 084  
66. 732 Продажбанастоки 085  
67. 733 Продажбаназемјиште и нематеријалнивложувања 086  
68. 734 Приходиоддивиденди 087  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 1.308.532 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

 
 

1 2 3 
69. 741 Трансфериоддругинивоанавласт 
70. 742 Донацииодстранство 
71 743 Капиталнидонации 
72. 744 Тековнидонации 

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

73. 751 
Краткорочнипозајмициодземјата 
 

74. 753 Долгорочниобврзници 
75. 754 Другодомашнозадолжување 

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

76. 761 Меѓународниразвојниагенции 
77. 762 Странскивлади 
78. 769 Другизадолжувањавостранство 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
Продажбанахартииодвредност 

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходиоднаплатенидаденизаеми 

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просеченбројнавработениврзоснованачасовитенаработавопресметковниотпериод 
(целброј) 
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Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________  

  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови 40 411-169____________________ 
Единствен даночен број___4011992107789__________________________________                  
на ден  01.01 - 31.12.        2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 
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11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 
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48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 
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66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
 
Називнасубјектот_____ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_____________ 

Адреса, седиште и телефон _БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР,40 КАВАДАРЦИ 411-169__ 

Адресаза е-пошта___dimkatagaberot@yahoo.com________________________ 

Единственданочен број________4011992107789__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

вопериодотод 01.01.____ до 31.12.____ 2024година 
 

 

 

    

 
85.20 основнообразование 

1.866.935 
 

 
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 7 8 7 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот___ООУ ДИМКАТА  АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_____________________ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_______ 
Единствен даночен број___4011992107789_________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 

I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31.12. 2024 _____________ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

53.200 825 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

53.200 825 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 28.200 0 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 20.000 0 

13. 425 Договорни услуги 017 0 0 

14. 426 Други тековни расходи 018 5.000 825 

15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
53.200 825 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

8.254 55.618 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

825 5.562 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

7.429 50.056 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

8.254 55.618 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 8.254 55.618 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

61.454 56.443 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
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52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
61.454 56.443 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 30.750 48.189 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
30.704 8.254 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

61.454 56.443 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

61.454 56.443 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_______________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Браќа Хаџи ТЕФОВИ бр 40 Кавадарци 411-169______ 
Единствен даночен број________4011992107789______________________________  
                 на ден01.01.-31.12.       2024година 
Назив на корисникот3 
 
 

      (во денари) 

   Ознака И   з   но   с 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки или 

сметка 
 

П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна  

година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 273.211 305.814 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 8.254 55.618 

12. 100 Сметка 126 8.254 55.618 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     

17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 261.062 244.634 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136   

22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138 261.062 244.634 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139    

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140    

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141    

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142    

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143    

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144    

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145    

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 3.070. 5.562 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147    

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

89.836 

  

  

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4   6 

33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 273.211 305.814 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 273.211  
305.814 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     
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67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193   

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196 3.895 5.562 

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197    

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 269.316 300.252 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 273.211 305.814 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

 

 
           

Период 
   Контролор 

 
          

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 7 8 7 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                             
 

Назив на субјектот _ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________ 
Адреса, седиште и телефон ___Брака Хаџи Тефови бр.40 Кавадарци___ 
Адреса за е-пошта__dimkatagaberot@yahoo.com___________________________ 
Единствен даночен број ______4011992107789__________________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     
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5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги61 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

                                                 
61  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     
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35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема62) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема63) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
                                                 
62 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
63 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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53. 
 

Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар  13.200 0   
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 13.200 0   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 

425д 
Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  5.000 0   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 5.000 0   
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  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  Ѓ. ПРИХОДИ  30.750 48.189   
  I.Такси и надоместоци  30.750 48.189   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

     

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Називнасубјектот_ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ________________ 

Адреса, седиште и телефон_БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР.40 КАВАДАРЦИ 411-169____ 

Адреса за е-пошта ____dimkatagaberot@yahoo.com_________ 

Единственданоченброј_________4011992107789_________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2024 година 
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Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ__ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_ 
Единствен даночен 
број___4011992107789_______________________________________________ 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до    31.12  .2024 _____ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

  

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 56.443 

2.    

3.    
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6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             033   
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(од 034 до 038) 
26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059   

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
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48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
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62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103   

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
- - 

  В.   ВКУПНО: 105   
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     (103+104 = 067) 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Називнасубјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________   

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_БраќаХаџиТефови 40 411-169____________________ 
Единственданочен број___4011992107789__________________________________ 
 наден  01.01 - 31.12.        2024година 
Називнакорисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(воденари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 010,011,012 и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 
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10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Групанасметкиилисметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    

 
Групанасметкиилисметка 

 
          П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
. 

 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Групанасметкиилисметка П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 
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49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Групанасметкиилисметка П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Групанасметкиилисметка П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 
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67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
НазивнасубјектотООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________ 
Адреса, седиште и телефон ___БракаХаџиТефови бр.40 Кавадарци 411-169__ 
Адресаза е-пошта__dimkatagaberot@yahoo.com__________________________ 
Единственданоченброј____4011992107789_____________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
ЗадржавнаевиденцијазакорисницитеодБуџетотнафондовите 

                  (воденари) 

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција Ознакана 
АОП 

Износ 
Претходна 

година 
1 2 3 4 5 
  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА    

1. 000 Набавнавредностнаосновачкииздатоци 601  
2. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) наосновачкииздатоци 602  
3. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) на 

основачкииздатоци 
603  

4.  Сегашнавредностнаосновачкииздатоци 
(<или = на АОП 112 од БС) 

604  

5. 001 Набавнавредностнаиздатоцивоистражувања и развој 605  
5.1.  Плата и 

надоместоцинаплатанавработенитекоидиректноработатнаистражувања 
и развој 

606  

5.2.  Трошоцизаматеријали и 
услугикористениилипотрошениприистражувања и развој 

607  

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција Ознакана 
АОП 

Износ 
Претходна 

година 
1 2 3 4 5 

5.3.  
Амортизацијананедвижности, постројки и 
опремакористениприистражувања и развој 608  

5.4.  Амортизацијанапатенти и лиценцикористениприистражувања и развој 609  

6. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) наиздатоцивоистражување и 
развој 610  

7. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
наиздатоцивоистражување и развој 611  

8.  Сегашнавредностнаиздатоцизаистражување и развој 
(<или = на АОП 112 од БС) 

612  
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9. 002д Набавнавредностнапатенти, лиценци, концесии и другиправа 613  
10. 008д Вредносноусогласување  (ревалоризација) напатенти, лиценци, 

концесии и другиправа 
614  

11. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) напатенти, лиценци, 
концесии и другиправа 

615  

12.  Сегашнавредностнапатенти, лиценци, концесии и другиправа 
(<или = на АОП 112 од БС) 

616  

13. 002д Набавнавредностнасофтверсолиценца 617  
14. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) насофтверсолиценца 618  
15. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 

насофтверсолиценца 
619  

16.  Сегашнавредностнасофтверсолиценца 
(<или = АОП 112 од БС) 

620  

17. 002д Набавнавредностнасофтверразвиензасопственаупотреба 
 
 
 
 

621  

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознакана 

АОП 
Износ 

Претходна 
година 

1 2 3 4 5 
18. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) 

насофтверразвиензасопственаупотреба 
 

622  

19. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
насофтверразвиензасопственаупотреба 

623  

20.  Сегашнавредностнасофтверразвиензасопственаупотреба 
(<или = АОП 112 од БС) 

624  

21. 002д Набавнавредностнанабавенибазинаподатоци 625  
22. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) нанабавенибазинаподатоци 626  
23. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 

нанабавенибазинаподатоци 
627  

24.  Сегашнавредностнанабавенибазинаподатоци 
(<или = АОП 112 од БС) 

628  

25. 002д Набавнавредностнабазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 629  
26. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) 

набазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 
630  

27. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
набазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 

631  

28.  Сегашнавредностнабазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 
(<или = АОП 112 од БС) 

632  

29. 003 Набавнавредностнадругинематеријалниправа 633  
30. 008д Вредносноусогласувањенадругинематеријалниправа 

 (ревалоризација) 
634  

31. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
надругинематеријалниправа 
 

635  

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознакана 
АОП 

Износ 
Претходнагодина 

1 2 3 4 5 
32.  Сегашнавредностнадругинематеријалниправа 

(<или = АОП 112 од БС) 
636  

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ БОГАТСТВА   
33. 010 Земјиште 637  
34. 018д Вредносноусогласување (ревалоризација) земјиште 638  
35.  Сегашнавредностназемјиште 639  
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 (<или = АОП 113 од БС) 
36. 011 Шуми 

 
640  

37. 018д Вредносноусогласување (ревалоризација) шуми 641  
38.  Сегашнавредностнашуми 

 (<или = АОП 113 од БС) 
642  

39. 018 Вредносноусогласување (ревалоризација) наматеријалнитедобра и 
природните 
богатства 

643  

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА   
40. 022д Набавнавредностнаинформациска и телекомуникацискаопрема) 644  
41. 

028д 
Вредносноусогласување (ревалоризација) наинформациска и 
телекомуникацискаопрема 

645  

42. 
029д 

Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) наинформациска и 
телекомуникацискаопрема 

646  

43. 
 

Сегашнавредностнаинформациска и телекомуникацискаопрема 
(<или = АОП 117 од БС) 

647  

44. 022 Набавнавредностнакомпјутерскаопрема) 648  
45. 

028д 
Вредносноусогласување (ревалоризација) накомпјутерскаопрема 
 

649  

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознакана 

АОП 
Износ 

Претходна 
година 

1 2 3 4 5 
46. 

029д 
Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
накомпјутерскаопрема 

650  

47. 
 

Сегашнавредностнакомпјутерскаопрема 
(<или = АОП 117 од БС) 

651  

48. 025 Набавнавредностнадругиматеријалнисредства 652  
49. 

028д 
Вредносноусогласување (ревалоризација) 
надругиматеријалнисредства 

653  

50. 
029д 

Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) на 
другиматеријалнисредства 

654  

51. 
 

Сегашнавредностнадругиматеријалнисредства 
(<или = АОП 120 од БС) 

655  

52.  Драгоцениметали и камења 656  
53.  Антиквитети и другиуметничкидела 657  
54.  Другискапоцености 658  

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

  

55. 
280 

Обврскизаплати и надоместинаплати 
(<или = на АОП 197од БС) 

659  

56. 
281 

Обврскизанетоплати 
(<или = на АОП 197од БС) 

660  

57. 
282 

Надоместоцинанетоплати 
(<или = на АОП 197 од БС) 

661  

58. 
284 

Даноциодплати и надомести 
 (<или = на АОП 197од БС) 

662  

59. 
285 

Придонесиодплати и надоместиодплати 
 (<или = на АОП 197 од БС) 

663  

  Д. РАСХОДИ   
  I. Комуналниуслуги, греење, комуникација и транспорт   

60. 
421д 

Електричнаенергија 
(<или = на АОП 014 од БПР) 

664  

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(<или = на АОП 014 од БПР) 

665  

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и другитрошоцизакомуникација 
(<или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  
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Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
Претходна 

година 
1 2 3 4 5 

63. 421д Горива и масла 
(<или = на АОП 014 од БПР) 

667  

  II.Материјали и ситенинвентар   
64. 423д Униформи 

(<или = на АОП 015 од БПР) 
668  

65. 423д Обувки 
(<или = на АОП 015 од БПР) 

669  

66. 423д Прехранбенипродукти и пијалаци 
(<или = на АОП 015 од БПР) 

670  

67. 423д Лекови 
 (<или = на АОП 015 од БПР) 

671  

  III. Договорниуслуги   
68. 

425д 
Провизијазаплатенпромет и банкарскапровизија 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

672  

69. 

425д 

Консултантскиуслуги 
(Издатоцизаавторскихонорари) 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

673  

70. 425д Осигурувањенанедвижности и права(<или = на АОП 017 од БПР) 674  
71. 

425д 
ПлаќањазаздравствениорганизацииодМинистерствотозаздравство 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

675  

72. 
425д 

Здравствениуслугивостранство 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

676  

  IV. Другитековнирасходи   
73. 

426д 
Другиоперативнирасходи 
(<или = на АОП 018 од БПР) 

677  

  V. Разнитрансфери   
74. 

464д 
Државнинагради и одликувања 
 (<или = на АОП 037 од БПР) 

678  

75. 464д Трансфериприпензионирање (<или = на АОП 037 од БПР) 679  
  VI.Социјалнинадоместоци   

76. 
471д 

Еднократнапаричнапомош и помошвонатура 
(<или = на АОП 040 од БПР) 

680  

77. 
471д 

Детскидодаток 
(<или = на АОП 040 од БПР 

681  

78. 471д 
 

Помошзаздравственазаштитанарастенија и животни 
(<или = на АОП 040 од БПР) 

682  

79. 
471д 

Исхраназабездомници и другисоцијалнилица 
(<или = на АОП 040 од БПР) 

683  

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
Претходна 

година 
1 2 3 4 5 

  Ѓ. ПРИХОДИ   
  I.Такси и надоместоци   

80. 723д Закупнини 
(<или = на АОП 079 од БПР) 

684  

  II.Трансфериоддругинивоанавласт   
81. 741д ТрансфериодБуџетотнаРепубликаМакедонија 

 (<или = на АОП 088 од БПР) 
685  

82. 741д Трансфериодбуџетитенафондовите 
(<или = на АОП 088 од БПР) 

686  

83. 
741д 

Блокдотациинаопштинатапоодделнинамени 
(<или = на АОП 088 од БПР) 

687  

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ   
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84.  Просеченбројнавработениврзоснованасостојбатанакрајотнамесецот 688  
 
Називнасубјектот_____ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_____________ 

Адреса, седиште и телефон _БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР,40 КАВАДАРЦИ 411-169__ 

Адресаза е-пошта___dimkatagaberot@yahoo.com________________________ 

Единственданочен број________4011992107789__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

вопериодотод 01.01.____ до 31.12.____ 2024година 
 

 

 

    

    

    

    

 
 
Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ__ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_ 
Единствен даночен 
број___4011992107789_______________________________________________ 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до    31.12  .2024 _____ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

394.810 310.992 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   
2.  402 Придонеси за социјално осигурување  004   
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3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 394.810 310.992 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 
392.710 

 
310.992 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 
 
 

 

14. 426 Други тековни расходи 018 2.100  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              029   
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(од 030 до 032) 

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 057   
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институции 

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 394.810 310.992 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
3 2.100 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
3 2.100 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
3 2.100 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066 3 2.100 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

394.813 313.092 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   
59. 718  Такси за користење или 076   
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дозволи за  
  вршење на дејност 

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 394.813 313.092 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 394.813 313.092 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
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80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 394.813 313.092 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 394.813 313.092 

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105   

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________  

  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови 40 411-169____________________ 
Единствен даночен број___4011992107789__________________________________                  
на ден  01.01 - 31.12.        2024 
година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       
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Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

                                                                       
И   з   но   с                   

Претходна  
година 

                                              
Тековна година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 112         

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115         

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 116         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претходна  
година 

                                              
Тековна година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         

7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 122         

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 123         

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 3 2.100 -  2.100 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 125 3 
 

2.100   2.100 

12. 100 Сметка 126 3 2.100   2.100 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претходна  
година 

                                              
Тековна година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 
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Назив на субјектот   ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________ 
Адреса, седиште и телефон ___БракаХаџи Тефови бр.40 Кавадарци 411-169__ 
Адреса за е-пошта__dimkatagaberot@yahoo.com__________________________ 
Единствен даночен број ____4011992107789_____________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 

611   
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и развој 
8.  Сегашна вредност на 

издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  625      
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набавени бази на 
податоци  

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 639      
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земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 
029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 

654      
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на вредноста) на 
други материјални 
средства 

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

 
 Д. РАСХОДИ 

 394.810 310.992 
 

   

 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 
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64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 2.100     

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 2.100     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 

682      
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животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  394.813 313.092    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 394.813 313.092    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот_____ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_____________ 

Адреса, седиште и телефон _БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР,40 КАВАДАРЦИ 411-169__ 

Адреса за е-пошта ___dimkatagaberot@yahoo.com________________________ 

Единствен даночен број________4011992107789__________________________ 

 
 

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2024 година 

 
 

 

    

 85.20 основно образование 313.092 
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          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 7 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ__ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_ 
Единствен даночен 
број___4011992107789_______________________________________________ 

 
(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до    31.12  .2024 _____ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

305.933 321.650 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   
  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 007   
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РАСХОДИ (од 008 до 011) 

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 305.933 321.650 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 262.000 
 

321.650 

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 41.833  
14. 426 Други тековни расходи 018 2.100  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   
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е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 

на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 305.933 321.650 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
060 961 2.100 
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     (103 минус 059)  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
961 2.100 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
961 2.100 

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 961 2.100 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

306.894 323.750 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   
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61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 306.894 323.750 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 

на АОП 
           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 306.894 323.750 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 306.894 323.750 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
-  
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В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 306.894 323.750 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________  

  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови 40 411-169____________________ 
Единствен даночен број___4011992107789__________________________________                  
на ден  01.01 - 31.12.        2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група 

на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

                                                                       
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Испра

вка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

А) АКТИВА:  

ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114

+122+123) 

11

1 
        

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 
11

2 
        

2. 
010,011,

012 и 
015 

II. 
МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГ
АТСТВА (од 115 до 121 

11

3 
        

  
III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

11

4 
        

3. 
020 и 
029д Градежниобјекти 

11

5 
        

4. 
021 и 
029д 

Становииделовниобјекти 
11

6 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 

 
Група 

на  
сметки 

или 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

                                                                          
И   з   но   с                   
Претход

на  
година 

                                              
Тековна година 
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. 

сметка 
 

Бруто Испра
вка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 
022 и 
029 

Опрема 
11

7 
        

6. 
023 и 
029д 

Повеќегодишнинасади 
11

8 
        

7. 
024 и 
029д 

Основностадо 
11

9 
        

8. 
025 и 
029 Другиматеријалнисредства 

12

0 
        

9. 
026 и 
029д 

Авансизаматеријалнисредств 
12

1 
        

10. 030 
III -1. 

МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВ
КА 

12

2 
        

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦ
ИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОР
ОЧЕНИСРЕДСТВА 

12

3 
        

  
Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+1
44+145+146) 

12

4 
961 2.100 -  2.100 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 
12

5 
961 2.100   2.100 

12. 100 Сметка 
12

6 
961 2.100   2.100 

13. 101 Благајна 
12

7 
        

14. 102 Издвоенипаричнисредства 
12

8 
        

15. 103 Отворениакредитиви 
12

9 
        

16. 104 Девизнасметка 
13

0 
        

17. 105 Девизниакредитиви 
13

1 
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18. 106 Девизнаблагајна 
13

2 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група 

на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Испра

вка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Другипаричнисредства 
13

3 
        

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 
13

4 
        

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 
13

5 
        

21. 120 Побарувањаодбуџетот 
13

6 
        

22. 121 Побарувањаодфондот 
13

7 
        

23. 
122 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивоземјата 
13

8 
        

24. 
123 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивостранство 
13

9 
        

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

14

0 
        

26. 14 
V. 
КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВА
ЊА 

14

1 
        

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 
14

2 
        

28. 16 
VII. 
ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

14

3 
        

29. 17 
VIII. 
ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИ
НСТИТУЦИИ 

14

4 
        

30. 
190 до 

197 
IX. 
АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊ 14         
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А 5 

31. 198 
Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

14

6 
  -   

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, 
РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР 
(148 до 153) 

14

7 
        

32. 31 Материјали 
14

8 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група 

на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Испра

вка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервниделови 
14

9 
        

34. 36 Ситенинвентар 
15

0 
        

35. 60 Производство 
15

1 
        

36. 63 Готовипроизводи 
15

2 
        

37. 
65,66 и 

67 
Стоки, аванси, депозитиикауции 

15

3 
        

  
Г) 
НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГО
РОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

15

4 
        

38. 090 
Непокриенирасходиодпоранешнигоди
ни 

15

5 
        

39 092 Непокриенирасходи 
15

6 
        

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 
15

7 
        

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 
15

8 
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ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154

+158) 

15

9 
961 2.100  - 2.100 

42. 
990 до 

994 
ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

16

0 
        

     

     

     

     

     

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група 
на  

сметки 
или 

сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 
билансир

ање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 
I. ПАСИВА:  
ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА 
(162+163) 

16

1 
    

43. 900 Државен -јавенкапитал 
16

2 
    

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, 
ситенинвентарихартииодвредност 

16

3 
    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 
16

4 
    

  
III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 
172) 

16

5 
    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 
16

6 
    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 
16

7 
    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 
16

8 
    

49. 924 Другикредитивоземјата 
16

9 
    

50. 925 Кредитиодстранство 
17

0 
    

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози 17     

стр.   821     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



тиикауции 1 

52. 928 Другидолгорочниобврски 
17

2 
    

  
IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+1
97+198) 

17

3 
961 2.100 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахартии
одвредност 

17

4 
    

      

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група 
на  

сметки 
или 

сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 
билансир

ање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувачи 
(176 до 179) 

17

5 
  

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 
17

6 
  

55. 221 
Обврскиспремадобавувачивостранств
о 

17

7 
    

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефактур
иранистоки, материјалииуслуги 

17

8 
    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 
17

9 
    

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 
18

0 
    

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

18

1 
    

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубје
ктите 

18

2 
    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 
18

3 
    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 
18

4 
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62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 
18

5 
    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 
18

6 
    

64. 246 Обврскиспремаработниците 
18

7 
    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 
18

8 
    

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група 
на  

сметки 
или 

сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озн
ака 
на 
АО
П 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 
билансир

ање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) 
Обврскиспремадржаватаидругиинстит
уцииза  (190 до 194) 

18

9 
    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 
19

0 
    

 251 Обврскизаакцизи 
19

1 
    

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 
19

2 
    

68. 253 
Обврскизаданоциипридонесиподогов
орзаделоиавторскодело 

19

3 
    

69. 
255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

19

4 
    

7
0. 

26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 
19

5 
    

7
1 

27 
е) 
Обврскизаданоциипридонесиоддобив
ка 

19

6 
    

7
2. 

28 
ж) 
Краткорочниобврскизаплатиидругиоб
врскиспремавработените 

19

7 
    

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 
19

8 
961 2.100 
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74. 98 
IV. 
ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинад
ругисредства 

19

9 
    

  
ВКУПНАПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

20

0 
961 2.100 

75. 
955 до 

999 
ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

20

1 
    

 
 
Назив на субјектот   ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________ 
Адреса, седиште и телефон ___БракаХаџи Тефови бр.40 Кавадарци 411-169__ 
Адреса за е-пошта__dimkatagaberot@yahoo.com__________________________ 
Единствен даночен број ____4011992107789_____________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 

608   
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истражувања и развој  

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 

622      
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сопствена употреба 
 

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
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32.  Сегашна вредност на 
други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 

650      
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компјутерска опрема 
47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  305.933 321.650    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

666      
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Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  41.833     
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 41.833     

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 2.100     

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 2.100     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 

679      
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АОП 037 од БПР) 
 

 
VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  306.894 323.750    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

  
306.894 

 

323.750    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
 
Назив на субјектот_____ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_____________ 

Адреса, седиште и телефон _БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР,40 КАВАДАРЦИ 411-169__ 

Адреса за е-пошта ___dimkatagaberot@yahoo.com________________________ 

Единствен даночен број________4011992107789__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2024година 
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 85.20 Основно образование 323.750 

    

 
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 9 0 3 1 4  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр40 Кавадарци 411-169_______ 
Единствен даночен број____4011992107789______________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

      од 1 јануари до 31.12.2024 __________ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

 
46.240.787 

51.729.580 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002 39.735.064 44.450.671 

1. 401  Плати и надоместоци 003 28.140.815 31.489.972 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 10.914.249 12.213.787 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 680.000 
 

746.912 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
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6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

6.505.723  7.150.760 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 9.340 20.000 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
2.394.705 2.255.506 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 2.157.352 2.615.029 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.397.957 1.571.338 

13. 425 Договорни услуги 017 366.098 437.745 

14. 426 Други тековни расходи 018 180.271 251.142 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 128.149 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  128.149 
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30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
520.096. 1.050.046 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 . 
 

459.646 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 520.096. 318.000 

38. 483 Купување на мебел 048  272.400 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
46.760.883 52.779.626 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
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Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

46.760.883 52.779.626 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
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66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

46.760.883 52.779.626 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 46.760.883 52.779.626 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

46.760.883 52.779.626 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
-  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

46.760.883 52.779.626 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

70 70 
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Назив на субјектот_ООУ ДИМКАТА  АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_______ 
Единствен даночен број___4011992107789__________________________________  
                 на ден01.01.-31.12.      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 54.043.973 98.861.092 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 54.043.973 98.861.092 

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115 51.851.794 75.591.049 

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 2.051.136 23.129.000 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118   
7. 024 и 029д Основностадо 119   

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120 141.043 141.043 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 3.993.868 4.249.024 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     
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13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     

17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 27.879 164.985 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 3.965.989 4.084.039 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 
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33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 58.037.841 103.110.116 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 54.043.973 56.540.605 

43. 900 Државен -јавенкапитал 162 54.043.973 56.540.605 

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     
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49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 3.993.868 4.249.024 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174     

+      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175 344.214 245.097 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 344.214 245.097 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193    

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197 3.621.775 3.838.942 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 27.879 
 

 

164.985 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 58.037.841 
 

60.789.629 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци__ Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.       Раководител 

Наден_28.02.2025______    

 
Назив на субјектот ____ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ___________ 
Адреса, седиште и телефон ___БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР.40 КАВАДАРЦИ 411-169_____ 
Адреса за е-пошта___dimkatagaberot@yahoo.com_______________________________ 
Единствен даночен број ______4011992107789__________________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ  
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 603     

стр.   840     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги64 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  

620     

                                                 
64  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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(< или = АОП 112 од БС) 
17. 002д Набавна вредност  на софтвер 

развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ  
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 636     
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нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема65) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема66) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ  
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

                                                 
65 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
66 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 3.621.775 3.838.942   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 2.408.063 2.552.085   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 199.621 211.961   

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 1.014.091 1.074.896   

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 1.201.458 1.406.768   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 835.578 773.750   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 199.973 446.000   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 145.913 142.018   

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ  
Тековна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 6 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 19.994 45.000   

  II.Материјали и ситен инвентар  1.136.469 2.031.8202   
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 50.000 13.720   

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 111115.000 
15.0000 

20.0002   

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 1.069.519 1.992.720   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 1.950 5.380   

  III. Договорни услуги  64.763 59.553   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 5.000    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 59.763 59.553   

71. 
425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 

675     
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здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  25.124 65.552   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 25.124 65.552   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ  
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  46.760.883 52.779.626   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 46.760.883 52.779.626   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 46.760.883 52.779.626   

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Називнасубјектот__ООУ ДИМКАТА  АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_______________ 

Адреса, седиште и телефон_БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР,40  КАВАДАРЦИ 411-169____ 

Адреса за е-пошта ____dimkatagaberot@yahoo.com___________________ 

Единственданоченброј___________4011992107789_____________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

 Годишна сметка на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа за 2024 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот,, Ваташа за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/25                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 
3/25), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 52.779.626 

2.    
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 ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ с.Ваташа  
 и посебните годишни сметки за 2024 година 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ с.Ваташа  
и посебните годишни сметки: 903, 787, 603, 160010838960311, 785-63 и 785-78  
за 2023 година,  донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Димката 
Ангелов Габерот“ с.Ваташа одржана на ден 20.02.2025  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08- 1640/25         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 6 0 3 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186   043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024 година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

253.372    1.008.421 
 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   
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 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

125.936      861.965  

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  419.069 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019 125.936           442.896 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

     127.436 146.456 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
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27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 127.436 146.456 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
0 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 0 0 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
253.372     1.008.421 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

стр.   850     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
253.372  1.008.421 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 253.372 1.008.421 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 253.372 1.008.421 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

 253.372 1.008.421 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 

Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     
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17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 0 0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     
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37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 

Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 

171     
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52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0 0 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти
иодвредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач
и (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 

182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     
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 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 
Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 
авторскодело 

193     

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУДАГ с.Ваташа 
Адреса, седиште и телефон Страшо Пинџур бр.186 043-416-543 
Адреса за е-поштаооu_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги67 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                 
67 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     
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35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема68) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема69) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ      

                                                 
68 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
69 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  253.372     
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери  127.436    
74. 464д Државни награди и одликувања 678     
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(< или = на АОП 037 од БПР) 
75. 

464д 
Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 127.436     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  253.372     
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 253.372     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот  ООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-поштаoou_vatasa@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2024 до 31.12.2024 година 
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          Период   Контро

лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 6 3  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

142.685 345.241 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 1.008.421 

2.    

3.    
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5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

142.685 345.241 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 140.000  

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  342.141 

14. 426 Други тековни расходи 018 2685 3.100 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
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29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
142.685 345.241 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

1.019 0 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

1.019 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

1.019  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 1.019  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

143.704 345.241 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
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65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
143.704 345.241 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090 143.704 345.241 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

143.704 345.241 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

143.704 345.541 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 

111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА 

И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+14

4+145+146) 

124 1.019 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.019 0 

12. 100 Сметка 126 1.019  
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13. 101 Благајна 127   

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128   

15. 103 Отворениакредитиви 129   

16. 104 Девизнасметка 130   

17. 105 Девизниакредитиви 131   

18. 106 Девизнаблагајна 132   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 
(6-7) 

1 2 3 4   

19. 108 Другипаричнисредства 133   

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134   

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136   

22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138   

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139   

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 

143   

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145   

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

ња 

146   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   

32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 
(6-7) 

1 2 3 4   
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33. 32 Резервниделови 149   

34. 36 Ситенинвентар 150   

35. 60 Производство 151   

36. 63 Готовипроизводи 152   

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153   

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154   

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

ини 

155   

39 092 Непокриенирасходи 156   

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157   

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158   

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 

159 1.019 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 

160   

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4  6 

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

хартииодвредност 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    
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49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 

171    

52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

7+198) 

173 1.019 0 

53. 21 а) 

Краткорочниобврскипоосновнахарти

иодвредност 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4  6 

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

и (176 до 179) 

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

во 

177    

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

риранистоки, материјали и услуги 

178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

кауции 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 

181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 

182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака  
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП  Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4  6 

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 

189    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    

 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

придонесиподоговорзадело и 

авторскодело 

193    

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

придонесиоддобивка 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 1.019 0 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 

200 1.019 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 

201   

 
Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     
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4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги70 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 621     

                                                 
70 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
636     
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(< или = АОП 112 од БС) 
  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема71) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема72) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51.  Сегашна вредност на други 655     

                                                 
71 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
72 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги   342.141   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 425д Здравствени услуги во странство 676     
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
  IV. Други тековни расходи  2.685 3.100   

73. 
426д 

Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 2.685 3.100   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  0    
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт  0    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 601     
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издатоци  
2. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги73 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 

618     

                                                 
73 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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лиценца 
15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 

на вредноста) на софтвер со лиценца 
619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 

635     
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема74) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема75) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

                                                 
74 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
75 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги   342.141   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 
425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 

673     
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
70. 

425д 
Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  2.685 3.100   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 2.685 3.100   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  0    
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт  0    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
НазивнасубјектотООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992110151 

          Период   Контро
лор 
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     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024 година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

689.390 127.700 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

689.390 12.700 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 329.336 70.725 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 357.954 52.275 

14. 426 Други тековни расходи 018 2.100              4.700 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
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. 

или 
сметка 
 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
689.390 127.700 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

0 9.474 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  
 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

0 9.474 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

0 9.474 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 0 9.474 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  
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. 
 
 

1 2 3 4  6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
689.390 

  
137.174 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

698.390         137.174   

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090 689.390 137.174 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

689.390   137.174 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

689.390   137.174 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
во периодот  од  01.01.2024 до 31.12.2024 година 

 
 
 

          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024 година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

689.390 127.700 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 345.241 

2.    

3.    
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2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

689.390 12.700 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 329.336 70.725 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 357.954 52.275 

14. 426 Други тековни расходи 018 2.100              4.700 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
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25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
689.390 127.700 
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Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

0 9.474 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  
 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

0 9.474 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

0 9.474 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 0 9.474 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
689.390 

  
137.174 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
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62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

698.390         137.174   

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090 689.390 137.174 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

689.390   137.174 
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81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

689.390   137.174 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 

111 0 0 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежниобјекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116     

          Период   Контролор 
 

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА 

И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+14

4+145+146) 

124 0 9.474 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 0 9.474 

12. 100 Сметка 126 0 9.474 

13. 101 Благајна 127   

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128   

15. 103 Отворениакредитиви 129   

16. 104 Девизнасметка 130   

17. 105 Девизниакредитиви 131   

18. 106 Девизнаблагајна 132   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 
(6-7) 

1 2 3 4   

19. 108 Другипаричнисредства 133   

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134   

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136   

22. 121 Побарувањаодфондот 137   

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138   
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24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139   

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 

143   

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145   

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

ња 

146   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   

32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 

 

 
(6-7) 

1 2 3 4   

33. 32 Резервниделови 149   

34. 36 Ситенинвентар 150   

35. 60 Производство 151   

36. 63 Готовипроизводи 152   

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153   

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154   

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

ини 

155   

39 092 Непокриенирасходи 156   

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157   

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158   

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 

159 0 9.474 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 

160   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4  6 

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

хартииодвредност 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    

49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 

171    

52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

7+198) 

173  9.474 

53. 21 а) 

Краткорочниобврскипоосновнахарти

иодвредност 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4  6 

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

и (176 до 179) 

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

во 

177    

стр.   896     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

риранистоки, материјали и услуги 

178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

кауции 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 

181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 

182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4  6 

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 

189    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    

 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

придонесиподоговорзадело и 

авторскодело 

193    

69. 
255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

придонесиоддобивка 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 

197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198  9.474 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 

200 0 9.474 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 

201   
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Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги76 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 612     

                                                 
76 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 630     
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(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема77) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема78) 

648     

                                                 
77 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ   127,700   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                                                                                                                        
78 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  357.954 52,275   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  2.100  4,700   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 2.100  4,700   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  689.390   137.174   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт  689.390 137.174   
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  686     
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(< или = на АОП 088 од БПР) 
83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

НазивнасубјектотООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2024 до 31.12.2024 година 
 

 
          Период   Контро

лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 7 1 8  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 137.174 

2.    

3.    

4.    
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.436 1.292 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

1.436 1.292 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 0  

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 0  

14. 426 Други тековни расходи 018 1.436 1.292 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 
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19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   
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44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
1.436 1.292 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

 12.923 19.971 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

0 372 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

 12.923 19.599 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

 12.923  19.971 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 12.923 19.971 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

14.359 21.263 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   
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57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
 14.359       21.263 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080            8.340 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
14.359 12.923 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   
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79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

14.359 21.263 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

14.359 21.263 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 

111   

          Период   Контролор 
 

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 7 1 8 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА 

И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+14

4+145+146) 

124 13.256 20.343 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 12.923 19.971 

12. 100 Сметка 126 12.923 19.971 

13. 101 Благајна 127    

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 0 0 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 0 0 

22. 121 Побарувања од фондот 137    

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138    

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 

странство 

139    

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140    

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 

141    

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142    

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 

143    

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144 333  

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145    

31. 198 Други активни временски 

разгарничувања 

146 0 372 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 

години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и 

заеми 

157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 

159 13.256 20.343 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 

материјали, резервни делови, ситен 

инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 

депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

7+198) 

173 13.256 20.343 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 

хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема 

добавувачи (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 

земјата 

176 0 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 

странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 

нефактурирани стоки, материјали и 

услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - 

граѓани 

179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 

кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 

181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 

субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 

земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 

обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 

институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 

вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 

давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 

договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     
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71 27 е) Обврски за даноци и придонеси 

од добивка 

196 0 372 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 

други обврски спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски 

разграничувања 

198 13.256 19.971 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 

200 13.256 20.343 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги79 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

                                                 
79 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 625     
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на податоци  
22. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
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40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема80) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема81) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 
285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 

663     

                                                 
80 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
81 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
  Д. РАСХОДИ  1.436 1.292   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар  0    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  0 0   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  1.436 1.292   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 1.436 1.292   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683     
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ      21.263   
  I.Такси и надоместоци   8.340   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт   12.923   
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот  ООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2024 до 31.12.2024 година 
 

 
          Период   Контро

лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 9 0 3 1 2  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 21.263 

2.    

3.    

4.    
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

24.586.581 
 

28.138.297 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 21.600.702 
 

24.830.709 
 

1. 401  Плати и надоместоци 003 15.291.886 17.583.007 
 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 5.938.816 6.819.326 
 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 370.000 428.376 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

2.985.879 3.270.974 
 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 4.353  7.209      
 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
 1.031.669 947.409 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 1.006.455 1.502.852 
 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016  628.678 502.712 

13. 425 Договорни услуги 017  235.135 191.256 
 14. 426 Други тековни расходи 018    79.580 119.536 
 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 36.614 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  36.614 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   
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  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
860.292    1.213.786      

35. 480 Купување на опрема и машини  045 611.866   956.433 
 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 239.436 257.353 
 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 8.990  
 
 

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
25.446.873 29.352.083 

 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   
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Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

25.446.873 29.352.083 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
25.446.873 29.352.083 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 25.446.873 29.352.083 
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70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

25.446.873 29.352.083 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

25.446.873 29.352.083 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

40 41 

          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 9 0 3 1 2  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1
6 

1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

 од 1 јануари 01.01.2024 до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 
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Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

24.586.581 
 

28.138.297 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 21.600.702 
 

24.830.709 
 

1. 401  Плати и надоместоци 003 15.291.886 17.583.007 
 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 5.938.816 6.819.326 
 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 370.000 428.376 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

2.985.879 3.270.974 
 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 4.353  7.209      
 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
 1.031.669 947.409 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 1.006.455 1.502.852 
 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016  628.678 502.712 

13. 425 Договорни услуги 017  235.135 191.256 
 14. 426 Други тековни расходи 018    79.580 119.536 
 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
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д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 36.614 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  36.614 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
860.292    1.213.786      

35. 480 Купување на опрема и машини  045 611.866   956.433 
 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 239.436 257.353 
 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 8.990  
 
 

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
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43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
25.446.873 29.352.083 

 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

25.446.873 29.352.083 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 073   
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трансакции (царини и давачки) 

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

25.446.873 29.352.083 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 25.446.873 29.352.083 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   
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78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

25.446.873 29.352.083 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

25.446.873 29.352.083 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

40 41 

 
 
 

Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 51.926.102 77.575.020 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 51.926.102 77.575.020 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 48.204.087 60.016.906 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 
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5. 022 и 029 Опрема 117 3.595.105 17.397.153 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119 126.910 160.961 

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121    

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122    

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123    

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 2.072.118 2.214.934 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     
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26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 2.072.118 2.214.934 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 0   

32. 31 Материјали 148 0   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 53.998.220 79.789.954 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 51.926.102 54.877.006 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 51.926.102 54.877.006 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 2.072.118 2.214.934 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 81.147 81.772 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 81.147 81.772 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

стр.   931     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 1.990.971 2.133.162 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 53.998.220 57.091.940 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     
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Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги82 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 

612     

                                                 
82 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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(< или = на АОП 112 од БС) 
9. 002д Набавна вредност на патенти, 

лиценци, концесии и други права 
613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  

630     
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развиени  за сопствена употреба 
27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 

на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема83) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема84) 

648     

                                                 
83 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
84 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 1.990.971 2.133.162   

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 1.990.971  2.133.162   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660  1.324.429  1.419.682   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662  109.067   

116.194 
  

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  557.475  597.286   

  Д. РАСХОДИ   25.446.873  29.352.083   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  1.031.669  629.087 
 

  

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  246.673  361.861  
 

  

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  109.005  188.240 
 

  

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  59.650  58.986   

Ред. Група на сметки, сметка  Ознака Износ   
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бр. д=дел Позиција на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  10.000  20.000   

  II.Материјали и ситен инвентар   1.006.455  1.502.852 
 

  

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668  12.201  48.380   

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  707.813 1.109.000 
  

  

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  
III. Договорни услуги 

 235.135  191.256 
 

  

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674  29.289  41.108 
 

  

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

 

 IV. Други тековни расходи 

  79.580 119.536 
 

  

73. 
426д 

Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  6.398   

  V. Разни трансфери   36.614   
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678  36.614   

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  25.446.873 29.352.083   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

стр.   937     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  II.Трансфери од други нивоа на власт   29.352.083   
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 25.446.873  29.352.083   

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 40  41   

 
Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги85 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

                                                 
85 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 626     
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(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
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40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема86) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема87) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 1.990.971 2.133.162   

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 1.990.971  2.133.162   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660  1.324.429  1.419.682   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 284 Даноци од плати и надомести 662  109.067     

                                                 
86 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
87 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197од БС) 116.194 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  557.475  597.286   

  Д. РАСХОДИ   25.446.873  29.352.083   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  1.031.669  629.087 
 

  

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  246.673  361.861  
 

  

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  109.005  188.240 
 

  

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  59.650  58.986   

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  10.000  20.000   

  II.Материјали и ситен инвентар   1.006.455  1.502.852 
 

  

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668  12.201  48.380   

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  707.813 1.109.000 
  

  

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  
III. Договорни услуги 

 235.135  191.256 
 

  

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674  29.289  41.108 
 

  

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

 

 IV. Други тековни расходи 

  79.580 119.536 
 

  

73. 
426д 

Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  6.398   

  V. Разни трансфери   36.614   
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678  36.614   

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     
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77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  25.446.873 29.352.083   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт   29.352.083   
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 25.446.873  29.352.083   

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 40  41   

 
 
Назив на субјектот  ООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-поштаoou_vatasa@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2024до 31.12.2024 година 

 
 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 29.352.083 

2.    

3.    

4.    

5.    
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на 

Годишен План за вработување за 2026 година  на ООУ,,Димката 
                                                  Ангелов Габерот,, Ваташа 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Годишен План за вработување 
за 2026 година на на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр.09-1815/26                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на 
РМ“бр.27/14....198/18  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...208/24) , член 82 точка 31 и 
член  132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе , 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

 Годишен План за вработување на 
ООУ ,,Димката Ангелов-Габерот“  с.Ваташа за 2026 година 

 
Член 1 
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СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен План за вработување на ООУ     ,, Димката 
Ангелов-Габерот“  с.Ваташа за 2026 година  со арх.бр.01-74/1 од 04.03.2025 година, 
донесен од Директорот на  ООУ ,,Димката Ангелов-Габерот“  с.Ваташа. 

 
Член 2 

Одлуката  влегува  во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-1640/26                               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
13.03.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 
 
             Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на на Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на 
ситен инвентар од  ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа,; 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на ситен 
инвентар од  ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/27                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

         Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 
и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 
година,  донесе 
            
      
  

О   Д   Л   У   К   А  

за давање согласност на Одлука  

за отпис и расходување на стара неупотреблива опрема од  
ООУ ,,Димката Ангелов-Габерот “ с.Ваташа 

          
Член 1  
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СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за отпис и расходување на стара 
неупотреблива опрема од ООУ ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа со арх.бр.02-52/3, 
донесена од Училишен Одбор  на  ООУ ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа, на 
седница одржана на ден 20.02.2025 година. 

Член 2  
  

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“ 
 
Бр.08- 1640/27             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 
   Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот 
на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе,                                                                                            
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишна сметка на ООУ,,Тоде Хаџи -Тефов ,, Кавадарци  
за 2024 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Тоде Хаџи -
Тефов,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/28                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 
3/25), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци и 
посебните годишни сметки за 2024 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010833890319, 732010833878714, 
732010833860317, 160010833860318 за 2024 година,  донесени на седница на 
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Училишен Одбор на ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци одржана на ден 
20.02.2025 година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/28                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  

          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

17 1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

      од 1 јануари до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

306.026 1.145.635 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
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8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

 852.723 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  852.723 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

306.026 
 

292.912 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 306.026 292.912 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 
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31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
306.026 1.145.635 

 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
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49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

306.026 1.145.635 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 
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68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

306.026 1.145.635 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 306.026 1.145.635 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

306.026 1.145.635 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

306.026 1.145.635 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
 

          Период   Контролор 
 

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 7 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119   

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   
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Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143   

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145   

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     
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32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     
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  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0 0 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     
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65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

стр.   957     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



2. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

5.2.  Трошоци за материјали и услуги88 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 

618     

                                                 
88 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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лиценца 
15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 

на вредноста) на софтвер со лиценца 
619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     
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31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема89) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема90) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 
 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 

651     

                                                 
89 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
90 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = АОП 117 од БС) 
48. 

025 
Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  306.026 1.145.635   

 
 

I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар   852.723   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  852.723   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 
Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 

672     
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери  306.026 292.912   
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 306.026 292.912   

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  306.026 1.145.635   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 306.026 1.145.635   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 
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Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 1.145.635 

2.    

3.    

 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен 

број 
 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

      од 1 јануари до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

56.071 
 

161.943 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   
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 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

         56.071 161.943 
 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 4.960 138.560 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017          36.111               1.047 

14. 426 Други тековни расходи 018 15.000 22.336 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
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27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
23.423  

35. 480 Купување на опрема и машини  045 23.423  

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
79.494 161.943 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

 
       178.254 

 
        270.086 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 
0 

 
0 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

 
        178.254 

 
      270.086 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

 
178.254 

 
270.086 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 178.254 270.086 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

257.748 432.029 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
     257.748           432.029 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080       129.846 253.775 

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082 
     127.902 178.254 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

  257.748 432.029 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

  257.748 432.029 
 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119   

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 340.046 358.219 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 178.254 270.086 

12. 100 Сметка 126 178.254 270.086 

13. 101 Благајна 127    

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 141.770 73.435 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 141.770 73.435 

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141   

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143   

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144 20.022 14.698 

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145   

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0 

1823  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 340.046 358.219 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 340.046 358.219 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 0  0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 0 0 

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 340.046 358.219 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 340.046 358.219 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги91 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                 
91 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 640     
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема92) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема93) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 280 Обврски за плати и надомести на 659     

                                                 
92 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
93 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  

 

стр.   976     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  79.494 161.943   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар  4.960 138.560   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  36.111 1.047   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  15.000 22.336   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  22.336   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

стр.   977     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  129.846 253.775   
  I.Такси и надоместоци  129.846 253.775   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024 до 31.12. 2024 година 
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 9 0 3 1 9  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

      од 1 јануари до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

53.305.938 59.640.492 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002 46.134.082 52.035.064 
 

1. 401  Плати и надоместоци 003 32.658.304 36.857.825 
 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 12.665.778 14.298.519 
 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 810.000 878.720 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 432.029 

2.    
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6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

7.171.856 7.340.995 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 36.000 40.990 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
2.056.970 2.077.499 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 2.326.036 3.429.573 
 

 12. 424 Поправки и тековно одржување 016 2.191.344 1.447.960 
 

13. 425 Договорни услуги 017 311.710 187.166 
 14. 426 Други тековни расходи 018 249.796 157.807 
 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 264.433 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  264.433 
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30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
768.105 1.615.449 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 175.002 892.849 
 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 457.698 527.600 
 

38. 483 Купување на мебел 048 135.405 195.000 
 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
54.074.043 61.255.941 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
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Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

54.074.043 61.255.941 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

стр.   982     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

54.074.043 61.255.941 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 54.074.073 61.255.941 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

54.074.043 61.255.941 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

   105 54.074.043 61.255.941 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

85 85 
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Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 

 
35.727.327 

 

81.444.407 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 35.727.327 81.444.407 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 31.707.103 56.309.362 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 3.826.160 24.899.776 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119 194.064 235.269 

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 4.535.188 4.776.415 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     
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14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 1.146  

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142    

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 4.535.188 4.776.415 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 568.741 931.453 

32. 31 Материјали 148 568.741 931.453 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     
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34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 40.831.256 87.152.275 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 36.296.068 38.383.568 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 35.727.327 37.847.506 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163 568.741 536.062 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     
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50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 4.535.188 4.776.415 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 301.005 393.356 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 301.005 393.356 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
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д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 4.234.183 4.383.059 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 40.831.256 43.159.983 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
                ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 606     
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вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

5.2.  Трошоци за материјали и услуги94 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
Износ   

                                                 
94 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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АОП Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 639     
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(< или = АОП 113 од БС) 
36. 011 Шуми 

 
640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема95) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема96) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 

 4.234.183    

                                                 
95 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
96 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ВРАБОТЕНИТЕ 
55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 4.234.183   4.383.059   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660    2.817.366  2.916.189   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662   231.262   239.852   

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663   1.185.585   1.227.018   

  Д. РАСХОДИ   54.074.043   61.255.941   
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  2.056.970   2.077.499 
 

  

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  294.382  432.127   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  330.541   580.000   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  106.295   121.094   

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 200.000    100.000   

  II.Материјали и ситен инвентар  2.326.036  3.429.573   
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  1.746.417  3.023.000   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  311.710  187.166   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  249.796  157.807   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 7.888   2.500   

  V. Разни трансфери  0    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     
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75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  54.074.043  61.255.941   

  I.Такси и надоместоци      
80. 723д Закупнини 

(< или = на АОП 079 од БПР) 
684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт      
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 54.074.043  61.255.941   

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

 
 Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

     

84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 85 85   

 
НазивнасубјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024до 31.12. 2024година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 
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Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

(во денари)3 

  

1. 85.200 Основно Образование 61.255.941 

2. 
   

3. 
   

 
 
 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

      од 1 јануари до 31.12.2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

26.335 26.425 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

  

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

        26.335 26.425 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 26.335 26.425 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
26.335 26.425 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

26.335 26.425 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
26.335 26.425 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 26.335 26.425 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

26.335 26.425 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

   105 26.335            26.425 
 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2024одина 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111   

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112   

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113   

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115   

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118   
7. 024 и 029д Основно стадо 119   

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120   

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121   

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122   

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123   

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 0 0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142    

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147   

32. 31 Материјали 148   

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 0 0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0 0 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 0 0 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0 0 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 0 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605     

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606     

стр.   1003     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



5.2.  Трошоци за материјали и услуги97 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
  

Претходна  
година 

Тековна  
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  

609   
  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

                                                 
97 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 640     
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема98) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема99) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна  

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657     
54.  Други скапоцености 658     

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 280 Обврски за плати и надомести на 659     

                                                 
98 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
99 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ  26.335 26.425   

 
 

I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери  26.335 26.425   

74. 
464д 

Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   

Претходна  
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  26.335 26.425   

  I.Такси и надоместоци      
80. 723д Закупнини 

(< или = на АОП 079 од БПР) 
684     

  II.Трансфери од други нивоа на власт  26.335 26.425   

81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 
Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 26.335 26.425   

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

 
 Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

     

84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2024до 31.12. 2024 година 
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање согласност на  
Годишен План за вработување за 2026 година на  

ООУ,, Тоде Хаџи -Тефов,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност  на Годишен План за вработување 
за 2026 година на ООУ,, Тоде Хаџи -Тефов,, Кавадарци, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/29                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на 
РМ“бр.27/14....198/18  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...208/24) , член 82 точка 31 и 
член  132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 
година, донесе , 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

 Годишен План за вработување на 
ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“  Кавадарци за 2026 година 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 Основно Образование 26.425 

2.    

стр.   1009     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен План за вработување на ООУ ,,Тоде Хаџи 
Тефов“  Кавадарци за 2026 година  со арх.бр.04-218/1 од 27.02.2025 година, донесен 
од Директорот на  ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“  Кавадарци. 

Член 2 
 

Одлуката  влегува  во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08-1640/29                               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
13.03.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на 
движни ствари на 

 ООУ ,,Тоде Хаџи -Тефов ,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на 
движни ствари на ООУ ,,Тоде Хаџи -Тефов ,, Кавадарци, донесена  на Седница 
на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-1815/30                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 
и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 
година,  донесе          
       

О   Д   Л   У   К   А  

за давање согласност на Одлука  

за отуѓување на движни ствари и електронски отпад на  
ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов “ Кавадарци 

          
Член 1  

стр.   1010     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за отуѓување на движни ствари и електронски 
отпад на ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов “ Кавадарци со арх.бр.02-222/1, донесена од 
Училишен Одбор на  ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци, на седница одржана на ден 
27.02.2025 година. 
 

Член 2  
  

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08- 1640/30                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
 Годишна сметка на ООУ,,Гоце Делчев ,, Кавадарци  

за 2024 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Гоце 
Делчев,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/31                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 
3/25), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Гоце Делчев“ Кавадарци и посебните 
годишни сметки за 2024 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Гоце Делчев“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки:  732010837090310, 732010837078715, 
732010837060318, 160010837060319,  7320108370785C2, 7320108370785D7, 
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7320108370785E1, 7320108370785F6, 7320108370785G0,  7320108370785H5,  
7320108370785I0, 7320108370785J4,   7320108370785K9,  7320108370785L3,  
7320108370785N2, 7320108370785O7,   7320108370785P1,  7320108370785Q6,  
7320108370785M8, 7320108370785RO, 7320108370785S5,  7320108370785T0 и 
7320108370785U4 за 2024 година, донесени на седница на Училишен Одбор на 
ООУ ,,Гоце Делчев“ Кавадарци, одржана на ден 10.02.2025  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1640/31              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот____ООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ__________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837______________ 
Единствен даночен број______4011992107827________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  31.12    2024 ______ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

517.965 1.405.519 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  002   
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        (од 003 до 006) 
1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 396.811 1.259.063 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  802.040 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019 396.811 457.023 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   
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ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 121.154 146.456 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 121.154 146.456 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056   
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46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 517.965 1.405.519 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
0 
 

 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
0 
 

 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 
0 
 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

517.965 1.405.519 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
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58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 517.965 1.405.519 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 517.965 1.405.519 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   
79. 771 VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 101   
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ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 517.965 1.405.519 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104   

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 517.965 1.405.519 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

 
Назив на субјектот_ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_____________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан  Димов бр 8 Кавадарци____411-837_______ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                            
на ден 01.01.-31.12 .    2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                       
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

А) АКТИВА:  

ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+12

2+123) 
111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 112         

2. 
010,011,0
12 и 015 

II. 
МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТС
ТВА (од 115 до 121 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 
020 и 
029д 

Градежниобјекти 115         

4. 
021 и 
029д 

Становииделовниобјекти 116         

   Ознак                                                                           
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Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

          П О З И Ц И Ј А а 
на 
АОП 

И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 
023 и 
029д 

Повеќегодишнинасади 118         

7. 
024 и 
029д 

Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         

9. 
026 и 
029д 

Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. 

МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДА
ДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИС
РЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 35.440 0  0 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         
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22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 
122 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивоземјата 138         

24. 
123 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 140         

26. 14 
V. 
КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 143         

29. 17 
VIII. 
ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИ
ТУЦИИ 

144         

30. 
190 до 

197 
IX. 
АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 146 35.440 0 0 
0 
 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, 
РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 
до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
33. 32 Резервниделови 149         

34. 36 Ситенинвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 
65,66 и 

67 
Стоки, аванси, депозитиикауции 153         

  
Г) 
НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧ
НИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 155         

39 092 Непокриенирасходи 156         

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 157         

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 158         

  
ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158

) 
159 35.440 0  0 

42. 
990 до 

994 
ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озна
ка 
на 

АОП 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 

билансира
ње 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 
I. ПАСИВА:  
ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА 
(162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, 
ситенинвентарихартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 
Долгорочниобврскизаприменидепозитиик
ауции 171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  
IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0  

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахартииодв
редност 

174     

      

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озна
ка 
на 

АОП 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 

билансира
ње 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи 
(176 до 179) 175 35.440 0 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 35.440 0 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 177     
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56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанефактурира
нистоки, материјалииуслуги 178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 180     

  
г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 
188) 181     

59. 240 
Обврскиодзаедничкоработењесосубјектит
е 182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озна
ка 
на 

АОП 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 

билансира
ње 

1 2 3 4 5 6 

  
д) 
Обврскиспремадржаватаидругиинституци
иза  (190 до 194) 

189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 192     

68. 253 
Обврскизаданоциипридонесиподоговорза
делоиавторскодело 193     

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 194     
70
. 

26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 195     

71 27 
е) 
Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 196     

72
. 

28 
ж) 
Краткорочниобврскизаплатиидругиобврск
испремавработените 

197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 
IV. 
ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадруги
средства 

199     

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 35.440 0 

75. 
955 до 

999 
ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

Назив на субјектот __ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ __________________________ 
Адреса, седиште и телефон _ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8  КАВАДАРЦИ______411-837 
Адреса за е-пошта_____ougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827________________________ 
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ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      
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9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      
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23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      
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38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 

655      
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(< или = АОП 120 од БС) 
52. 

 
Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  517.965 1.405.519    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

  802.040    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 670  802.040    

стр.   1026     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  121.154 146.456    
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679 121.154 146.456    

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 

683      
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БПР) 
Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  407.714 1.405.519    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 407.714 1.405.519    

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот______ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ______________________ 

Адреса, седиште и телефон _ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ 411-837_____ 

Адреса за е-пошта _ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 

Единствен даночен број______4011992107827_______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12. ____ 2024 година 
 

 

 

    

 85.20 Основно образование 1.405.519 
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 7 1 5  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ООУ ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ____________________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837____________ 
Единствен даночен број__________4011992107827___________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до31.12.   2024 __ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

65.336 67.408 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

65.336 67.408 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 7.180 47.394 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 58.156 2.857 

14. 426 Други тековни расходи 018  17.157 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
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. 

или 
сметка 
 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
188.493 94.346 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 188.493 94.346 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
253.829 161.754 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

24.901 95.847 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

2.490 10.732 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

22.411 85.115 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

24.901 95.847 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 24.901 95.847 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  
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. 
 
 

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

278.730 257.601 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
278.730 257.601 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 259.200 232.700 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
19.530 24.901 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

278.730 257.601 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

278.730 257.601 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот_ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ____________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837____________ 
Единствен даночен број_______4011992107827______________________________                  
на ден01.01.- 31.12   .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 72.912 144.869 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 24.901 95.847 

12. 100 Сметка 126 24.901 95.847 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 2.625 38.290 

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 2.625 38.290 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 45.386 10.732 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 72.912 144.869 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 72.912 144.869 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 39.704.  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 39.704.  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180 . 

  

 

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193    

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     
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71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 5.682 10.732 

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 27.526 134.137 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 72.912 144.869 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

Назив на субјектот_ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ____________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837____________ 
Единствен даночен број_______4011992107827______________________________                  
на ден01.01.- 31.12   .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     
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11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 72.912 144.869 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 24.901 95.847 

12. 100 Сметка 126 24.901 95.847 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 2.625 38.290 

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 2.625 38.290 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     
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31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 45.386 10.732 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 72.912 144.869 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     
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44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 72.912 144.869 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 39.704.  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 39.704.  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180 . 

  

 

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     
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62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193    

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 5.682 10.732 

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 27.526 134.137 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 72.912 144.869 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот ___ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ____ 
Адреса за е-пошта____ougdelcevkavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број____4011992107827________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 601     
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издатоци  
2. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги100 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

                                                 
100  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема101) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема102) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

                                                 
101  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
102  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар  7.180 47.394   
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  58.156 2.857   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 58.156 2.857   
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70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 

425д 
Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи   17.157   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  17.157   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  259.200 232.700   
  I.Такси и надоместоци  259.200 232.700   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

     

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјектот____ООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ 411-837___ 

Адреса за е-пошта __ougdelcevkavadarci@yahoo.com__________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827_____________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до31.12. ____ 2024година 
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          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  1 6 0 0 1 0 8 3 7 0 6 0 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2024 година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

  

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 257.601 

2.    

3.    
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1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              029   
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(од 030 до 032) 

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа 
на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот 
за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

стр.   1050     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059   

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 070   
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осигурување 
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход од 
имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и административни 
такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 094   
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74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103   

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104   

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105   

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 

 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден 01.01.- 31.12.  2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 
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  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 
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43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

1 2 3 
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
606      
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плата на вработените 
кои директно работат на 
истражувања и развој  

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  

620      
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(< или = АОП 112 од БС) 
17. 002д Набавна вредност  на 

софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 633      
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други нематеријални 
права 

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 

647      
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опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 285 Придонеси од плати и 663      
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надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 

675      
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БПР) 
72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

  0    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677  0    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 

687      

стр.   1063     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



БПР) 
 

 
Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-пошта    ougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024година 
 

 

 

    

    

    

 
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 9 0 3 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837___________ 
Единствен даночен број_______4011992107827_____________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до 31.12  . 2024 ____________ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

38.300.488 
 

44.781.621 
 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002 32.977.540 37.321.324 

1. 401  Плати и надоместоци 003 23.358.168 26.447.160 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 9.059.372 10.259.060 

      

      

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006 560.000 615.104 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

5.322.948 7.216.205 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 7.460 0 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
1.966.208 2.812.846 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 2.090.626 3.141.232 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 856.730 894.519 

13. 425 Договорни услуги 017 301.838 246.003 

14. 426 Други тековни расходи 018 100.086 121.605 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   
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21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 244.092 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  244.092 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
1.101.362 1.074.910 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 385.000. 904.010 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 404.622  

38. 483 Купување на мебел 048 291.900. 149.800 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 19.840 21.100 

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 
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45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
39.401.850 45.856.531 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

  

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

39.401.850 45.856.531 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   
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59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
39.401.850 45.856.531 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 39.401.850 45.856.531 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
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80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

39.401.850  
45.856.531 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
-  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

39.401.850 45.856.531 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

60 60 

 
 
 

Назив на субјектот_ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ__________________________  БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837_____________ 
Единствен даночен број______4011992107827________________________________                             
на ден01.01.-31.12   .      2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 35.299.321 58.783.478 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  
III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 114 35.299.321 58.783.478 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 33.260.688 48.136.256 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 1.952.353 10.533.842 
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6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118    
7. 024 и 029д Основно стадо 119    

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 86280 113.380 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 4.116.636 4.218.538 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 734 0 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     
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28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 4.115.902 
 

4.218.538 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 39.415.957 63.002.016 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 35.299.321 37.467.006 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 35.299.321 37.467.006 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 4.116.636 4.218.538 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 1.100.922 1.029.276 

1454. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 1.100.922 1.029.276 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     
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58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193    

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 3.014.980 3.189.262 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 734 0 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 39.415.957 41.685.544 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

 
 
Назив на субјектот __ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8  КАВАДАРЦИ__411-837 
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Адреса за е-пошта_____ougdelcevkavadarci@yahoo.com____________________ 
Единствен даночен број_____4011992107827_______________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги103 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 

614     

                                                 
103  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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лиценци, концесии и други права 
11. 009д Акумулирана амортизација 

(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     
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28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема104) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема105) 

648     

45. 028д Вредносно усогласување 649     
                                                 
104  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
105  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
 

стр.   1076     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659   
3.014.980 

3.189.262   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 2.004.283 2.120.993   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 166.059 175.277   

        
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 844.638 892.992   

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 551.299 836.627   

 
 421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 188.262 227.684   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 280.388 511.213   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 67.649 71.730   

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 15.000 26.000,   

        
  II.Материјали и ситен инвентар  1.627.098 2.731.532   
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64. 423д Униформи 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668 14.986    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 13.666    

        
66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
670 1.598.446 2.721.548   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671  9.984   

  III. Договорни услуги  37.235 37.235   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 37.235 37.235   

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  3.299    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 3.299    

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  39.401.850 45.856.531   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 39.401.850 45.856.531   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 39.401.850 45.856.531   

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     
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  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 60 60   

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ________________________________ 

Адреса, седиште и телефон _ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837___ 

Адреса за е-пошта _____ougdelcevkavadarci@yahoo.com_________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РEКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 45.856.531 

2.    

3.    
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

68.146 
 

60.595 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

68.146 60.595 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 68.146 
 

60.595 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
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ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
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46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
68.146 

 
60.595 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

93.032 32.437 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

93.032 32.437 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

93.032 32.437 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 93.032 32.437 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

161.178 93.032 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 
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II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
161.178 93.032 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 161.178 93.032 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

161.178 93.032 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

161.178 93.032 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 
 

93.032 
 

32.437 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125  
93.032 

32.437 

12. 100 Сметка 126  
93.032 

32.437 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 93.032 32.437 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 93.032 32.437 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 93.032 
 

32.437 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200  
93.032 

 

32.437 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги106 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
106  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема107) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема108) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
107  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
108  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  68.146 60.595   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 68.146 60.595   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  161.178 93.032   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 161.178 93.032   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

61.257 98.483 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 93.032 

2.    

3.    

4.    
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 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

61.257 98.483 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 61.257 98.483 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

стр.   1096     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
61.257 98.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

135.321 36.838 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

135.321 36.838 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

135.321 36.838 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 135.321 36.838 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

196.578 135.321 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
196.578 135.321 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 

2 

196.578111196196.578 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 196.578 135.321 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

196.578 135.321 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

196.578 135.321 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 135.321 36.838 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 135.321 36.838 

12. 100 Сметка 126 135.321 36.838 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     
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17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     
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37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 136.321 36.838 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     
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52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 136.321 36.838 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     
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 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 136.321 36.838 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 136.321 36.838 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601 

    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги109 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
109  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема110) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема111) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
110  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
111  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  61.257 98.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 61.257 98.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  196.578 135.321   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 196.578 135.321  
 

  

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 

Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 135.321 

2.    
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

205.237 5.483 
 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

205.237 5.483 
 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

Озна
ка на 

И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

АОП 
 
 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 205.237 5.483 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
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. 

или 
сметка 
 
 

Претходна година  Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
205.237 5.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

83.412 77.929 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

83.412 77.929 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

83.412 77.929 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 83.412 77.929 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  
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. 
 
 

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

288.649 83.412 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
288.649 83.412 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 288.649 83.412 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

288.649 83.412 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

288.649 83.412 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 83.412 77.929 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 83.412 77.929 

12. 100 Сметка 126 83.412 77.929 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 83.412 77.929 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 83.412 77.929 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     
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71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 83.412 77.929 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 83.412 77.929 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги112 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 

608   
  

                                                 
112  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражувања и развој  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 626     
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(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема113) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема114) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 284 Даноци од плати и надомести 662     
                                                 
113  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
114  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197од БС) 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  205.237 5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 205.237 5.483  
 

  

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683     
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  288.649  

 

83.412   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 288.649 83.412   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

83.412 
 

2.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 
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3.    
 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

68.146 5.483 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

68.146 5.483 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 68.146 5.483 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
68.146 

 

5.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

73.232 67.749 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

73.232 67.749 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

73.232 67.749 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 73.232 67.749 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 
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Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

141.378 73.232 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
141.378 73.232 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 141.378 73.232 
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70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

141.378 73.232 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

141.378 73.232 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 73.232 67.749 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 73.232 67.749 

12. 100 Сметка 126 73.232 67.749 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 73.232 67.749 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 73.232 67.749 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     
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71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 73.232 67.749 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 73.232 67.749 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги115 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 

608   
  

                                                 
115  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражувања и развој  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 626     
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(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема116) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема117) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 284 Даноци од плати и надомести 662     
                                                 
116  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
117  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197од БС) 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  68.146 5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 68.146 5.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     
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79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  141.378 73.232   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 141.378 73.232   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Називнасубјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон__ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единственданоченброј_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 73.232 

2.    

3.    

4.    

5.    
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0  
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

68.146 5.483 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

68.146 5.483 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 61.600 5.483 

14. 426 Други тековни расходи 018 6.546  

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  
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1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
68.146 5.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

25.703 20.220 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

25.703 20.220 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

25.703 20.220 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 25.703 20.220 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  
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1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

93.849 25.703 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
93.849 25.703 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 93.849 25.703 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

93.849 25.703 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

93.849 25.703 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 25.703 20.220 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 25.703 20.220 

стр.   1146     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



12. 100 Сметка 126 25.703 20.220 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  Тековна година 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

Година Бруто 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 25.703 20.220 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     
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47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 25.703 20.220 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 25.703 20.220 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 25.703 20.220 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 604     
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издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги118 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  

621     

                                                 
118  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И      
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ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема119) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема120) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

                                                 
119  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
120  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  61.600 5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 61.600 5.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     
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  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  93.849 25.703   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 93.849 25.703   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Називнасубјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон__ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единственданоченброј_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2024 година 
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

106.036 102.961 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 25.703 

2.    

3.    
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5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

106.036 102.961 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 106.036 102.961 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
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29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
106.036 102.961 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

108.149 5.188 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

108.149 5.188 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

108.149 5.188 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 108.149 5.188 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

214.185 108.149 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
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65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
214.185 108.149 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 214.185 108.149 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

214.185 108.149 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

214.185 108.149 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 108.149 5.188 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 108.149 5.188 

12. 100 Сметка 126 108.149 5.188 
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13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 
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33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 108.149 5.188 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     
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49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 108.149 5.188 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 108.149 5.188 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 108.149 5.188 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 

 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 604     
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издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги121 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  

621     

                                                 
121  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И      
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ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема122) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема123) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

                                                 
122  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
123  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  106.036 102.961   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 106.036 102.961   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     
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  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  214.185 108.149   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 214.185 108.149   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 
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Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

(во денари)3 

  

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 108.149 

2.    

3.    

 

 

 

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

106.036 102.961 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 
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5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

106.036 102.961 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 106.036 102.961 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
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29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
106.036 102.961 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

108.149 5.188 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

стр.   1173     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

108.149 5.188 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

108.149 5.188 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 108.149 5.188 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

214.185 108.149 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

стр.   1174     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
214.185 108.149 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 214.185 108.149 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

214.185 108.149 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

214.185 108.149 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 108.149 5.188 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 108.149 5.188 

12. 100 Сметка 126 108.149 5.188 
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13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 
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33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 108.149 5.188 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     
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49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 108.149 5.188 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 108.149 5.188 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 108.149 5.188 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 604     
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издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги124 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  

621     

                                                 
124  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И      
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ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема125) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема126) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

                                                 
125  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
126  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  106.036 102.961   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 106.036 102.961   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     
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  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  214.185 108.149   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 214.185 108.149   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 
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Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

(во денари)3 

  

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 108.149 

2.    

 
                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

119.900 0 
 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   
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 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

119.900 0 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 119.900  
 14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   
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32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
119.900 0 

 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

315 315 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

315 315 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

315 315 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   
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50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 315 315 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

120.215 315 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
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IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

120.215 

 

315 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 120.215 315 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

120.215 315 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

120.215 315 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837_________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

стр.   1191     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 315 315 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 315 315 

12. 100 Сметка 126 315 315 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 315 315 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 315 315 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 315 315 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 315 315 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги127 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
127  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 

стр.   1197     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема128) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема129) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
128  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
129  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  119.900 0   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 119.900 0   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  120.215  

 
  

  I.Такси и надоместоци      
80. 723д Закупнини 

(< или = на АОП 079 од БПР) 
684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 120.215 0 
 
  

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024година 
 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 315 

2.    

3.    
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 J 4  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   - 31.12._____ 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

254.147 113.645 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

254.147 113.645 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  
 

 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 241.057 109.273 

14. 426 Други тековни расходи 018 13.090 4.372 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
254.147 113.645 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

321.275 207.630 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

321.275 207.630 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

321.275 207.630 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 321.275 207.630 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

575.422 321.275 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
575.422 321.275 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 455.173 321.275 

70. 742 Донации од странство 090 120.249  

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

575.422 321.275 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

575.422 321.275 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 321.275 207.630 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 321.275 207.630 

12. 100 Сметка 126 321.275 207.630 
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13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 
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33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 321.275 207.630 

 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     
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49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 321.275 207.630 
 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 321.275 207.630 
 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 321.275 207.630 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     
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5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги130 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 

621     

                                                 
130  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
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34. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) земјиште 

638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема131) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема132) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 
 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 

655     

                                                 
131  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
132  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = АОП 120 од БС) 
52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  241.057 109.273   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 241.057 109.273   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  13.090 4.372   
73. 426д Други оперативни расходи 677 13.090 4.372   
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(< или = на АОП 018 од БПР) 
  V. Разни трансфери      

74. 
464д 

Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  575.422 321.275   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 575.422 
575.422 

321.275   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 K 9  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

126.703 98.483 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 321.275 

2.    

3.    

4.    
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4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

126.703 98.483 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 120.157 98.483 

14. 426 Други тековни расходи 018 6.546 
 

 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 
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26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
126.703 98.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

190.226 91.743 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

190.226 91.743 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

190.226 

 

91.743 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 190.226 91.743 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

316.929 190.226 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
316.929 

 

190.226 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

      

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 97.156 190.226 

70. 742 Донации од странство 090 219.773  

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

316.929 190.226 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
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В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

316.929 190.226 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     
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Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 190.226 91.743 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 190.226 91.743 

12. 100 Сметка 126 190.226 91.743 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     
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32. 31 Материјали 148     

 
Ред.бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 190.226 91.743 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     
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  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 190.226 91.743 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     
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65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 190.226 91.743 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 190.226 91.743 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 
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1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 190.226 

2.    
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 L 3  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

738.168 7.283 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

738.168 7.283 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 696.568 0 
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10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 41.600 
 

7.283 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
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34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
738.168 7.283 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

158.046 458.729 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

158.046 

 

458.729 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

158.046 458.729 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 
  

51. 833 За пренос во наредната година 066 158.046 458.729 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

896.214 466.012 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
896.214 466.012 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 896.214 158.046 

70. 742 Донации од странство 090  307.966 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

896.214 466.012 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

896.214 466.012 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  Тековна година 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

година Бруто 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 158.046 458.729 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 158.046 458.729 

12. 100 Сметка 126 158.046 458.729 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

   Ознака И   з   но   с 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки или 

сметка 
 

П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна  

Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     
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38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 158.046 458.729 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 158.046 458.729 
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53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     
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68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 158.046 458.729 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 158.046 458.729 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги133 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

                                                 
133  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака на 
АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 

623     
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употреба 
20.  Сегашна вредност на софтвер 

развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака на 
АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 

643     
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богатства 
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема134) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема135) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 
   Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 282 Надоместоци на нето плати  661     
                                                 
134  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
135  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  41.600 7.283   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 41.600 7.283   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682     
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  896.214 466.012   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 896.214 466.012   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

466.012 
 

2.    

3.    
 

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 M 8  
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

606.104 14.783 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

606.104 14.783 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 483.314  

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 109.700 14.783 

14. 426 Други тековни расходи 018 13.090  

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  
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1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
606.104 14.783 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

425.242 747.575 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

425.242 747.575 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

425.242 747.575 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 425.242 747.575 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

стр.   1244     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.031.346 762.358 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
1.031.346 762.358 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  425.242 
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70. 742 Донации од странство 090 1.031.346 337.116 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

1.031.346 762.358 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

1.031.346 762.358 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 425.242 747.575 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 425.242 747.575 

12. 100 Сметка 126 425.242 747.575 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 425.242 747.575 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 425.242 747.575 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     
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71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 425.242 747.575 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 425.242 747.575 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601 

    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги136 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 

608     

                                                 
136  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражувања и развој  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 626     
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(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема137) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема138) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 284 Даноци од плати и надомести 662     
                                                 
137  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
138  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197од БС) 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  109.700 14.783   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 109.700 14.783   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  13.090    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 13.090    

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     
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79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.031.346 762.358   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.031.346 762.358   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 762.358 

2.    

3.    
 

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 N 2  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

467.349 57.150 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

467.349 57.150 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 406.092  

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 61.257 57.150 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
467.349 57.150 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

76.420 361.244 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

76.420 361.244 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

76.420 361.244 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 76.420 361.244 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 
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Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

543.769 418.394 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
543.769 361.244 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 543.769 76.420 
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70. 742 Донации од странство 090  341.974 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 

543.769 418.394 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

543.769 418.394 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 76.420 361.244 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 76.420 361.244 

12. 100 Сметка 126 76.420 361.244 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     
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  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 76.420 361.244 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 76.420 361.244 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 

стр.   1264     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     
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71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 76.420 361.244 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 76.420 361.244 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     
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10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 76.420 361.244 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 76.420 361.244 

12. 100 Сметка 126 76.420 361.244 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     
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30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 76.420 361.244 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     
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43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 76.420 361.244 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     
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61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 76.420 361.244 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 76.420 361.244 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги139 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 

618     

                                                 
139  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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лиценца 
15. 009д Акумулирана амортизација 

(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 

635     
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема140) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема141) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 
 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 

651     

                                                 
140 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
141 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = АОП 117 од БС) 
48. 

025 
Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  61.257 57.150   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 
425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 

673 61.257 57.150   
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
70. 

425д 
Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  543.769 418.394   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 543.769  
 

418.394   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
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во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 418.394 

2.    

3.    
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 O 7  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

771.913 22.484 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
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6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

771.913 22.484 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 710.656 17.000 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 61.257 5.484 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   
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30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
771.913 22.484 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

368.311 345.950 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

368.311 345.950 
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Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

368.311 345.950 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 368.311 345.950 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.140.224 368.434 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
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66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

1.140.224 368.434 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.140.224 368.311 

70. 742 Донации од странство 090  123 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.140.224 368.434 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

1.140.224 368.434 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 368.311 345.950 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 368.311 345.950 

12. 100 Сметка 126 368.311 345.950 

13. 101 Благајна 127     
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14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     
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34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 368.311 345.950 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     
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50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 368.311 345.950 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
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д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 368.311 345.950 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 368.311 345.950 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 

606     
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на истражувања и развој  

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги142 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција 

Ознака на 
АОП 

 Износ   

                                                 
142  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака на 
АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     
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36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема143) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема144) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 
   Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

                                                 
143  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
144  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  61.257 5.484   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 61.257 5.484   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     
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75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.140.224 368.434   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.140.224 368.434   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 368.434 
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2. 
   

3. 
   

 
                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 P 1  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.043.412 5.483 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

1.043.412 5.483 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 933.931  
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10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 109.481 5.483 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
1.043.412 5.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

77.994 435.823 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

77.994 435.823 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

77.994 435.823 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
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51. 833 За пренос во наредната година 066 77.994 435.823 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.121.406 441,306 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

1.121.406 441.306 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.121.406 77.994 

70. 742 Донации од странство 090  363.312 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.121.406 441.306 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

1.121.406 441.306 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 77.994 435.823 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 77.994 435.823 

12. 100 Сметка 126 77.994 435.823 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 77.994 435.823 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 77.994 435.823 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 77.994 435.823 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 77.994 435.823 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги145 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
145  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема146) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема147) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
146  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
147  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  109.481 5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 109.481 5.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.121.406 441.306   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.121.406 441.306   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 441.306 

2.    

3.    
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 Q 6  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

357.665 5.483 
 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

357.665 5.483 
 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 279.868  

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 77.797 5.483 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
357.665 5.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

35.951 296.618 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

35.951 296.618 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

35.951 296.618 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 35.951 296.618 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

393.616 302.101 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
393.616 302.101 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 393.616 35.951 

70. 742 Донации од странство 090  266.150 
 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

393.616 302.101 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

393.616 302.101 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 35.951 296.618 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 35.951 296.618 

12. 100 Сметка 126 35.951 296.618 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 35.951 296.618 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 35.951 296.618 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 35.951 296.618 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 35.951 296.618 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

стр.   1315     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



5.2.  
Трошоци за материјали и услуги148 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
148  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

стр.   1317     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема149) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема150) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
149  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
150  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  77.797  
 

5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 77.797 5.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  393.616 302.101   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 393.616 302.101   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 302.101 

2.    
 
 

стр.   1320     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

7.814 10.373 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

7.814 10.373 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 4.554 5.483 
4.890 14. 426 Други тековни расходи 018 3.260 4.890 

15. 427 Привремени вработувања 019 
  

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
7.814 

 

10.373 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

237.049 226.676 
 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

237.049 226.676 
 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

237.049 226.676 
 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 237.049 226.676 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

244.863 237.049 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
244.863 237.049 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 35.823 237.049 

70. 742 Донации од странство 090 209.040  

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

244.863 237.049 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

244.863 237.049 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
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      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 237.049 226.676 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 237.049 226.676 

12. 100 Сметка 126 237.049 226.676 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 237.049  

226.676 
42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 
160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 237.049 226.676 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 237.049 226.676 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 237.049 226.676 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги151 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна година   

                                                 
151  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема152) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема153) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
152  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
153  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  4.554 5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 4.554 5.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  3.260 4.890   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 3.260 4.890   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  244.863 237.049   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 244.863 237.049 3
. 
 

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 237.049 

2.    
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3.    
 

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 S 5  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

336.448 10.483 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

336.448 10.483 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 233.486 5.000 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 85.525 5.483 

14. 426 Други тековни расходи 018 17.437  

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
336.448 10.483 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

144.173 365.183 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

144.173 365.183 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

144.173 365.183 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 144.173 365.183 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

480.621 375.666 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
480.621 375.666 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  144.173 

70. 742 Донации од странство 090 480.621 231.493 

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

480.621 375.666 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

480.621 375.666 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

стр.   1340     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 144.173 365.183 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 144.173 365.183 

12. 100 Сметка 126 144.173 365.183 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 144.173  

365.183 
42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 
160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 144.173 365.183 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 144.173 365.183 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 144.173 365.183 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги154 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна година   

                                                 
154  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема155) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема156) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
155  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
156  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  85.525 5.483   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 85.525 5.483   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  17.437    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 17.437    

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  480.621 375.666   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 480.621 375.666   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2024 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 375.666 

2.    
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3.    

4.    
 

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 T 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

474.825 540.266 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

474.825 540.266 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 472.172 531.683 
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10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 2.653 8.583 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

стр.   1352     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055 

  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
474.825 540.266 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

968.836 428.572 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

968.836 428.572 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
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51. 833 За пренос во наредната година 066 968.836 428.572 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.443.663 968.838 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 

1.443.663 968.838 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  968.838 

70. 742 Донации од странство 090 1.443.663  

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.443.663 968.838 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

1.443.663 968.838 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

стр.   1355     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 968.838 428.572 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 968.838 428.572 

12. 100 Сметка 126 968.838 428.572 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146     

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 968.838  

428.572 
42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 
160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 968.838 428.572 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

стр.   1359     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 968.838 428.572 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 968.838 428.572 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година Тековна година 
  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги157 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

                                                 
157  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 

623     
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употреба 
20.  Сегашна вредност на софтвер 

развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 

643     
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богатства 
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема158) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема159) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 282 Надоместоци на нето плати  661     
                                                 
158  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
159  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна година   

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар      
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  2.653 8.583   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 2.653 8.583   

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи      
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677     

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682     
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.443.663 968.838   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.443.663 968.838   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2024година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 968.838 

2.    
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

0 341.663 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

0 341.663 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 0 262.880 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
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13. 425 Договорни услуги 017  78.783 

14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
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36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
0 341.663 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

1.427.738 1.086.075 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

1.427.738 1.086.075 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 1.427.738 1.086.075 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.427.738 1.427.738 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
1.427.738 1.427.738 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  1.427.738 

70. 742 Донации од странство 090 1.427.738  

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   
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V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.427.738 1.427.738 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

1.427.738 1.427.738 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   
на ден01.01.- 31.12. 2024 година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111       

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112       

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113       
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  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114       

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115       

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116       

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 

5. 022 и 029 Опрема 117       

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118       
7. 024 и 029д Основно стадо 119       

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120       

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121       

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122       

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123       

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 1.427.738 1.086.075 -  

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.427.738 1.086.075 -  

12. 100 Сметка 126 1.427.738 1.086.075 -  

13. 101 Благајна 127       

14. 102 Издвоени парични средства 128       

15. 103 Отворени акредитиви 129       

16. 104 Девизна сметка 130       

17. 105 Девизни акредитиви 131       

18. 106 Девизна благајна 132       

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 

19. 108 Други парични средства 133       

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134       

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135       
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21. 120 Побарувања од буџетот 136       

22. 121 Побарувања од фондот 137       

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138       

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139       

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140       

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141       

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142       

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143       

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144       

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145       

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146       

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147       

32. 31 Материјали 148       

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 

33. 32 Резервни делови 149       

34. 36 Ситен инвентар 150       

35. 60 Производство 151       

36. 63 Готови производи 152       

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153       

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154       

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155       

39 092 Непокриени расходи  156       

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157       

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158       

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 1.427.738  

1.086.075 
-  

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160       
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 1.427.738 1.086.075 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
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б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.427.738 1.086.075 

стр.   1374     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 1.427.738 1.086.075 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги160 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 

610   
   

                                                 
160  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,  

трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги и други услуги 
кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражување и развој 

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  

628      
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(< или = АОП 112 од БС) 
25. 002д Набавна вредност на  бази на 

податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема161) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 029д Акумулирана амортизација 646      
                                                 
161  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди (радио, 

телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема162) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 421д Водовод и канализација 665      
                                                 
162  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 014 од БПР) 
62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  0 78.783    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 0 78.783    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.427.738 1.427.738    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      
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  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.427.738 1.427.738    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2024година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.200 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.427.738 

2.    

3.    

4.    
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка  
на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци за 2024 година,; 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООМБУ,,Лазо 
Мицев -Рале,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/32                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 108 
став 1 алинеја 5 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 
3/25), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 

година, донесе , 
 

З   А   К   Л   У   Ч  О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци  

и посебните годишни сметки за 2024 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале,, Кавадарци и 
посебните годишни сметки: 732010831190313, 732010831160311, 
160010831160312 и 732010831178719 за 2024 година,  донесени на седница на 
Управен Одбор на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци одржана на ден 
25.02.2025  година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1640/32             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0 
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ ___ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци ббКавадарци 415-029 
Единствен даночен 
број_____4011992107770_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   31.12.___ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.607.815 1.693.228 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 1.480.379 1.620.000 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   
10. 421 Комунални услуги, греење, 014   
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комуникација и транспорт 
 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019 1.480.379 1.620.000 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 127.436 73.228 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037 127.436 73.228 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   
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31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

041   

33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 1.607.815 1.693.228 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 

062 

  

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.607.815 1.693.228 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ 

077   
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ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и 
административни такси 

079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 
Продажба на капитални 
средства 

084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 1.607.815 1.693.228 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 

на АОП 
           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.607.815 1.693.228 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 102   
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ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103 1.607.815 1.693.228 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104   

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

105 1.607.815 1.693.228 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_____________________________    

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб 415-029___________________ 
Единствен даночен број_____4011992107770_________________________________  
                 на ден 01.01-31.12 . 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

стр.   1387     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 
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29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 

32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 
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43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот __ОМБУ  ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 
Адреса, седиште и телефон БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ  КАВАДАРЦИ 415-029_ 
Адреса за е-пошта__lazomicev_rale@yahoo_________________________________ 
Единствен даночен број ____4011992107770________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      
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5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 619      
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амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  632      
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бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 

646      
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телекомуникациска 
опрема 

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и 
надомести 

662      

стр.   1395     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 (< или = на АОП 197од 
БС) 

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  1.607.815 1.693.228    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 
425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 

675      
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Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  127.436 73.228    
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679 57.436 73.228    

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.607.815 1.693.228    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.607.815 1.693.228    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 
741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 

687 1.607.815 1.693.228    
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намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ________________________ 

Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ  ББ КАВАДАРЦИ 415-029___ 

Адреса за е-пошта __lazomicev_rale@yahoo____________________________ 

Единствен даночен број__________4011992107770____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023____ до 31.12. ____ 2024година 
 

 

НКД 

(Национална класификацијана дејности) 

Остварени 

приходи (во 

денари) 

Ред. 

бр Класа1 Назив 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.693.228 

2.    

                              

          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 9  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновциибб Кавадарци 415-029__ 
Единствен даночен број_4011992107770_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31-12- _____ 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
. 

на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

140.914 386.497 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

140.914 386.497 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 62.060 49.998 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
920 25.000 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 25.060 117.214 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 36.000 154.905 

14. 426 Други тековни расходи 018 16.874 39.380 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
 
 

 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
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20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
.  

35. 480 Купување на опрема и машини  045 .  

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
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  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
140.914 4 386.497 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 

232.239 292.459 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

23.902 30.046 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

208.337 262.413 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

232.239 292.459 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 232.239 292.459 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

373.153 678.956 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
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58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
373.153 678.956 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 300.750 446.717 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 
72.403 232.239 

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

373.153 678.956 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
-  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

373.153 678.956 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_______________________________  

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонБрака Миладиновцибб Кавадарци 415-029_________ 
Единствен даночен број____4011992107770______________________________________________ 
                  на ден01.01-31.12 .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

стр.   1403     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 263.381 322.505 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 232.239 292.459 

12. 100 Сметка 126 232.239 292.459 

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138   

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140   

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144   

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 31.142 30.046 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     
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Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 263.381 322.505 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 263.381 322.505 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193    

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 31.142 30.046 

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 232.239 292.459 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  
ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 263.381 322.505 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Назив на субјектот __ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 
Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ КАВАДАРЦИ 415-029__ 
Адреса за е-пошта__lazomicev_rale@yahoo___________________________________ 
Единствен даночен број_____4011992107770_______________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604     

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     
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5.2.  
Трошоци за материјали и услуги163 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

                                                 
163  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

     

33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     
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37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема164) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема165) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА      
                                                 
164  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
165  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659     

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660     

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662     

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663     

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664     

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665     

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667     

  II.Материјали и ситен инвентар  1.800. 30.027   
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669     

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 1.800. 30.027   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги      
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674     

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676     

  IV. Други тековни расходи  6.258 39.380   
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.258 39.380   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     
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  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  300.750 446.717   
  I.Такси и надоместоци  300.750 446.717   

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684 .    

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

     

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687     

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688     

 
Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ  РАЛЕ______________________ 

Адреса, седиште и телефон ___БРАКА МИЛАДИНОВЦИ  ББ  КАВАДАРЦИ  415-029__ 

Адреса за е-пошта ____lazomicev_rale@yahoo___________________________ 

Единствен даночен број_____4011992107770_____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023____ до 31.12. ____ 2024година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО  ОБРАЗОВАНИЕ 678.956 

2.    

3.    
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4.    

 
Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ ___ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци ббКавадарци 415-029 
Единствен даночен 
број_____4011992107770_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   31.12.___ 2024 ___ година 

 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

  

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 

002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 
Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007   

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008   

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009   

7. 413 
Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 

на АОП 
 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 
Трансфери до Агенцијата за 
вработување 

022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 

023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028   

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029   

23. 451 
Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 

030   

24. 452 
Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 

031   

25. 453 
Каматни  плаќања кон други нивоа 
на власт 

032   

  
е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 
Субвенции за приватни 
претпријатија 

035   

28. 463 
Трансфери до невладини 
организации 

036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот 
за ПИОМ 

041   
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 

042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 
044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 
Вложувања и нефинансиски 
средства 

050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055   

45. 491 
Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 

056   

46. 492 
Отплата на главнина кон 
домашни институции 

057   

47. 493 
Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

058   

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059   

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

062 
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     (060 минус 061) 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 
За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 
За поврат во буџетот односно 
фондот 

065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 
Придонеси за социјално 
осигурување 

070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 
Домашни даноци на стоки и 
услуги 

072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 
Еднократни посебни 
такси 

074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 
Претприемачки приход и приход 
од имот 

078   

61. 722 
Глоби, судски и административни 
такси 

079   
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62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 
Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093   

73. 751 
Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 

103   

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104   

  В.   ВКУПНО: 105   
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     (103+104 = 067) 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_____________________________    

 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб 415-029___________________ 
Единствен даночен број_____4011992107770_________________________________  
                 на ден 01.01-31.12 . 2024година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123) 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121 

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

5. 022 и 029 Опрема 

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 

7. 024 и 029д Основностадо 

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 
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9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 

12. 100 Сметка 

13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоенипаричнисредства 

15. 103 Отворениакредитиви 

16. 104 Девизнасметка 

17. 105 Девизниакредитиви 

18. 106 Девизнаблагајна 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

19. 108 Другипаричнисредства 

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 

22. 121 Побарувањаодфондот 

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153) 
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32. 31 Материјали 

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

33. 32 Резервниделови 

34. 36 Ситенинвентар 

35. 60 Производство 

36. 63 Готовипроизводи 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 

39 092 Непокриенирасходи 

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158) 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 

   

   

   

   

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163) 

43. 900 Државен -јавенкапитал 

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 
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46. 920 Обврскиподолгорочникредити 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 

49. 924 Другикредитивоземјата 

50. 925 Кредитиодстранство 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции 

52. 928 Другидолгорочниобврски 

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност 

   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

1 2 3 

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179) 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188) 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 

64. 246 Обврскиспремаработниците 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3 

  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194) 

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 

 251 Обврскизаакцизи 

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело 

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените 

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства 

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 

 
Назив на субјектот __ОМБУ  ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 
Адреса, седиште и телефон БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ  КАВАДАРЦИ 415-029_ 
Адреса за е-пошта__lazomicev_rale@yahoo_________________________________ 
Единствен даночен број ____4011992107770________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   

   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 

621      
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сопствена употреба  
 
 
 
 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 634      
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на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 022 Набавна вредност на 648      
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компјутерска  опрема) 
45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
  I. Комунални услуги,       
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греење, комуникација и 
транспорт 

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

  IV. Други тековни       
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расходи 
73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      
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Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ________________________ 

Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ  ББ КАВАДАРЦИ 415-029___ 

Адреса за е-пошта __lazomicev_rale@yahoo____________________________ 

Единствен даночен број__________4011992107770____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2022____ до 31.12. ____ 2024 година 
 

 

 

    

    

 
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ 
РАЛЕ______________________________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб Кавадарци 415-029 
______________________________________________ 
Единствен даночен број__4011992107770________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
I. ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31-12 _______ 2024 ____ година 
                                                                                                                                                         (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  
РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

19.947.872 22.708.487 

  
а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 

002 16.543.738 18.784.467 

1. 401  Плати и надоместоци 003 11.725.455 13.318.303 
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2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 4.548.283 5.169.596 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006  270.000 296.568 

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019) 
012 

3.376.354 3.924.020 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 50.110 25.025 

10. 421 
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 

014 
1.234.319 1.363.957 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 350.093 
 

597.755 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.210.271 1.405.842 

13. 425 Договорни услуги 017 426.980 378.978 

14. 426 Други тековни расходи 018 104.581 152.463 

15. 427 Привремени вработувања 019   

   г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)                      

020   

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 

023 
  

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 

028 
  

  
ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
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е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

27.780  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 27.780  

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
  

33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 

044 
69.350. 158.350 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 . 98.350 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047  30.000 

38. 483 Купување на мебел 048 69.350 30.000 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052 

  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции 

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 

059 
20.017.222 22.866.837 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
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48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

20.017.222 22.866.837 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 

069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 

073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 

086 
  

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 

088 
20.017.222 22.866.837 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 20.017.222 22.866.837 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   

75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   

77. 762 Странски влади 099   

78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

20.017.222 22.866.837 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  
В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 

20.017.222 22.866.837 
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82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

.23 28 

Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ__________________________________________ 

  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  Брака Миладиновци бб Кавадарци  415-029___________________ 
Единствен даночен број___4011992107770_______________________________________________ 
                  на ден01.01-31.12  .2024година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 19.402.771 31.184.127 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112    

2. 
010,011,012 

и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 
121 

113    

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 19.402.771 31.184.127 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 18.152.870 21.826.482 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

5. 022 и 029 Опрема 117 1.249.901 9.357.645 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 1.549.914 1.667.982 
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  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     

18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

19. 108 Други парични средства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139     

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140 46.202 5.326 

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141    

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142    

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143    

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144    

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145    

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 1.503.712 1.662.656 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148     

   Ознака И   з   но   с 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки или 

сметка 
 

П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна  

Година 

Тековна година 
 Бруто 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 

33. 32 Резервни делови 149     

34. 36 Ситен инвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готови производи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154     

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155     

39 092 Непокриени расходи  156     

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 20.952.685 32.852.109 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     

     

     

     

     

     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 19.402.771 20.275.581 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 19.402.771 20.275.581 

44. 901 

Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163    

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 

165    
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46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170    

51. 927 
Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 

171    

52. 928 Други долгорочни обврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 1.549.914 1.667.982 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175 30.009 48.000 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 30.009. 48.000 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177    

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178    

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179    

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193   

69. 
255 Обврски за други даноци и 

придонеси 
194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196    

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 

197 1.473.703 1.614.656 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 46.202 5.326 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 20.952.685 21.943.563 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

 
Назив на субјектот _ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_____________________ 
Адреса, седиште и телефон _БРАКАМИЛАДИНОВЦИ ББ КАВАДАРЦИ _415-029__ 
Адреса за е-пошта___lazomicev_rale@yahoo__________________________________ 
Единствен даночен број__4011992107770______________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
    

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602     

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603     

4.  Сегашна вредност на основачки 604     
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издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605     

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606     

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги166 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
  

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

  

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
  

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
  

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612     

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613     

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614     

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615     

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616     

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617     

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618     

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619     

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620     

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  

621     

                                                 
166  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 

амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622     

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623     

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624     

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625     

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626     

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627     

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628     

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629     

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630     

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631     

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632     

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633     

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634     

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636     

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И      
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ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
33. 010 Земјиште 637     
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638     

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639     

36. 011 Шуми 
 

640     

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641     

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642     

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643     

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА      
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема167) 

644     

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645     

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646     

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647     

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема168) 

648     

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650     

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651     

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652     

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653     

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654     

                                                 
167  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
168  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655     

52.  Драгоцени метали и камења 656     
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657     

54.  Други скапоцености 658     
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

     

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 1.473.703 1.614.656   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 978.758 1.070.822   

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661     

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 152.694. 90.593   

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 342.251 453.241   

  Д. РАСХОДИ      
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 345.359 552.455   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 177.055 268.478   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 67.008 165.460   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 81.296 78.517   

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 20.000 40.000   

  II.Материјали и ситен инвентар  71.223 93.577   
        

64. 423д Униформи 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668 20.000   19.352   

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 15.200 15.000   

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 36.023 59.225   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671     

  III. Договорни услуги  32.525 40.998   
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672     

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 32.525 40.998   

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675     

72. 425д Здравствени услуги во странство 676     
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
  IV. Други тековни расходи  333 26.782   

73. 
426д 

Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 333 26.782   

  V. Разни трансфери      
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678     

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679     

  VI.Социјални надоместоци      
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680     

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681     

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682     

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683     

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ   
Претходна 

година 
Тековна 
година 

  

1 2 3 4 5 6   
  Ѓ. ПРИХОДИ  20.017.222 22.866.837   
  I.Такси и надоместоци      

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 20.017.222 22.866.837   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685     

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686     

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 20.017.222 22.866.837   

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ      
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 23 28   

 
Назив на субјектот___ОМБУ  ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 

Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ КАВАДАРЦИ 415-029___ 

Адреса за е-пошта __lazomicev_rale@yahoo__________________________ 

Единствен даночен број__________4011992107770___________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од _01.01.___ до 31.12.____ 2024 година 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 22.866.837 

2.    

3.    

4.    
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      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на 

 ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2024  година; 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУДГ,,Рада Поцева,,
Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/33       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 116 став 1 алинеја 4 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл.Весник на РМ,, бр.23/13....198/18 и ,,Сл.Весник на 
РСМ,,бр.104/19.... 236/22), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч О  К 
за усвојување на Годишната сметка на ЈОУДГ ,,Рада Поцева ,, Кавадарци 

и посебните годишни сметки за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУДГ ,,Рада Поцева ,, Кавадарци и посебните
годишни сметки: 787, 903, 603 за 2024 година,  донесени на седница на Управен Одбор на 
ЈОУДГ ,,Рада Поцева,, Кавадарци одржана на ден 18.02.2025  година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-1640/33    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

стр.   1446     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишна сметка на  Општински училишен дом 
 ,, Крсте П Мисирков” Кавадарци за 2024  година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Општински училишен
дом ,, Крсте П Мисирков” Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/34       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) а во врска со член 60  стaв 1 алинеја 4 од 
Законот за ученички стандард  (,,Сл.Весник на РМ“ бр.52/05...20/19 и ,,Службен весник на РСМ 
бр.124/19..235/24), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  на  

Општински ученички дом ,,Крсте П.Мисирков“ Кавадарци 
за 2024 та година и посебните сметки 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на Општински ученички дом,,Крсте П.Мисирков“
Кавадарци за 2024-та година и посебнните сметки 603, 637, 787 за 2024 година, донесени на 
седница на Управен Одбор на Општински ученички дом ,,Крсте П.Мисирков“ Кавадарци 
одржана на ден 04.03.2025 година . 

2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен гласник
на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/34  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Градски фудбалски клуб 
Тиквеш 1930 АД Кавадарци за 2024 година   

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Градски фудбалски клуб
Тиквеш 1930 АД Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/35       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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Кавадарци  д-р Митко Јанчев 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за Локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) член 132  став 2  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина 
Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе  

З    А   К   Л   У   Ч  О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ГРАДСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ ТИКВЕШ 1930 АД 

Кавадарци 
за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на ГРАДСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ ТИКВЕШ 1930 АД
Кавадарци за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-1640/35  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

   Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ГКК Тиквеш Голден Игл АД 
Кавадарци за 2024 година   

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ГКК Тиквеш Голден Игл АД
Кавадарци за 2024 година,  донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/36       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) член 132  став 2  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З    А   К   Л   У   Ч  О   К 
за усвојување на Годишната сметка за 2024 година 

на ГРАДСКИ КОШАРКАРСКИ  КЛУБ ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци 
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1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка за 2024 година на ГРАДСКИ КОШАРКАРСКИ  КЛУБ
ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ  АД Кавадарци. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-1640/36  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишен Извештај  за работа на 

 ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци 
за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на ЈОУ Дом на
култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци  за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  ,,Службен Гласник

на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/37       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025 година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 36 став 1 точка 4 од Законот за култура (,,Сл.Весник 
на РМ,, бр.31/98...11/18), член 82 став 1 точка 33 и член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишниот 
Извештај за работењето на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци за 2024 
година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе  

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  Годишниот Извештај за работењето на 

ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци 
за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за  работењето на ЈОУ Дом на култура ,,Иван
Мазов-Климе“ Кавадарци  за 2024 година, со арх.бр.02-59/1, донесен на седница
на Управен одбор на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци одржана
на ден 04.03.2025  година.

2.Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08- 1640/37  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојуавње на 
Годишна сметка на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов -Климе,,Кавадарци за 2024 година 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Дом на култура,,Иван
Мазов -Климе,,Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник

на Општина Кавадарци,,.
Бр.09-1815/38       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска  со член 36 став 1 точка 13 од 
Законот за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З    А    К    Л    У    Ч    О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Дом на култура 

,,Иван Мазов - Климе“  Кавадарци за 2024 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“

Кавадарци донесена на седница на Управен Одбор на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ 
Кавадарци одржана на ден 04.03.2025  година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето а ќе се објави во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/38    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци, 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за изменување и
дополнување на Статутот на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци,  донесена
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/39       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев 
Врз основа на член 36 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 

и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a врска со член 36 и 38 од Законот за култура (,,Сл.Весник на 
РМ,, бр.31/98...11/18), член 82 став 1 точка 31, член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статут на 
ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на Статутарна одлука за изменување и дополнување 

на Статут на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци со арх.бр.01-61/1 ,  донесена 
од Управен Одбор на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци на седница одржана 
на ден 04.03.2025 година. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник 

на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1640/39       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на  Статут (пречистен текст) на ЈОУ Дом на 

култура ,,Иван Мазов-Климе,, Кавадарци 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Статут на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-
Климе,, Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.03.2025 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник

на Општина Кавадарци,,.
Бр.09-1815/40       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 
и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a врска со член 36 и 38 од Законот за култура (,,Сл.Весник на 
РМ,, бр.31/98...11/18), член 82 став 1 точка 31, член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
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за давање согласност на Статут на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на Статут на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ 

Кавадарци ( пречистен текст) со арх.бр.01-66/1 донесен од Управен Одбор на ЈОУ Дом на 
култура ,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци, на седница одржана на ден 04.03.2025 година. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник 

на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1640/40       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен План 

за вработување за 2025 на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен План 
за вработување за 2025 на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци, донесена на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/41       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци  д-р Митко Јанчев 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 20-б став 1 
алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...208/24) , член 82 точка 31 и член  132  став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05....…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

Измена и дополнување на  Годишен План за вработување на 
ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци за 2025 година 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измена и дополнување на  Годишен План за вработување на 

ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци за 2025 година со арх.бр.04-79/1 од 
11.03.2025 година, донесен од Директорот на  ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов-Климе“ 
Кавадарци. 
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Член 2 
Одлуката  влегува  во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен 

гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1640/41        СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
13.03.2025 година       Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И  д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  ЈОУ
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/42       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 13 точка 3 од Законот за Библиотеки (,,Сл.весник на 
РМ “ бр.66/04...39/16  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.122/21), член 82 став 1 точка 33 и член 132 став 
2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), 
расправајќи по Годишниот Извештај за работењето на  ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци за 
2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Годишниот Извештај за работењето на 
    ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за  работењето на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“
Кавадарци  за 2024 година, со арх.бр.02-32/3, донесен на седница на Управен
одбор на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци,  одржана на ден 27.02.2025
година.

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,,
Службен гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/42  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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13.03.2025 година                                                 Претседател, 
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, 

Кавадарци за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Библиотека,,Феткин,,
Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана
на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/43       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци  д-р Митко Јанчев 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 13 точка 3 од Законот за 
библиотеки (,,Сл.весник на РМ“66/04...39/16 и ,,Сл.весник на РСМ“бр. 122/21), член 82  став 1 
точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З    А    К    Л    У    Ч    О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Библиотека  ,,Феткин ,, Кавадарци и посебните 

годишни сметки за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУ Библиотека  ,,Феткин ,, Кавадарци и
посебните годишни сметки: 903, 787, 60310, 60311 за 2024 година донесени на седница 
на Управен Одбор на ЈОУ Библиотека ,,Феткин,, Кавадарци одржана на ден 27.02.2025 
година.  
2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето а ќе се објави во ,, Службен

гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08-1640/43    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за изменување и 

дополнување на Статутот на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за изменување и
дополнување на Статутот на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци, донесена  на Седница на
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/44       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 
и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a врска со член 11 став 3 од Законот за библиотеките 
(,,Сл.весник на РМ“ бр.66/04...39/16   и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.122/2021) член 82 став 1 точка 
31, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статут на ЈОУ 
Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на Статутарна одлука за изменување и дополнување 

на Статут на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци со арх.бр.02-32/6,  донесена од Управен 
Одбор на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци, на седница одржана на ден 27.02.2025 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник 
на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1640/44       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Статут (пречистен текст) на ЈОУ 

Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Статут (пречистен текст) на ЈОУ
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/45       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 
и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a врска со член 11 став 3 од Законот за библиотеките 
(,,Сл.весник на РМ“ бр.66/04...39/16   и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.122/2021) ,член 82 став 1 точка 
31, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А  

за давање согласност на Статут на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци (ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на Статут на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“  Кавадарци ( 

пречистен текст) со арх.бр.02-32/8  донесен од Управен Одбор на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ 
Кавадарци на седница одржана на ден 27.02.2025 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник 
на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/45       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за давање на трајно користење на 

движни ствари на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за давање на трајно користење на
движни ствари на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/46       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година       ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци  д-р Митко Јанчев 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О   Д   Л   У   К   А  

за давање согласност на Одлука 

за давање на трајно користење на движни ствари –компјутерска опрема 

Член 1  
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-32/7за давање на трајно користење на 

движни ствари –компјутерска опрема сопственост на ЈОУ Библиотека ,,Феткин  “ Кавадарци на 
НВО Донирај компјутери Кавадарци, донесена од Управен  Одбор на  ЈОУ Библиотека ,,Феткин 
“ Кавадарци, на седница одржана на ден 27.02.2025 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 

Бр.08- 1640/46     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  ЈОУ,,Локален 

Музеј Галерија,,Кавадарци за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај  за работа на  ЈОУ,,Локален
Музеј Галерија,,Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
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2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/47       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) а во врска  со член 12 точка 3 од Законот за 
Музеј (,,Сл.весник на РМ“ бр.66/04...39/16 и ,,Сл.весник на РСМ“бр. 103.21),  член 82 став 1 
точка 33 и член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишниот Извештај за работењето на  Локален 
Музеј -Галерија Кавадарци за 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Извештај за работа на 

Локален Музеј -Галерија Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај за  работењето на Локален Музеј -   Галерија Кавадарци за
2024 година, со арх.бр.01-233/3, донесен  на седница на Управен одбор на Локален
Музеј -  Галерија Кавадарци одржана на ден 18.12.2024 година.

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/47        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и        д-р Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ,,Локален Музеј 

Галерија,,Кавадарци за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ,,Локален Музеј
Галерија,,Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  ,,Службен Гласник

на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/48       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), а во врска  со член 12 точка 3 од Законот за Музеи (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.66/04...39/16 и ,,Сл.весник на РСМ“бр. 103/21), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З    А    К   Л    У    Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на  

ЈОУ ,,Локален Музеј Галерија“  Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУ ,,Локален Музеј Галерија“  Кавадарци за
2024 година, донесена на седница на Управен  Одбор на ЈОУ ,,Локален Музеј
Галерија“ Кавадарци одржана на ден 26.02.2025  година.

2. Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/48    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

Годишен Извештај за работа за 2024 година на  
ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работа за 2024 година на ЈП
за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, донесен  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник

на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/49       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за 
работењето на ЈП за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ„ Кавадарци за 2024 година, 
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Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на  ЈП за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ„ Кавадарци 
за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ
КАВАДАРЦИ„ Кавадарци за 2024 година со арх.бр.02-576/3, донесен од Управен Одбор 
на ЈП за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ„ Кавадарци, на седница одржана на 
ден 04.02.2025 година. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/49       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишна сметка на  ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 
2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  ЈП за јавни
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1815/50       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, ... 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19...208/24), член 82 став 1 точка 
33 од Статутот на општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З   А   К   Л   У  Ч  О  К 
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за усвојување на Годишната сметка на 
 Јавното претпријатие за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2024 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта
“ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2024 година, донесена на седница на Управен 
Одбор на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци одржана на ден 06.03.2025 година . 

2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08- 1640/50  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на добивка 

остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2024 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на добивка
остварена по  годишната сметка и финансиските извештаи за 2024, донесена  на Седница на
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник

на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/51       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со 
член 11 став 1 точка 3  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 
и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 31, член 132 став 1 од Статутот 
на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр. 8/05..…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за распоредување на добивката оствареена по годишната 

сметка и финансиските извештаи  
за 2024 година  

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-1192/5 за распоредување на добивката 

остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2024 година, донесена од Управен 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци  , на 
седница одржана на ден 06.03.2025 година. 

Член 2 
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Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08-1640/51  СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

13.03.2025 година       Претседател, 

Кавадарци       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  Одлука за давање согласност на Одлука за примање на времено 
користење на движни ствари од ЈП,,Комуналец,,  

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за примање на времено користење на движни ствари од
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана
на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/52       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци        д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О   Д   Л   У   К   А  

за давање согласност на 

Одлука за примање од 

ЈП ,,Комуналец “ Кавадарци 
на времено користење на движна ствар 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлука за примање од  ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци на 

времено користење на движна ствар со арх.бр.02-1192/4, донесена од Управен Одбор  на ЈП 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , на седница одржана на ден 06.03.2025 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ке се објави во  ,, Службен гласник 
на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1640/52                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
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К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов 
      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  ЈП за превоз 
на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  ЈП за превоз
на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, донесен на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/53       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, ... 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19...208/24), член 82 став 1 точка 
33 од Статутот на општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З   А   К   Л   У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на 

 Јавното претпријатие за превоз на патници “ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 
2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на Јавното претпријатие за превоз на патници
“ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2024 година, донесена на седница на 
Управен Одбор на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци одржана на ден 07.03.2025 година . 
2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен гласник

на Општина Кавадарци“. 

Бр.08- 1640/53   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Одлука за изменување и дополнување на  
Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински линиски превоз на патници 

на територијата на Општина Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на
единечна цена на билет за општински линиски превоз на патници на територијата на
Општина Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на
ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/54        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  а врска со член 9, 19 и 22 од 
Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ број 
68/2004, 127/2006, 114/2009, 83/2010, 140/2010, 17/2011, 53/2011, 6/2012, 23/2013, 120/2013, 
163/2013, 187/2013, 42/2014, 124/15, 125/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 275/19, 67/2022 и 170/24),    член 82 
став 1 точка 31, член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05....…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Одлуката за општински линиски превоз на патници во 

Општина Кавадарци 

Член 1 

 Во Oдлуката за општински линиски превоз на патници во Општина Кавадарци ( 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 24/22,25/22, 28/23, 34/23, 42/23, 54/24), се врши 
измена и дополнување и тоа  

„-Во член 1 под табеларен приказ Брендирање на туристички воз се додава нов 
табеларен приказ кој гласи : 

-Изнајмување на велосипед
 Изнајмување на велосипед за еден ден...................0 денари..“ 

Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 

Член 2 

Одлуката влегува  во сила  со  денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08-1640/54  СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

13.03.2025 година  Претседател, 
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Кавадарци  д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишен Извештај за работата за 2024 година на 

 ЈП за стопанисување со спортски објекти 
 ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата за 2024 година
на   ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци,
донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/55       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за 
работењето на ЈП за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин„ 
Кавадарци за 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на  ЈП за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев 
Јасмин„ Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП за стопанисување со спортски
објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин„ Кавадарци за 2024 година со арх.бр.02-25/5, 
донесен од Управен Одбор на ЈП за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи 
Василев Јасмин„ Кавадарци, на седница одржана на ден 07.03.2025 година. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/55       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 

стр.   1465     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  ЈП за 
стопанисување со спортски објекти  

,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  ЈП за
стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци, донесен на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/56       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Годишната сметка  на  ЈП за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин„ 
Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈП за стопанисување со спортски објекти
“Мито Хаџивасилев Јасмин„ Кавадарци за 2024-та година, донесена на седница на 
Управен Одбор на ЈП за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин„ 
Кавадарци одржана на ден 07.03.2025 година . 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/ 56       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 
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Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЈОУ Локален 

Вински Музеј за регион Тиквеш- 
Кавадарци за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЈОУ Локален
Вински Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци за 2024 година, донесен на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/57       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),   член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), 
расправајќи по Извештај за работењето на  ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш- 
Кавадарци за 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Извештај за работењето на 

ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци 
за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај за  работењето на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион
Тиквеш Кавадарци  за 2024 година, со арх.бр.02-30/3, донесен на седница на
Управен одбор на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци,
одржана на ден 04.03.2024 година.

2.Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/57       СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Локален Вински Музеј за 

регион Тиквеш-Кавадарци  
за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Локален Вински Музеј
за регион Тиквеш-Кавадарци за 2024 година, донесен на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/58       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска  со член 36 став 1 точка 13 од 
Законот за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18 и ,,Сл.весник на РСМ бр.265/24),член 82 
став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш 

Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш
Кавадарци за 2024 година,  донесена на седница на Управен Одбор на на ЈОУ Локален
Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци одржана на ден 04.03.2025  година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-1640/58    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Градска 
винотека ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Градска
винотека ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година, донесен на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-1815/59       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),,   член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), 
расправајки по Извештај за работењето на ДПТУ Градска Винотека ДООЕЛ Каваадрци за 2024-та 
година ,  

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на  Извештај за работењето на ДПТУ Градска Винотека ДООЕЛ 
Каваадрци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај за работењето на ДПТУ Градска Винотека ДООЕЛ Каваадрци
за 2024 година со арх.бр.02-30/4 донесена од Управен Одбор на ЈОУ Локален Вински
Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци, на седница одржана на ден 04.03.2025 година.

2.Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен
гласник на Општина Кавадарци“

Бр.08-1640/59        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Градска винотека ДООЕЛ 

Кавадарци за 2024 година 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  Градска винотека ДООЕЛ
Кавадарци за 2024 година , донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана
на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/60       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска  со член 36 став 1 точка 13 од 
Законот за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18  и ,,Сл.Весник на РМ,, бр 265/24), член 
82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на  

ДПТУ Градска Винотека  ДООЕЛ Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на ДПТУ Градска Винотека  ДООЕЛ Кавадарци за 2024
година,  донесена на седница на Управен Одбор на на ЈОУ Локален Вински Музеј за
регион Тиквеш Кавадарци одржана на ден 04.03.2025  година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-1640/60      СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Заедничко 

јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Заедничко
јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци , донесен на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
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2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1815/61       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајќи по Годишен 
Извештај за 2024 година за работата на Заедничко јавно претпријатие“Регионален центар за 
згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци  

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Годишен Извештај за  2024 година за работата на Заедничко јавно претпријатие“Регионален 
центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА“ Кавадарци  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен Извештај за 2024 година за работата на Заедничко јавно
претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци со арх.бр.02-35/7, донесен од Управен 
Одбор Заедничко јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци, на седница 
одржана на ден 26.02.2025 година. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1640/61       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  Заедничко 
јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 

здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на  Заедничко
јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци, донесена  на Седница на Совет
на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.
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Бр.09- 1815/62       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, ... 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19...208/24 ), член 82 став 1 точка 33 од 
Статутот на општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка  за 2024 година на Заедничко јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство 

„СТАЦИОНАР-ШЕПА“ Кавадарци  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка за 2024 година на Заедничко јавно претпријатие
Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство
„СТАЦИОНАР-ШЕПА“ Кавадарци, донесена на седница на Управен Одбор на Заедничко
јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и
ветеринарно здравство „СТАЦИОНАР-ШЕПА“ Кавадарци одржана на ден 26.02.2025
година .

2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен гласник
на Општина Кавадарци“.

Бр.08-1640/62  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на 

 Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 
2025 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на
градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2025 година, донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/63       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  
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      Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште  (“Сл.весник на РМ 
бр 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016), а во врска со 
Правилникот  за степенот на уредување на градежно земјиште со објекти на комунална 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост (“Сл.весник на РМ” бр.38/11, 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 
133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 149/15), член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа   (“Сл.весник на РМ”бр.5/02,, Сл.весник на РСМ,, бр.202/2024),  член  132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина  Кавадарци” бр.8/2005, 14/10, 24/10, 
38/19,75/21), 

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ НА ПРОСТОРОТ 
НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2025 

 ГОДИНА 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци 

за 2025 година бр. 08- 6869/19 од 26.12.2024 година, и 08-822/2 од 07.02.2025 (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци’’ 63/2024 и 65/25), се врши следното изменување и дополнување: 

 Во глава VI -1 Објекти по урбани заедници, во подточка,
Изработка и ревизија на проекти , надзор на комунална изградба, испитување на
материјали, изработка на геодетски елаборати, изработка на елаборати за процена на
недвижен имот

Во поединечната ставка надзор на комунална изградба за 2025 година беа предвидени 
1.500.000 ден, во таа ставка се додава уште 3.500.000 денари за 2025 година, и 5,000,000 
ден за 2026 година. Со тоа вкупната вредност во износ од 9.000.000 денари се заменува 
со вредност од 12.500.000 денари, за 2025г, и 5.000.000 денари за 2026 година. 
Во останатиот дел програмата останува непроменета. 

Вкупниот износ од 74,150,000 ден се заменува со износ од 77.650.000 денари . 
Член 2 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето ,а ке се објави во “Службен 
гласник на Општина Кавадарци.” 
Бр.08-1640/63       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програма за изменување и дополнување на 

стр.   1473     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Програмата за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 
2025 година; 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка и
донесување на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2025 година, донесена
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/64       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 20 од Законот за 
урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ”бр. 32/20, 111/23 и 171/24),  член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци („Службен гласник на Општина Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 
24/10, 38/19, 64/20 и 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница одржaна на ден  13.03.2025 година, 
донесе  

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2025 година 
Член 1 

Во Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2025 
година („Службен гласник на Општина Кавадарци” бр. 63/23,64/24) се врши следното 
изменување и дополнување: 

Во Глава: IV. Урбанистички планови финансирани од правни и физички лица, точката 33 се 
додава една точка која гласи: 
34. Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 10.6, Февруарски поход, КО Кавадарци,
Општина Кавадарци

Површина на oпфат ~0,4691 ха 

Граница на опфат 
- на северозапад – ул.„Февруарски поход“
- на североисток – ул.„Праведничка“
- на југоисток – КП 16308/1, КП 16308/12, КП 16309/1, КП 16309/3, КП 16309/4, КП 16309/12, КП
16309/15, КП 16311/26, КО Кавадарци
- на југозапад – осовина на Западен булевар од Изменување и дополна на ГУП Кавадарци со
населбите Ваташа и Глишиќ

Намена на Површини 
Група на класи на намена - А - домување 
Класа на намени А1- домување  во станбени куќи 
Е-инфраструктура 

Во останатиот дел Програмата останува непроменета. 
Член 2 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кавадарци”. 
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Бр.08-1640/64       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година  Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И   д-р  Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на 

 Програмата поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изменување и дополнување на Програмата поставување на
урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/65       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 2 точка 4 и член 80 и 80-а од Законот за 
градење (“Службен Весник на РМ” бр. 130/2009….168/2018) и (,,Службен Весник на Република 
Северна Македонија” бр 244/19, 18/20...224/24),  член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
Во Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Кавадарци 

бр.08-6869/26 од 26.12.2024 година(„Службен гласник на Општина Кавадарци“ бр.63/24), се 
врши следното изменување и дополнување: 

Во глава "12 Урбана опрема - опрема за спортско - рекреативни активности" по алинеја 
1, се додаваат нови алинеи за локации кои гласат: 

- Опрема за вежбање поставени  на градежно земјиште со КП бр.13712/1 и  и КП бр.13710/2  -
Спортски центар Јасмин,
- Опрема за вежбање поставени  на градежно земјиште со КП бр.2810  и КП бр.3691/2 КО
Ваташа -Брана Моклиште.
- Опрема за вежбање поставени  на градежно земјиште со КП бр.1488/1,  КП бр.1488/2 , КП
бр.1488/3, КП бр.1488/4и  КП бр.1488/5  КО Ваташа -пешачка патека Моклиште.

Во  Наслов "Опрема за забава на деца и детски игралишта по алинеја 44, се додава нова 
алинеја која гласи: 
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-реквизити за детски игралишта  на КП бр.965/1 КО Конопиште -Ски центар Михајлово.

Член 2 

Програмата влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во “Службен 
гласник на Општина Кавадарци”. 
Бр.08-1640/65         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година      Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од 

блок 6.3, „Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци, плански период 2020 – 
2025 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од
блок 6.3, „Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци, плански период
2020 – 2025,  донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден
13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/66       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 
41 став 4 алинеја 2 од  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ” 
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 и 168/18),  и член 20 став 3  точка 3 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ” бр.32/20, 111/23, 73/24, 
171/24, 224/24, 40/25) и  член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на ул.„Блажо 
Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со плански период 2020-2025 година 

Член 1 

стр.   1476     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



 Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци го донесува Детален урбанистички план 
за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со 
плански период 2020-2025 година. 

   Документацијата за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 
6.3, на ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со плански период 2020-
2025 година, е изработена во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ” бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 и 168/18)  и 
(„Службен весник на РСМ” бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25), Правилник за 
стандарди и нормативи за урбанистички планирање (,,Службен весник на РМ” бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилник за поблиска 
содржина,форма и начин на  ГУП, ДУП,УПС,УПВНМ, регулациски план на ГУП, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко плански документации и архитектонско 
урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за 
инфраструктура (,,Службен весник на РМ” бр.142/15.). 

Член 2 

Просторот за кој се донесува Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на 
ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со плански период 2020-2025 
година , е со вкупна површина од 7,75 ха. 

Член 3 

  Составен дел на оваа одлука е : 
-Текстуален дел и графички приказ на планските решенија, како и нумерички дел со
билансни показатели за планираните површини и градби за донесување Детален
урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци
град, Општина Кавадарци со плански период 2020-2025 година.

-Согласност од Mинистерството за транспорт и врски бр.21-1291/2 од 25.02.2025 година.

Член 4 

 Одлуката  за донесување на  Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на 
ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со плански период 2020-2025 
година, ја потпишува и заверува Претседателот на Советот на Општина Кавадарци. 

Член 5 

 Со прикачување во електронска форма на Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од 
Блок 6.3, на ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со плански период 
2020-2025година , истиот станува составен дел на електронскиот регистар на донесени 
урбанистички планови во рамки на информацискиот систем е-урбанизам со број на постапка 
29199. 

Член 6 
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Општина Кавадарци - Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на 
ул.„Блажо Алексов“, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци со плански период 2020-
2025година , ке го објави во електронска форма на својата интернет страна. 

Член 7 

Оваа Одлука ја спроведува Секторот за комунално уредување, урбанизам, сообраќај и 
заштита на животната средина при Општина Кавадарци. 

Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник” на Општина Кавадарци. 
Бр.08- 1640/66     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 

10.3 - до втор триаголник, 
 КО Кавадарци, Општина Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од
Блок 10.3 - до втор триаголник, КО Кавадарци, Општина Кавадарци, донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/67       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 
27 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ” бр.32/20, 
111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25),  член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
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За утврдување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.3, „ДО ВТОР 
ТРИАГОЛНИК“, КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

плански период 2024 – 2029 година 

Член 1 

      Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци утврдува ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА УЕ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.3, „ДО ВТОР ТРИАГОЛНИК“, КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, 
плански период 2024 – 2029 година, со плански опфат: 

 СЕВЕРОИСТОК – североисточната граница на планскиот опфат ја следи осовината
на Сервисна улица СР2 ул.„Страшо Пинџур“ (според Измена и дополнување на
ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, општина Кавадарци,
донесен со Одлука бр.08- 2790/1 од 30.05.2019г), односно Собирна улица СО5
(според ДУП),

 ЈУГОИСТОК – југоисточната граница на планскиот опфат ја следи осовината на
крак на Собирна улица СО5 (според ДУП),

 ЈУГОЗАПАД – југозападната граница на планскиот опфат ја следи осовината на
Сервисна улица СР3 ул.„Народен Фронт“ (според Измена и дополнување на ГУП
на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, општина Кавадарци, донесен со
Одлука бр.08-2790/1 од 30.05.2019г), односно Собирна улица СО4 (според ДУП),

 СЕВЕРОЗАПАД – северозападната граница на планскиот опфат ја следи осовината
на Станбена улица ул.8ми Март

Член 2 
Составен дел на Одлуката за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 

10.3, „ДО ВТОР ТРИАГОЛНИК“, КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, плански период 2024 – 
2029 година се: 

- Текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за утврдување на
просторот

- Синтезен графички приказ на планските решенија со тех.бр.108/24.

Член 3 
      По утврдување на  Одлуката за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 

10.3, „ДО ВТОР ТРИАГОЛНИК“, КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, плански период 2024 – 
2029 година , Заменик Градоначалникот на Општина Kавадарци организира јавна презентација 
и јавна анкета. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,, Службен 

гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1640/ 67    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за за донесување на  

Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, 
плански период 2023-2028 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од
Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 година,
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025
година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/68       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член 
20 став 3 точка 2 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ” бр. 32/20, 111/23, 
73/24, 171/24, 224/24, 40/25),  член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП 

Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 година 

Член 1 
     Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци  донесува Детален урбанистички план 
за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-
2028 година. 

      Документацијата за донесување на ПРЕДЛОГ Детален урбанистички план за УЕ 7, 
дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 
година, е изработена во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ” бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25), Правилник за 
урбанистичко планирање (,,Службен весник на РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 
7/25). 

Член 2 
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      Просторот за кој се донесува ПРЕДЛОГ Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од 
Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 година, е со 
вкупна површина од 1.05ха. 

Член 3 
 Составен дел на оваа одлука е : 

-Текстуален дел и графички приказ на планските решенија, како и нумерички дел со
билансни показатели за планираните површини и градби за донесување ПРЕДЛОГ
Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина
Кавадарци, плански период 2023-2028 година.
-Согласност од Mинистерството за транспорт и врски бр.21-1079/4 од 10.03.2025 

година. 

Член 4 

      Одлуката  за донесување на  ПРЕДЛОГ Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од 
Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 година, ја 
потпишува и заверува Претседателот на Советот на Општина Кавадарци. 

Член 5 

 Со прикачување во електронска форма на ПРЕДЛОГ Детален урбанистички план 
за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-
2028 година, истиот станува составен дел на електронскиот регистар на донесени 
урбанистички планови во рамки на информацискиот систем е-урбанизам со број на 
постапка 60472. 

Член 6 

      Општина Кавадарци - Детален урбанистички план за УЕ 7, дел од Блок 7.1, „ЈП 
Комуналец“, Општина Кавадарци, плански период 2023-2028 година, ќе го објави во 
електронска форма на својата интернет страна. 

Член 7 

Оваа Одлука ја спроведува Секторот за комунално уредување, урбанизам,  сообраќај и 
заштита на животната средина при Општина Кавадарци. 

Член 8 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се  објави во  ,,Службен 
гласник” на Општина Кавадарци. 

Бр.08- 1640/68     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за не усвојување на 

 Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на бесправно изградените објекти со намените на земјиштето 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за не усвојување на Одлука за утврдување на потребата од
донесување на урбанистичко планска документација за усогласување на намената на
бесправно изградените објекти со намените на земјиштето, донесена  на Седница на
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/69       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци        д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), a во врска со член  член 10 став 4 одЗаконот за 
постапување со бесправно изградени објекти (,,Службен весник на Република 
Македонија“бр.23/11, бр.54/11, бр.155/12, бр.53/13, бр.72/13, бр.44/14, бр.115/14, бр.199/14, 
бр.124/15, бр.129/15, бр.217/15, бр.31/16,бр.190/17 и 174/2021) и („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.174/2021),  и  член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

ЗАКЛУЧОК 
За не усвојување на Одлука за утврдување на потребата од донесување на 

урбанистичко планска документација за усогласување на намената на бесправно 
изградените објекти со намените на земјиштето 

Член 1 
Не се усвојува Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на бесправно изградените објекти со 
намените на земјиштето, за следните барања: 

1. Барање бр.14-4860од 29.08.2011год. на барателот Златко Станоевскиод Кавадарци со
живеалиште на ул.,,Методи Џунов Џикот,, бр.30за утврдување на правен статус на бесправен 
објект,  

-Помали производни капацитети,  зграда  бр.1на улица ,,Брушанска,,на  КП
бр.15594  КО Кавадарци. 

Член 2 
Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

Гласник на општина Кавадарци”. 
Бр.08- 1640/69                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година                                                      Претседател,  
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К а в а д а р ц и  д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за не плаќање надоместок 

 за уредување на градежно земјиште  
(дистрибутивна гасоводна мрежа) 

1. СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште
(дистрибутивна гасоводна мрежа), донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/70       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 
97 став 10 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Република Македонија,, 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16,142/16 и 190/16 и ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија,,број 275/19,101/21,153/23,61/24 и 224/24 ),  член 82 став 1 точка 31 и 
член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

Член 1 
      Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб Кавадарци, се 

ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за 
Изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа во град Кавадарци, општина 
Кавадарци, -со намена Е1-Комунална инфраструктура-планиран гасовод, Е2-комунална 
супраструктура-планирана ГМРС, општина Кавадарци по проект за инфраструктура за изградба, 
со техн.бр.02-972 од јули 2020 изработен од Трговско друштво за промет, производство и 
инженеринг ,,ФИЛБИС,, ДООЕЛ Скопје, во износ од 30,000,00 денари. 

Член 2 
      Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб Кавадарци, го превзема 

на свој товар уредувањето на градежно земјиште во делот на приклучоците на комуналната 
инфраструктурна мрежа (атмосферска, канализациона мрежа и друга инфраструктура) и истата 
ќе ја предаде на јавното комунално претпријатие и овластени субјекти  да стопанисуваат со 
истата. 

Член 3 
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      Одлуката влегува во сила со  денот на донесувањето , а ќе се објави   во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци” 

Бр.08- 1640/70     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

(за доградба на покриен базен Ла Луна) 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште
(за доградба на покриен базен Ла Луна), донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/71       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 
97 став 10 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Република Македонија,, 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16,142/16 и 190/16 и ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија,,број 275/19,101/21,153/23,61/24 и 224/24 ),    член 82 став 1 точка 31 и 
член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

Член 1 
      Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб Кавадарци, се 

ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за 
доградба на спортско рекреативен објект покриен базен Д3-спорт и рекреација,  на градежно 
земјиште дел од КПбр.6774/3, КПбр.6774/2, КПбр.6773/2, КП бр.6773/1 и дел од КПбр.6771 КО 
Кавадарци вон град, со намена на градежна парцела Д3 (Б1,Б3,Б4-(10%), Б2, Б6(30%), Д4, 
Б5(20%) мах.40%, улица, на ГП бр. 12.1.3, ДУП за од ДУП за УЕ 12 дел од Блок 12.1  ,,Ла луна,, КО 
Кавадарци -вон град, општина Кавадарци (2020-2025), по проект со техн.бр.28-11/2024 од 2024 
изработен од Трговско друштво за проектирање, инженеринг и консалтинг ,,Прима 
Инженеринг,, ДОО Скопје, во износ од 327,400,00 денари. 

Член 2 
      Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб Кавадарци, го превзема 

на свој товар уредувањето на градежно земјиште во делот на приклучоците на комуналната 
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инфраструктурна мрежа (атмосферска, канализациона мрежа и друга инфраструктура) и истата 
ќе ја предаде на јавното комунално претпријатие и овластени субјекти  да стопанисуваат со 
истата.   

Член 3 
      Одлуката влегува во сила со  денот на донесувањето , а ќе се објави   во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци” 

Бр.08- 1640/71     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

(изградба на спортски објект- Јасмин 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште
(изградба на спортски објект- Јасмин), донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/72       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 
97 став 10 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на Република Македонија,, 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16,142/16 и 190/16 и ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија,,број 275/19,101/21,153/23,61/24 и 224/24 ),     член 82 став 1 точка 31 и 
член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

Член 1 
      Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб Кавадарци, се 

ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за 
изградба на спортско рекреативен објект Д3-спорт и рекреација,  на градежно земјиште дел од 
КП бр.13710/1 КО Кавадарци град, со намена на градежна парцела А4 (до 20%), Б1 (10 %), Б2 
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(10%), Б4 (10 % ), Б5 (до 20%), Б6 (до 30%), В3 (до 20%),  Д1 ( до 40 % )(мах до 40 %)  на ГП бр. 
6.11.43, ДУП за УЕ 6, дел од Блок 6 ,,СРЦ Јасмин,, КО Кавадарци град, општина Кавадарци по 
проект со техн.бр.31-11/2024 од 2024 изработен од Трговско друштво за проектирање, 
инженеринг и консалтинг ,,Прима Инженеринг,, ДОО Скопје, во износ од 1.789,830,20 денари. 

Член 2 
      Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб Кавадарци, го превзема 

на свој товар уредувањето на градежно земјиште во делот на приклучоците на комуналната 
инфраструктурна мрежа (атмосферска, канализациона мрежа и друга инфраструктура) и истата 
ќе ја предаде на јавното комунално претпријатие и овластени субјекти  да стопанисуваат со 
истата. 

Член 3 
      Одлуката влегува во сила со  денот на донесувањето , а ќе се објави   во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци” 

Бр.08- 1640/72     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за организирање и 
дефинирање на условите за доставување на стока на подрачјето на град Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за организирање и
дефинирање на условите за доставување на стока на подрачјето на град Кавадарци,
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025
година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/73       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 7 став 2 алинеа 8 и став 3 од 
Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата(,, Сл.Весник на РМ,, бр.169/15...191/18 и 
,,Сл.Весник на РСМ,, бр.98/19...33/24) и  член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Одлука за организирање и дефинирање на 

условите за доставување на стока на подрачјето на град Кавадарци 

Член 1 
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Во Одлука за организирање и дефинирање на условите за доставување на стока на 
подрачјето на град Кавадарци бр.08-5914/14 од 31.10.2018 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.24/18,43/19, 52/20), се врши следната измена и дополнување : 

Во глава II Утврдување на зони и временски рамки, 
-во член 4 точка 1 после алинеја  4 СЕ ДОДАВА нова алинеја 5 која гласи:

,,- ул,,7-ми Септември,,  од спој со ул,,Киро Крстев,,  до спој со ул,,Методија Џунов Џико,, 
, 

-во член 5 став 2, временскиот предиод од 04:00-08:00 часот СЕ ЗАМЕНУВА со
временски период од 06:00-11:00 часот, а временскиот период од 17:00-19:00 часот СЕ 
ЗАМЕНУВА со временски период од 17:00-20:00 часот,, 

Во останатиот дел Одлуката  останува непроменета. 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, 
Бр.08-1640/73    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за локален економски развој на 

 Општина Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изменување и дополнување на Програмата за локален
економски развој на Општина Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет
на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/74       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врзоснованачлен 36 став 1 точка 15 одЗаконотзалокалнасамоуправа (“Сл.весникна РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весникнаРСМ“бр.202/24),  член132 став 1 одСтатутотнаОпштинаКавадарци 
(,,Сл.ГласникнаОпштинаКавадарци” бр.8/05...75/21),  

СоветотнанаОпштинаКавадарцина 54-та седница, одржананаден  13.03.2025година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за  изменување  и дополнување на Програмата за локален економски развој на општина 

Кавадарци за 2025 година 

Во Програмата за Развој на Општина Кавадарци за 2025година(,,Службен Гласник на 
Општина Кавадарци,, 62/24), се вршат следните измени и дополнувања: 
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I. Во Глава 1 Локален развој/ Регионален развој
- Во точка 6 Развој на урбани подрачја- 2025,
текстот,,Бирото за регионален развој секоја година распишува Јавен повик за развој на урбани
подрачја. Општина Кавадарци во 2025 година ќе аплицира со Проектот ,,Реконструкција на дел
од ул. Ѓорѓи Соколов-фаза 2”. Вкупната вредност на проектот е во износ од 6.000.000 денари,
се ЗАМЕНУВАсо текстот „Бирото за регионален развој секоја година распишува Јавен повик за

развој на урбани подрачја. Општина Кавадарци во 2025 година ќе аплицира со Основен проект
за поставување на урбана опрема, реквизити за детски игралишта во Михајлово“.Вкупната
вредност на проектот е во износ од 2.000.000,00 денари.

II. Во останатиот дел Програмата останува неизменета.

III. Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе сеобјави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08- 1640/74                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р СтојанчоРамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за одредување на проектот 

“Подобрување на животната средина преку набавка на специјализирани возила во 
општините од  

Вардарски плански регион“ 
 како приоритетен проект 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за одредување на проектот “Подобрување на животната средина
преку набавка на специјализирани возила во општините од Вардарски плански регион“
како приоритетен проект, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/75       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) ичлен 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден13.03.2025година, 
донесе 

ОДЛУКА 
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за одредување на проектот“Подобрување на животната средина преку набавка на 
специјализирани возила во општините 

 од Вардарски плански регион“ како приоритетен проект 

Член 1 
Се одредувапроектот“Подобрување на животната средина преку набавка на 

специјализирани возила во општинитеод Вардарски плански регион“ како приоритетенпроект 
во Општина Кавадарцикој ќе се реализира со набавка на специјализирани возила-ѓубрарки. 

Член 2 
Проектот опфаќа набавувањена метларки- ѓубралки со цел подобрување на животната 

средина во општините кои се дел од Вардарски плански регион. 
Член 3 

Вкупниот износ за реализација на проектотизнесува 3.870.000,00 денари и Општина 
Кавадарци учествува со 896.144,00 денари од Буџетот на Општина Кавадарци. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во ,,Службен Гласник 

на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1640/75  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за сопствено учество на Општина Кавадарци  во реализација на 

проектот 
“Подобрување на животната средина преку набавка на специјализирани возила во 

општините од Вардарски плански регион“; 
1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за сопствено учество на Општина Кавадарци, во реализација на

проектот“Подобрување на животната средина преку набавка на специјализирани
возила во општините од Вардарски плански регион“, донесена  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/76       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) и  член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
За сопствено учество на Општина Кавадарци, 

во реализација на проектот 
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“Подобрување на животната средина преку набавка на специјализирани возила во 
општините од Вардарски плански регион“ 

Член 1 

Општина Кавадарци учествува со сопствени средства во реализација на проектот 
“Подобрување на животната средина преку набавка на специјализирани возила во општините 
од Вардарск иплански регион“ во соработка со Вардарски плански регион кој ќе се реализира 
согласно средствата добиени од Програмата за рамномерен регионален развој. 

Член 2 
Вкупната вредност на Проектот изнесува 3.870.000,00 денари со вклучен ДДВ. Учеството 

на општината е во износ од 896.144,00 денари, остатокот од 2.973.856,00 денари е учество на 
Вардарски плански регион. 

Член 3 
Финансиските средства за учество на општината, од член 2 ќе се обезбедат од Буџетот 

на Општина Кавадарци за 2025 година. 

Член 4 
Проектот опфаќа набавка на две специјализирани возила-ѓубрарки за потребите на 

градот за одржување на чиста животна средина во Општина Кавадарци. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 

на општина Кавадарци“.  
Бр.08- 1640/76    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за кофинансирање на Општина Кавадарци-Локална самоуправа во 
реализација на проектот,,Поставување на урбана опрема реквизити за детски игралишта во 

Михајлово 
1. СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за кофинансирање на Општина Кавадарци-Локална самоуправа во

реализација на проектот ,,Поставување на урбана опрема реквизити за детски
игралишта во Михајлово, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/77       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

стр.   1490     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Врзоснованачлен 36 став 1 точка 15 одЗаконотзалокалнасамоуправа (“Сл.весникна РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весникнаРСМ“бр.202/24),  член132 став 1 од Статутот на ОпштинаКавадарци 
(,,Сл.ГласникнаОпштинаКавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на ОпштинаКавадарци на 54-та седница, одржананаден  13.03.2025 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
за кофинансирање на Општина Кавадарци-Локална самоуправа,  

во реализација на проектот 
“Поставување на урбана опрема реквизити за детски игралишта во Михајлово” 

Член 1 
Општина Кавадарци-Локална самоуправаучествува со сопствени средства во 

реализација напроектот“Поставување на урбана опрема реквизити за детски игралишта во 
Михајлово” пред Биро за регионален развој. 

Член 2 
ВкупнатавредностнаПроектотизнесува 2.000.000,00 денари со вклучен ДДВ. Учествотона 

Општината е воизносод 600.000,00 денари, остатокот од 1.400.000,00денари е учество на 
Бирото за регионален развојна Република Северна Македонија. 

Член 3 
Финансиските средства за учествона Општината, одчлен 2 ќе се обезбедат од Буџетот на 

ОпштинаКавадарциза 2025 година. 

Член 4 
Проектотопфаќа поставување на урбана опрема- реквизити за детски игралишта во 

Михајлово. 

Член 5 
Сез адолжува општинската администрација да ги превземе сите активност ипотребни за 

подготовка на апликативните формулари. 

Член 6 
Одлукат авлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во,,Службен 

Гласникна ОпштинаКавадарци“.  

Бр.08- 1640/77          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година   Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р СтојанчоРамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за сопствено учество во проектот “Чистење на акумулација на брана 
Моклиште,, 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за сопствено учество во проектот “Чистење на акумулација на
брана Моклиште,, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на
ден 13.03.2025 година.
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/78       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А
за сопствено учество во проектот 

“Чистење на акумулација на брана Моклиште,, 

Член 1 
Со оваа Одлука се обезбедуваат финансиски средства за учество на Општина Кавадарци 

во проектот “Чистење на акумулација на брана Моклиште”. Со проектот се предвидува чистење 
на акумулацијата од нанос и мил.  

Член 2 
Вкупната вредност на проектот “Чистење на акумулација на брана Моклиште” е во износ 

од 3.304.000,00 денари со вклучен ДДВ.  

Член 3 
Финансиските средства од член 2,  во износ од  2.444.960,00  денари ќе се обезбедат 

Министерството за животна средина и просторно планирање -Програма за управување со 
водите за 2025 година, а Општина Кавадарци од Буџетот за 2025 година ќе обезбеди 
дополнителни средства за кофинансирање на овој проект во висина од 859.040,00 денари или 
26% од вкупната вредност на проектот. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник 

на Oпштина Кавадарци.  
Бр.08- 1640/78  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука  

долгорочно домашно задолжување на Општина Кавадарци во рамки на Проект за 
енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) 
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1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука долгорочно домашно задолжување на Општина Кавадарци во
рамки на Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП), донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/79       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врзоснованачлен 36 став 1 точка 15 одЗаконотзалокалнасамоуправа (“Сл.весникна РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весникнаРСМ“бр.202/24), а во врска со член 20 став 2 од Законот за јавен долг 
(„Сл.весник на РМ“ бр.62/05,88/08, 35/11),член132 став 1 одСтатутотнаОпштинаКавадарци 
(,,Сл.ГласникнаОпштинаКавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на ОпштинаКавадарци на 54-та седница, одржананаден  13.03.2025година, 
донесе 

ОДЛУКА 
за долгорочно домашно задолжување на Општина Кавадарци во рамки на Проект за 

енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) 

Член 1 
Со оваа Одлука се уредува долгорочно домашно задолжување на Општина Кавадарци, 

кое ќе се оствари преку потпишување на Договор за под-заем и грант со Министерството за 
финансии, во рамки на средствата обезбедени со Проектот за енергетска ефикасност во јавниот 
секторфинансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка, во 
вкупна висина до  22.469,823,80 денари, при што 17.975.859,04 денари се средства од под-заем 
(во висина од 80% од вкупната инвестиција), додека 4.493.964.76 денари се грант средства (во 
висина од 20% од вкупната инвестиција). Овие средства ќе се искористат за финансирање на 
капиталниот инвестиционен Проект за реконструкција со енергетски ефикасни мерки на 
објектите ЈОУДГ "Рада Поцева - Гроздоберче" и Спортска сала "Партизан" во Општина 
Кавадарци. 

Член 2 
Задолжувањето ќе се реализира по пат на домашно долгорочно препозајмување преку 

Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор, финансиран со заем од Меѓународната 
банка за обнова и развој-Светска банка, под следните услови: 

-Каматна стапка: шест месечен EURIBOR со фиксен распон
-Грејс период: максимумдо 3 години
-Рок на отплата: максимум до 7 години
-Последниот датум на отплата на заемот нема да биде подоцна од 13.03.2035 година.

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ке се објави во ,,Службен гласник на 

Општина Кавадарци“. 

Бр.08- 1640/79        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 
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Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
 Програма за работа на  

Здружение ,,Винотек“Кавадарци  за 2025 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на  Програма за работа на Здружение
,,Винотек“Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/80       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21), 
расправајќи по Програмата за работа на Здружение,,Винотек“ Кавадарци за 2025 година, 

 Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  

Програмата за работа на Здружение 
,,Винотек“ Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Здружение,,Винотек“ Кавадарци за 2025
година, доставена од страна на Здружение ,,Винотек“ Кавадарци со арх.бр.14-
1406/1 од 24.02.2025 година.

2. За реализација на Програмата за работа на Здружение,,Тиквешки Семејни
винарии“ Кавадарци за 2025 година ќе се издвојат финансиски средства од
Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година предвидени во Програмата за
развој на Невладиниот сектор на општина Кавадарци за 2025 година

3. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08- 1640/80  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Заклучок за усвојување на 

Програма за работа на  
Здружение ,,Ж та”Кавадарци за 2025 година 
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1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа на Здружение ,,Ж
та”Кавадари за 2025 година, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/81       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21), 
расправајќи по Програмата за работа на Здружение,,Ж’ТА“ Кавадарци за 2025 година, 

 Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  

Програмата за работа на Здружение 
,, Ж’ТА “ Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Здружение,, Ж’ТА “ Кавадарци за 2025
година, доставена од страна на Здружение ,, Ж’ТА “ Кавадарци со арх.бр.14-
1407/1 од 24.02.2025 година.

2. За реализација на Програмата за работа на Здружение,, Ж’ТА “ Кавадарци за 2025
година ќе се издвојат финансиски средства од Буџетот на Општина Кавадарци за
2025 година предвидени во Програмата за развој на Невладиниот сектор на
општина Кавадарци за 2025 година.

3. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“

Бр.08- 1640/81  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа на 
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 ,,Здружение на Македонски дестилерии“Кавадарци 
за 2025 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа на ,,Здружение на Македонски
дестилерии“Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на
Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/82       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21), 
расправајќи по Програмата за работа на Здружение,,Македонски дестилерии“ Кавадарци за 
2025 година, 

 Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програмата за работа на Здружение 
,, Македонски дестилерии “ Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Здружение,, Македонски дестилерии “
Кавадарци за 2025 година, доставена од страна на Здружение ,, Македонски
дестилерии “ Кавадарци со арх.бр.14-6980/1 од 24.12.2024 година.

2. За реализација на Програмата за работа на Здружение,, Македонски дестилерии
“ Кавадарци за 2025 година ќе се издвојат финансиски средства од Буџетот на
Општина Кавадарци за 2025 година предвидени во Програмата за развој на
Невладиниот сектор на општина Кавадарци за 2025 година.

3. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08- 1640/82  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа на 
Здружение ,,Македонски семејни винарии“ Кавадарци  

за 2025 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Програма за работа на Здружение ,,Македонски
семејни винарии“ за 2025 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/83       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21), 
расправајќи по Програмата за работа на Здружение,,Македонски  семејни винарии“ Кавадарци 
за 2025 година, 

 Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програмата за работа на Здружение 
,, Македонски семејни винарии “ Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Здружение,, Македонски семејни винарии
“ Кавадарци за 2025 година, доставена од страна на Здружение ,, Македонски
семејни винарии“ Кавадарци со арх.бр.14-1415/1 од 24.02.2025 година.

2. За реализација на Програмата за работа на Здружение,, Македонски дестилерии
“ Кавадарци за 2025 година ќе се издвојат финансиски средства од Буџетот на
Општина Кавадарци за 2025 година предвидени во Програмата за развој на
Невладиниот сектор на општина Кавадарци за 2025 година.

3. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“.

Бр.08- 1640/83  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 
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      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за 2025 

година на 
 Здружение ,,Винотек“ Кавадарци  

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за
2025 година на Здружение ,,Винотек“Кавадарци,  донесен  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/84       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска Програмата за развој на 
невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2025 година („Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци“ бр. 62/24), Записник од комисијата за локален економски развој со арх.бр.08-
1655/2 од 12.03.2025 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

ОДЛУКА  
за финансиска поддршка 

од Буџетот на Општина Кавадрци за 2025 година 
на Здружение на Винотек 

Член 1 

СоовааОдлукаСоветотнаОпштинаКавадарциодобрува средства за  финансиска 
поддршка во износ од 370.000,00 денаринаЗдружениеВинотек, со намена за реализација на 
активностите по Програмата на здружението, за што ќе се склучи договор. 

Член 2 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплатат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година, Програма Г1, конто 463190 на Здружение на Винотек  на следната 
жиро сметка,250010301601386 депонент Шпаркасе Банка АД Македонија Скопје. 

Член 3 
Овааодлукавлегувавосила 8 (осмиот) денодденотнаобјавувањево “Службен 

гласникнаОпштинаКавадарци,,. 

Бр.08-  1640/ 84   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година  Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

стр.   1498     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за 2025 

година на  
Здружение ,,Ж та”Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за
2025 година на Здружение ,,Ж та” Кавадарци, донесен  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/85       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска Програмата за развој на 
невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2025 година („Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци“ бр. 62/24), Записник од комисијата за локален економски развој со арх.бр.08-
1655/2 од 12.03.2025 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за одобрување средства за финансиска поддршка 
 одБуџетотнаОпштинаКавадарциза 2025 година 

на Здружение Ж`та 

Член 1 

СоовааОдлукаСоветотнаОпштинаКавадарциодобрува средства за  финансиска 
поддршка во износ од  200.000,00 денари наЗдружение Ж`та, со намена за реализација на 
активностите по Програмата на здружението, за што ќе се склучи договор. 

Член 2 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплатат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година, Програма Г1, конто 463190 на Здружение Ж’та  на  жиро сметка- 
250010302370790, депонент Шпаркасе Банка АД Македонија Скопје. 

Член 3 

 Овааодлукавлегувавосила 8 (осмиот) ден одденотнаобјавувањево “Службен 
гласникнаОпштинаКавадарци,,. 
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Бр.08-  1640/85  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за  финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за 

2025 година на  
,,Здружение на Македонски дестилерии“Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за  финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за
2025 година на ,,Здружение на Македонски дестилерии“ Кавадарци, донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/86       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска Програмата за развој на 
невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2025 година („Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци“ бр. 62/24), Записник од комисијата за локален економски развој со арх.бр.08-
1655/2 од 12.03.2025 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У  КА  
за финансиска поддршка 

од Буџетот на Општина Кавадрци за 2025 година 
на Здружение на Македонски дестилерии 

Член 1 
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СоовааОдлукаСоветотнаОпштинаКавадарциодобрува средства за  финансиска 
поддршка во износ од од  200.000,00 денаринаЗдружение на Македонски дестилерии, со 
намена за реализација на активностите по Програмата на здружението, за што ќе се склучи 
договор. 

Член 2 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплатат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година, Програма Г1, конто 463190 на Здружение на Македонски 
дестирелии на  жиро сметка-250010302383012 депонент Шпаркасе Банка АД Македонија 
Скопје 

Член 3 

 Овааодлукавлегувавосила 8 (осмиот) денодденотнаобјавувањево “Службен 
гласникнаОпштинаКавадарци,,. 

Бр.08-  1640/  86  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година  Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),, член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за  финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за 

2025 година на 
 Здружение ,, Македонски семејни винарии“ Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за  финансиска поддршка од Буџетот на Општина Кавадaрци за
2025 година на Здружение ,,Македонски семејни винарии“Кавадарци, донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/87       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска Програмата за развој на 
невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2025 година („Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци“ бр. 62/24), Записник од комисијата за локален економски развој со арх.бр.08-
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1655/2 од 12.03.2025 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за одобрување средства за финансиска поддршка 
 одБуџетотнаОпштинаКавадарциза 2025 година  

Здружение на Македонски Семејни Винарии 

Член 1 

СоовааОдлукаСоветотнаОпштинаКавадарциодобрува средства за  финансиска 
поддршка во износ од 530.000,00 денаринаЗдружение на Македонски Семејни Винарии, со 
намена за реализација на активностите по Програмата на здружението, за што ќе се склучи 
договор. 

Член 2 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплатат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година, Програма Г1, конто 463190 на Здружение на Македонски Семејни 
Винарии на  жиро сметка-250001004061467, депонент Шпаркасе Банка АД Македонија Скопје 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањево “Службен 
гласникнаОпштинаКавадарци,,. 

Бр.08-  1640/87  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за утврдување на реони на основните училишта во Општина 

Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на реони на основните училишта во Општина
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден
13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/88       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 63 точка 4 од Законот за основно 
образование (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 161/19,229/2020 и 
3/2025 и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У КА 
за утврдување на реони на основните училишта на Општина Кавадарци 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат реоните на основните училишта во кои се опфаќаат 

учениците од целата територија на Општина Кавадарци. 

Член 2 
Со усвојување на оваа одлука се обезбедува реален прилив на учениците во основните 

училишта и рационално искористување на училишните капацитети во Општина Кавадарци. 

Член 3 
Реонот на општинско основно училиште  ООУ „Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци ги опфаќа 

училишните обврзници од следните улици:  „Гоце Делчев“ со пресекот со ул  „Прилепска„ - 
јужен дел,  „Самоилова“,  „Вишешница“ ,  „Мито Хаџи Василев-Јасмин“ ( со исклучок на источна 
страна од бр.46 до бр.68) „Кукушка“,  „Битолска“, „Браќа Досеви“, „Кожуф“, „Марксова“, 
„Пионерска“,  „Вано Гунев“,  „Скопска“ ,  „Даме Груев“, „Пере Тошев“,  „22-ри Декември“, 
„Дешка Тошева“, „Сутјеска“, „Ѓорѓи Сугарев“, „Иван Мазев“, „Димитар Влахов“, „Брегалница“, 
„9-ти Мај“, „Бабуна“, „Плачковица“ , „Ѓорѓи Димитров“, „Пиринска“, „БлажоТодоров-Чичето“, 
„Никола Карев“, „Ресавска“, „Кузман Јосифовски-Питу“, „Галичка“, „Васил Главинов“, „Коле 
Подлешки“, „Ѓорче Петров“, „41-ва Дивизија“, „Јован Планински“, „Пролетерска“, „Единство“, „ 
Диме Туриманџов“, „9-та Бригада“, „Црноречка“, „Ѓоре Брушански“ (без јужен дел), „Народен 
Фронт“, „Задругарска“, „Ваташка“, ,,Карпош“, „Радњанска“,  „Праведничка“,  „11-та Бригада“, 
„Фебруарски поход“,  „Неретва“, „14-ти Мај“, „16-ти Јуни“, „Бел Камен“, „Диме Атанасов“ - ( 
без број 11 и бр 16 од двете страни), „Добри Даскалов“ – (после пресек со улица „Тиквешка“ ), 
“Тиквешка“,  „ 8-ми Март“ ( без источна и јужна страна од бр.1 до бр.7 и од бр. 2 до бр.8 ) , 
„Тоде Мајсторчев“, „Ќиро Митрев“, „Јане Сандански“, „Бегнишка“, „Петре Јуруков“, „Лена 
Туриманџова“, „Јанаки Илиев“, „Хаџи Коле Поп Атанасов“, „Ѓорѓи Русковски“, „Петре Тодоров“, 
„Мишо Митрев“, „Пешо Самарџиев“, „Наца Пинџурова“, „Тасе Бошков“, „Драги Гошо 
Чемерски“, „ Григори Хаџи-Јорданов“, „Блажо Паракеов“, „Јованче Велков“, „Пане Иванов“, 
„Војвода Мишо Шкартов“, „Блашко Толов“. 

Член 4 

Реонот на општинско основно училиште  на ООУ „Димката Ангелов Габерот“ Кавадарци 
ги опфаќа училишните обврзници од следните улици: 

„Борис Кидриќ“, „1-ви Мај“, „Тошо Велков Пепето“, „Благој Крстиќ“, „Браќа Хаџи Tефови“, 
„Рајна Соколова“, „Ќиро Спанџов“, „Мара Димова“, „Слога“,  „Народни Херои“, „Беласица“, 
„Авала“, „Преспа“, „Витачево“ – (источна страна),  „Фруска Чедомирова“, „Лазо Стојанов“, 
„Ѓоре Брушански – (јужна страна), „Киро Каракулев“, „Ило Костов“, „Иво Лола Рибар“, „Миле 
Вчков“, „Тиквешко Востание“, „Диме Атанасов“ ( до бр. 11 и бр 16 од двете страни),  „8-ми 
Март“, (источна и јужна страна од бр. 1 до бр.7 и од бр. 2 до бр. 8 ) , „Страшо Пинџур “  (до бр. 
60 од лево и до бр.130 од десно), „Фердо Росомански“, „Климент Охридски“, „Данчо Поп 
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Атанасов“, „Добре Даскалов“ (до пресек со улица „Тиквешка“), „Мито Хаџи Василев-Јасмин“ – 
(источна страна од бр.46 до бр.68),  „Балканска“, „Браќа Џунови“- (од спој со улица  „Слога“ до 
мостот со ул  „7 ми Септември“), улица „7-ми Септември”- (јужна страна).  
„Струшка“,  „Лазо Асијата“, „Елпида Караманди“, „Киро Крстев“ (до спојот со ул  „Браќа 
Миладинови“), „Димче Мирчев“- до спојот со ул  „Браќа Џунови“, „Брушанска“ (цела до спојот 
со ул „Методија.Џ.Џикот“), „Шакалица“ – (северна страна до спојот со ул  „М.Џ.Џикот“, „Крсте 
Мисирков“ (после ТД), „Бошко Буха“ , „Клинска“. 

Член 5 

Реонот на општинско основно училиште  на ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци ги 
опфаќа училишните обврзници од следните улици: 
„Димката Ангелов Габерот“ спој со ул  „Бошавска“, „Ленинова“, „Кирил и Методиј“, „Сремски 
Фронт“, „Иво Андриќ“ , „7-ми Септември“- (северната страна) , „Зелен Пазар“, „Цано Поп 
Ристов“, „Блажо Алексов“, (до пресекот со улица „ Божо Димов“, „11-ти Октомври“,„Лазо 
Мицев“ , „Партизанска“-(до прескот со ул. „ Максим Горки“ ) , „Крали Марко“, „Илинденска“- 
(до пресекот со ул. „Максим Горки“ и ул. „Пано Мударов“), „Методи Џ. Џикот“ - ( до бр. 60) , 
„Крсте Мисирков“  (до спој со ТД или до спој со „Браќа Миладиновци“), „Киро Крстев“ –(до 
втор мост-спој со ул „Браќа Миладиновци“) 

„Доне Попов“ – пресек до судот и дел од ул. „Шишка“ исто до судот и цела населба Парк (ул. 
„Дисанска“, „Ристо Михов“, „Димитар Пинџуров“, „Глигор Чулев“, „Ѓорѓи Каламачев“, „Пандо 
Каменов“– (новите згради околу парк и над парк и стадион).  

Член 6 

Реонот на општинско основно училиште  на ООУ „Гоце Делчев“  Кавадарци  ги опфаќа 
училишните обврзници од следните улици: 
„Цветан Димов“, „Моша Пијаде“ (згради-лепотици), „Индустриска“ „Љубашка“, „Народна 
младина“,  „Ѓуро Салај“, „2-ра Бригада“, ул. „Гоце Делчев“ (до пресек со ул. „8-ми Септември“-
поранешна „29-ти Ноември“), (непарните почнувајќи од бр. 11 и сите парни броеви од број 2), 
ул. „8 ми-Септември“, „Косовска“, „Љубашка“, „Прилепска“, „Козара“, „Игман“, „Словенска“, 
„Егејска“,  „Солунска глава“,  „Јово Сеизов“, „Пелистерска“, „4-ти Јули“ , „Крушевска“, 
„Јадранска“, „Енгелсова“,  „Никола Минчев“,  „Западен Булевар“, „Евард Кардељ“ (од Уни 
Палас до Северен булевар), „Вељко Влаховиќ“  (со исклучок на блок згради со реден бр. 8/1 и 
бр.8/2), „Илинденска“ (од бр.55 до бр.119 од лева и од бр.56 до бр.92 од десна страна), бул. „ 
Македонија“ (до и  бр.36 од десна страна и до и со бр.7 од лева страна). 

Член 7 

Реонот на општинско основно училиште  на ООУ „Тошо Велков-Пепето“, Кавадарци ги 
опфаќа училишните обврзници од следниве улици: 
„Димката.А.Габерот“ – од ул. Бошавска “ „Бошавска“, „Нов Белград“ , „Нако Лазовски“, „Видое 
Смилевски“, „Шишка“, „Вардарска“, ,,Доне Попов“ „Личка“, „Диме Поцев“, „Глигор Прличев“, 
„Владимир Назор“, „Бигла“, Домовица“, „25-ти Мај“, „Рајко Жинзифов“, „Смилица“, „Ѓуро 
Ѓаковиќ“, „Младост“, „Раде Кончар“ , „Достоевски“,  „Његош“, „Блажо Алексов“ ( почнувајќи од 
пресекот со ул. „Божо Димов“,  „Мирче Ацев“, „7-ми Април“, „Питу Гули“, „Раштани“ , 
„Пелагонија“, „Горски Венец“ – северниот дел на улицата „Максим Горки“, источниот дел ул. 
„Илинденска“, почнувајќи од пресекот со „ Максим Горки“, „Охридска“, „Кочо Рацин“, „Орце 
Николов“, „Лазо Калешков“, бул. „Македонија“ (од лева страна од бр.8, а од десна страна од 
бр.37), „Вељко Влаховиќ“  зградите (8/1и 8/2), „Ѓорѓи Соколов“, „Питу Гули“, „Партизанска“. 
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Член 8 

Реонот на општинско основно училиште  на ООУ „Димката Ангелов Габерот“ Ваташа ги 
опфаќа училишните обврзници од следните улици: 
„Страшо Пинџур“ од Желков Дол (од бр. 61 докрај лево и од бр. 130 до крај десно, (од лева 
страна непарни броеви, а од десна страна парни броеви), „Илчо Димов“, „Ферчо Поп Ѓорѓиев“, 
„Вано Гурев“, „Герасим Матаков“, „Киро Арсов“, „Пане Мешков“, „Васил Хаџи-Јорданов“, 
„Боро Ваташки“, „Даскал Камче“, „Ристо Ѓондев“, „Блажо Ицев“”, „4-ти Мај”,  „Диме Чекоров“, 
„Перо Видев“, „Пано Џунов“, „12-те Другари“, „Данко Дафков“, „Фуштани“, „Моклишка“, 
„Витачево“ (без источна страна), „Желковец“, „Полошка“, Трибор“, „Блажо Џунов“. „Стиф 
Наумов“,  „Вчкова Воденица“,  „Ќиро Крстев“-јужен дел од спој со Слога“ (од бр. 91 докрај до 
Ваташкото игралиште), „ Браќа Џунови“ до спој со ул. „Слога“ ( од бр. 100 до крај) ,„Методија 
Џунов Џикот“  (од бр.60 докрај), „Ванчо Николевски“, „Калница“ .  

Член 9 

Општинското основно училиште е должно да ги опфати учениците од својот реон. 
Во постапката за упис на ученик,родител/старател е должен покрај  останатата 

документација,да достави и еден од следните документи: 
-Документ за идентификација постар од 18 месеци од денот на издавањето на личниот

документ на родителот/старателот до денот на запишувањето на ученикот со адреса на 
живеење во Општина Кавадарци,од реонот на училиштето или 

-Доколку документот за идентификација е понов од 18 месеци од денот на издавањето
на личниот документ-до  денот на запишувањето на ученикот со адреса на живеење во 
Општина Кавадарци, од реонотна училиштето,родителот/старателот треба да достави доказ за 
сопственост –Имотен лист за објект или писмен доказ (уплатница) за стекнување со право на 
сопственост-недвижен имот (стан-куќа)- дека постапката за купување недвижен имот е во 
тек,или 

-Доколку родителот/старателот нема недвижен имот во лична сопственост,со адреса на
живеење во Општина  Кавадарци од реонот каде припаѓа училиштето,а живее во реонот, во 
закупена недвижност, потребно е да достави Договор за закуп, во форма на исправа врз основа 
на која е регулирана даночната обврска за плаќање данок,односно доказ дека Договорот за 
закуп е уредно пријавен во Министерството за финансии-Управа за јавни приходи и 
задолжително да поседува личен документ за идентификација од пребивалиште(односно 
адреса за привремен престој) од реонот на училиштето во Општина Кавадарци во кое 
поднесува документи за упис на ученик. 

Член 10 

(1)Општинското основно училиште може да запише ученици од друг реон или друга
општина,доколку има слободни места за запишување. 

(2)За запишаните ученици од став (1) трошоците за превоз паѓаат на терет на
родителот/старателот. 

Член 11 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката за утврдување на 

реони на основните училишта на Општина Кавадарци бр. 07-921/24 од 27.05.2005 година. 
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Член 12 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се  објави во “Службен 
гласник на Општина Кавадарци”. 
Бр.08-  1640/88     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализацијата Програма за 

одбележување на Празникот на лозарите ,,Св.Трифун 2025“,  
доставен од Иноватива  Груп ДОО Скопје 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Извештај за реализацијата Програма за
одбележување на Празникот на лозарите ,,Св.Трифун 2025“, доставен од Иноватива
Груп ДОО Скопје, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден
13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/89       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 132 став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи по 
Наративен и финансиски Извештај за реализација на Програмата ,,Свети Трифун 2025 Недела 
на вино и традиција“ со арх.бр.08-1740/1 од 11.03.2025 година, доставен од Иноватива Груп 
ДОО Скопје, 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница одржaна  на ден  13.03.2025 година, 
донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О К 
1. СЕ УСВОЈУВА Наративниот  и финансиски Извештај за реализација на Програмата ,,

,,Свети Трифун 2025 Недела на вино и традиција“ со арх.бр.08-17406/1 од 11.03.2025
година, доставен од Иноватива Груп ДОО Скопје,

2. Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен
гласник“ на Општина Кавадарци .

Бр.08-1640/89       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 

стр.   1506     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на медијаторска спогодба 

М.2/25 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на медијаторска спогодба
М.2/25, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден
13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/90       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член  307 од Законот 
за парнична постапка (“Сл.весник на РМ” бр.79/05 ...124/15), член 132 став 1 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе,   

О Д Л У К А 

За давање Согласност за склучување на медијаторска спогодба 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за склучување 

писменаспогодба за решавање на спорниот однос меѓу страните во постапка за медијација, за 
предметот кој  се води пред медијатор Роска Јованова од Кавадарци, заведен под 
М.бр.2/25,каде како иницијатор-подносител на барањето за поведување постапка на 
медијација, се јавува Драгица Ташовска од Кавадарци, со адреса на живеење на ул.Благој 
Крстиќбр.1-4, Кавадарци, со ЕМБГ2411956488017,против Општина Кавадарци, застапувана од 
Градоначалникот Д-р Митко Јанчев од Кавадарци и Јавното Претпријатие за комунални работи 
КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, застапувано од законскиот застапникГоце Ангеловски, за  надомест на 
нематеријална штетанастаната од каснување на куче скитник на ден 26.12.2024 година на 
ул.25-ти Мај, Кавадарци, во износ од 50.000,00 денари и трошоци на постапката во износ од 
6.700,00 денари. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку полномошник-адвокат, да 

постигне спогодба и да склучи писмена спогодба во постапка за медијација со следната 
содржина:  
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МЕДИЈАТОРСКА СПОГОДБА 

1.Страните во постапката - Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за комунални
работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со ваквото барање за надомест на 
нематеријална штета во износ од 50.000,00 денари и истовремено потврдуваат дека  СЕ 
СОГЛАСНИ солидарно, во рок од 15 дена сметано од денот на заклучувањето на оваа 
медијаторска спогодба на име нематеријалнаштета на иницијаторот-подносителот на 
барањето за поведување постапка на медијација да му исплатат вкупен износ од 
50.000,00денари, зголемен за износот на трошоците на постапката во вкупен износ од 6.700,00 
денари. 

Исплатата да се изврши на начин што вкупниот износ од 56.700,00 денарина име 
нематеријална штета во износ од 50.000,00 денари и износ од 6.700,00 денарина име трошоци 
на постапката да се исплати на  Драгица Ташовска од Кавадарци. 

2. Оваа медијаторска спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во
предметот кој пред овој суд се водипред медијаторот Роска Јованова од Кавадарци, па двете 
страни потврдуваат дека повеќе немаат никакви взаемни побарувања или долгувања по основ 
на штетниот настан предмет на овој спор. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл.гласник на 

Општина Кавадарци.   

Бр.08-1640/90  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на судско порамнување 

МАЛВ.П.бр.94/2024 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на судско порамнување
МАЛВ.П.бр.94/2024, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на
ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/91       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член  307 од Законот 
за парнична постапка (“Сл.весник на РМ” бр.79/05 ...124/15), член 132 став 1 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 
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Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе,  

О Д Л У К А 

За давање Согласност за судско порамнување 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за склучување Судско 

порамнување за предметот кој  се води пред Основен суд Кавадарци под 
бр.МАЛВ.П.бр.94/2024,каде како тужителсе јавува  Душан Грков од Кавадарци, со адреса на 
живеење на ул.Максим Горки бр.7, Кавадарци, со ЕМБГ3103958483001, преку полномошник 
Адвокат Василка Тасева од Кавадарци, а како тужени Општина Кавадарци, застапувана од 
Градоначалникот М-р Митко Јанчев од Кавадарци и Јавното Претпријатие за комунални работи 
КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, застапувано од законскиот застапникГоце Ангеловски, на име 
надомест на нематеријална штета, во вкупен износ  од 99.400,00 денари. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку полномошник-адвокат, да 

постигне спогодба и да склучи судско порамнување со следната содржина:  

С  У  Д  С  К  О     П  О  Р  А  М  Н  У  В  А  Њ  Е 

1.Тужителот преку полномошник Адвокат Александар Стојкоски од Кавадарциго
повлекува и се откажува од дел од тужбеното барање на име побарување на нематеријална и 
материјална  штета за износ од 49.400,00 денари со кое тужените се задолжуваат солидарно да 
исплатат справедлив паричен надомест на тужителот, а останува за остатокот на тужбено 
барање во износ од 50.000,00 денари.  

2.Тужените Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за комунални работи КОМУНАЛЕЦ
Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со вака прецизираното тужбено барање за износ од 50.000,00 денари 
на тужителот по основ на справедлив паричен надомест за претрпена нематеријална штета во 
износ од 50.000,00 денари и истовремено потврдуваат дека  СЕ СОГЛАСНИ солидарно, во рок 
од 15 дена сметано од денот на заклучувањето на ова судско порамнување, на име 
нематеријална штета на тужителот да му исплатат вкупен износ од 50.000,00денари, зголемен 
за износот на трошоците на постапката во вкупен износ од 24.637,00 денари и тоа: за состав на 
тужбаза состав на тужба5.200,00 денари зголемена за второтужен од 25% односно вкупен 
износ од 6.500,00 денари, за присуство на 1 рочиште износ од 6.240,00 денари зголемен за 
второтужен од 25% износ од 7.800,00 денари, за судска такса за тужба износ од 2.000,00 
денари, износ од 7.777,00 денари за вешт наод и мислење, за тековна сосотјба за тужени560,00 
денари. 

Исплатата да се изврши на начин што  износот од 50.000,00 денарина име 
нематеријална штета да се исплати на тужителот Душан Грков, а  износот од 24.637,00 
денарина име трошоци на постапката да се исплати на  Адвокат Василка Тасева, согласно 
доставено полномошно. 

Судската такса за судското порамнување ќе ја платат тужените по пола согласно 
задолжение на судот. 

3. Ова судско порамнување го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во предметот
кој пред овој суд се води под МАЛВ.П.бр.94/2024, па двете страни потврдуваат дека повеќе 
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немаат никакви взаемни побарувања или долгувања по основ на штетниот настан предмет на 
овој спор. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл.гласник на 

Општина Кавадарци.   

Бр.08- 1640/91   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на судско порамнување 

МАЛВ.П.бр.119/2022 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на судско порамнување
МАЛВ.П.бр.119/2022, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на
ден 13.03.2025 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник
на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/92       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член  307 од Законот за парнична постапка член 
(“Сл.весник на РМ” бр.79/05 ...124/10),, член 132  став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе,   

О Д Л У К А 

За давање Согласност за судско порамнување 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за склучување Судско 

порамнување за предметот кој пред Основен суд Кавадарци се води под 
МАЛВП.бр.119/2022каде како тужителсе јавува  Мирослав Јовановски од Кавадарци, со адреса 
на живеење на ул. Ѓорѓи Соколов-Соко бр.40, Кавадарци, со ЕМБГ 2310964420005, преку 
полномошник Адвокат Антонио Коцевски од Кавадарци, а како тужена страна е  Општина 
Кавадарци, застапувана од Градоначалникот Д-р Митко Јанчев од Кавадарци, за надомест за 
одземено од владение градежно  земјиште, во износ од 563.640,00 денари за  од недвижен 
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имот на КП.бр.10468/3 во површина од 89м2 иКП.бр.10468/4 во површина од 76м2, на ул.Ѓорѓи 
Соколов,  запишан во Имотен лист бр.8324 за КО Кавадарци, сопственост на тужителот.  

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку полномошник-адвокат да 

постигне спогодба и да склучи судско порамнување со следната содржина:  

"С  У  Д  С  К  О     П  О  Р  А  М  Н  У  В  А  Њ  Е" 

1. ТужителотпрекуполномошникАдвокат Антонио Коцевски од Кавадарцигоповлекуваат
исеоткажуваат од тужбеното барање кое се однесува на надомест за одземено градежно 
земјиште воизносод107.003,00 денари, а остануваат само на тужбеното барање заостатокот на 
име надомест за одземено градежно неизградено земјиште во износ од 456.637,00 денари. 

2. Тужениот Општина Кавадарци преку полномошникот Никола Тодоров, Адвокат од
Скопје СОГЛАСЕН Е со вака прецизираното тужбено барање на износ од456.637,00 кој се 
однесува на исплата на надомест за одземено градежно земјиште утврдена по 45 евра за м2 во 
вкупна површина од 165м2  и тоа недвижен имот КП.бр.10468/3 во површина од 89м2 и 
КП.бр.10468/4 во површина од 76м2, на ул.Ѓорѓи Соколов,  запишан во  

Имотен лист бр.8324 за КО Кавадарци, сопственост на тужителот. Истовремено потврдува дека 
Е СОГЛАСЕН заклучно со 31.08.2025 година на тужителот да му исплати вкупен износ од 
469.343,00 денари и тоа на име надомест за одземено градежно  земјиште износ од 456.637,00 
кој ќе му го исплати наТужителот на неговата  трансакциска сметка бр. 200001914580851 во 
Стопанска банка АД Скопје, заедно со трошоците за изработка на геодетски елаборат во износ 
од 12,797,00 денари, а Тужителот е согласен да го пренесе правото на сопственост на РС 
Македонија со право на користење на Општина Кавадарци на градежно  земјиште и тоа 
КП.бр.10468/3 во површина од 89м2 и КП.бр.10468/4 во површина од 76м2, на ул.Ѓорѓи 
Соколов,  запишан во Имотен лист бр.8324 за КО Кавадарци, со мери и граници согласно 
Геодетскиот елаборат за премер во функција на одржување на катастар на недвижностите-
експропријација-утврдување на фактичка состојба на лице место на КП.бр.10468/3  и 
КП.бр.10468/4 опишани во  Имотен лист бр.8324 за КО Кавадарци изработен од Друштво за 
катастарски и геодетски работи ГЕОВИЗИЈА ДООЕЛ  Кавадарци.  

Трошоците  на постапката во вкупен износ од 58.339,00 денари и тоа: за состав на тужба 
износ од 9.204,00 денари со вклучен ДДВ, за застапување на 3 рочишта, секое во износ од 
11.045,00 денари со вклучен ДДВ односно вкупен износ од 33.135,00 денари, такса за тужба во 
износ од 6.000,00 денари, награда за вешто лице проценител во износ од 6.667,00 денари и 
награда за вешто лице проценител за присуство на рочиште износ од 3.333.00 денари, да се 
исплатат на полномошник Адвокат Антонио Коцевски од Кавадарци, согласно доставено 
полномошно. 

3. Странките се согласни ова судско порамнување да биде основ за пренос на правото
на сопственост на недвижниот имот од точка 1 во јавните книги од име на Тужителот Мирослав 
Јовановски од Кавадарци  на име на РС Македонија со право на користење на Тужениот 
Општина Кавадарци-Локална самоуправа - корисник. 

4.Ова судско порамнување го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во предметот
кој пред овој суд се води под МАЛВП.бр.119/2022, па двете страни потврдуваат дека повеќе 
немаат никакви взаемни побарувања или долгувања по основ на предметот на овој спор. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Сл.гласник на 

Општина Кавадарци“.   
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Бр.08-1640/ 92   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во врска со 

судски предмет ВПП.бр. 228/24  поведен пред Основен суд Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во врска
со судски предмет ВПП.бр. 228/24  поведен пред Основен суд Кавадарци , донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/93       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 132  став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе,   

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на меѓусебните 

односи во врска со судски предмет ВПП.бр.228/24 поведен пред Основен суд Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Судска Спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.228/24, поведен пред Основен суд 
Кавадарци. 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

1. Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на меѓусебните односи помеѓу
спогодбените страни кои произлегуваат од поведен судски предмет пред Основен суд 
Кавадарци ВПП.бр.228/24 за определување на правичен паричен надоместок за 
експроприрано земјиште дел од кп.бр.7473/5 ,,Глувчовец’’ култура г.з со новоформираната кп 
бр.7473/9 во површина од 99 м2 со право на  сопственост на Александар Спасковски  од 
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Кавадарци со адреса на живеење  на  ул.,,Галичка’’ бр.55, по имотен лист бр.4358 КО 
Кавадарци вон град издаден од Агенцијата за катастар на недвижности со деловоден број 
1105-3675/2023 од 23.03.2023 година согласно Решение за експропријација Екс.бр.25-30 од 
10.14.2024 година донесено од страна на Министерството за финансии – Подрачно одделение 
за првостепена управна постапка во Кавадарци, заради градење на објект за општа употреба – 
дел од улица ,,Григори Хаџи Јорданов“ предвидена со ДУП за ,,Коњски дупки“  2000-2005 
согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци за 
реализација на урбанистички план нумерички податоци во КО Кавадарци вон град  со 
деловоден број 0801-125/2022 од 06.07.2022 година изработен од ДГРИ„ГЕОДАТА 
ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ Кавадарци. 

2.Страните на Судската Спогодба се согласни за експроприраното земјиште од точка 1 на
оваа спогодба предлагачот – Општина Кавадарци – Локална самоуправа на име правичен 
паричен надомест да му исплати на противникот Александар Спасковски  од Кавадарци со 
адреса на живеење  на  ул.,,Галичка’’ бр.55, износ од по 1.230,00 ден./м2 односно за 99 м2 
надоместок во вкупен износ од  121.770,00 денари . 

3. Противникот е согласен  надоместокот за експроприраното земјиште во вкупен износ
од  121.770,00 денари,  предлагачот Општина Кавадарци - Локална самоуправа да му го 
исплати во 2025 година заклучно со 30.06.2025 година на трансакциска сметка на противникот.  

4. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.228/24. 

5.Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените страни
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои произлегуваат од 
неа.  

Член 2 
Се овластува  Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише горецитираната 

судска спогодба, по предметот ВПП.бр.228/24 поведен пред Основен суд Кавадарци.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08- 1640/ 93  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател, 
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 

Општина Кавадарци за 2025 година (МАССУМ) 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина
Кавадарци за 2025 година (МАССУМ), донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/94       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска Записник од Комисија за финансии 
и буџет бр.08-1656/2 од 12.03.2025 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
За одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски средства во 

вкупен износ од 200.000,00 денари на Младинска Асоцијација на Средните Стручни Училишта 
на Република Северна Македонија, со намена за поддршка за организирање на образовниот 
саем ,,Образовно рандеву 2025,, во месец април 2024 година во Општина Кавадарци. 

Член 2 
Финансиските средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на 

Општина Кавадарци за 2025 година на сметка на Младинска Асоцијација на Средните Стручни 
Училишта на Република Северна Македонија. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-  1640/94    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 
од планот за амбиентален воздух во  
Општина Кавадарци за 2024 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај од планот за амбиентален
воздух во Општина Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/95       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 26 став 12 од Законот за 
квалитетот на амбиентниот воздух (,,Сл.Весник на РМ бр.67/04...146/15 и ,,Сл.Весник на РСМ 
бр.151/21) и член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци“ бр.08/05…75/21), расправајќи по Годишен извештај од Планот за амбиентниот 
воздух за Општина Кавадарци во 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница, одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч   О К 
1. СЕ УСВОЈУВА  Годишен извештај од Планот за амбиентниот воздух за Општина
Кавадарци во 2024 година со арх.бр.08-1754 од 11.03.2025 година.

2. Заклучокот  влегува  во сила 8 (осмиот)  ден од денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Кавадарци“ .

Бр.08-1640/95        СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

13.03.2025 година  Претседател, 

Кавадарци      д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за состојбата на животна 

средина во  
Општина Кавадарци за 2024 година 
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1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за состојбата на животна
средина во Општина Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/96       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 45 од Законот за животна 
средина (,,Сл.Весник на РМ“ бр.53/05....99/18 и ,,Сл.Весник на РСМ“ бр.171/22) член 132 став 2 
од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), 
расправајќи по Годишниот Извештај за состојбата на животната средина во Општина 
Кавадарци за 2024 година,  

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница одржaна  на ден  13.03.2025 година, 
донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О  К 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за состојбата на животната средина во Општина
Кавадарци за 2024 година, со арх.бр.08-1753 од 11.03.2025 година .

2. Заклучокот  влегува  во сила 8 (осмиот)  ден од денот на на донесувањето, во
“Службен гласник на Општина Кавадарци“ .

Бр.08- 1640/96  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на РМ” 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

 Елаборат за процена на штета од град во Општина Кавадарци во месец август 2024 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Елаборат за процена на штета од град во
Општина Кавадарци во месец август 2024 година, донесен на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 13.03.2025 година.
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/97       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 тoчка 15, член  22 став 1 тoчка 10 oд Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 60 став 1 точка 1,  член 143 став 1 алинеја 2 од Закон за заштита и спасување (,,Сл. весник 
на РМ“ бр.26/2004, ....83/2018) член 132 став 2 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21“) 

Советот на Општина Кавадарци на  54-та  седница одржана на ден  13.03.2025 година, 
донесе , 

О Д Л У К А  
за усвојување на Елаборатот за проценка на штета од град во општина Кавадарци во месец 

Август  2024 година 

Член 1 
      Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци го усвојува Елаборатот за проценка на 

штета од град во општина Кавадарци во месец Август 2024 година со арх.бр.09-1600/1 од 
04.03.2025 година,  изработен од Комисија за процена и утврдување на штета настаната од 
природни непогоди и други несреќи на територија на општина Кавадарци. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,,Службен 

гласник на општина Кавадарци “ 

Бр.08-1640/97       СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател 
К А В А Д А Р Ц И     д-р Стојанчо Рамов 

      Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина 

Кавадарци за 2025 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина
Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 13.03.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09- 1815/98       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.03.2025  година   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев  

стр.   1517     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година



Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска Програмата за активностите на 
Општина Кавадарци во областа на здравствена заштита за 2025 година (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.63/24) Записник од  Комисијата за финансии и буџет бр.08-1656/2 од 
12.03.2025 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 54-та седница, одржaна на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за одобрување на финансиски средства  

од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува да се исплатат  финансиски 
средства во вкупен износ од 1.200.000 денари на ЈЗУ Општа Болница Кавадарци со проширена 
дејност Кавадарци, согласно Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на 
здравствена заштита за 2025 година (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/25). 

Член  2 

Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година - Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на 
здравствена заштита за 2025 година, на жиро сметка на ЈЗУ Општа Болница со проширена 
дејност Кавадарци. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Kавадарци“.  

Бр.08-  1640/98    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2025 година       Претседател,  
К а в а д а р ц и       д-р Стојанчо Рамов 

стр.   1518     бр.66 Службен гласник на Општина Кавадараци 14.03.2025 година
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